
Ročník 2008 

 

Číslo 9 Září 2008   

OBSAH: 
ČÁST  A – OZNÁMENÍ Strana: 

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy 
ÚNMZ č. 35/08 o harmonizovaných normách 2 
ÚNMZ č. 36/08 o určených normách 17 
ÚNMZ č. 37/08 o zrušených harmonizovaných normách nebo zrušených harmonizacích platných norem 18 
ÚNMZ č. 38/08 o zrušených určených normách nebo zrušených určeních platných norem 30 
ÚNMZ č. 39/08 přehled zrušených odkazů na evropské normy 32 

Oddíl 2. České technické normy 
ČNI č. 56/08 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 33 
 Upozornění redakce 48 
ČNI č. 57/08 o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 49 
ČNI č. 58/08 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 53 
ČNI č. 59/08 o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 77 
ČNI č. 60/08 o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC 82 
ČNI č. 61/08 o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 84 

Oddíl 3. Metrologie 
ÚNMZ č. 34/08 o schválení typů měřidel a ES přezkoušení typu ve II. čtvrtletí 2008 86 

Oddíl 4. Autorizace 

Oddíl 5. Akreditace 
ČIA č. 09/08 o vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci 87 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 
MO č. 09/08 o vydání seznamu nových standardizačních dohod NATO, o vydání doplňků ke standardizačním dohodám,  

o zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám 102 

ČÁST  B – INFORMACE 

ÚNMZ č. 09/08  Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT), 
 která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 113 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

ČNI o ukončení platnosti norem 131 

ČÁST  D – PŘEVZATÉ  INFORMACE 
 



 
V
ěstník č. 9/2008 

2 

ČÁST A – OZNÁMENÍ 

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy 

OZNÁMENÍ č. 35/08 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o harmonizovaných normách 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 4a odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), harmonizované české technické normy vztahující se k jednotlivým technickým předpisům 

Poznámky 
Tímto oznámením se doplňují oznámení o harmonizovaných normách zveřejněná ve Věstníku ÚNMZ č. 9/97, č. 4/98, č. 6/98, č. 9/98, č. 12/98, č. 3/99, č. 6/99, č. 9/99, č. 11/99, č. 12/99, 
č. 3/00, č. 6/00, č. 9/00, č. 12/00, č. 3/01, č. 6/01, ZV1/01, č. 9/01, č. 12/01, č. 3/02, č. 6/02, č. 9/02, ZV2/02, č. 12/02, č. 3/03, č. 6/03, č. 9/03, č. 12/03, č. 3/04, č. 4/04, č. 6/04, č. 9/04,  
č. 12/04 (s upřesněním podle upozornění redakce v č. 1/05), č. 3/05, č. 6/05, č. 9/05, č. 12/05, č. 3/06, č. 6/06, č. 9/06, č. 12/06, č. 3/07, č. 6/07, č. 9/07, č. 10/07, 12/07, č. 3/08 a č. 6/08. 

K technickým předpisům jsou v oznámeních ÚNMZ uváděny harmonizované české technické normy. Splnění takto oznámených harmonizovaných českých technických norem nebo 
splnění jejich částí se ve smyslu § 4a odst. 3 zákona považuje v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, 
k nimž se tyto normy nebo jejich části vztahují. Pro informaci jsou v oznámeních popřípadě uváděny také harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy 
ČSN a které je možno využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona při posuzování shody. 

1. Nařízení vlády č. 426/2000 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na rádiová a na telekomunikační koncová zařízení,  ve znění nařízení vlády č. 483/2002 Sb. a nařízení 
vlády č. 251/2003 Sb. 

 České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN  Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN ETSI EN 300 720-2 
V1.2.1 

87 5065 04/08  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Palubní komunikační 
systémy a zařízení pracující na velmi vysokých kmitočtech (UHF) -  
Část 2: Harmonizovaná EN podle článku 3.2 Směrnice R&TTE 

ETSI EN 300 720-2 
V1.2.1:2007 

ČSN ETSI EN 301 489-23 
V1.3.1 

87 5101 04/08  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb -  
Část 23: Specifické podmínky pro rádiové zařízení, opakovač a přidružené zařízení 
základnové stanice (BS) pro CDMA s přímým rozprostřením, IMT-2000 (UTRA) 

ETSI EN 301 489-23 
V1.3.1:2007 

ČSN ETSI EN 301 489-24 
V1.4.1 

87 5101 04/08  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb -  
Část 24: Specifické podmínky pro pohyblivá a přenosná (UE) rádiová a přidružená 
zařízení CDMA s přímým rozprostřením, IMT-2000 (UTRA) 

ETSI EN 301 489-24 
V1.4.1:2007 

 

 



 
V
ěstník č. 9/2008

3 

ČSN ETSI EN 301 489-9 
V1.4.1 

87 5101 05/08  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb -  
Část 9: Specifické podmínky pro bezdrátové mikrofony a podobná zařízení 
vysokofrekvenčního (RF) zvukového spoje, bezšňůrová zvuková a příposlechová 
zařízení 

ETSI EN 301 489-9 
V1.4.1:2007 

ČSN ETSI EN 301 908-4 
V3.2.1 

87 5111 04/08  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Základnové stanice 
(BS), opakovače a uživatelská zařízení (UE) buňkových sítí IMT-2000 třetí 
generace - Část 4: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE na IMT-2000, CDMA s více nosnými (cdma2000) (UE) 

ETSI EN 301 908-4 
V3.2.1:2007 

ČSN ETSI EN 301 908-5 
V3.2.1 

87 5111 04/08  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Základnové stanice 
(BS), opakovače a uživatelská zařízení (UE) buňkových sítí IMT-2000 třetí 
generace - Část 5: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE na IMT-2000, CDMA s více nosnými (cdma2000) (BS) 

ETSI EN 301 908-5 
V3.2.1:2007 

ČSN ETSI EN 301 908-6 
V3.2.1 

87 5111 04/08  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Základnové stanice 
(BS), opakovače a uživatelská zařízení (UE) buňkových sítí IMT-2000 třetí 
generace - Část 6: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE na IMT-2000, CDMA TDD (UTRA TDD) (UE) 

ETSI EN 301 908-6 
V3.2.1:2007 

ČSN ETSI EN 302 500-2 
V1.1.1 

87 5136 11/07  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení krátkého 
dosahu (SRD) používající technologie velmi širokého pásma (UWB) - Zařízení  
pro sledování polohy pracující v kmitočtovém rozsahu od 6 GHz do 8,5 GHz -  
Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2  
Směrnice R&TTE 

ETSI EN 302 500-2 
V1.1.1:2007 

ČSN ETSI EN 302 536-2 
V1.1.1 

87 5139 04/08  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení krátkého 
dosahu (SRD) - Rádiová zařízení v kmitočtovém rozsahu 315 kHz až 600 kHz -  
Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 
 Směrnice R&TTE 

ETSI EN 302 536-2 
V1.1.1:2007 

ČSN ETSI EN 301 447 
V1.1.1 

87 6048 01/08  Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Harmonizovaná EN pro družicové 
pozemské stanice na palubách lodí (ESVs), pracující v kmitočtových pásmech  
4/6 GH z přidělených pevné družicové službě (FSS), pokrývající základní 
požadavky podle článku 3.2 Směrnice R&TTE 

ETSI EN 301 447 
V1.1.1:2007 

ČSN ETSI EN 302 217-4-2 
V1.3.1 

87 8595 04/08  Pevné rádiové systémy - Vlastnosti a požadavky na zařízení a antény mezi dvěma 
body - Část 4-2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE pro antény 

ETSI EN 302 217-4-2 
V1.3.1:2007 

 

 



 
V
ěstník č. 9/2008 

4 

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které lze využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
při posuzování shody 

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná 
EN, HD / změna 

OJ 08/C 136/01 Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Navigation 
radar used on inland waterways; Part 2: Harmonized EN covering essential 
requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive 

ETSI EN 302 194-2 
V1.1.2:2007 

OJ 08/C 136/01 Fixed Radio Systems; Characteristics and requirements for point-to-point  
equipment and antennas; Part 2-2: Harmonized EN covering essential requirements 
of Article 3.2 of R&TTE Directive for digital systems operating in frequency bands 
where frequency co-ordination is applied 

ETSI EN 302 217-2-2 
V1.2.3:2007 

2. Nařízení vlády č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované CE, ve znění nařízení vlády č. 251/2003 Sb. a nařízení vlády č. 128/2004 Sb. 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN  Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 14246/1 72 3615 08/08  Sádrové prvky pro zavěšené podhledy - Definice, požadavky a zkušební metody EN 14246/AC:2007 
ČSN EN 14933 72 7223 08/08  Tepelně izolační a lehké výplňové výrobky pro inženýrské stavby -  

Průmyslově vyráběné výrobky z pěnového polystyrenu (EPS) - Specifikace 
EN 14933:2007 

ČSN EN 14934 72 7224 08/08  Tepelně izolační a lehké výplňové výrobky pro inženýrské stavby -  
Průmyslově vyráběné výrobky z extrudovaného polystyrenu (XPS) - Specifikace 

EN 14934:2007 

3. Nařízení vlády č. 17/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na elektrická zařízení nízkého napětí 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN  Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 61131-2 ed. 2 18 7050 05/08  Programovatelné řídicí jednotky - Část 2: Požadavky na zařízení a zkoušky EN 61131-2:2007 
ČSN EN 60446 ed. 2 33 0165 03/08  Základní a bezpečnostní zásady pro rozhraní člověk-stroj, značení a identifikaci - 

Označování vodičů barvami nebo písmeny a číslicemi 
EN 60446:2007 

ČSN EN 60664-1 ed. 2 33 0420 04/08  Koordinace izolace zařízení nízkého napětí - Část 1: Zásady, požadavky a zkoušky EN 60664-1:2007 
ČSN EN 50090-2-2/A2 33 2150 10/07  Elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) - Část 2-2: Přehled systému - 

Všeobecné technické požadavky 
EN 50090-2-2/A2:2007 

ČSN EN 50214 ed. 2 34 7472 08/07  Ploché ohebné kabely s polyvinylchloridovým pláštěm   EN 50214:2006
 

 



 
V
ěstník č. 9/2008

5 

ČSN 34 7660-1 ed. 2 34 7660 05/06  Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním provedení  
pro elektrárny - Část 1: Všeobecné požadavky 

HD 604.1 S1/A3:2005 

ČSN EN 60034-12/A1 35 0000 06/08  Točivé elektrické stroje - Část 12: Rozběhové vlastnosti jednootáčkových 
trojfázových asynchronních motorů nakrátko 

EN 60034-12/A1:2007 

ČSN EN 60034-14 ed. 2/A1 35 0000 03/08  Točivé elektrické stroje - Část 14: Mechanické vibrace určitých strojů s výškou osy 
od 56 mm - Měření, hodnocení a mezní hodnoty mohutnosti vibrací 

EN 60034-14/A1:2007 

ČSN EN 60034-8 ed. 2 35 0000 04/08  Točivé elektrické stroje - Část 8: Značení svorek a smysl točení  EN 60034-8:2007
ČSN EN 60034-9 ed. 2/A1 35 0000 12/07  Točivé elektrické stroje - Část 9: Mezní hodnoty hluku EN 60034-9/A1:2007 
ČSN EN 61558-2-2 ed. 2 35 1330 11/07  Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů, tlumivek a podobných 

výrobků - Část 2-2: Zvláštní požadavky a zkoušky pro regulační transformátory  
a pro napájecí zdroje obsahující regulační transformátory 

EN 61558-2-2:2007 

ČSN EN 61800-5-1 ed. 2 35 1720 05/08  Systémy elektrických výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí -  
Část 5-1: Bezpečnostní požadavky - Elektrické, tepelné a energetické 

EN 61800-5-1:2007 

ČSN EN 60947-1 ed. 4 35 4101 03/08  Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Část 1: Všeobecná ustanovení EN 60947-1:2007 
ČSN EN 62026-1 35 4105 06/08  Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Rozhraní řadič-zařízení (CDI) -  

Část 1: Všeobecné požadavky 
EN 62026-1:2007 

ČSN EN 61008-1 ed. 2/A11 35 4181 06/08  Proudové chrániče bez vestavěné nadproudové ochrany pro domovní a podobné 
použití (RCCB) - Část 1: Všeobecná pravidla 

EN 61008-1/A11:2007 

ČSN EN 60309-4 35 4513 03/08  Vidlice, zásuvky a zásuvková spojení pro průmyslové účely - Část 4: Spínané 
 pevné a pohyblivé zásuvky s blokováním nebo bez blokování 

EN 60309-4:2007 

ČSN 35 4701-2 1) 35 4701 03/08  Pojistky nízkého napětí - Část 2: Doplňující požadavky pro pojistky určené  
pro kvalifikovanou obsluhu (pojistky převážně pro průmyslové použití) -  
Příklady normalizovaných pojistkových systémů A až I 

HD 60269-2:2007 

ČSN 35 4701-3 35 4701 03/08  Pojistky nízkého napětí - Část 3: Doplňující požadavky pro pojistky určené  
pro nekvalifikovanou obsluhu (pojistky převážně pro domovní nebo podobné 
použití) - Příklady normalizovaných pojistkových systémů A až F 

HD 60269-3:2007 

ČSN EN 60269-1 ed. 3 1) 35 4701 03/08  Pojistky nízkého napětí - Část 1: Všeobecné požadavky EN 60269-1:2007 
ČSN EN 60269-4 ed. 2 35 4701 03/08  Pojistky nízkého napětí - Část 4: Doplňující požadavky pro tavné pojistkové vložky 

pro ochranu polovodičových prvků 
EN 60269-4:2007 

ČSN EN 61557-8 ed. 2 35 6230 01/08  Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým napětím 
do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V - Zařízení ke zkoušení, měření 
nebo sledování činnosti prostředků ochrany - Část 8: Hlídače izolačního stavu  
v rozvodných sítích IT 

EN 61557-8:2007 

ČSN EN 61071 35 8220 01/08  Kondenzátory pro výkonovou elektroniku EN 61071:2007 
ČSN 36 0340-1  
IEC 61-1/Z29 

36 0340 01/08  Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu zaměnitelnosti  
a bezpečnosti - Část 1: Patice pro zdroje světla 

EN 60061-1/A39:2007 

ČSN 36 0340-2  
EC 61-2/Z28 

36 0340 01/08  Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu zaměnitelnosti  
a bezpečnosti - Část 2: Objímky 

EN 60061-2/A36:2007 

 

 



 
V
ěstník č. 9/2008 

6 

ČSN 36 0340-3  
IEC 61-3/Z30 

36 0340 01/08  Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu zaměnitelnosti  
a bezpečnosti - Část 3: Kalibry 

EN 60061-3/A38:2007 

ČSN EN 60335-2-106 36 1045 01/08  Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -  
Část 2-106: Zvláštní požadavky na vyhřívané koberce a na topné jednotky  
pro vytápění instalované pod odnímatelné podlahové krytiny 

EN 60335-2-106:2007 

ČSN EN 60335-2-30  
ed. 2/A2 

36 1045 01/08  Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -  
Část 2-30: Zvláštní požadavky na topidla pro vytápění místností 

EN 60335-2-30/A2:2007 

ČSN EN 60335-2-68  
ed. 2/A2 

36 1045 01/08  Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -  
Část 2-68: Zvláštní požadavky na extrakční čisticí stroje s rozprašováním  
pro průmyslové a komerční použití 

EN 60335-2-68/A2:2007 

ČSN EN 60335-2-70  
ed. 2/A1 

36 1045 01/08  Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -  
Část 2-70: Zvláštní požadavky na dojicí stroje 

EN 60335-2-70/A1:2007 

ČSN EN 60335-2-71  
ed. 2/A1 

36 1045 01/08  Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -  
Část 2-71: Zvláštní požadavky na elektrické tepelné spotřebiče na líhnutí  
a odchov zvířat 

EN 60335-2-71/A1:2007 

ČSN EN 60335-2-79  
ed. 2/A2 

36 1045 05/08  Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -  
Část 2-79: Zvláštní požadavky na vysokotlaké čističe a čističe parou 

EN 60335-2-79/A2:2007 

ČSN EN 60335-2-87  
ed. 2/A1 

36 1045 01/08  Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -  
Část 2-87: Zvláštní požadavky na elektrické zařízení na omračování zvířat 

EN 60335-2-87/A1:2007 

ČSN EN 61730-1 36 4650 11/07  Způsobilost k bezpečné činnosti fotovoltaických (PV) modulů - Část 1: Požadavky 
na konstrukci 

EN 61730-1:2007 

ČSN EN 61730-2 36 4650 12/07  Způsobilost k bezpečné činnosti fotovoltaických (PV) modulů - Část 2: Požadavky 
na zkoušení 

EN 61730-2:2007 

ČSN EN 60645-3 ed. 2 36 8811 02/08  Elektroakustika - Audiometry - Část 3: Zkušební signály s krátkou dobou trvání EN 60645-3:2007 
ČSN EN 60670-21 37 0100 03/08  Krabice a úplné kryty pro elektrická příslušenství pro domovní a podobné pevné 

elektrické instalace - Část 21: Zvláštní požadavky pro krabice a úplné kryty  
s vybavením pro závěsné prostředky 

EN 60670-21:2007 

4. Nařízení vlády č. 20/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na jednoduché tlakové nádoby 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN  Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN ISO 15614-1/A1 05 0313 09/08  Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů - Zkouška postupu 
svařování - Část 1: Obloukové a plamenové svařování ocelí a obloukové svařování 
niklu a slitin niklu 

EN ISO 15614-1/A1:2008 

 

 



 
V
ěstník č. 9/2008

7 

  

5. Nařízení vlády č. 21/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na osobní ochranné prostředky 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN ISO 4869-3 01 1640 01/08  Akustika - Chrániče sluchu - Část 3: Měření vložného útlumu mušlových chráničů 
pomocí akustického zkušebního přípravku 

EN ISO 4869-3:2007 

ČSN EN 443 83 2144 08/08  Přilby pro hašení ve stavbách a dalších prostorech EN 443:2008 
ČSN EN 1077 83 2164 03/08  Přilby pro sjezdové lyžování a snowboarding EN 1077:2007 
ČSN EN 13274-7 83 2205 07/08  Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Metody zkoušení - Část 7: Stanovení 

průniku aerosolu filtrem proti částicím 
EN 13274-7:2008 

ČSN EN 14387+A1 83 2220 07/08  Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Protiplynové a kombinované filtry - 
Požadavky, zkoušení a značení 

EN 14387+A1:2008 

ČSN EN 15333-1 83 2248 09/08  Dýchací přístroje - Potápěčské dýchací přístroje s otevřeným okruhem na tlakový 
plyn s přívodní hadicí - Část 1: Přístroje s plicní automatikou 

EN 15333-1:2008 

ČSN EN 659+A1 83 2366 08/08  Ochranné rukavice pro hasiče EN 659+A1:2008  
ČSN EN 1836+A1 83 2437 05/08  Osobní prostředky k ochraně očí - Protisluneční brýle, protisluneční filtry  

pro všeobecné použití a filtry k přímému pozorování slunce 
EN 1836+A1:2007 

ČSN EN ISO 20344/A1 83 2500 04/08  Osobní ochranné prostředky - Metody zkoušení obuvi EN ISO 20344/A1:2007 
ČSN EN ISO 20345/A1 83 2501 05/08  Osobní ochranné prostředky - Bezpečnostní obuv EN ISO 20345/A1:2007 
ČSN EN ISO 20346/A1 83 2502 05/08  Osobní ochranné prostředky - Ochranná obuv EN ISO 20346/A1:2007 
ČSN EN ISO 20347/A1 83 2503 05/08  Osobní ochranné prostředky - Pracovní obuv EN ISO 20347/A1:2007 
ČSN EN ISO 13287 83 2571 03/08  Osobní ochranné prostředky - Obuv - Metoda zkoušení odolnosti proti uklouznutí EN ISO 13287:2007 
ČSN EN 1497 83 2671 04/08  Prostředky ochrany osob proti pádu - Záchranné postroje EN 1497:2007 
ČSN EN ISO 11611 83 2740 04/08  Ochranné oděvy pro použití při svařování a příbuzných postupech EN ISO 11611:2007 
ČSN EN ISO 12127-2 83 2745 07/08  Oděvy na ochranu proti teplu a ohni - Stanovení prostupu tepla ochranným oděvem 

nebo základními materiály - Část 2: Zkušební metoda s použitím kontaktního tepla 
předávaného padajícími válečky 

EN ISO 12127-2:2007 

ČSN EN ISO 9185 83 2747 03/08  Ochranné oděvy - Posuzování odolnosti materiálů proti postřiku roztaveným  
kovem 

EN ISO 9185:2007 

ČSN EN 343+A1 83 2761 03/08  Ochranné oděvy - Ochrana proti dešti EN 343+A1:2007 
ČSN EN 1486 83 2801 03/08  Ochranné oděvy pro hasiče - Požadavky a zkušební metody pro reflexní oděvy 

 pro speciální hašení ohně 
EN 1486:2007 

ČSN EN 471+A1 83 2820 07/08  Výstražné oděvy s vysokou viditelností pro profesionální použití -  
Metody zkoušení a požadavky 

EN 471:2003 
EN 471+A1:2007 

ČSN EN 1149-5 83 2845 07/08  Ochranné oděvy - Elektrostatické vlastnosti - Část 5: Materiálové a konstrukční 
požadavky 

EN 1149-5:2008 

 
 



 
V
ěstník č. 9/2008 

8 

ČSN EN 564 94 2001 09/07  Horolezecká výzbroj - Pomocná šňůra - Bezpečnostní požadavky a zkušební  
metody 

EN 564:2006 

ČSN EN 565 94 2002 09/07  Horolezecká výzbroj - Popruhy - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody EN 565:2006 
ČSN EN 566 94 2003 09/07  Horolezecká výzbroj - Smyčky - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody EN 566:2006 
ČSN EN 568 94 2005 02/08  Horolezecká výzbroj - Kotevní prostředky do ledu - Bezpečnostní požadavky  

a zkušební metody 
EN 568:2007 

ČSN EN 569 94 2006 10/07  Horolezecká výzbroj - Skalní skoby - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody EN 569:2007 
ČSN EN 958 94 2008 09/07  Horolezecká výzbroj - Tlumiče nárazu k použití na zajištěných cestách - 

Bezpečnostní požadavky a zkušební metody 
EN 958:2006 

6. Nařízení vlády č. 22/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na spotřebiče plynných paliv 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN  Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 14829 06 1404 03/08  Kamna na plynná paliva v provedení A o jmenovitém tepelném příkonu nejvýše 
 6 kW 

EN 14829:2007 

ČSN EN 14543+A1 06 1462 01/08  Spotřebiče na zkapalněné uhlovodíkové plyny - Venkovní ohřívače - Sálavá topidla 
bez připojení ke kouřovodu pro venkovní použití nebo pro dostatečně větrané 
prostory 

EN 14543+A1:2007 

ČSN EN 88-1 06 1801 06/08  Regulátory tlaku a příslušné bezpečnostní přístroje pro spotřebiče plynných paliv - 
Část 1: Regulátory tlaku pro vstupní přetlaky nejvýše 500 mbar 

EN 88-1:2007 

ČSN EN 88-2 06 1801 06/08  Regulátory tlaku a příslušné bezpečnostní přístroje pro spotřebiče plynných paliv - 
Část 2: Regulátory tlaku pro vstupní přetlaky nad 500 mbar a nejvýše do 5 bar 

EN 88-2:2007 

ČSN EN 13611 06 1820 07/08  Bezpečnostní a řídicí přístroje pro hořáky a spotřebiče plynných paliv -  
Všeobecné požadavky 

EN 13611:2007 

 



 
V
ěstník č. 9/2008

9 

  

7. Nařízení vlády č. 23/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zařízení a ochranné systémy určené pro použití v prostředí s nebezpečím výbuchu 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 60079-0 ed. 2 33 2320 02/07  Elektrická zařízení pro výbušnou plynnou atmosféru - Část 0: Všeobecné  
požadavky 

EN 60079-0:2006 

ČSN EN 60079-11 33 2320 07/07  Výbušné atmosféry - Část 11: Ochrana zařízení jiskrovou bezpečností „i“ EN 60079-11:2007 
ČSN EN 60079-18/1 33 2320 06/06  Elektrická zařízení pro výbušnou plynnou atmosféru - Část 18: Konstrukce, 

zkoušení a označování elektrických zařízení s typem ochrany zalití zalévací  
hmotou „m“ 

EN 60079-18/Cor.:2006 

ČSN EN 60079-28 33 2320 09/07  Výbušné atmosféry - Část 28: Ochrana zařízení a přenosových systémů 
používajících optické záření 

EN 60079-28:2007 

ČSN EN 60079-7 ed. 2 33 2320 07/07  Výbušné atmosféry - Část 7: Ochrana zařízení zajištěným provedením „e“ EN 60079-7:2007 
ČSN EN 61241-11 33 2335 07/07  Elektrická zařízení pro prostory s hořlavým prachem - Část 11: Ochrana jiskrovou 

bezpečností „iD“ 
EN 61241-11:2006 

ČSN EN 61241-18 33 2335 07/05  Elektrická zařízení pro prostory s hořlavým prachem - Část 18: Ochrana zalitím 
zalévací hmotou „mD“ 

EN 61241-18:2004 

ČSN EN 1127-1 38 9622 05/08  Výbušná prostředí - Prevence a ochrana proti výbuchu - Část 1: Základní koncepce 
a metodika 

EN 1127-1:2007 

ČSN EN ISO 10993-16 85 5220 02/99  Biologické hodnocení prostředků zdravotnické techniky - Část 16: Plán 
toxikokinetické studie degradačních produktů a vyluhovatelných látek 

EN ISO 10993-16:1997 

8. Nařízení vlády č. 24/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na strojní zařízení 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN  Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 30326-1/A1 01 1415 09/08  Vibrace - Laboratorní metoda hodnocení vibrací vozidlových sedadel -  
Část 1: Základní požadavky (ISO 10326-1:1992) 

EN 30326-1/A1:2007 

ČSN EN 15095 26 7404 04/08  Motoricky poháněné příčkové a policové přesuvné regály, karusely a skladovací 
výtahy - Bezpečnostní požadavky 

EN 15095:2007 

ČSN EN 415-8 26 7600 08/08  Bezpečnost balicích strojů - Část 8: Páskovací stroje EN 415-8:2008 
ČSN EN ISO 3411 27 8007 02/08  Stroje pro zemní práce - Tělesné rozměry obsluh a minimální obklopující prostor 

obsluhy 
EN ISO 3411:2007 

ČSN EN 12151 27 8502 08/08  Stroje a provozy pro přípravu betonu a malty - Požadavky na bezpečnost  EN 12151:2007
ČSN EN 15027 27 8649 07/08  Přemístitelné stěnové a lanové pily pro staveniště - Bezpečnost  EN 15027:2007
 

 



 
V
ěstník č. 9/2008 

10 

ČSN EN 13042-1 27 8810 08/07  Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu dutého skla - Bezpečnostní 
požadavky - Část 1: Kapkový dávkovač 

EN 13042-1:2007 

ČSN EN 13977+A1 28 1002 02/08  Železniční aplikace - Kolej - Bezpečnostní požadavky na přenosné stroje a vozíky 
pro stavbu a údržbu 

EN 13977+A1:2007 

ČSN EN 1501-4 30 0350 04/08  Vozidla pro svoz odpadu a k nim příslušející vyklápěcí zařízení - Všeobecné 
požadavky a bezpečnostní požadavky - Část 4: Postup zkoušení hluku vozidel  
pro svoz odpadu 

EN 1501-4:2007 

ČSN EN 61800-5-2 35 1720 06/08  Systémy elektrických výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí -  
Část 5-2: Bezpečnostní požadavky - Funkční 

EN 61800-5-2:2007 

ČSN EN 60335-2-77  
ed. 2 

36 1045 11/06  Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -  
Část 2-77: Zvláštní požadavky na ručně vedené sekačky trávy, napájené ze sítě 

EN 60335-2-77:2006 

ČSN EN 60745-2-21 36 1550 05/08  Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-21: Zvláštní požadavky  
na čističe odpadů 

EN 60745-2-21:2007 

ČSN EN 60745-2-11/A11 36 1575 03/08  Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-11: Zvláštní požadavky  
na pily s přímočarým vratným pohybem 

EN 60745-2-11/A11:2007 

ČSN EN 60745-2-14/A1 36 1575 02/08  Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-14: Zvláštní požadavky  
na hoblíky 

EN 60745-2-14/A1:2007 

ČSN EN 60745-2-14/A11 36 1575 02/08  Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-14: Zvláštní požadavky 
na hoblíky 

EN 60745-2-14/A11:2007 

ČSN EN 60745-2-17/A11 36 1575 02/08  Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-17: Zvláštní požadavky  
na horní frézky a orovnávací frézky 

EN 60745-2-17/A11:2007 

ČSN EN 60745-2-18/A11 36 1575 06/08  Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-18: Zvláštní požadavky  
na páskovací nářadí 

EN 60745-2-18/A11:2007 

ČSN EN 60745-2-19/A11 36 1575 07/08  Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-19: Zvláštní požadavky  
na dlabačky 

EN 60745-2-19/A11:2007 

ČSN EN 60745-2-20/A11 36 1575 03/08  Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-20: Zvláštní požadavky  
na pásové pily 

EN 60745-2-20/A11:2007 

ČSN EN 60745-2-8/A11 36 1575 12/07  Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-8: Zvláštní požadavky  
pro nůžky na plech a prorážeče 

EN 60745-2-8/A11:2007 

ČSN EN 60745-2-9/A11 36 1575 06/08  Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-9: Zvláštní požadavky 
 na závitořezy 

EN 60745-2-9/A11:2007 

ČSN EN 13731 38 9350 06/08  Systémy zdvihacích vaků pro hasičské a záchranné jednotky - Požadavky na 
bezpečnost a provedení 

EN 13731:2007 

ČSN EN 1127-1 38 9622 05/08  Výbušná prostředí - Prevence a ochrana proti výbuchu - Část 1: Základní koncepce 
a metodika 

EN 1127-1:2007 

ČSN EN 14910 47 0635 12/07  Zahradní stroje - Ručně vedené vyžínače se spalovacím motorem - Bezpečnost  EN 14910:2007
ČSN EN 13525+A1 47 6003 12/07  Lesnické stroje - Štěpkovače dřeva - Bezpečnost EN 13525+A1:2007 
ČSN EN 848-1 49 6123 08/08  Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Jednostranné frézky s rotujícím nástrojem - 

Část 1: Jednovřetenové svislé stolní frézky 
EN 848-1:2007 

 

 



 
V
ěstník č. 9/2008

11 

ČSN EN 848-2 49 6123 09/08  Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Jednostranné frézky s rotujícím nástrojem - 
Část 2: Jednovřetenové horní frézky s ručním/strojním posuvem 

EN 848-2:2007 

ČSN EN 860 49 6127 08/08  Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Jednostranné tloušťkovací frézky EN 860:2007 
ČSN EN 861 49 6128 08/08  Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kombinované srovnávací a tloušťkovací 

frézky 
EN 861:2007 

ČSN EN 1870-1 49 6130 09/08  Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kotoučové pily - Část 1: Stolové kotoučové 
pily (s posuvným a bez posuvného stolu), formátovací kotoučové pily a tesařské 
kotoučové pily pro staveniště 

EN 1870-1:2007 

ČSN EN 1870-13 49 6130 09/08  Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kotoučové pily - Část 13: Vodorovné 
kotoučové pily s přidržovačem na řezání formátů 

EN 1870-13:2007 

ČSN EN 1870-14 49 6130 09/08  Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kotoučové pily - Část 14: Svislé kotoučové 
pily na řezání formátů 

EN 1870-14:2007 

ČSN EN 12012-1 69 1602 11/07  Stroje na zpracování pryže a plastů - Rozmělňovací stroje - Část 1: Bezpečnostní 
požadavky na nožové granulátory 

EN 12012-1:2007 

ČSN EN 15067 69 1755 08/08  Stroje na zpracování pryže a plastů - Stroje na zpracování fólie na výrobu pytlů  
a sáčků - Bezpečnostní požadavky 

EN 15067:2007 

ČSN EN 1845 79 8002 07/08  Stroje na výrobu obuvi - Obuvnické tvářecí stroje - Bezpečnostní požadavky EN 1845:2007 
ČSN EN 12254+A2 83 2491 08/08  Clonící zařízení pro pracovní místa s laserovými zařízeními - Bezpečnostní 

požadavky a zkoušení 
EN 12254+A2:2008 

ČSN EN ISO 14121-1 83 3010 04/08  Bezpečnost strojních zařízení - Posouzení rizika - Část 1: Zásady EN ISO 14121-1:2007 
ČSN EN 15061 83 3372 07/08  Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní požadavky na stroje a zařízení linky  

na zpracování pásu 
EN 15061:2007 

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které lze využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
při posuzování shody 

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná 
EN, HD / změna 

OJ 08/C 160/01 Steel wire ropes - Safety - Part 10: Spiral ropes for general structural applications EN 12385-10+A1:2008 
OJ 08/C 160/01 Steel wire ropes - Safety - Part 2: Definitions, designation and classification EN 12385-2+A1:2008 
OJ 08/C 160/01 Steel wire ropes - Safety - Part 3: Information for use and maintenance EN 12385-3+A1:2008 
OJ 08/C 160/01 Steel wire ropes - Safety - Part 4: Stranded ropes for general lifting applications EN 12385-4+A1:2008 
OJ 08/C 160/01 Machines and plants for the manufacture, treatment and processing of flat glass - 

Safety requirements - Part 1: Storage, handling and transportation equipment inside 
the factory 

EN 13035-1:2008 

OJ 08/C 160/01 Machines and plants for the manufacture, treatment and processing of flat glass - 
Safety requirements - Part 2: Storage, handling and transportation equipment outside 
the factory 

EN 13035-2:2008 

 

 



 
V
ěstník č. 9/2008 

12 

OJ 08/C 160/01 Plastics and rubber machines – Bandknife cutting machines for block foams – Safety
requirements 

EN 14886:2008 

OJ 08/C 160/01 Conveyor belts for use in underground installations - Electrical and flammability 
safety requirements 

EN 14973/AC:2007 

OJ 08/C 160/01 Refuse collection vehicles and their associated lifting devices - General requirements 
and safety requirements – Part 3: Front loaded refuse collection wehicles 

EN 1501-3:2008 

OJ 08/C 160/01 Forestry machinery - Vibration test code for portable hand-held machines with 
internal combustion engine - Vibration at the handles (ISO 22867:2004/Cor 1:2006)

EN ISO 22867/AC:2007 

9. Nařízení vlády č. 26/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na tlaková zařízení, ve znění nařízení vlády č. 621/2004 Sb. 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná 
EN, HD / změna 

ČSN EN ISO 15614-1/A1 05 0313 09/08  Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů - Zkouška postupu 
svařování - Část 1: Obloukové a plamenové svařování ocelí a obloukové svařování 
niklu a slitin niklu 

EN ISO 15614-1/A1:2008 

ČSN EN ISO 15614-7 05 0313 12/07  Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů - Zkouška postupu 
svařování - Část 7: Navařování 

EN ISO 15614-7:2007 

ČSN EN 13611 06 1820 07/08  Bezpečnostní a řídicí přístroje pro hořáky a spotřebiče plynných paliv -  
Všeobecné požadavky 

EN 13611:2007 

ČSN EN 12952-11 07 7604 02/08  Vodotrubné kotle a pomocná zařízení - Část 11: Požadavky na omezovací zařízení 
pro kotle a příslušenství 

EN 12952-11:2007 

ČSN EN 12953-9 07 7853 02/08  Válcové kotle - Část 9: Požadavky na omezovací zařízení pro kotle a příslušenství EN 12953-9:2007 
ČSN EN 13799 07 8436 08/03  Měřidla obsahu pro zásobníky LPG EN 13799:2002 
ČSN EN 13799/1 07 8436 11/07  Měřidla obsahu pro zásobníky LPG EN 13799/AC:2007 
ČSN EN 13175+A2 07 8465 11/07  Zařízení a příslušenství na LPG - Specifikace a zkoušení armatur a tvarovek  

pro zásobníky na zkapalněné uhlovodíkové plyny (LPG) 
EN 13175+A2:2007 

ČSN EN 13480-8 13 0020 09/07  Kovová průmyslová potrubí - Část 8: Doplňující požadavky pro průmyslová  
potrubí z hliníku a hliníkových slitin 

EN 13480-8:2007 

ČSN EN 1092-1 13 1170 03/08  Příruby a přírubové spoje - Kruhové příruby pro trubky, armatury, tvarovky  
a příslušenství s označením PN - Část 1: Příruby z oceli 

EN 1092-1:2007 

ČSN EN 10253-2 13 2200 07/08  Potrubní tvarovky pro přivaření tupým svarem - Část 2: Nelegované a feritické  
oceli se stanovením požadavků pro kontrolu 

EN 10253-2:2007 

ČSN EN 12516-1/1 13 3011 12/07  Průmyslové armatury - Pevnostní návrh pláště - Část 1: Tabulková metoda  
pro ocelové pláště armatur 

EN 12516-1/AC:2007 

ČSN EN 1171 13 3720 09/03  Průmyslové armatury - Litinová šoupátka EN 1171:2002 
ČSN EN 13136/A1 14 2006 01/06  Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Pojistná zařízení proti překročení tlaku a jim 

příslušná potrubí - Výpočtové postupy 
EN 13136/A1:2005 

 

 



 
V
ěstník č. 9/2008

13 

ČSN EN 14276-2 14 2020 10/07  Tlaková zařízení chladicích zařízení a tepelných čerpadel - Část 2: Potrubí - 
Všeobecné požadavky 

EN 14276-2:2007 

ČSN EN 10216-2+A2 42 0262 02/08  Bezešvé ocelové trubky pro tlakové nádoby a zařízení - Technické dodací  
podmínky - Část 2: Trubky z nelegovaných a legovaných ocelí se zaručenými 
vlastnostmi při zvýšených teplotách 

EN 10216-2+A2:2007 

ČSN EN 10028-1 42 0937 06/08  Ploché výrobky z ocelí pro tlakové účely - Část 1: Všeobecné požadavky EN 10028-1:2007 
ČSN EN 10028-7 42 0937 07/08  Ploché výrobky z ocelí pro tlakové účely - Část 7: Korozivzdorné oceli EN 10028-7:2007 
ČSN EN 1563 42 0951 10/99  Slévárenství - Litiny s kuličkovým grafitem EN 1563:1997 
ČSN EN 1563/A 2 42 0951 06/06  Slévárenství - Litiny s kuličkovým grafitem EN 1563/A2:2005 
ČSN EN 1563/A1 42 0951 07/03  Slévárenství - Litiny s kuličkovým grafitem EN 1563/A1:2002 
ČSN EN 1562 42 0955 10/99  Slévárenství - Temperované litiny EN 1562:1997 
ČSN EN 13835 42 0958 10/03  Slévárenství - Austenitické litiny EN 13835:2002 
ČSN EN 1564 42 0960 10/99  Slévárenství - Izotermicky kalené litiny s kuličkovým grafitem EN 1564:1997 
ČSN EN 10273 42 1030 07/08  Tyče válcované za tepla ze svařitelných ocelí se zaručenými vlastnostmi  

při vyšších teplotách pro tlakové účely 
EN 10273:2007 

ČSN EN 10272 42 1031 04/08  Tyče z korozivzdorných ocelí pro tlakové nádoby a zařízení  EN 10272:2007
ČSN EN 10213 42 1262 06/08  Ocelové odlitky pro tlaková zařízení   EN 10213:2007
ČSN EN 13445-1/A3 69 5245 04/08  Netopené tlakové nádoby - Část 1: Všeobecně  EN 13445-1/A3:2007
ČSN EN 13445-3/A2 69 5245 05/08  Netopené tlakové nádoby - Část 3: Konstrukce a výpočet  EN 13445-3/A2:2007
ČSN EN 13445-3/A3 69 5245 05/08  Netopené tlakové nádoby - Část 3: Konstrukce a výpočet  EN 13445-3/A3:2007
ČSN EN 13831 69 8237 05/08  Uzavřené expanzní nádoby s vestavěnou membránou pro instalování ve vodních 

systémech 
EN 13831:2007 

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které lze využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
při posuzování shody 

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná 
EN, HD / změna 

OJ 08/C 111/10 Butt-welding pipe fittings - Part 4: Wrought austenitic and austenitic - ferritic 
(duplex) stainless steels with specific inspection requirements  

EN 10253-4:2008 

OJ 08/C 111/10 Flanges and their joints - Circular flanges for pipes, valves, fittings and accessories, 
PN designated - Part 3: Copper alloy flanges 

EN 1092-3/AC:2007 

OJ 08/C 111/10 Industrial valves - Shell design strenght - Part 4: Calculation method for valve shells 
manufactured in metallic materials other than steel 

EN 12516-4:2008 

OJ 08/C 111/10 Unfired pressure vessels - Part 1: General - Additional requirements for DBA EN 13445-1/A1:2007 
OJ 08/C 111/10 Unfired pressure vessels - Part 2: Materials - Additional requirements for DBA EN 13445-2/A1:2007 
OJ 08/C 111/10 Unfired pressure vessels - Part 3: Design EN 13445-3/A1:2007 
 

 



 
V
ěstník č. 9/2008 

14 

OJ 08/C 111/10 Unfired pressure vessels - Part 3: Desing EN 13445-3/A10:2008 
OJ 08/C 111/10 Unfired pressure vessels - Part 3: Design EN 13445-3/A17:2007 
OJ 08/C 111/10 Unfired pressure vessels - Part 5: Inspection and testing EN 13445-5/A1:2007 
OJ 08/C 111/10 Founding - Austenitic cast irons EN 13835/A1:2006 
OJ 08/C 166/03 Founding - Malleable cast irons EN 1562/A1:2006 
OJ 08/C 166/03 Founding - Austempered ductile cast irons EN 1564/A1:2006 
OJ 08/C 166/03 Refrigerating systems and heat pumps EN 378-2:2008 

10. Nařízení vlády č. 154/2004 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na aktivní implantabilní zdravotnické prostředky a kterým se mění nařízení vlády č. 251/2003 Sb., kterým 
se mění některá nařízení vlády vydaná k provedení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN  Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN ISO 14937 85 5262 12/01  Sterilizace prostředků zdravotnické péče - Obecné požadavky na charakterizaci 
sterilizačního činidla a vývoj, validaci a průběžnou kontrolu postupu sterilizace 
zdravotnických prostředků 

EN ISO 14937:2000 

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které lze využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
při posuzování shody 

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná 
EN, HD / změna 

OJ 08/C 186/09 Značky pro označování zdravotnických prostředků   EN 980:2008

11. Nařízení vlády č. 336/2004 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky a kterým se mění nařízení vlády č. 251/2003 Sb., kterým se mění některá 
nařízení vlády vydaná k provedení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve znění 
nařízení vlády č. 212/2007 Sb. 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN  Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 1789 84 2110 12/07  Zdravotnické dopravní prostředky a jejich vybavení - Silniční ambulance EN 1789:2007 
ČSN EN ISO 14630 85 2905 08/08  Neaktivní chirurgické implantáty - Všeobecné požadavky EN ISO 14630:2008 
ČSN EN ISO 22442-1 85 7501 09/08  Zdravotnické prostředky používající živočišné tkáně a jejich deriváty -  

Část 1: Aplikace řízení rizika 
EN ISO 22442-1:2007 

 



 
V
ěstník č. 9/2008

15 

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které lze využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
při posuzování shody 

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná 
EN, HD / změna 

OJ 08/C 186/07 Small bore connectors for liquids and gases in healthcare applications -  
Part 1 - General Requirements 

EN 15546-1:2008 

OJ 08/C 186/07 Symbols for use in the labelling medical devices EN 980:2008 
OJ 08/C 186/07 Pressure regulators for use with medical gases - Part 4: Low-pressure regulators 

(ISO 10524-4:2008) 
EN ISO 10524-4:2008 

OJ 08/C 186/07 Washer-disinfectors - Part 4: Requirements and tests for washer-disinfectors 
employing chemical disinfection for thermolabile endoscopes (ISO 15883-4:2008) 

EN ISO 15883-4:2008 

OJ 08/C 186/07 Breathing system filters for anaesthetic and respiratory use - Part 1: Salt test method 
to assess filtration performance ( ISO 23328-1:2003) 

EN ISO 23328-1:2008 

OJ 08/C 186/07 Breathing system filters for anaesthetic and respiratory use – Part 2: Non-filtration 
aspects ( ISO 23328-2:2002) 

EN ISO 23328-2:2008 

OJ 08/C 186/07 Low-pressure hose assemblies for use with medical gases (ISO 5359:2008) EN ISO 5359:2008 

12. Nařízení vlády č. 174/2005 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na rekreační plavidla, na částečně zhotovená rekreační plavidla a na jejich vybrané části, na vodní skútry 
a pohonné motory rekreačních plavidel a vodních skútrů 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN  Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN ISO 10239 32 5730 09/08  Malá plavidla - Soustavy zkapalněného uhlovodíkového plynu (LPG) EN ISO 10239:2008 

13. Nařízení vlády č. 464/2005 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na  měřidla 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN  Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 1434-1 25 8511 09/08  Měřidla tepla - Část 1: Všeobecné požadavky EN 1434-1:2007 
ČSN EN 1434-2 25 8511 09/08  Měřidla tepla - Část 2: Konstrukční požadavky EN 1434-2:2007 
ČSN EN 1434-4 25 8511 09/08  Měřidla tepla - Část 4: Zkoušky pro schválení typu EN 1434-4:2007 
ČSN EN 1434-5 25 8511 09/08  Měřidla tepla - Část 5: Zkoušky pro prvotní ověření   EN 1434-5:2007

 



 
V
ěstník č. 9/2008 

16 

  

14. Nařízení vlády č. 616/2006 Sb. o technických požadavcích na výrobky z hlediska jejich elektromagnetické kompatibility 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 61326/1 35 6508 02/99 ČSN EN 61326-1:2006-12 2)

ČSN EN 61326-2-1:2006-12 2)

ČSN EN 61326-2-2:2006-12 2)

ČSN EN 61326-2-6:2006-12 2)

Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení -  
Požadavky na elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) 

EN 61326/A1:1998 

ČSN EN 61326/A3 35 6508 03/05 ČSN EN 61326-1:2006-12 2)

ČSN EN 61326-2-1:2006-12 2)

ČSN EN 61326-2-2:2006-12 2)

ČSN EN 61326-2-6:2006-12 2)

Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení -  
Požadavky na elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) 

EN 61326/A3:2003 

ČSN EN 61326/Z2 35 6508 05/02 ČSN EN 61326-1:2006-12 2)

ČSN EN 61326-2-1:2006-12 2)

ČSN EN 61326-2-2:2006-12 2)

ČSN EN 61326-2-6:2006-12 2)

Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení -  
Požadavky na elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) 

EN 61326/A2:2001 

Vysvětlivky: Splnění harmonizované české technické normy nebo zahraniční technické normy přejímající v členských státech Evropské unie harmonizovanou evropskou normu, nebo 
splnění jejich částí lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, 
k nimž se tyto normy nebo jejich části vztahují, jen po dobu jejich platnosti. 
1) Norma označená 1) je souběžně platná s jinou takto označenou. 
2) Norma označená 2) je částečná náhrada normy. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

 



 
V
ěstník č. 9/2008

17 

 
OZNÁMENÍ č. 36/08 

Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 
o určených normách 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 4a odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, určené normy vztahující se k jednotlivým technickým předpisům 

Poznámka 
Tímto oznámením se doplňují oznámení o určených normách zveřejněná ve Věstníku ÚNMZ č. 9/97, č. 5/00, ZV2/02, č. 9/03, č. 12/03, č. 3/04, č. 4/04, č. 6/04, č. 9/04, č. 10/04, č. 12/04, 
č. 3/05, č. 6/05, č. 9/05, č. 12/05, č. 3/06, č. 6/06, č. 9/06, č. 12/06, č. 1/07, č. 3/07, č. 6/07, 9/07 č. 12/07, č. 3/08 a č. 6/08 

Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb. 

Určená norma Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena: vydání 

Název určené normy 

ČSN EN ISO 21952 05 5313 07/08  Svařovací materiály - Drátové elektrody, dráty a tyče pro obloukové svařování v ochranném plynu žáropevných 
ocelí a jejich svarové kovy - Klasifikace 

ČSN EN 1886 12 7002 06/08  Větrání budov - Potrubní prvky - Mechanické vlastnosti 

ČSN EN 14511-4 14 3010 06/08  Klimatizátory vzduchu, jednotky pro chlazení kapalin a tepelná čerpadla s elektricky poháněnými kompresory  
pro ohřívání a chlazení prostoru - Část 4: Požadavky 

ČSN EN 60079-5 33 2320 07/08  Výbušné atmosféry - Část 5: Ochrana zařízení pískovým závěrem „q˝ 

ČSN EN 60423 ed. 2 37 0000 07/08  Trubkové systémy pro vedení kabelů - Vnější průměry elektroinstalačních trubek a závity pro trubky  
a příslušenství 

ČSN 74 4505 74 4505 07/08  Podlahy - Společná ustanovení 

Vysvětlivky: Splnění určené normy nebo splnění její části lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, k nimž se tato 
norma nebo její část vztahuje, jen po dobu jejich platnosti. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

 



 
V
ěstník č. 9/2008 

18 

OZNÁMENÍ č. 37/08 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

O ZRUŠENÝCH HARMONIZOVANÝCH NORMÁCH NEBO ZRUŠENÝCH HARMONIZACÍCH PLATNÝCH NOREM 

od Věstníku ÚNMZ č. 6/08 

Poznámka 
Oznámení obsahuje zrušené harmonizované české technické normy (v příslušném sloupci je  uvedeno datum zrušení normy, eventuelně také označení nahrazující české technické normy)  
a zrušené harmonizace platných českých technických norem (v příslušném sloupci je prázdná kolonka) uvedené k jednotlivým technickým předpisům. Zrušení harmonizace české technické 
normy nastává dnem zveřejnění oznámení ve Věstníku ÚNMZ. Pro informaci jsou v přehledech popřípadě uváděny také harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány 
do soustavy ČSN a které bylo možno využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), při posuzování shody. 

1. Nařízení vlády č. 426/2000 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na rádiová a na telekomunikační koncová zařízení,  ve znění nařízení vlády č. 483/2002 Sb. a nařízení 
vlády č. 251/2003 Sb. 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN  Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN  ETSI EN 301 489-25 
V2.0.0 

87 5101 11/02  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -  
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení  
a služeb - Část 25: Specifické podmínky pro pohyblivé stanice s více 
nosnými a přidružené zařízení pro CDMA, IMT-2000 

ETSI EN 301 489-25 
V2.0.0:2001 

ČSN ETSI EN 301 489-1 
V1.2.1 

87 5101 09/01  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -  
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení  
a služeb - Část 1: Společné technické požadavky 

ETSI EN 301 489-1 
V1.2.1:2000 

ČSN ETSI EN 301 489-22 
V1.2.1 

87 5101 11/03  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -  
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení  
a služeb - Část 22: Specifické podmínky pro letecká pohyblivá a pevná 
rádiová zařízení VHF umístěná na zemském povrchu 

ETSI EN 301 489-22 
V1.2.1:2002 

ČSN ETSI EN 301 489-25 
V2.2.1 

87 5101 03/04  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -  
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení  
a služeb - Část 25: Specifické podmínky pro pohyblivé stanice s více 
nosnými a přidružené zařízení pro CDMA, IMT-2000 

ETSI EN 301 489-25 
V2.2.1:2003 

 

 



 
V
ěstník č. 9/2008

19 

ČSN ETSI EN 301 489-26 
V2.2.1 

87 5101 03/04  Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb -  
Část 26: Specifické podmínky pro základnové stanice s více nosnými  
a přidružené zařízení pro CDMA, IMT-2000 

ETSI EN 301 489-26 
V2.2.1:2003 

ČSN ETSI EN 301 751 
V1.2.1 

87 8584 05/04  Pevné rádiové systémy - Zařízení a antény mezi dvěma body - Kmenová 
harmonizovaná norma pro digitální pevné rádiové systémy a antény mezi 
dvěma body pokrývající základní požadavky podle článku 3.2 Směrnice 
1999/5/EC 

ETSI EN 301 751 
V1.2.1:2002 

2. Nařízení vlády č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované CE, ve znění nařízení vlády č. 251/2003 Sb. a nařízení vlády č. 128/2004 Sb. 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN  Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 1125 16 6236 02/99  2008-09-01
ČSN EN 1125:2008-08 

Stavební kování - Panikové dveřní uzávěry ovládané horizontálním madlem - 
Požadavky a zkušební metody 

EN 1125:1997 

ČSN EN 1125/1 16 6236 01/03 2008-09-01 
ČSN EN 1125:2008-08 

Stavební kování - Panikové dveřní uzávěry ovládané horizontálním madlem - 
Požadavky a zkušební metody 

EN 1125/A1/AC:2002 

ČSN EN 1125/A1 16 6236 05/02 2008-09-01 
ČSN EN 1125:2008-08 

Stavební kování - Panikové dveřní uzávěry ovládané horizontálním madlem - 
Požadavky a zkušební metody 

EN 1125/A1:2001 

ČSN EN 179 16 6237 02/99 2008-09-01 
ČSN EN 179:2008-08 

Stavební kování - Nouzové dveřní uzávěry ovládané klikou nebo tlačítkem - 
Požadavky a zkušební metody 

EN 179:1997 

ČSN EN 179/1 16 6237 01/03 2008-09-01 
ČSN EN 179:2008-08 

Stavební kování - Nouzové dveřní uzávěry ovládané klikou nebo tlačítkem - 
Požadavky a zkušební metody 

EN 179/A1/AC:2002 

ČSN EN 179/A1 16 6237 05/02 2008-09-01 
ČSN EN 179:2008-08 

Stavební kování - Nouzové dveřní uzávěry ovládané klikou nebo tlačítkem - 
Požadavky a zkušební metody 

EN 179/A1:2001 

ČSN EN 13242 72 1504 04/04 2008-09-01 
ČSN EN 13242+A1:2008-08 

Kamenivo pro nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy  
pro inženýrské stavby a pozemní komunikace 

EN 13242:2002 

ČSN  EN 14933 72 7223 02/08 2008-09-01 
ČSN EN 14933:2008-08 

Tepelně izolační a lehčené výplňové výrobky pro inženýrské stavby -  
Průmyslově vyráběné výrobky z pěnového polystyrenu (EPS) - Specifikace 

EN 14933:2007 

ČSN  EN 14934 72 7224 02/08 2008-09-01 
ČSN EN 14934:2008-08 

Tepelně izolační a lehčené výplňové výrobky pro inženýrské stavby -  
Průmyslově vyráběné výrobky z extrudované polystyrenové pěny (XPS) - 
Specifikace 

EN 14934:2007 

 

 



 
V
ěstník č. 9/2008 

20 

ČSN EN 12764 91 4103 06/05 2008-09-01 
ČSN EN 12764+A1:2008-08 

Sanitární potřeby - Požadavky pro vířivé koupací vany EN 12764:2004 

ČSN EN 14428 91 4110 06/05 2008-09-01 
ČSN EN 14428+A1:2008-08 

Sprchové zástěny - Provozní požadavky a zkušební metody EN 14428:2004 

3. Nařízení vlády č. 17/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na elektrická zařízení nízkého napětí 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN  Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 60974-1 ed. 2 05 2205 08/00  2008-10-01
ČSN EN 60974-1  
ed. 3:2006-07 

Zařízení pro obloukové svařování - Část 1: Zdroje svařovacího proudu EN 60974-1:1998 

ČSN EN 60974-1 ed. 2/A1 05 2205 04/01 2008-10-01 
ČSN EN 60974-1  
ed. 3:2006-07 

Zařízení pro obloukové svařování - Část 1: Zdroje svařovacího proudu EN 60974-1/A1:2000 

ČSN EN 60974-1 ed. 2/A2 05 2205 03/04 2008-10-01 
ČSN EN 60974-1  
ed. 3:2006-07 

Zařízení pro obloukové svařování - Část 1: Zdroje svařovacího proudu EN 60974-1/A2:2003 

ČSN EN 60974-7 05 2205 04/01 2008-08-01 
ČSN EN 60974-7  
ed. 2:2006-05 

Zařízení pro obloukové svařování - Část 7: Hořáky  EN 60974-7:2000

ČSN EN 60664-1 33 0420 04/04 2010-07-01 
ČSN EN 60664-1  
ed. 2:2008-04 

Koordinace izolace zařízení nízkého napětí - Část 1: Zásady, požadavky 
a zkoušky 

EN 60664-1:2003 

ČSN EN 60519-9 33 5002 03/97 2008-10-01 
ČSN EN 60519-9  
ed. 2:2006-06 

Bezpečnost u elektrotepelných zařízení - Část 9: Zvláštní požadavky  
na zařízení pro vysokofrekvenční dielektrický ohřev 

EN 60519-9:1995 

ČSN 34 7660-4G 34 7660 05/06  Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním 
provedení pro elektrárny - Oddíl 4G: Kabely s měděnými jádry, 
nepancéřované nebo pancéřované 

HD 604 S1:1994 

 

 



 
V
ěstník č. 9/2008

21 

ČSN 34 7660-5L 34 7660 05/06  Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním 
provedení pro elektrárny - Oddíl 5L: Kabely s měděnými jádry, 
nepancéřované nebo pancéřované 

HD 604 S1:1994 

ČSN EN 61558-2-7/A11 35 1330 08/03 2010-09-01 
ČSN EN 61558-2-7  
ed. 2:2008-06 

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně -  
Část 2-7: Zvláštní požadavky pro transformátory pro hračky 

EN 61558-2-7/A11:2002 

ČSN EN 60947-6-1 35 4101 06/97 2008-10-01 
ČSN EN 60947-6-1  
ed. 2:2006-07 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 6: Spínače s více funkcemi -  
Oddíl 1- Automatická přepínací zařízení 

EN 60947-6-1:1991 

ČSN EN 60947-6-1/A1 35 4101 06/97 2008-10-01 
ČSN EN 60947-6-1  
ed. 2:2006-07 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 6: Spínače s více funkcemi -  
Oddíl 1- Automatická přepínací zařízení 

EN 60947-6-1/A1:1994 

ČSN EN 60947-6-1/A2 35 4101 10/99 2008-10-01 
ČSN EN 60947-6-1  
ed. 2:2006-07 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 6: Spínače s více funkcemi -  
Oddíl 1- Automatická přepínací zařízení 

EN 60947-6-1/A2:1997 

ČSN EN 60898+A1 35 4170 08/95 2008-10-01 
ČSN EN 60898-1:2003-10 

Jističe pro nadproudové jištění domovních a podobných instalací EN 60898:1991 
EN 60898/A1:1991 

ČSN EN 60898+A1/A11 35 4170 04/96 2008-10-01 
ČSN EN 60898-1:2003-10 

Jističe pro nadproudové jištění domovních a podobných instalací  EN 60898/A11:1994

ČSN EN 60898+A1/A12 35 4170 04/97 2008-10-01 
ČSN EN 60898-1:2003-10 

Jističe pro nadproudové jištění domovních a podobných instalací  EN 60898/A12:1995

ČSN EN 60898+A1/A13 35 4170 04/97 2008-10-01 
ČSN EN 60898-1:2003-10 

Jističe pro nadproudové jištění domovních a podobných instalací  EN 60898/A13:1995

ČSN EN 60898+A1/A14 35 4170 04/97 2008-10-01 
ČSN EN 60898-1:2003-10 

Jističe pro nadproudové jištění domovních a podobných instalací  EN 60898/A14:1995

ČSN EN 60898+A1/A15 35 4170 07/97 2008-10-01 
ČSN EN 60898-1:2003-10 

Jističe pro nadproudové jištění domovních a podobných instalací  EN 60898/A15:1995

ČSN EN 60898+A1/A16 35 4170 07/97 2008-10-01 
ČSN EN 60898-1:2003-10 

Jističe pro nadproudové jištění domovních a podobných instalací  EN 60898/A16:1996

ČSN EN 60898+A1/A17 35 4170 08/99 2008-10-01 
ČSN EN 60898-1:2003-10 

Jističe pro nadproudové jištění domovních a podobných instalací  EN 60898/A17:1998

ČSN EN 60898+A1/A18 35 4170 08/99 2008-10-01 
ČSN EN 60898-1:2003-10 

Jističe pro nadproudové jištění domovních a podobných instalací  EN 60898/A18:1998

 

 



 
V
ěstník č. 9/2008 

22 

  ČSN EN 60898+A1/A19 35 4170 04/01 2008-10-01 
ČSN EN 60898-1:2003-10 

Jističe pro nadproudové jištění domovních a podobných instalací EN 60898/A19:2000

ČSN IEC 51-9 35 6203 08/92  Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich 
příslušenství. Část 9: Doporučené zkušební metody 

EN 60051-9:1989 

ČSN EN 62035/A1 36 0220 06/04  Výbojové světelné zdroje (kromě zářivek) - Požadavky na bezpečnost  EN 62035/A1:2003

ČSN EN 60335-2-24 ed. 
4/A11 

36 1045 01/05  Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-24: Zvláštní požadavky na chladicí spotřebiče, spotřebiče  
na výrobu zmrzliny a výrobníky ledu 

EN 60335-2-24/A11:2004 

ČSN EN 60730-2-12 36 1950 01/96 2008-10-01 
ČSN EN 60730-2-12  
ed. 2:2006-08 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-12: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané dveřní zámky 

EN 60730-2-12:1993 

ČSN EN 60730-2-12/A1 36 1950 02/99 2008-10-01 
ČSN EN 60730-2-12 
ed. 2:2006-08 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-12: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané dveřní zámky 

EN 60730-2-12/A1:1997 

ČSN EN 60730-2-12/A11 36 1950 12/05 2008-10-01 
ČSN EN 60730-2-12  
ed. 2:2006-08 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-12: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané dveřní zámky 

EN 60730-2-12/A11:2005 

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které bylo možno využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona při posuzování shody 

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná 
EN, HD / změna 

OJ 08/C 28/01 Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním provedení  
pro elektrárny 

HD 604 S1/A1:1997 

OJ 08/C 28/01 Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním provedení  
pro elektrárny 

HD 604 S1/A2:2002 

OJ 08/C 28/01 0,6/1 kV and 1,9/3,3 kV power cables with special fire performance for use in 
power stations 

HD 604 S1/A3:2005 

 

 



 
V
ěstník č. 9/2008

23 

  

4. Nařízení vlády č. 21/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na osobní ochranné prostředky 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 443 83 2144 11/98     2008-09-01
ČSN EN 443:2008-08 

Přilby pro hasiče EN 443:1997

ČSN EN 13274-7 83 2205 08/03 2008-08-01 
ČSN EN 13274-7:2008-07 

Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Metody zkoušení -  
Část 7: Stanovení průniku aerosolu filtrem proti částicím 

EN 13274-7:2002 

ČSN EN 14387 83 2220 10/04 2008-08-01 
ČSN EN 14387+A1:2008-07 

Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Protiplynové a kombinované 
filtry - Požadavky, zkoušení a značení 

EN 14387:2004 

ČSN EN 659 83 2366 01/04 2008-09-01 
ČSN EN 659+A1:2008-08 

Ochranné rukavice pro hasiče   EN 659:2003

ČSN EN 363 83 2650 03/03 2008-10-01 
ČSN EN 363:2008-09 

Osobní ochranné prostředky proti pádům z výšky - Systémy zachycení 
pádu 

EN 363:2002 

ČSN EN 533 83 2751 06/98 2008-10-01 
ČSN EN ISO 14116:2008-09 

Ochranné oděvy - Ochrana proti teplu a ohni - Materiály a sestavy 
materiálů s omezeným šířením plamene 

EN 533:1997 

ČSN EN 471 83 2820 06/04 2008-08-01 
ČSN EN 471+A1:2008-07 

Výstražné oděvy s vysokou viditelností pro profesionální použití - 
Metody zkoušení a požadavky 

EN 471:2003 

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které bylo možno využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona při posuzování shody 

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná 
EN, HD / změna 

OJ 06/C 180/04 Personal eye-equipment - Sunglasses and sunglare filters for general use and filters 
for direct observation of the sun 

EN 1836/AC:2006 

 

 



 
V
ěstník č. 9/2008 

24 

  

5. Nařízení vlády č. 22/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na spotřebiče plynných paliv 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 13611 06 1820 06/01 2008-08-01 
ČSN EN 13611:2008-07 

Bezpečnostní a řídicí přístroje pro hořáky na plynná paliva a spotřebiče plynných 
paliv - Všeobecné požadavky 

EN 13611:2000 

6. Nařízení vlády č. 23/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zařízení a ochranné systémy určené pro použití v prostředí s nebezpečím výbuchu 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN  Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 60079-7 33 2320 05/04  2009-10-01
ČSN EN 60079-7  
ed. 2:2007-07 

Elektrická zařízení pro výbušnou plynnou atmosféru - Část 7: Zajištěné  
provedení „e“ 

EN 60079-7:2003 

7. Nařízení vlády č. 24/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na strojní zařízení 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN  Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN ISO 11203 01 1618 03/97  Akustika - Hluk vyzařovaný stroji a zařízeními - Určení emisních hladin 
akustického tlaku na stanovišti obsluhy a dalších stanovených místech  
z hladin akustického výkonu 

EN ISO 11203:1995 

ČSN EN 415-5 26 7600 12/06  Bezpečnost balicích strojů - Část 5: Přebalovací stroje EN 415-5:2006 

ČSN EN 848-1 49 6123 09/07 2008-09-01 
ČSN EN 848-1:2008-08 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Jednostranné frézky s rotujícím 
nástrojem - Část 1: Jednovřetenové svislé stolní frézky 

EN 848-1:2007 

ČSN EN 848-2 49 6123 09/07 2008-10-01 
ČSN EN 848-2:2008-09 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Jednostranné frézky s rotujícím 
nástrojem - Část 2: Jednovřetenové horní frézky s ručním/strojním 
posuvem 

EN 848-2:2007 

ČSN EN 1218-5 49 6124 01/05  Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Čepovací stroje -  
Část 5: Jednostranné profilovací stroje s pevným stolem a posouvacími 
válci nebo posouvacím řetězem 

EN 1218-5:2004 

 

 



 
V
ěstník č. 9/2008

25 

ČSN EN 1218-5/1 49 6124 01/08  Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Čepovací stroje -  
Část 5: Jednostranné profilovací stroje s pevným stolem a posouvacími 
válci nebo posouvacím řetězem 

EN 1218-5/AC:2006 

ČSN EN 860 49 6127 12/07 2008-09-01 
ČSN EN 860:2008-08 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Jednostranné tloušťkovací frézky EN 860:2007 

ČSN EN 861 49 6128 12/07 2008-09-01 
ČSN EN 861:2008-08 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kombinované srovnávací  
a tloušťkovací frézky 

EN 861:2007 

ČSN EN 1870-1 49 6130 10/07 2008-10-01 
ČSN EN 1870-1:2008-09 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kotoučové pily - Část 1: Stolové 
kotoučové pily (s posuvným a bez posuvného stolu) a formátovací 
kotoučové pily 

EN 1870-1:2007 

ČSN EN 1870-2 49 6130 08/00 2008-10-01 
ČSN EN 1870-13:2008-09 1)

ČSN EN 1870-14:2008-09 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kotoučové pily -  
Část 2: Vodorovné kotoučové pily s přidržovačem na řezání formátů  
a svislé kotoučové pily  na řezání formátů 

EN 1870-2:1999 

ČSN EN 1845 79 8002 06/99 2008-08-01 
ČSN EN 1845:2008-07 

Stroje pro výrobu obuvi - Obuvnické tvářecí stroje - Bezpečnostní 
požadavky 

EN 1845:1998 

ČSN EN 12254 83 2491 08/99 2008-09-01 
ČSN EN 12254+A2:2008-08 

Clonící zařízení pro pracovní místa s laserovými zařízeními - 
Bezpečnostní požadavky a zkoušení 

EN 12254:1998 

ČSN EN 12254/A1 83 2491 04/03 2008-09-01 
ČSN EN 12254+A2:2008-08 

Clonící zařízení pro pracovní místa s laserovými zařízeními - 
Bezpečnostní požadavky a zkoušení 

EN 12254/A1:2002 

ČSN EN 294 83 3212 12/93 2008-10-01 
ČSN EN ISO 13857:2008-09 

Bezpečnost strojních zařízení. Bezpečné vzdálenosti k zabránění dosahu 
k nebezpečným místům horními končetinami 

EN 294:1992 

ČSN EN 811 83 3213 02/98 2008-10-01 
ČSN EN ISO 13857:2008-09 

Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečné vzdálenosti k zabránění 
dosahu k nebezpečným místům dolními končetinami 

EN 811:1996 

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které bylo možno využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona při posuzování shody 

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná 
EN, HD / změna 

OJ 05/C 336/05 Safety of machinery - Safety distance to prevent danger zones being reached by the 
upper limbs 

EN 294/AC:1993 

 



 
V
ěstník č. 9/2008 

26 

  

8. Nařízení vlády č. 26/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na tlaková zařízení, ve znění nařízení vlády č. 621/2004 Sb. 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 378-2 14 0647 11/00  Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Bezpečnostní a environmentální požadavky  - 
Část 2: Konstrukce, výroba, zkoušení, značení a dokumentace 

EN 378-2:2000 

ČSN EN 10028-7 42 0943 10/02 2008-08-01 
ČSN EN 10028-7:2008-07 

Ploché výrobky z ocelí pro tlakové nádoby a zařízení - Část 7: Korozivzdorné oceli EN 10028-7:2000 

ČSN EN 10273 42 1030 09/02 2008-08-01 
ČSN EN 10273:2008-07 

Tyče válcované za tepla ze svařitelných ocelí se zaručenými vlastnostmi  
při vyšších teplotách pro tlakové nádoby a zařízení 

EN 10273:2000 

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které bylo možno využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona při posuzování shody 

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná 
EN, HD / změna 

OJ 06/C 311/07 Flat products made of steels for pressure purposes - Part 7 : Stainless steels EN 10028-7/AC:2004 

OJ 06/C 311/07 Specification and testing for Liquefied Petroleum Gas (LPG) tank valves and 
fittings 

EN 13175/AC:2004 

9. Nařízení vlády č. 154/2004 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na aktivní implantabilní zdravotnické prostředky a kterým se mění nařízení vlády č. 251/2003 Sb., kterým 
se mění některá nařízení vlády vydaná k provedení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN  Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 980 85 0005 12/03     Grafické značky pro označování zdravotnických prostředků EN 980:2003

 



 
V
ěstník č. 9/2008

27 

  

10. Nařízení vlády č. 336/2004 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky a kterým se mění nařízení vlády č. 251/2003 Sb., kterým se mění některá 
nařízení vlády vydaná k provedení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve znění 
nařízení vlády č. 212/2007 Sb. 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 285 84 7108 11/06  Sterilizace - Parní sterilizátory - Velké sterilizátory EN 285:2006 

ČSN EN 980 85 0005 12/03  Grafické značky pro označování zdravotnických prostředků  EN 980:2003

ČSN EN 13328-1 85 2108 09/02  Filtry dýchacích systémů pro anestetické a respirační použití -  
Část 1: Metoda posuzování filtračních vlastností pomocí soli 

EN 13328-1:2001 

ČSN EN 13328-2 85 2108 06/03  Filtry dýchacích systémů pro anestetické a respirační použití -  
Část 2: Nefiltrační hlediska 

EN 13328-2:2002 

ČSN EN 13328-2/A1 85 2108 06/04  Filtry dýchacích systémů pro anestetické a respirační použití -  
Část 2: Nefiltrační hlediska 

EN 13328-2/A1:2003 

ČSN EN 738-4 85 2750 12/99  Redukční ventily pro použití s medicinálními plyny -  
Část 4: Nízkotlaké redukční ventily určené k zabudování  
do zdravotnických přístrojů 

EN 738-4:1998 

ČSN EN 738-4/A1 85 2750 02/03  Redukční ventily pro použití s medicinálními plyny -  
Část 4: Nízkotlaké redukční ventily určené k zabudování  
do zdravotnických přístrojů 

EN 738-4/A1:2002 

ČSN EN 739 85 2760 02/99  Nízkotlaké hadicové sestavy pro použití s medicinálními plyny EN 739:1998 

ČSN EN 739/A1 85 2760 02/03  Nízkotlaké hadicové sestavy pro použití s medicinálními plyny EN 739/A1:2002 

ČSN EN ISO 14630 85 2905 12/05 2008-09-01 
ČSN EN ISO 14630:2008-08 

Neaktivní chirurgické implantáty - Všeobecné požadavky EN ISO 14630:2005 

ČSN EN 13795-1 85 5810 07/03  Operační roušky, pláště a operační oděvy do čistých prostor, používané 
jako zdravotnické prostředky pro pacienty, nemocniční personál  
a zařízení - Část 1: Všeobecné požadavky na výrobce, zpracovatele  
a výrobky 

EN 13795-1:2002 

ČSN EN 13795-2 85 5810 04/05  Operační roušky, pláště a operační oděvy do čistých prostor používané 
jako zdravotnické prostředky pro pacienty, nemocniční personál  
a zařízení - Část 2: Zkušební metody 

EN 13795-2:2004 

 

 



 
V
ěstník č. 9/2008 

28 

ČSN EN 13795-3 85 5810 01/07  Operační roušky, pláště a operační oděvy do čistých prostor používané 
jako zdravotnické prostředky pro pacienty, nemocniční personál  
a zařízení - Část 3: Požadavky na provedení a úrovně provedení 

EN 13795-3:2006 

ČSN  EN ISO 22442-1 85 7501 06/08 2008-10-01 
ČSN EN ISO 22442-1:2008-09 

Zdravotnické prostředky používající živočišné tkáně a jejich deriváty - 
Část 1: Aplikace řízení rizika 

EN ISO 22442-1:2007 

11. Nařízení vlády č. 453/2004 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN  Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 980 85 0005 12/03    Grafické značky pro označování zdravotnických prostředků EN 980:2003

12. Nařízení vlády č. 174/2005 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na rekreační plavidla, na částečně zhotovená rekreační plavidla a na jejich vybrané části, na vodní skútry  
a pohonné motory rekreačních plavidel a vodních skútrů 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN  Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN ISO 10239 32 5730 07/07  2008-10-01
ČSN EN ISO 10239:2008-09 

Malá plavidla - Soustavy zkapalněného uhlovodíkového plynu (LPG) EN ISO 10239:2000 

 



 
V
ěstník č. 9/2008

29 

  

13. Nařízení vlády č. 464/2005 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na  měřidla 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 1434-1 25 8511 10/07  2008-10-01
ČSN EN 1434-1:2008-09 

Měřiče tepla - Část 1: Všeobecné požadavky EN 1434-1:2007 

ČSN EN 1434-2 25 8511 10/07 2007-10-01 
ČSN EN 1434-2:2008-09 

Měřiče tepla - Část 2: Požadavky na konstrukci EN 1434-2:2007 

ČSN EN 1434-4 25 8511 10/07 2008-10-01 
ČSN EN 1434-4:2008-09 

Měřiče tepla - Část 4: Zkoušky pro schválení typu EN 1434-4:2007 

ČSN EN 1434-5 25 8511 10/07 2008-10-01 
ČSN EN 1434-5:2008-09 

Měřiče tepla - Část 5: Zkoušky pro prvotní ověření   EN 1434-5:2007

14. Nařízení vlády č. 616/2006 Sb. o technických požadavcích na výrobky z hlediska jejich elektromagnetické kompatibility 

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie 

Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN  Harmonizovaná
EN, HD / změna 

ČSN EN 60947-6-1 35 4101 06/97  2008-10-01
ČSN EN 60947-6-1  
ed. 2:2006-07 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 6: Spínače s více funkcemi -  
Oddíl 1- Automatická přepínací zařízení 

EN 60947-6-1:1991 

ČSN EN 60947-6-1/A2 35 4101 10/99 2008-10-01 
ČSN EN 60947-6-1  
ed. 2:2006-07 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 6: Spínače s více funkcemi -  
Oddíl 1- Automatická přepínací zařízení 

EN 60947-6-1/A2:1997 

ČSN EN 50091-2 36 9065 11/97 2008-10-01 
ČSN EN 62040-2:2006-08 

Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) - Část 2: Požadavky EMC EN 50091-2:1995 

Vysvětlivky: Splnění harmonizované české technické normy nebo zahraniční technické normy přejímající v členských státech Evropské unie harmonizovanou evropskou normu, nebo 
splnění jejich částí lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, 
k nimž se tyto normy nebo jejich části vztahují, jen po dobu jejich platnosti. 
1) Norma označená 1) je částečná náhrada normy.  

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

 



 
V
ěstník č. 9/2008 

30 

OZNÁMENÍ č. 38/08 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

O ZRUŠENÝCH URČENÝCH NORMÁCH NEBO ZRUŠENÝCH URČENÍCH PLATNÝCH NOREM 

od Věstníku ÚNMZ č. 6/08 

Poznámka 
Oznámení obsahuje zrušené určené normy (v příslušném sloupci je uvedeno datum zrušení normy, eventuelně také označení nahrazující normy) a zrušená určení platných norem 
(v příslušném sloupci je prázdná kolonka). Zrušení určení normy nastává dnem zveřejnění příslušného oznámení ÚNMZ ve Věstníku ÚNMZ. 

Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb. 

Určená norma Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena:vydání 

Název určené normy 

ČSN EN 12070 05 5313 11/00  2008-08-01
ČSN EN ISO 21952:2008-07 

Svařovací materiály - Drátové elektrody, dráty a tyčinky pro obloukové svařování 
žáropevných ocelí - Klasifikace 

ČSN 06 0009 06 0009 01/85  Výměníky tepla pro ústřední vytápění 

ČSN EN 1886 12 7002 03/99 2008-07-01 
ČSN EN 1886:2008-06 

Větrání budov - Potrubní prvky - Mechanické vlastnosti 

ČSN EN 14511-2 14 3010 04/05 2008-07-01 
ČSN EN 14511-2:2008-06 

Klimatizátory vzduchu, jednotky pro chlazení kapalin a tepelná čerpadla s elektricky 
poháněnými kompresory pro ohřívání a chlazení prostoru - Část 2: Zkušební podmínky 

ČSN EN 14511-4 14 3010 04/05 2008-07-01 
ČSN EN 14511-4:2008-06 

Klimatizátory vzduchu, jednotky pro chlazení kapalin a tepelná čerpadla s elektricky 
poháněnými kompresory pro ohřívání a chlazení prostoru - Část 4: Požadavky 

ČSN 33 2000-5-51 33 2000 04/00 2008-09-01 
ČSN 33 2000-5-51 ed. 2:2006-11 

Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 5: Výběr a stavba elektrických zařízení - 
Kapitola 51: Všeobecné předpisy 

ČSN EN 1062-3 67 2020 08/99 2008-08-01 
ČSN EN 1062-3:2008-07 

Nátěrové hmoty - Povlakové materiály a povlakové systémy pro vnější zdivo a betony -  
Část 3: Stanovení a posuzování rychlosti pronikání vody v kapalné fázi 

ČSN 72 4840 72 4840 10/85 1) 2008-08-01 
ČSN EN 14688:2007-07 

Výrobky zdravotnické keramiky. Všeobecné technické požadavky 

ČSN EN 13407 72 4871 05/07  Pisoárové mísy nástěnné - Funkční požadavky a zkušební metody 
 

 



 
V
ěstník č. 9/2008

31 

ČSN 74 4505 74 4505 06/94 2008-08-01 
ČSN 73 3451:2005-12 2)

ČSN 74 4505:2008-07 

Podlahy. Společná ustanovení 

ČSN EN 752-1 75 6110 03/97 2008-08-01 
ČSN EN 752:2008-07 

Venkovní systémy stokových sítí a kanalizačních přípojek - Část 1: Všeobecně a definice 

Vysvětlivky: Splnění určené normy nebo splnění její části lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, k nimž se tato 
norma nebo její část vztahuje, jen po dobu jejich platnosti. 
1)  Údaj označený 1) je datum schválení. 
2) Norma označená 2) je částečná náhrada normy.  

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

 



 
V
ěstník č. 9/2008 

32 

OZNÁMENÍ č. 39/08 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

PŘEHLED ZRUŠENÝCH ODKAZŮ NA EVROPSKÉ  NORMY 

od Věstníku ÚNMZ č. 12/06 

Poznámka 
Přehled obsahuje zrušená oznámení o zveřejnění odkazů na evropské normy uveřejněné podle práva Evropských společenství1) Komisí Evropského společenství  v Úředním věstníku 
Evropské unie, které splňují  podmínky  této směrnice a popřípadě též  na české technické normy,  které přejímají tyto evropské normy. 

EN, HD / změna Název EN, HD Česká technická 
norma / změna 

Tř. 
znak 

Datum 
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Věstník 
ÚNMZ 
oznámení 

EN 14682:2004 Safety of children's clothing -  
Cords and drawstrings on children's 
clothing - Specifications 

ČSN EN 14682 80 7051 08/05  2008-09-01
ČSN EN 14682:2008-08 

Bezpečnost dětského oblečení - 
Šňůry a šňůry na stažení u dětského 
oblečení - Specifikace 

12/06 

Vysvětlivky:  
1) Čl. 4 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/95/ES o všeobecné bezpečnosti výrobků, převzaté zákonem č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

 



Věstník č. 9/2008 

Oddíl 2. České technické normy 

OZNÁMENÍ č. 56/08 
Českého normalizačního institutu 

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 

Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, změněny, opraveny nebo 
zrušeny dále uvedené ČSN. 

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, 
pokud není uvedeno jinak. 

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu. 
Normy označené **) přejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN. 

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden 
nový název. Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách. 

  
  
VYDANÉ ČSN  
  
1. ČSN EN 14253+A1 (01 1436) 
      kat.č. 81976 

Vibrace - Měření a výpočet expozice celkovým vibracím na pracovním
místě s ohledem na zdraví - Praktický návod; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 14253+A1  
(01 1436) 

Vibrace - Měření a výpočet expozice celkovým vibracím na pracovním místě 
s ohledem na zdraví - Praktický návod; Vyhlášena: Červenec 2008 

  
2. ČSN 01 3610 
      kat.č. 81722 

Výkresy ve dřevozpracujícím průmyslu; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 01 3610 Výkresy ve dřevozpracujícím průmyslu; Vydání: Červenec 1998 
  
3. ČSN EN ISO 8062-1  

(01 4460) 
      kat.č. 81539 

Geometrické specifikace produktů (GPS) - Rozměrové a geometrické 
tolerance tvarovaných součástí - Část 1: Slovník; (idt ISO 8062-1:2007); 
Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN ISO 8062-1  
(01 4460) 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Rozměrové a geometrické 
tolerance pro formované díly - Část 1: Slovník; Vyhlášena: Červen 2008 

  
4. ČSN EN ISO 8062-3  

(01 4460) 
      kat.č. 81610 

Geometrické specifikace produktů (GPS) -  Rozměrové a geometrické 
tolerance tvarovaných součástí - Část 3: Všeobecné rozměrové 
a geometrické tolerance a přídavky na obrábění pro odlitky;  
(idt ISO 8062-3:2007); Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN ISO 8062-3  
(01 4460) 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Rozměrové a geometrické 
tolerance pro formované díly - Část 3: Obecné rozměrové a geometrické 
tolerance a přídavky na obrábění; Vyhlášena: Červen 2008 

      ČSN 01 4470 Mezní úchylky rozměrů a tvarů odlitků; z 1972-07-21 
      ČSN 01 4980 Přídavky na obrábění ploch odlitků; z 1972-07-21 
  
5. ČSN ISO 20712-2 (01 8023) 
      kat.č. 81751 

Bezpečnostní značení pro vodní plochy a plážové bezpečnostní vlajky -
Část 2: Specifikace plážových bezpečnostních vlajek - Barva, tvar, význam 
a provedení; Vydání: Září 2008  

  
6. ČSN ISO 14813-1 (01 8200) 
      kat.č. 81785 

Inteligentní dopravní systémy - Model referenční architektury pro obor 
ITS - Část 1: Domény služeb, skupiny služeb a služby ITS*);  
Vydání: Září 2008  

33 



Věstník č. 9/2008 

7. ČSN ISO/TR 14813-4  
(01 8200) 

      kat.č. 81775 

Inteligentní dopravní systémy - Model referenční architektury pro obor 
ITS - Část 4: Výukový referenční model*); Vydání: Září 2008  

  
8. ČSN ISO/TR 14813-5  

(01 8200) 
      kat.č. 81774 

Inteligentní dopravní systémy - Model referenční architektury pro obor 
ITS - Část 5: Požadavky na popis architektury v normách ITS*);  
Vydání: Září 2008  

  
9. ČSN ISO/TR 24098 (01 8201) 
      kat.č. 81773 

Inteligentní dopravní systémy - Architektura systémů, taxonomie 
a terminologie - Postupy pro vývoj plánů instalace ITS pomocí systémové
architektury ITS*); Vydání: Září 2008  

  
10. ČSN ISO 24531 (01 8202) 
      kat.č. 81777 

Inteligentní dopravní systémy - Architektura systémů, taxonomie 
a terminologie - Využití XML v normách ITS, datových registrech 
a datových slovnících*); Vydání: Září 2008  

  
11. ČSN P ISO/TS 20452 

(01 8283) 
      kat.č. 81772 

Požadavky a logický datový model pro formát fyzického sledování dat 
(PSF) a rozhraní aplikačního programu (API) a logická organizace dat pro
PSF používaná v inteligentních dopravních systémech*); Vydání: Září 2008 

  
12. ČSN ISO 17687 (01 8310) 
      kat.č. 81778 

Inteligentní dopravní systémy - Obecné řízení vozového parku a provoz 
komerční nákladní dopravy - Datový slovník a soubory zpráv pro 
elektronickou identifikaci a monitorování dopravy nebezpečných
materiálů/zboží*); Vydání: Září 2008  

  
13. ČSN ISO 15623 (01 8332) 
      kat.č. 81784 

Inteligentní dopravní systémy – Varovné systémy předsunutých překážek 
– Funkční požadavky a zkušební metody*); Vydání: Září 2008  

  
14. ČSN ISO 24535 (01 8345) 
      kat.č. 81776 

Inteligentní dopravní systémy - Automatická identifikace vozidel, zařízení 
a nákladů - Základní identifikace elektronické registrace (ERI) *);  
Vydání: Září 2008  

  
15. ČSN EN 1440 (07 8440) 
      kat.č. 81919 

Zařízení a příslušenství na LPG - Pravidelná revize znovuplnitelných lahví 
na přepravu zkapalněných uhlovodíkových plynů (LPG);  
Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1440 (07 8440) Zařízení a příslušenství na LPG - Znovuplnitelné svařované a natvrdo pájené 
ocelové lahve na přepravu zkapalněných uhlovodíkových plynů (LPG) -
Pravidelná revize; Vydání: Červenec 2006 

      ČSN EN 14795 (07 8445) Zařízení a příslušenství na LPG - Znovuplnitelné hliníkové lahve na přepravu 
zkapalněných uhlovodíkových plynů (LPG) - Pravidelná revize;  
Vydání: Srpen 2006 

      ČSN EN 14767 (07 8467) Zařízení a příslušenství na LPG - Znovuplnitelné kompozitové lahve na 
přepravu zkapalněných uhlovodíkových plynů (LPG) - Pravidelná revize; 
Vydání: Květen 2006 

      ČSN EN 14914 (07 8494) Zařízení a příslušenství na LPG - Znovuplnitelné svařované ocelové lahve na 
přepravu zkapalněných uhlovodíkových plynů (LPG) - Alternativní návrh 
a konstrukce; pravidelná revize; Vydání: Červenec 2006 

  
16. ČSN EN 1439 (07 8441) 
      kat.č. 81798 

Zařízení a příslušenství na LPG - Postup kontroly lahví na LPG před 
plněním, v průběhu plnění a po naplnění; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1439 (07 8441) Zařízení a příslušenství na LPG - Znovuplnitelné svařované a natvrdo pájené 
ocelové lahve na přepravu zkapalněných uhlovodíkových plynů (LPG) -
Zkušební postup před plněním, v průběhu plnění a po naplnění;  
Vydání: Květen 2006 

      ČSN EN 14794 (07 8444) Zařízení a příslušenství na LPG - Znovuplnitelné hliníkové lahve na přepravu 
zkapalněných uhlovodíkových plynů (LPG) - Zkušební postup před plněním, 
v průběhu plnění a po naplnění; Vydání: Květen 2006 

34 



Věstník č. 9/2008 

      ČSN EN 14763 (07 8462) Zařízení a příslušenství na LPG - Znovuplnitelné kompozitové lahve na 
přepravu zkapalněných uhlovodíkových plynů (LPG) - Zkušební postup před 
plněním, v průběhu plnění a po naplnění; Vydání: Březen 2006 

      ČSN EN 14913 (07 8493) Zařízení a příslušenství na LPG - Znovuplnitelné svařované ocelové lahve na 
přepravu zkapalněných uhlovodíkových plynů (LPG) - Alternativní návrh 
a konstrukce; zkušební postup před plněním, v průběhu plnění a po naplnění;
Vydání: Červenec 2006 

  
17. ČSN EN 736-3 (13 3001) 
      kat.č. 81893 

Armatury - Terminologie - Část 3: Definice termínů; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 736-3 (13 3001) Armatury - Terminologie - Část 3: Definice termínů; Vydání: Září 2000 
  
18. ČSN EN 12516-4 (13 3011) 
      kat.č. 81892 

Průmyslové armatury - Pevnostní návrh pláště - Část 4: Metoda výpočtu 
těles armatur zhotovených z kovových materiálů jiných než ocel;  
Vydání: Září 2008  

  
19. ČSN EN 60584-3 (25 8331) 
      kat.č. 81736 

Termoelektrické články - Část 3: Prodlužovací a kompenzační vedení -
Systém tolerancí a značení; (idt IEC 60584-3:2007); Vydání: Září 2008  
S účinností od 2010-12-01 se ruší 

      ČSN 25 8331-3 Termoelektrické články - Část 3: Prodlužovací a kompenzační vedení - Systém 
tolerancí a značení; Vydání: Duben 1997 

  
20. ČSN EN 1434-1 (25 8511) 
      kat.č. 81683 

Měřidla tepla - Část 1: Všeobecné požadavky; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1434-1 (25 8511) Měřiče tepla - Část 1: Všeobecné požadavky; Vyhlášena: Říjen 2007 
  
21. ČSN EN 1434-2 (25 8511) 
      kat.č. 81684 

Měřidla tepla - Část 2: Konstrukční požadavky; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1434-2 (25 8511) Měřiče tepla - Část 2: Požadavky na konstrukci; Vyhlášena: Říjen 2007 
  
22. ČSN EN 1434-4 (25 8511) 
      kat.č. 81685 

Měřidla tepla - Část 4: Zkoušky pro schválení typu; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1434-4 (25 8511) Měřiče tepla - Část 4: Zkoušky pro schválení typu; Vyhlášena: Říjen 2007 
  
23. ČSN EN 1434-5 (25 8511) 
      kat.č. 81682 

Měřidla tepla - Část 5: Zkoušky pro prvotní ověření; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1434-5 (25 8511) Měřiče tepla - Část 5: Zkoušky pro prvotní ověření; Vyhlášena: Říjen 2007 
  
24. ČSN EN 1434-6 (25 8511) 
      kat.č. 81681 

Měřidla tepla - Část 6: Instalace, uvedení do provozu, sledování činnosti 
a údržba; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1434-6 (25 8511) Měřiče tepla - Část 6: Montáž, uvedení do provozu, sledování činnosti 
a údržba; Vyhlášena: Říjen 2007 

  
25. ČSN EN 13035-1 (27 8809) 
      kat.č. 81874 

Stroje a provozy pro výrobu a zpracování plochého skla - Požadavky na 
bezpečnost - Část 1: Vnitřní zařízení pro skladování, manipulaci
a přepravu; Vydání: Září 2008  

  
26. ČSN EN 13035-2 (27 8809) 
      kat.č. 81875 

Stroje a provozy pro výrobu a zpracování plochého skla - Požadavky na 
bezpečnost - Část 2: Venkovní zařízení pro skladování, manipulaci
a přepravu; Vydání: Září 2008  

  
27. ČSN EN 1501-3 (30 0350) 
      kat.č. 81983 

Vozidla pro svoz odpadu a k nim příslušející vyklápěcí zařízení -
Všeobecné požadavky a bezpečnostní požadavky - Část 3: Vozidla pro svoz 
odpadu s vyklápěcím zařízením vpředu; Vydání: Září 2008  

  
28. ČSN ISO 15075 (30 0630) 
      kat.č. 81783 

Inteligentní dopravní systémy - Navigační systém ve vozidle - Požadavky 
nastavení komunikačních zpráv*); Vydání: Září 2008  

35 



Věstník č. 9/2008 

29. ČSN ISO 15622 (30 0631) 
      kat.č. 81782 

Inteligentní dopravní systémy - Systémy adaptivní regulace rychlosti jízdy -
Funkční požadavky a zkušební metody*); Vydání: Září 2008  

  
30. ČSN P ISO/TS 15624 

(30 0633) 
      kat.č. 81781 

Inteligentní dopravní systémy - Varovné systémy před dopravní 
překážkou (TIWS) - Systémové požadavky*); Vydání: Září 2008  

  
31. ČSN ISO 17361 (30 0634) 
      kat.č. 81780 

Inteligentní dopravní systémy - Varovné systémy před neúmyslným 
výjezdem z jízdního pruhu - Funkční požadavky a zkušební postupy*); 
Vydání: Září 2008  

  
32. ČSN ISO 17386 (30 0635) 
      kat.č. 81779 

Inteligentní dopravní systémy - Pomoc při manévrování při nízkých 
rychlostech - Funkční požadavky a zkušební postupy*); Vydání: Září 2008 

  
33. ČSN EN ISO 10239  

(32 5730) 
      kat.č. 81792 

Malá plavidla - Soustavy zkapalněného uhlovodíkového plynu (LPG);  
(idt ISO 10239:2008); Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 10239  
(32 5730) 

Malá plavidla - Soustavy zkapalněného uhlovodíkového plynu (LPG);  
Vydání: Červenec 2007 

  
34. ČSN EN 61310-1 ed. 2 

(33 2205) 
      kat.č. 81865 

Bezpečnost strojních zařízení - Indikace, značení a uvedení do činnosti -
Část 1: Požadavky na vizuální, akustické a taktilní signály;  
(idt IEC 61310-1:2007); Vydání: Září 2008  
S účinností od 2010-12-01 se ruší 

      ČSN EN 61310-1 (33 2205) Bezpečnost strojních zařízení - Indikace, značení a uvedení do činnosti - Část 1: 
Požadavky na vizuální, akustické a taktilní signály; Vydání: Leden 1997 

  
35. ČSN EN 61310-2 ed. 2 

(33 2205) 
      kat.č. 81867 

Bezpečnost strojních zařízení - Indikace, značení a uvedení do činnosti -
Část 2: Požadavky na značení; (idt IEC 61310-2:2007); Vydání: Září 2008  
S účinností od 2010-12-01 se ruší 

      ČSN EN 61310-2 (33 2205) Bezpečnost strojních zařízení - Indikace, značení a uvedení do činnosti - Část 2: 
Požadavky na značení; Vydání: Listopad 1996 

  
36. ČSN EN 61310-3 ed. 2 

(33 2205) 
      kat.č. 81869 

Bezpečnost strojních zařízení - Indikace, značení a uvedení do činnosti -
Část 3:  Požadavky na umístění a funkci ovládačů; (idt IEC 61310-3:2007); 
Vydání: Září 2008  
S účinností od 2010-12-01 se ruší 

      ČSN EN 61310-3 (33 2205) Bezpečnost strojních zařízení - Indikace, značení a uvedení do činnosti - Část 3: 
Požadavky na umístění a funkci ovládačů; Vydání: Srpen 2000 

  
37. ČSN EN 62282-3-3 (33 6000) 
      kat.č. 81789 

Technologie palivových článků - Část 3-3: Stabilní napájecí systémy na 
palivové články - Instalace*); (idt IEC 62282-3-3:2007); Vydání: Září 2008  

  
38. ČSN EN 62282-6-200  

(33 6000) 
      kat.č. 81788 

Technologie palivových článků - Část 6-200: Miniaturní napájecí zdroje na 
palivové články - Metody funkčních zkoušek*); (idt IEC 62282-6-200:2007); 
Vydání: Září 2008  

  
39. ČSN EN 60641-3-2 ed. 2 

(34 6564) 
      kat.č. 81970 

Lesklá lepenka a obyčejná lepenka pro elektrotechnické účely - Část 3: 
Specifikace jednotlivých materiálů - List 2: Požadavky na obyčejnou 
lepenku, typy P.2.1, P.4.1, P.4.2, P.4.3 a P.6.1*);   
(idt IEC 60641-3-2:2007); Vydání: Září 2008  
S účinností od 2011-04-01 se ruší 

      ČSN EN 60641-3-2 (34 6564) Specifikace tvrzené lepenky a tvrzeného papíru pro elektrotechnické účely -
Část 3: Specifikace jednotlivých materiálů - List 2: Požadavky na tvrzený 
papír, typy P.2.1, P.4.1, P.4.2, P.4.3, P.6.1 a P.7.1 (IEC 641-3-2:1992);  
Vydání: Březen 1996 

36 



Věstník č. 9/2008 

37 

40. ČSN 34 7616-7N 
      kat.č. 78648 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení - Část 7: 
Vícežilové a vícepárové bezhalogenové kabely vyhovující HD 405.3 nebo 
podobné - Oddíl N: Bezhalogenové vícežilové kabely s koncentrickým 
jádrem nebo stíněním a bez koncentrického jádra nebo stínění pro
jmenovitá napětí 0,6/1 kV;  
(idt HD 627.7N S1:1996 + idt HD 627.7N S1:1996/A2:2005);  
Vydání: Září 2008  
Společně s ČSN 34 7616-1 z března 2008, ČSN 34 7616-2  z března 2008,  
ČSN 34 7616-3A1 z března 2008, ČSN 34 7616-3A2 z března 2008, 
ČSN 34 7616-3E z března 2008, ČSN 34 7616-3F1 z března 2008, 
ČSN 34 7616-3F2 z března 2008, ČSN 34 7616-3F3 z března 2008, 
ČSN 34 7616-3K z března 2008, ČSN 34 7616-4B1 z března 2008, 
ČSN 34 7616-4B2 z března 2008, ČSN 34 7616-4C1 z března 2008,  
ČSN 34 7616-4C2 z března 2008, ČSN 34 7616-4D1 z dubna 2008,  
ČSN 34 7616-4D2 z dubna 2008, ČSN 34 7616-4E1 z dubna 2008, 
ČSN 34 7616-4E2 z dubna 2008, ČSN 34 7616-4E3 z dubna 2008, 
ČSN 34 7616-4F z května 2008, ČSN 34 7616-4H z května 2008, 
ČSN 34 7616-4J1 z května 2008, ČSN 34 7616-4J2 z května 2008, 
ČSN 34 7616-4N z května 2008, ČSN 34 7616-5A1 z června 2008, 
ČSN 34 7616-5A2 z června 2008, ČSN 34 7616-5F1 z června 2008,  
ČSN 34 7616-5F2 z června 2008, ČSN 34 7616-5F3 z června 2008, 
ČSN 34 7616-5F4 z června 2008, ČSN 34 7616-5G1 z června 2008,  
ČSN 34 7616-5G2 z června 2008, ČSN 34 7616-5M z července 2008,  
ČSN 34 7616-6E ze srpna 2008, ČSN 34 7616-7A1 ze srpna 2008, 
ČSN 34 7616-7A2 ze srpna 2008, ČSN 34 7616-7B1 ze srpna 2008,  
ČSN 34 7616-7B2 ze srpna 2008, ČSN 34 7616-7D1 z listopadu 2007,  
ČSN 34 76167D2 z listopadu 2007, ČSN 34 7616-7F1 ze srpna 2008,  
ČSN 34 7616-7F2 ze srpna 2008, ČSN 34  7616-7G ze srpna 2008, 
ČSN 34 7616-7H z listopadu 2007, ČSN 34 7616-7K z listopadu 2007,  
ČSN 34 7616-7L1 z listopadu 2007, ČSN 34 7616-7L2 ze srpna 2008,  
ČSN 34 7616-7M ze srpna 2008 ruší  

      ČSN 34 7616 Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení;  
Vyhlášena: Srpen 1997 

  
41. ČSN EN 50482 (35 1356) 
      kat.č. 81790 

Přístrojové transformátory - Trojfázové induktivní transformátory s Um 
do 52 kV*); Vydání: Září 2008  
S účinností od 2010-09-01 se ruší 

      ČSN 35 1356 Přístrojové transformátory - Trojfázové transformátory napětí pro napěťové 
hladiny Um do 52 kV; Vydání: Leden 1997 

  
42. ČSN EN 60749-37 (35 8799) 
      kat.č. 81899 

Polovodičové součástky - Mechanické a klimatické zkoušky - Část 37: 
Zkouška pádem osazené desky metodou používající měřič zrychlení*);  
(idt IEC 60749-37:2008); Vydání: Září 2008  

  
43. ČSN EN 61188-5-8 (35 9038) 
      kat.č. 81796 

Desky s plošnými spoji a osazené desky - Návrh a použití - Část 5-8: 
Pokyny pro připojování (plošky/spoje) - Součástky s plošným polem (BGA, 
FBGA, CGA, LGA) *); (idt IEC 61188-5-8:2007); Vydání: Září 2008  

  
44. ČSN EN 61189-3 ed. 2 

(35 9039) 
      kat.č. 81805 

Zkušební metody pro elektrotechnické materiály, desky s plošnými spoji 
a jiné propojovací struktury a sestavy - Část 3: Zkušební metody pro 
propojovací struktury (desky s plošnými spoji);   
(idt IEC 61189-3:2007); Vydání: Září 2008  
S účinností od 2010-12-01 se ruší 

      ČSN EN 61189-3 (35 9039) Zkušební metody pro elektrotechnické materiály, propojovací struktury
a sestavy - Část 3: Zkušební metody pro propojovací struktury (desky
s plošnými spoji); Vydání: Září 1998 



Věstník č. 9/2008 

45. ČSN EN 61228 ed. 2  
(36 0035) 

      kat.č. 81961 

UV zářivky používané pro opalování - Metody měření a specifikace; 
(idt IEC 61228:2008); Vydání: Září 2008  
S účinností od 2011-02-01 se ruší 

      ČSN EN 61228 (36 0035) Metody měření a specifikace UV záření zdrojů světla používaných k opalování; 
Vydání: Srpen 1996 

  
46. ČSN EN 60730-2-3 ed. 2 

(36 1960) 
      kat.č. 81316 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely -
Část 2-3: Zvláštní požadavky na tepelné chrániče předřadníků lineárních
trubicových zářivek; (mod IEC 60730-2-3:2006); Vydání: Září 2008  
S účinností od 2010-09-01 se ruší 

      ČSN EN 60730-2-3 (36 1950) Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely - Část 2-3:
Zvláštní požadavky na tepelné chrániče předřadníků trubicových zářivek;
Vydání: Červen 1995 

  
47. ČSN EN 60730-2-10 ed. 2 

(36 1960) 
      kat.č. 81312 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely -
Část 2-10: Zvláštní požadavky na motorová spouštěcí relé;  
(idt IEC 60730-2-10:2006); Vydání: Září 2008  
S účinností od 2010-09-01 se ruší 

      ČSN EN 60730-2-10  
(36 1950) 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely - Část 2-10: 
Zvláštní požadavky na motorová spouštěcí relé; Vydání: Leden 1997 

  
48. ČSN EN 60730-2-11 ed. 2 

(36 1960) 
      kat.č. 81313 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely -
Část 2-11: Zvláštní požadavky na regulátory výkonu;   
(idt IEC 60730-2-11:2006); Vydání: Září 2008  
S účinností od 2010-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60730-2-11  
(36 1950) 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely - Část 2-11:
Zvláštní požadavky na regulátory výkonu; Vydání: Leden 1996 

  
49. ČSN EN 60730-2-13 ed. 2 

(36 1960) 
      kat.č. 81846 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely -
Část 2-13: Zvláštní požadavky na řídicí zařízení pro snímání vlhkosti; 
(mod IEC 60730-2-13:2006); Vydání: Září 2008  
S účinností od 2010-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60730-2-13 (36 1960) Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely - Část 2-13:
Zvláštní požadavky na řídicí zařízení pro snímání vlhkosti; Vydání: Červen 1999 

  
50. ČSN EN 62366 (36 4861) 
      kat.č. 81748 

Zdravotnické prostředky - Aplikace stanovení použitelnosti na 
zdravotnické prostředky; (idt IEC 62366:2007); Vydání: Září 2008  

  
51. ČSN EN 62457 (36 8634) 
      kat.č. 81974 

Multimediální domácí sítě - Komunikační protokol domácí sítě přes IP pro 
multimediální zařízení pro domácí použití*); (idt IEC 62457:2007);  
Vydání: Září 2008  

  
52. ČSN ISO/IEC TR 8802-1 

(36 9206) 
      kat.č. 81744 

Informační technologie - Telekomunikace a výměna informací mezi 
systémy - Lokální a metropolitní sítě - Specifické požadavky - Část 1: 
Přehled norem pro lokální sítě*); Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO/IEC TR 8802-1 
(36 9206) 

Informační technologie - Telekomunikace a výměna informací mezi systémy -
Lokální a metropolitní sítě - Specifické požadavky - Část 1: Přehled norem pro 
lokální sítě; Vydání: Červen 1998 

  
53. ČSN ISO/IEC 8802-3 

(36 9206) 
      kat.č. 81786 

Informační technologie - Telekomunikace a výměna informací mezi 
systémy - Lokální a metropolitní sítě - Specifické požadavky - Část 3: 
Metoda mnohonásobného přístupu reagujícího na nosnou a detekujícího
kolizi (CSMA/CD) a specifikace fyzické vrstvy*); Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO/IEC 8802-3  
(36 9206) 

Informační technologie - Telekomunikace a výměna informací mezi systémy -
Lokální a metropolitní sítě - Specifické požadavky - Část 3: Metoda 
mnohonásobného přístupu reagujícího na nosnou a detekujícího kolizi
(CSMA/CD) a specifikace fyzické vrstvy; Vydání: Červen 1997 

38 



Věstník č. 9/2008 

54. ČSN ISO/IEC 8802-11 
(36 9206) 

      kat.č. 81745 

Informační technologie - Telekomunikace a výměna informací mezi 
systémy - Lokální a metropolitní sítě - Specifické požadavky - Část 11: 
Specifikace řízení přístupu k médiu (MAC) a specifikace fyzické vrstvy
(PHY) pro bezdrátové sítě LAN*); Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO/IEC 8802-11+Amd.1 
(36 9206) 

Informační technologie - Telekomunikace a výměna informací mezi systémy -
Lokální a metropolitní sítě - Specifické požadavky - Část 11: Specifikace řízení 
přístupu k médiu (MAC) a specifikace fyzické vrstvy (PHY) pro bezdrátové
sítě LAN; Vydání: Říjen 2001 

  
55. ČSN ISO/IEC TR 11802-1 

(36 9236) 
      kat.č. 81579 

Informační technologie - Telekomunikace a výměna informací mezi 
systémy - Lokální a metropolitní sítě - Technické zprávy a směrnice - Část 1:
Struktura a kódování adres řízení logického spoje v lokálních sítích*); 
Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO/IEC TR 11802-1 
(36 9236) 

Informační technologie - Telekomunikace a výměna informací mezi systémy -
Lokální a metropolitní sítě - Technické zprávy a směrnice - Část 1: Struktura 
a kódování adres řízení logického spoje v lokálních sítích;  
Vydání: Červenec 1998 

  
56. ČSN ISO/IEC 10173  

(36 9238) 
      kat.č. 81588 

Informační technologie - Telekomunikace a výměna informací mezi 
systémy - Konektor rozhraní a přiřazení kontaktů pro primární
přístupový konektor k integrovaným službám digitální sítě (ISDN)
umístěný v referenčních bodech S a T*); Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO/IEC 10173  
(36 9238) 

Informační technika. Konektor pro primární přístup do digitální sítě
integrovaných služeb (ISDN) v referenčních bodech S a T; 
Vydání: Březen 1996 

  
57. ČSN ISO/IEC 11571  

(36 9241) 
      kat.č. 81746 

Informační technologie - Telekomunikace a výměna informací mezi 
systémy - Soukromé sítě integrovaných služeb - Adresování*);  
Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO/IEC 11571  
(36 9241) 

Informační technika. Telekomunikace a výměna informací mezi systémy -
Číslování a subadresace v soukromých sítích integrovaných služeb;
Vydání: Duben 1996 

  
58. ČSN ISO/IEC 13346-4 

(36 9330) 
      kat.č. 81747 

Informační technologie - Struktura nosiče a souboru na jednorázovém 
a přepisovatelnému médiu používající nesekvenční záznam pro výměnu
informací - Část 4: Struktura souboru*); Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO/IEC 13346-4 
(36 9330) 

Informační technologie - Struktura nosiče a souboru média určeného 
k jednorázovému zápisu a k přepisování používajícího nesekvenční záznam pro
výměnu informací - Část 4: Struktura souboru; Vydání: Srpen 1998 

  
59. ČSN ISO/IEC 8825-2 

(36 9635) 
      kat.č. 81580 

Informační technologie - Pravidla kódování ASN.1: Specifikace pravidel 
zhuštěného kódování (PER) *); Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO/IEC 8825-2  
(36 9635) 

Informační technologie - Kódovací pravidla pro ASN.1: Specifikace pravidel 
zhuštěného kódování (PER); Vydání: Únor 1998 

  
60. ČSN ISO/IEC 8348  

(36 9641) 
      kat.č. 81743 

Informační technologie - Propojení otevřených systémů - Definice síťové 
služby*); Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO/IEC 8348+Amd.1 
(36 9641) 

Informační technologie - Propojení otevřených systémů - Definice síťové 
služby; Vydání: Únor 2000 

39 



Věstník č. 9/2008 

61. ČSN ISO/IEC 10021-1 
(36 9651) 

      kat.č. 81583 

Informační technologie - Systémy zprostředkování zpráv (MHS) - Část 1: 
Systém a přehled služeb*); Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO/IEC 10021-1 
(36 9651) 

Informační technika. Textová komunikace. Zprávově orientované systémy
výměny textů (MOTIS). Část 1: Systém a služba všeobecně; 
Vydání: Říjen 1993 

  
62. ČSN ISO/IEC 10021-2 

(36 9651) 
      kat.č. 81584 

Informační technologie - Systémy zprostředkování zpráv (MHS): Celková 
architektura*); Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO/IEC 10021-2 
(36 9651) 

Informační technologie - Systémy zprostředkování zpráv (MHS): Celková 
architektura; Vydání: Říjen 1998 

  
63. ČSN ISO/IEC 10021-4 

(36 9651) 
      kat.č. 81585 

Informační technologie - Systémy zprostředkování zpráv (MHS): Systém 
přenosu zpráv - Definice a procedury abstraktní služby*);  
Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO/IEC 10021-4 
(36 9651) 

Informační technologie - Systémy zprostředkování zpráv (MHS): Systém 
transferu zpráv: Definice a procedury abstraktní služby; 
Vydání: Červenec 1999 

  
64. ČSN ISO/IEC 10021-6 

(36 9651) 
      kat.č. 81586 

Informační technologie - Systémy zprostředkování zpráv (MHS): 
Specifikace protokolů*); Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO/IEC 10021-6+Amd.1 
(36 9651) 

Informační technologie - Systémy zprostředkování zpráv (MHS): Specifikace 
protokolů; Vydání: Listopad 1999 

  
65. ČSN ISO/IEC 10021-7 

(36 9651) 
      kat.č. 81587 

Informační technologie - Systémy zprostředkování zpráv (MHS): 
Sdělování zpráv mezi osobami*); Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO/IEC 10021-7+Amd.1 
(36 9651) 

Informační technologie - Systémy zprostředkování zpráv (MHS): Systém 
meziosobního sdělování zpráv; Vydání: Únor 2000 

  
66. ČSN EN 1568-1 (38 9833) 
      kat.č. 81727 

Hasiva - Pěnidla - Část 1: Technické podmínky pro pěnidla na střední 
pěnu k aplikaci na povrch kapalin nemísitelných s vodou; 
Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1568-1 (38 9833) Hasiva - Pěnidla - Část 1: Technické podmínky pro pěnidla na střední pěnu 
k aplikaci na povrch kapalin nemísitelných s vodou; Vydání: Leden 2002 

  
67. ČSN EN 1568-2 (38 9833) 
      kat.č. 81728 

Hasiva - Pěnidla - Část 2: Technické podmínky pro pěnidla na lehkou 
pěnu k aplikaci na povrch kapalin nemísitelných s vodou; 
Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1568-2 (38 9833) Hasiva - Pěnidla - Část 2: Technické podmínky pro pěnidla na lehkou pěnu 
k aplikaci na povrch kapalin nemísitelných s vodou; Vydání: Leden 2002 

  
68. ČSN EN 1568-3 (38 9833) 
      kat.č. 81729 

Hasiva - Pěnidla - Část 3: Technické podmínky pro pěnidla na těžkou pěnu 
k aplikaci na povrch kapalin nemísitelných s vodou; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1568-3 (38 9833) Hasiva - Pěnidla - Část 3: Technické podmínky pro pěnidla na těžkou pěnu 
určenou k aplikaci na povrch kapalin nemísitelných s vodou;  
Vydání: Březen 2002 

  
69. ČSN EN 1568-4 (38 9833) 
      kat.č. 81726 

Hasiva - Pěnidla - Část 4: Technické podmínky pro pěnidla na těžkou pěnu 
k aplikaci na povrch kapalin mísitelných s vodou; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1568-4 (38 9833) Hasiva - Pěnidla - Část 4: Technické podmínky pro pěnidla na těžkou pěnu 
určenou k aplikaci na povrch kapalin mísitelných s vodou; 
Vydání: Březen 2002 

40 



Věstník č. 9/2008 

70. ČSN EN 10277-1 (42 0160) 
      kat.č. 81545 

Lesklé ocelové výrobky - Technické dodací podmínky - Část 1: Všeobecně; 
Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 42 0134 Tyče z ocelí tříd 10 až 17 a 19 tažené za studena, loupané, broušené a leštěné. 
Technické dodací předpisy; z 1989-07-28 

      ČSN EN 10277-1 (42 0160) Lesklé ocelové výrobky - Technické dodací podmínky - Část 1: Všeobecně; 
Vydání: Únor 2001 

  
71. ČSN EN 10277-2 (42 0160) 
      kat.č. 81546 

Lesklé ocelové výrobky - Technické dodací podmínky - Část 2: Oceli pro 
všeobecné technické použití; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10277-2 (42 0161) Lesklé ocelové výrobky - Technické dodací podmínky - Část 2: Oceli pro 
všeobecné technické použití; Vydání: Březen 2001 

  
72. ČSN EN 10277-3 (42 0160) 
      kat.č. 81547 

Lesklé ocelové výrobky - Technické dodací podmínky - Část 3: Oceli 
automatové; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10277-3 (42 0162) Lesklé ocelové výrobky - Technické dodací podmínky - Část 3: Oceli 
automatové; Vydání: Březen 2001 

  
73. ČSN EN 10277-4 (42 0160) 
      kat.č. 81548 

Lesklé ocelové výrobky - Technické dodací podmínky - Část 4: Oceli 
k cementování; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10277-4 (42 0163) Lesklé ocelové výrobky - Technické dodací podmínky - Část 4: Oceli 
k cementování; Vydání: Březen 2001 

  
74. ČSN EN 10277-5 (42 0160) 
      kat.č. 81549 

Lesklé ocelové výrobky - Technické dodací podmínky - Část 5: Oceli 
k zušlechťování; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10277-5 (42 0164) Lesklé ocelové výrobky - Technické dodací podmínky - Část 5: Oceli 
k zušlechťování; Vydání: Březen 2001 

  
75. ČSN P CEN/TS 15605 

(42 0623) 
      kat.č. 81799 

Měď a slitiny mědi - Optická emisní spektrometrie s indukčně vázanou 
plazmou; Vydání: Září 2008  

  
76. ČSN EN 15530 (42 1465) 
      kat.č. 81731 

Hliník a slitiny hliníku - Environmentální aspekty výrobků z hliníku -
Všeobecné pokyny pro jejich integraci do norem; Vydání: Září 2008  

  
77. ČSN EN 848-2 (49 6123) 
      kat.č. 81676 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Jednostranné frézky s rotujícím 
nástrojem - Část 2: Jednovřetenové horní frézky s ručním/strojním
posuvem; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 848-2 (49 6123) Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Jednostranné frézky s rotujícím 
nástrojem - Část 2: Jednovřetenové horní frézky s ručním/strojním posuvem;
Vyhlášena: Září 2007 

  
78. ČSN EN 1870-1 (49 6130) 
      kat.č. 81680 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kotoučové pily - Část 1: Stolové 
kotoučové pily (s posuvným a bez posuvného stolu), formátovací kotoučové 
pily a tesařské kotoučové pily pro staveniště; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1870-1 (49 6130) Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kotoučové pily - Část 1: Stolové 
kotoučové pily (s posuvným a bez posuvného stolu) a formátovací kotoučové 
pily; Vyhlášena: Říjen 2007 

  
79. ČSN EN 1870-13 (49 6130) 
      kat.č. 81574 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kotoučové pily - Část 13: 
Vodorovné kotoučové pily s přidržovačem na řezání formátů;  
Vydání: Září 2008  

41 



Věstník č. 9/2008 

80. ČSN EN 1870-14 (49 6130) 
      kat.č. 81575 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kotoučové pily - Část 14: Svislé 
kotoučové pily na řezání formátů; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1870-2 (49 6130) Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kotoučové pily - Část 2: Vodorovné 
kotoučové pily s přidržovačem na řezání formátů a svislé kotoučové pily na 
řezání formátů; Vydání: Srpen 2000 

  
81. ČSN ISO 8589 (56 0036) 
      kat.č. 81964 

Senzorická analýza - Obecné pokyny pro uspořádání senzorického 
pracoviště; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 8589 (56 0036) Senzorická analýza. Obecná směrnice pro uspořádání senzorického pracoviště;
Vydání: Leden 1993 

  
82. ČSN ISO 9874 (57 0523) 
      kat.č. 81967 

Mléko - Stanovení celkového obsahu fosforu - Metoda s použitím 
molekulární absorpční spektrometrie; Vydání: Září 2008  

  
83. ČSN ISO 22662 (57 0524) 
      kat.č. 81905 

Mléko a mléčné výrobky - Stanovení obsahu laktózy vysokoúčinnou 
kapalinovou chromatografií (Referenční metoda); Vydání: Září 2008  

  
84. ČSN EN ISO 13366-1 

(57 0531) 
      kat.č. 81906 

Mléko - Stanovení počtu somatických buněk - Část 1: Mikroskopická 
metoda (Referenční metoda); (idt ISO 13366-1:2008); Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 13366-1  
(57 0531) 

Mléko - Stanovení počtu somatických buněk - Část 1: Mikroskopická metoda; 
Vydání: Červenec 1998 

  
85. ČSN ISO 1738 (57 1605) 
      kat.č. 81800 

Máslo - Stanovení obsahu soli; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN 57 0108; z 1966-01-12 
      ČSN 57 0108-12 Metody zkoušení másla. Stanovení obsahu chloridu sodného; z 1980-10-27 
  
86. ČSN EN ISO 1798 (64 5431) 
      kat.č. 81907 

Měkké lehčené polymerní materiály - Stanovení pevnosti v tahu a tažnosti; 
(idt ISO 1798:2008); Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 1798 (64 5431) Měkké lehčené polymerní materiály - Stanovení pevnosti v tahu a tažnosti; 
Vydání: Říjen 2000 

  
87. ČSN EN 12662 (65 6135) 
      kat.č. 81688 

Kapalné ropné výrobky - Stanovení nečistot ve středních destilátech; 
Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12662 (65 6135) Kapalné ropné výrobky - Stanovení nečistot ve středních destilátech;  
Vydání: Květen 2001 

  
88. ČSN 65 7061 
      kat.č. 81755 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení duktility; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 65 7061 Asfalty ropné. Stanovení duktility; z 1985-06-05 
  
89. ČSN EN 13589 (65 7107) 
      kat.č. 81968 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení tažných vlastností modifikovaných 
asfaltů metodou silové duktility; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13589 (65 7107) Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení tažných vlastností modifikovaných 
asfaltů metodou silové duktility; Vydání: Červenec 2004 

  
90. ČSN EN 13588 (65 7108) 
      kat.č. 81754 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení koheze asfaltových pojiv zkouškou 
kyvadlem; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13588 (65 7108) Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení koheze asfaltových pojiv zkouškou 
kyvadlem; Vydání: Srpen 2004 

42 



Věstník č. 9/2008 

91. ČSN EN 845-1+A1 (72 2710) 
      kat.č. 81757 

Specifikace pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 1: Spony, 
tahové pásky, třmeny pro stropnice a konzolky; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 845-1 (72 2710) Specifikace pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 1: Spony, 
tahové pásky, třmeny pro stropnice a konzolky; Vydání: Prosinec 2003 

  
92. ČSN EN 845-3+A1 (72 2710) 
      kat.č. 81760 

Specifikace pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 3: Výztuž 
do ložných spár z ocelové mřížoviny; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 845-3 (72 2710) Specifikace pro pomocné výrobky pro zděné konstrukce - Část 3: Výztuž do 
ložných spár z ocelové mřížoviny; Vydání: Prosinec 2003 

  
93. ČSN EN ISO 20182  

(72 6002) 
      kat.č. 81900 

Příprava vzorků ze žárovzdorných výrobků - Příprava vzorků ze 
žárovzdorných nástřikových směsí pneumatickou torkretovací pistolí;  
(idt ISO 20182:2008); Vydání: Září 2008  

  
94. ČSN EN ISO 21078-1 

(72 6075) 
      kat.č. 81918 

Stanovení obsahu oxidu boritého v žárovzdorných výrobcích - Část 1: 
Stanovení celkového obsahu oxidu boritého v oxidických materiálech pro
keramiku, sklo a glazury; (idt ISO 21078-1:2008); Vydání: Září 2008  

  
95. ČSN EN 15254-4 (73 0855) 
      kat.č. 81593 

Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti - Nenosné stěny -
Část 4: Zasklené konstrukce; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 15254-4 (73 0855) Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti - Část 4: Zasklené 
konstrukce; Vyhlášena: Červenec 2008 

  
96. ČSN EN 1993-1-6 (73 1401) 
      kat.č. 81498 

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-6: Pevnost 
a stabilita skořepinových konstrukcí; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1993-1-6 (73 1401) Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-6: Pevnost a stabilita 
ocelových skořepin; Vyhlášena: Září 2007 

  
97. ČSN EN 1993-1-7 (73 1401) 
      kat.č. 81375 

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-7: Deskostěnové 
konstrukce příčně zatížené; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1993-1-7 (73 1401) Eurokód 3: navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-7: Příčně zatížené 
deskostěnové konstrukce; Vyhlášena: Listopad 2007 

  
98. ČSN EN 1993-1-12 (73 1401) 
      kat.č. 81497 

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-12: Doplňující 
pravidla pro oceli vysoké pevnosti do třídy S 700; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1993-1-12 (73 1401) Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-12: Doplňující pravidla 
pro oceli vysoké pevnosti do třídy S700; Vyhlášena: Září 2007 

  
99. ČSN EN 1993-3-1 (73 1431) 
      kat.č. 81576 

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 3-1: Stožáry a komíny 
- Stožáry; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1993-3-1 (73 1431) Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 3-1: Věže, stožáry 
a komíny - Věže a stožáry; Vyhlášena: Květen 2007 

  
100. ČSN EN 1993-3-2 (73 1432) 
      kat.č. 81572 

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 3-2: Stožáry a komíny -
Komíny; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1993-3-2 (73 1432) Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 3-2: Věže, stožáry 
a komíny - Komíny; Vyhlášena: Květen 2007 

  
101. ČSN EN 1993-5 (73 1451) 
      kat.č. 81619 

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 5: Piloty a štětové 
stěny; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

43 



Věstník č. 9/2008 

      ČSN EN 1993-5 (73 1451) Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 5: Piloty a štětové stěny; 
Vyhlášena: Září 2007 

  
102. ČSN EN 1993-6 (73 1460) 
      kat.č. 81496 

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 6: Jeřábové dráhy; 
Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1993-6 (73 1460) Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 6: Jeřábové dráhy; 
Vyhlášena: Listopad 2007 

  
103. ČSN EN 15461 (73 6340) 
      kat.č. 81993 

Železniční aplikace - Emise hluku - Charakterizace dynamických 
vlastností úseků koleje pro měření hluku při průjezdech; Vydání: Září 2008 

  
104. ČSN 75 3415 
      kat.č. 78680 

Objekty pro skladování a manipulaci s ropnými látkami; Vydání: Září 2008 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 75 3415 Ochrana vody před ropnými látkami. Objekty pro manipulaci s ropnými
látkami a jejich skladování; Vydání: Říjen 1992 

  
105. ČSN ISO 15705 (75 7521) 
      kat.č. 81908 

Jakost vod - Stanovení chemické spotřeby kyslíku (CHSKcr) - Metoda ve 
zkumavkách; Vydání: Září 2008  

  
106. ČSN ISO 10703 (75 7630) 
      kat.č. 81965 

Jakost vod - Stanovení objemové aktivity radionuklidů - Metoda 
spektrometrie záření gama s vysokým rozlišením; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 10703 (75 7630) Jakost vod - Stanovení objemové aktivity radionuklidů spektrometrií záření
gama s vysokým rozlišením; Vydání: Říjen 1999 

  
107. ČSN EN ISO 16266  

(75 7850) 
      kat.č. 81943 

Jakost vod - Stanovení Pseudomonas aeruginosa - Metoda membránových 
filtrů; (idt ISO 16266:2006) Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12780 (75 7850) Jakost vod - Stanovení Pseudomonas aeruginosa metodou membránových 
filtrů; Vydání: Leden 2003 

  
108. ČSN EN 15602 (76 1701) 
      kat.č. 81802 

Poskytovatelé bezpečnostních služeb - Terminologie; Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 15602 (76 1701) Poskytovatelé bezpečnostních služeb - Terminologie; Vyhlášena: Srpen 2008 
  
109. ČSN EN 15543 (77 1029) 
      kat.č. 81979 

Obalové sklo - Ústí lahví - Závitová ústí lahví pro tekutiny nesycené 
oxidem uhličitým; Vydání: Září 2008  

  
110. ČSN EN ISO 3759  

(80 0825) 
      kat.č. 81891 

Textilie - Příprava, označování a měření vzorků plošných textilií a oblečení 
při zkouškách pro zjišťování změny rozměrů; (idt ISO 3759:2007);  
Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 3759 (80 0825) Textilie - Příprava, označování a měření vzorků plošných textilií a oblečení při
zkouškách pro zjišťování změny rozměrů (ISO 3759:1994); Vydání: Září 1996

  
111. ČSN EN 15333-1 (83 2248) 
      kat.č. 81730 

Dýchací přístroje - Potápěčské dýchací přístroje s otevřeným okruhem na 
tlakový plyn s přívodní hadicí - Část 1: Přístroje s plicní automatikou; 
Vydání: Září 2008  

  
112. ČSN EN 363 (83 2650) 
      kat.č. 81695 

Prostředky ochrany osob proti pádu - Systémy ochrany osob proti pádu; 
Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 363 (83 2650) Osobní ochranné prostředky proti pádům z výšky - Systémy zachycení pádu; 
Vydání: Březen 2003 

  
113. ČSN EN ISO 14116 (83 2751) 
      kat.č. 81860 

Ochranné oděvy - Ochrana proti teplu a ohni - Materiály a sestavy 
materiálů s  omezeným šířením plamene; (idt ISO 14116:2008);  
Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

44 



Věstník č. 9/2008 

      ČSN EN 533 (83 2751) Ochranné oděvy - Ochrana proti teplu a ohni - Materiály a sestavy materiálů 
s omezeným šířením plamene; Vydání: Červen 1998 

  
114. ČSN EN ISO 13857  

(83 3212) 
      kat.č. 81701 

Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečné vzdálenosti k zamezení dosahu 
k nebezpečným místům horními a dolními končetinami;  
(idt ISO 13857:2008); Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 294 (83 3212) Bezpečnost strojních zařízení. Bezpečné vzdálenosti k zabránění dosahu
k nebezpečným místům horními končetinami; Vydání: Prosinec 1993 

      ČSN EN 811 (83 3213) Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečné vzdálenosti k zabránění dosahu 
k nebezpečným místům dolními končetinami; Vydání: Únor 1998 

  
115. ČSN EN ISO 9241-410 

(83 3582) 
      kat.č. 81787 

Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 410: Kritéria navrhování 
fyzických vstupních zařízení; (idt ISO 9241-410:2008); Vydání: Září 2008  

  
116. ČSN P CEN/TS 1948-4 

(83 4745) 
      kat.č. 81807 

Stacionární zdroje emisí - Stanovení hmotnostní koncentrace PCDD/PCDF 
a dioxinům podobných PCB - Část 4: Vzorkování a analýza dioxinům 
podobných PCB; Vydání: Září 2008  

  
117. ČSN EN ISO 22442-1 

(85 7501) 
      kat.č. 81795 

Zdravotnické prostředky používající živočišné tkáně a jejich deriváty -
Část 1: Aplikace řízení rizika; (idt ISO 22442-1:2007); Vydání: Září 2008  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN ISO 22442-1 
(85 7501) 

Zdravotnické prostředky používající živočišné tkáně a jejich deriváty - Část 1: 
Aplikace řízení rizika; Vyhlášena: Červen 2008 

  
118. ČSN P CEN/TS 12983-3 

(94 4303) 
      kat.č. 81793 

Varné nádobí - Domácí varné nádobí určené pro sporáky, vařiče nebo
varné desky - Část 3: Varné nádobí určené pro zdroje s indukčním 
ohřevem; Vydání: Září 2008  

  
  
ZMĚNY ČSN  
  
119. ČSN EN 30326-1 (01 1415) 
      kat.č. 81555 

Vibrace - Laboratorní metoda hodnocení vibrací vozidlových sedadel -
Část 1: Základní požadavky (ISO 10326-1:1992); Vydání: Říjen 1996 
Změna A1; (idt ISO 10326-1:1992/Amd.1:2007); Vydání: Září 2008 

  
120. ČSN P ISO/TS 14253-3 

(01 4100) 
      kat.č. 81888 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Zkoušení součástí a měřidel 
měřením - Část 3: Směrnice k dosažení souhlasu při určování nejistot 
měření; Vydání: Září 2005 
Změna Z1; Vydání: Září 2008 

  
121. ČSN P ISO/TS 15530-3 

(01 4101) 
      kat.č. 81887 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Souřadnicové měřicí stroje 
(CMM):  Metody určování nejistoty měření - Část 3: Použití 
kalibrovaných součástí nebo etalonů; Vydání: Září 2005 
Změna Z1; Vydání: Září 2008 

  
122. ČSN P ISO/TS 12780-1 

(01 4140) 
      kat.č. 81885 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Přímost - Část 1: Slovník 
a parametry přímosti; Vydání: Duben 2005 
Změna Z1; Vydání: Září 2008 

  
123. ČSN P ISO/TS 12780-2 

(01 4140) 
      kat.č. 81886 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Přímost - Část 2: Operátory 
specifikace; Vydání: Duben 2005 
Změna Z1;Vydání: Září 2008 

  
124. ČSN P ISO/TS 12781-1 

(01 4146) 
      kat.č. 81883 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Rovinnost - Část 1: Slovník 
a parametry rovinnosti; Vydání: Březen 2005 
Změna Z1; Vydání: Září 2008 

45 



Věstník č. 9/2008 

125. ČSN P ISO/TS 12781-2 
(01 4146) 

      kat.č. 81884 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Rovinnost - Část 2: 
Operátory specifikace; Vydání: Březen 2005 
Změna Z1; Vydání: Září 2008 

  
126. ČSN P ISO/TS 12181-1 

(01 4151) 
      kat.č. 81881 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Kruhovitost - Část 1: Slovník 
a parametry kruhovitosti; Vydání: Duben 2005 
Změna Z1; Vydání: Září 2008 

  
127. ČSN P ISO/TS 12181-2 

(01 4151) 
      kat.č. 81882 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Kruhovitost - Část 2: 
Operátory specifikace; Vydání: Duben 2005 
Změna Z1; Vydání: Září 2008 

  
128. ČSN P ISO/TS 12180-1 

(01 4156) 
      kat.č. 81879 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Válcovitost - Část 1: Slovník 
a parametry válcovitosti; Vydání: Duben 2005 
Změna Z1; Vydání: Září 2008 

  
129. ČSN P ISO/TS 12180-2 

(01 4156) 
      kat.č. 81880 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Válcovitost - Část 2: 
Operátory specifikace; Vydání: Duben 2005 
Změna Z1; Vydání: Září 2008 

  
130. ČSN EN ISO 15614-1 

(05 0313) 
      kat.č. 81901 

Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů - Zkouška 
postupu svařování - Část 1: Obloukové a plamenové svařování ocelí 
a obloukové svařování niklu a slitin niklu; Vydání: Květen 2005 
Změna A1; (idt ISO 15614-1:2004/Amd.1:2008); Vydání: Září 2008 

  
131. ČSN 25 8331-3 
      kat.č. 81737 

Termoelektrické články - Část 3: Prodlužovací a kompenzační vedení -
Systém tolerancí a značení; Vydání: Duben 1997 
Změna Z1; Vydání: Září 2008 

  
132. ČSN EN 61310-1 (33 2205) 
      kat.č. 81866 

Bezpečnost strojních zařízení - Indikace, značení a uvedení do činnosti -
Část 1: Požadavky na vizuální, akustické a taktilní signály;  
Vydání: Leden 1997 
Změna Z1; Vydání: Září 2008 

  
133. ČSN EN 61310-2 (33 2205) 
      kat.č. 81868 

Bezpečnost strojních zařízení - Indikace, značení a uvedení do činnosti -
Část 2: Požadavky na značení; Vydání: Listopad 1996 
Změna Z1; Vydání: Září 2008 

  
134. ČSN EN 61310-3 (33 2205) 
      kat.č. 81870 

Bezpečnost strojních zařízení - Indikace, značení a uvedení do činnosti -
Část 3: Požadavky na umístění a funkci ovládačů; Vydání: Srpen 2000 
Změna Z1; Vydání: Září 2008 

  
135. ČSN EN 55022 ed. 2 

(33 4290) 
      kat.č. 81753 

Zařízení informační techniky - Charakteristiky vysokofrekvenčního rušení 
- Meze a metody měření; Vydání: Duben 2007 
Změna A1; (idt CISPR 22:2005/A1:2005); Vydání: Září 2008 

  
136. ČSN EN 60641-3-2  

(34 6564) 
      kat.č. 81973 

Specifikace tvrzené lepenky a tvrzeného papíru pro elektrotechnické účely -
Část 3: Specifikace jednotlivých materiálů - List 2: Požadavky na tvrzený 
papír, typy P.2.1, P.4.1, P.4.2, P.4.3, P.6.1 a P.7.1   
(IEC 641-3-2:1992); Vydání: Březen 1996 
Změna Z1; Vydání: Září 2008 

  
137. ČSN 35 1356 
      kat.č. 81791 

Přístrojové transformátory - Trojfázové transformátory napětí pro 
napěťové hladiny Um do 52 kV; Vydání: Leden 1997 
Změna Z1; Vydání: Září 2008 

  
138. ČSN EN 61058-1 (35 4107) 
      kat.č. 81334 

Spínače pro spotřebiče - Část 1: Všeobecné požadavky; 
Vydání: Březen 2003 
Změna A2; (idt IEC 61058-1:2000/A2:2007); Vydání: Září 2008 

46 



Věstník č. 9/2008 

139. ČSN EN 50428 (35 4108) 
      kat.č. 81318 

Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace - Skupinová 
norma - Spínače a související příslušenství pro použití v elektronických
systémech pro byty a budovy (HBES); Vydání: Leden 2006 
Změna A1; Vydání: Září 2008 

  
140. ČSN EN 61189-3 (35 9039) 
      kat.č. 81806 

Zkušební metody pro elektrotechnické materiály, propojovací struktury 
a sestavy - Část 3: Zkušební metody pro propojovací struktury (desky 
s plošnými spoji); Vydání: Září 1998 
Změna Z1; Vydání: Září 2008 

  
141. ČSN EN 61228 (36 0035) 
      kat.č. 81963 

Metody měření a specifikace UV záření zdrojů světla používaných 
k opalování; Vydání: Srpen 1996 
Změna Z1; Vydání: Září 2008 

  
142. ČSN EN 60901 (36 0277) 
      kat.č. 81962 

Jednopaticové zářivky - Požadavky na provedení; Vydání: Červen 1998 
Změna A4; (idt IEC 60901:1996/A4:2007); Vydání: Září 2008 

  
143. ČSN EN 60335-2-76 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 81876 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -
Část 2-76: Zvláštní požadavky na zdroje energie pro elektrické ohradníky; 
Vydání: Říjen 2005 
Změna A11*); Vydání: Září 2008 

  
144. ČSN EN 60730-2-3  

(36 1950) 
      kat.č. 81317 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely -
Část 2-3: Zvláštní požadavky na tepelné chrániče předřadníků
trubicových zářivek; Vydání: Červen 1995 
Změna Z1; Vydání: Září 2008 

  
145. ČSN EN 60730-2-10  

36 1950) 
      kat.č. 81315 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely -
Část 2-10: Zvláštní požadavky na motorová spouštěcí relé;  
Vydání: Leden 1997 
Změna Z1; Vydání: Září 2008 

  
146. ČSN EN 60730-2-11  

(36 1950) 
      kat.č. 81314 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely -
Část 2-11: Zvláštní požadavky na regulátory výkonu; Vydání: Leden 1996 
Změna Z1; Vydání: Září 2008 

  
147. ČSN EN 60730-2-13  

(36 1960) 
      kat.č. 81847 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely -
Část 2-13: Zvláštní požadavky na řídicí zařízení pro snímání vlhkosti; 
Vydání: Červen 1999 
Změna Z1; Vydání: Září 2008 

  
148. ČSN EN 60825-2 ed. 2 

(36 7750) 
      kat.č. 81517 

Bezpečnost laserových zařízení – Část 2: Bezpečnost komunikačních 
systémů s optickými vlákny (OFCS); Vydání: Červen 2005 
Změna Z1; (idt IEC 60825-2:2004/I-SH 01:2008); Vydání: Září 2008 

  
149. ČSN 57 0108 
      kat.č. 81890 

Metody zkoušení másla; z 1966-01-12 
Změna Z4; Vydání: Září 2008 

  
150. ČSN EN 1991-3/NA ed. A 

(73 0035) 
      kat.č. 81561 

National Annex - Eurocode 1: Actions on structures - Part 3: Actions 
induced by cranes and machinery; Vydání: Leden 2008 
Změna NA ed. A; Vydání: Září 2008 
Tato národní příloha je anglickou verzí národní přílohy  
k EN 1991-3:2006, která je součástí ČSN EN 1991-3:2008 

  
151. ČSN EN 1991-4/NA ed. A 

(73 0035) 
      kat.č. 81771 

National Annex - Eurocode 1: Actions on structures - Part 4: Silos and 
tanks; Vydání: Březen 2008 
Změna NA ed. A; Vydání: Září 2008 
Tato národní příloha je anglickou verzí národní přílohy  
k EN 1991-4:2006, která je součástí ČSN EN 1991-4:2008 

47 



Věstník č. 9/2008 

152. ČSN EN 1998-4/NA ed. A 
(73 0036) 

      kat.č. 81752 

National Annex - Eurocode 8: Design of structures for earthquake 
resistance - Part 4 - Silos, tanks and pipelines; Vydání: Březen 2008 
Změna NA ed. A; Vydání: Září 2008 
Tato národní příloha je anglickou verzí národní přílohy  
k EN 1998-4:2006, která je součástí ČSN EN 1998-4:2007 

  
153. ČSN EN ISO 9994 (94 5201) 
      kat.č. 81801 

Zapalovače – Bezpečnostní specifikace; Vydání: Srpen 2006 
Změna A1; (idt ISO 9994:2005/Amd.1:2008); Vydání: Září 2008 

  
  
OPRAVY  ČSN  
  
154. ČSN EN 60456 ed. 2 

(36 1060) 
      kat.č. 81903 

Pračky pro domácnost - Metody měření funkce; Vydání: Srpen 2005 
Oprava 2; (idt EN 60456:2005/Cor.:2008); Vydání: Září 2008  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
155. ČSN EN 14591-4 (44 6440) 
      kat.č. 81850 

Ochrana a prevence proti výbuchu v hlubinných dolech - Ochranné 
systémy - Část 4: Automatické hasicí systémy pro razicí stroje;  
Vydání: Prosinec 2007 
Oprava 1; (idt EN 14591-4:2007/AC:2008); Vydání: Září 2008  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
156. ČSN EN 1991-1-4 (73 0035) 
      kat.č. 81237 

Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-4: Obecná zatížení - Zatížení 
větrem; Vydání: Duben 2007 
Oprava 1; Vydání: Září 2008 (Oprava je vydána tiskem) 

  
157. ČSN EN 13803-2 (73 6350) 
      kat.č. 81797 

Železniční aplikace - Kolej - Parametry návrhu polohy koleje - Kolej 
rozchodu 1435 mm a širšího - Část 2: Výhybky a výhybkové konstrukce 
a porovnatelné situace návrhu polohy koleje s náhlou změnou křivosti; 
Vydání: Srpen 2007 
Oprava 2; Vydání: Září 2008 (Oprava je vydána tiskem) 
Tato oprava ruší opravu 1 z ledna 2008 

  
158. ČSN EN 13964 (74 4521) 
      kat.č. 81889 

Zavěšené podhledy - Požadavky a metody zkoušení; Vydání: Leden 2006 
Oprava 1; Vydání: Září 2008 (Oprava je vydána tiskem) 

  
159. ČSN 75 6101 
      kat.č. 81854 

Stokové sítě a kanalizační přípojky; Vydání: Říjen 2004 
Oprava 3; Vydání: Září 2008 (Oprava je vydána tiskem) 

  
  
ZRUŠENÉ ČSN  
  
160. ČSN 06 0009 Výměníky tepla pro ústřední vytápění. Technické požadavky; z 1983-12-07; 

Zrušena k 2008-10-01 
  
  

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 

UPOZORNĚNÍ REDAKCE  
  
Ve Věstníku č. 8/2008 v bodě č. 11 - ČSN EN 60085 ed. 2 (33 0250) v názvu normy měníme slovo 

„Elektrické „ na správně „Elektrická“ 
  
 v bodě č. 29 - ČSN EN 140101 ed. 2 (35 8199) opravujeme účinnost nahrazované

normy na správně: S účinností od 2010-11-01 se ruší 

48 



Věstník č. 9/2008 

OZNÁMENÍ č. 57/08 
Českého normalizačního institutu 

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 

Český normalizační  institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze dále uvedených 
evropských norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské normy se zařazují do soustavy 
českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže. 

Poznámka: 
Pokud v názvu ČSN je uveden termín "harmonizovaná norma", jedná se o český překlad tohoto termínu uvedeného 
v názvu přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou 
ve smyslu § 4a zákona č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou 
v Úředním věstníku Evropských společenství. 
Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke 
kterému se tato norma vztahuje. 

U norem označených +) se připravuje převzetí překladem. 

  
  
VYHLÁŠENÉ ČSN  
  
1. ČSN EN 60300-3-4 (01 0690) 
      kat.č. 81909 

Management spolehlivosti - Část 3-4: Pokyn k použití - Pokyny ke 
specifikaci požadavků na spolehlivost+); EN 60300-3-4:2008;   
IEC 60300-3-4:2007; Platí od 2008-10-01 

  
2. ČSN CEN ISO/TS 24534-3 

(01 8350) 
      kat.č. 81082 

Automatická identifikace vozidel a zařízení - Identifikace elektronické 
registrace (ERI) vozidel - Část 3: Data vozidel;   
CEN ISO/TS 24534-3:2008; ISO/TS 24534-3:2008; Platí od 2008-10-01 

  
3. ČSN CEN ISO/TS 24534-4 

(01 8350) 
      kat.č. 81081 

Automatická identifikace vozidel a zařízení - Identifikace elektronické 
registrace (ERI) vozidel - Část 4: Bezpečná komunikace s využitím 
asymetrických technik; CEN ISO/TS 24534-4:2008;   
ISO/TS 24534-4:2008; Platí od 2008-10-01 

  
4. ČSN EN 15116 (12 7814) 
      kat.č. 81283 

Větrání budov - Chladicí trámce - Zkoušení a hodnocení aktivních 
chladicích trámců; EN 15116:2008; Platí od 2008-10-01 

  
5. ČSN EN 558 (13 3031) 
      kat.č. 81195 

Průmyslové armatury - Stavební délky FTF a CTF kovových armatur pro 
použití v potrubních systémech spojovaných přírubami - Armatury 
označované PN a Class; EN 558:2008; Platí od 2008-10-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 558-1 (13 3031) Průmyslové armatury - Stavební délky kovových armatur pro použití 
v potrubních systémech - Část 1: Armatury označované - PN;  
Vydání: Březen 1997 

      ČSN EN 558-2 (13 3032) Průmyslové armatury - Stavební délky kovových armatur pro použití 
v potrubních systémech spojovaných přírubami - Část 2: Armatury označované -
Class; Vydání: Březen 1997 

  
6. ČSN EN 3660-012 (31 1822) 
      kat.č. 81232 

Letectví a kosmonautika - Příslušenství kabelového vývodu pro kruhové 
a obdélníkové elektrické a optické konektory - Část 012: Průchozí matice 
typu A pro EN 3372 - Norma výrobku;   
EN 3660-012:2008; Platí od 2008-10-01 

  
7. ČSN EN 3660-013 (31 1822) 
      kat.č. 81231 

Letectví a kosmonautika - Příslušenství kabelového vývodu pro kruhové 
a obdélníkové elektrické a optické konektory - Část 013: Kabelový vývod 
typu A, přímý, netěsněný, s vybráním pro stahovací pásku - Norma 
výrobku; EN 3660-013:2008; Platí od 2008-10-01 

49 



Věstník č. 9/2008 

8. ČSN EN 3745-203 (31 1925) 
      kat.č. 81192 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 203: Rozměry kabelů; EN 3745-203:2008;  
Platí od 2008-10-01 

  
9. ČSN EN 3745-602 (31 1925) 
      kat.č. 81193 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké použití -
Zkušební metody - Část 602: Jedovatost; EN 3745-602:2008;  
Platí od 2008-10-01 

  
10. ČSN EN 3733-002 (31 1931) 
      kat.č. 81191 

Letectví a kosmonautika - Optické konektory kruhové, jednokanálové, 
spojované samojistným kroužkem, trvalá pracovní teplota až 150 °C -
Část 002: Seznam norem výrobků; EN 3733-002:2008;   
Platí od 2008-10-01 

  
11. ČSN EN 3733-003 (31 1931) 
      kat.č. 81190 

Letectví a kosmonautika - Optické konektory kruhové, jednokanálové, 
spojované samojistným kroužkem, trvalá pracovní teplota až 150 °C -
Část 003: Zástrčka pro kabely podle EN 4532 - Norma výrobku;  
EN 3733-003:2008; Platí od 2008-10-01 

  
12. ČSN EN 3733-006 (31 1931) 
      kat.č. 81236 

Letectví a kosmonautika - Optické konektory kruhové, jednokanálové, 
spojované samojistným kroužkem, trvalá pracovní teplota až 150 °C -
Část 006: Zásuvka, připevnění pojistnou maticí, pro kabel podle EN 4532 -
Norma výrobku; EN 3733-006:2008; Platí od 2008-10-01 

  
13. ČSN EN 3733-103 (31 1931) 
      kat.č. 81235 

Letectví a kosmonautika - Optické konektory kruhové, jednokanálové, 
spojované samojistným kroužkem, trvalá pracovní teplota až 150 °C -
Část 103: Ochranná krytka s vnitřním závitem - Norma výrobku; 
EN 3733-103:2008; Platí od 2008-10-01 

  
14. ČSN EN 3733-106 (31 1931) 
      kat.č. 81234 

Letectví a kosmonautika - Optické konektory kruhové, jednokanálové, 
spojované samojistným kroužkem, trvalá pracovní teplota až 150 °C -
Část 106: Zásuvka zaslepovací, připevnění maticí - Norma výrobku; 
EN 3733-106:2008; Platí od 2008-10-01 

  
15. ČSN EN 3733-108 (31 1931) 
      kat.č. 81233 

Letectví a kosmonautika - Optické konektory kruhové, jednokanálové, 
spojované samojistným kroužkem, trvalá pracovní teplota až 150 °C -
Část 108: Kabelová ochranná vývodka - Norma výrobku;   
EN 3733-108:2008; Platí od 2008-10-01 

  
16. ČSN EN 4399 (31 3534) 
      kat.č. 81216 

Letectví a kosmonautika - Závitové kroužky samojistné ze žáruvzdorné 
oceli FE-PA92HT (A286), postříbřené; EN 4399:2008;    
Platí od 2008-10-01 

  
17. ČSN EN 61800-7-201  

(35 1720) 
      kat.č. 81212 

Systémy elektrických výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí -
Část 7-201: Generické rozhraní a použití profilů pro systémy výkonových 
pohonů - Specifikace profilu typu 1; EN 61800-7-201:2008;  
IEC 61800-7-201:2007; Platí od 2008-10-01 

  
18. ČSN EN 61800-7-202  

(35 1720) 
      kat.č. 81213 

Systémy elektrických výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí -
Část 7-202: Generické rozhraní a použití profilů pro systémy výkonových
pohonů - Specifikace profilu typu 2; EN 61800-7-202:2008;  
IEC 61800-7-202:2007; Platí od 2008-10-01 

  
19. ČSN EN 61800-7-203  

(35 1720) 
      kat.č. 81211 

Systémy elektrických výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí -
Část 7-203: Generické rozhraní a použití profilů pro systémy výkonových
pohonů - Specifikace profilu typu 3; EN 61800-7-203:2008;  
IEC 61800-7-203:2007; Platí od 2008-10-01 

50 



Věstník č. 9/2008 

20. ČSN EN 61800-7-301  
(35 1720) 

      kat.č. 81209 

Systémy elektrických výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí -
Část 7-301: Generické rozhraní a použití profilů pro systémy výkonových
pohonů - Mapování profilu typu 1 na technologie sítě;  
EN 61800-7-301:2008; IEC 61800-7-301:2007; Platí od 2008-10-01 

  
21. ČSN EN 61800-7-302  

(35 1720) 
      kat.č. 81208 

Systémy elektrických výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí -
Část 7-302: Generické rozhraní a použití profilů pro systémy výkonových
pohonů - Mapování profilu typu 2 na technologie sítě;  
EN 61800-7-302:2008; IEC 61800-7-302:2007; Platí od 2008-10-01 

  
22. ČSN EN 61800-7-303  

(35 1720) 
      kat.č. 81207 

Systémy elektrických výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí -
Část 7-303: Generické rozhraní a použití profilů pro systémy výkonových 
pohonů - Mapování profilu typu 3 na technologie sítě;  
EN 61800-7-303:2008; IEC 61800-7-303:2007; Platí od 2008-10-01 

  
23. ČSN EN 14255-3 (36 0036) 
      kat.č. 81182 

Měření a hodnocení osobních dávek při vystavení inkoherentnímu
optickému záření - Část 3: UV-záření vysílané sluncem;   
EN 14255-3:2008; Platí od 2008-10-01 

  
24. ČSN EN 15505 (56 0661) 
      kat.č. 81136 

Potraviny - Stanovení stopových prvků - Stanovení sodíku a hořčíku 
pomocí plamenové atomové absorpční spektrometrie (AAS) po
mikrovlnném rozkladu; EN 15505:2008; Platí od 2008-10-01 

  
25. ČSN EN 15517 (56 0662) 
      kat.č. 81137 

Potraviny - Stanovení stopových prvků - Stanovení anorganického arsenu 
v mořských řasách atomovou absorpční spektrometrií s generací hydridů 
(HGAAS) po kyselé extrakci; EN 15517:2008; Platí od 2008-10-01 

  
26. ČSN EN ISO 8330 (63 5402) 
      kat.č. 81215 

Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami - Slovník; 
EN ISO 8330:2008; ISO 8330:2007; Platí od 2008-10-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 8330 (63 5402) Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami - Slovník; 
Vyhlášena: Prosinec 2000 

  
27. ČSN EN ISO 13477  

(64 3107) 
      kat.č. 81204 

Trubky z termoplastů pro rozvod tekutin - Stanovení odolnosti proti 
rychlému šíření trhliny (RCP) - Zkouška v malém měřítku (S4 test) +);  
EN ISO 13477:2008; ISO 13477:2008; Platí od 2008-10-01 

  
28. ČSN EN 12273 (73 6146) 
      kat.č. 81230 

Kalové vrstvy - Specifikace+); EN 12273:2008; Platí od 2008-10-01 

  
29. ČSN EN ISO 9073-9  

(80 6139) 
      kat.č. 81189 

Textilie - Metody zkoušení pro netkané textilie - Část 9: Zjišťování 
splývavosti včetně koeficientu splývavosti; EN ISO 9073-9:2008;  
ISO 9073-9:2008; Platí od 2008-10-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 9073-9  
(80 6139) 

Textilie - Zkušební metody pro netkané textilie - Část 9: Zjišťování koeficientu 
splývavosti; Vydání: Květen 1999 

  
30. ČSN EN 15549 (83 5035) 
      kat.č. 81196 

Kvalita ovzduší - Normovaná metoda pro měření koncentrace 
benzo(a)pyrenu ve venkovním ovzduší; EN 15549:2008;   
Platí od 2008-10-01 

  
31. ČSN EN ISO 16000-12 

(83 5801) 
      kat.č. 81284 

Vnitřní ovzduší - Část 12: Postup odběru vzorků při stanovení 
polycyklických aromatických uhlovodíků (PAH), polychlorovaných
dibenzo-p-dioxinů (PCDD), polychlorovaných dibenzofuranů (PCDF) 
a polychlorovaných bifenylů (PCB); EN ISO 16000-12:2008;   
ISO 16000-12:2008; Platí od 2008-10-01 

51 



Věstník č. 9/2008 

32. ČSN EN ISO 3630-1  
(85 6021) 

      kat.č. 81214 

Stomatologie - Nástroje pro kořenové kanálky - Část 1: Všeobecné 
požadavky a metody zkoušení; EN ISO 3630-1:2008; ISO 3630-1:2008;  
Platí od 2008-10-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 3630-1  
(85 6021) 

Stomatologické nástroje pro kořenové kanálky - Část 1: Pilníky, pronikače, 
dřeňové jehly, rašple, rotační plniče, sondy a bavlněné protahováčky;  
Vydání: Prosinec 1997 

  
33. ČSN EN 15372 (91 0651) 
      kat.č. 81199 

Nábytek - Pevnost, trvanlivost a bezpečnost - Požadavky na venkovní stoly; 
EN 15372:2008; Platí od 2008-10-01 

  
34. ČSN EN ISO 19131  

(97 9851) 
      kat.č. 81184 

Geografická informace - Data specifikace produktu; EN ISO 19131:2008; 
ISO 19131:2007; Platí od 2008-10-01 

  
35. ČSN EN ISO 19137  

(97 9857) 
      kat.č. 81185 

Geografická informace - Jádro profilu prostorového schéma; 
EN ISO 19137:2008; ISO 19137:2007; Platí od 2008-10-01 

  
  
OPRAVY  ČSN  
  
36. ČSN EN 1670 (16 5705) 
      kat.č. 81225 

Stavební kování - Odolnost proti korozi - Požadavky a zkušební metody; 
Vyhlášena: Listopad 2007 
Oprava 1; (idt EN 1670:2007/AC:2008); Platí od 2008-10-01 

  
37. ČSN EN ISO 23251  

(45 0051) 
      kat.č. 81223 

Naftový, petrochemický a plynárenský průmysl - Systémy pro snižování 
přetlaku a odtlakování; Vyhlášena: Leden 2008 
Oprava 1; (idt EN ISO 23251:2007/AC:2008); 
(idt ISO 23251:2006/Cor.1:2007); Platí od 2008-10-01 

  
  
  

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 

52 



Věstník č. 9/2008 

OZNÁMENÍ č. 58/08 
Českého normalizačního institutu 

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje Český normalizační institut seznam úkolů tvorby českých technických norem, 
nově zařazených do plánu. 
Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických norem, nechť se 
přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu. 
Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních správních 
úřadů a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné). 
Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s nimiž to 
Český normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením zpracovatele. Návrhy 
českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být schváleny. 
Přejímané evropské normy, o nichž se předpokládá, že budou harmonizovány se směrnicemi Evropské unie, mají za označením 
uvedenu zkratku použitou pro příslušnou směrnici Evropské unie.  
Významy zkratek jsou uveřejněny na internetových stránkách ÚNMZ http://www.unmz.cz/. 

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle MPN 1. 

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN 
podle MPN 1. 

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

01/1682/08 
 
 

TNK: 7 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Kruhovitost -  
Část 1: Slovník a parametry kruhovitosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN ISO/TS 12181-1:2007 

08-03 
08-07 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

01/1683/08 
 
 

TNK: 7 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Válcovitost -  
Část 2: Operátory specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN ISO/TS 12180-2:2007 

08-03 
08-07 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

01/1684/08 
 
 

TNK: 7 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Souřadnicové měřicí 
stroje (CMM): Metody určování nejistoty měření - Část 3: Použití 
kalibrovaných součástí nebo etalonů 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN ISO/TS 15530-3:2007 

08-03 
08-07 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

01/1685/08 
 
 

TNK: 7 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Přímost -  
Část 2: Operátory specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN ISO/TS 12780-2:2007 

08-03 
08-07 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

01/1686/08 
 
 

TNK: 7 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Rovinnost -  
Část 1: Slovník a parametry rovinnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN ISO/TS 12781-1:2007 

08-03 
08-07 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

01/1687/08 
 
 

TNK: 7 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Rovinnost -  
Část 2: Operátory specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN ISO/TS 12781-2:2007 

08-03 
08-07 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

01/1688/08 
 
 

TNK: 7 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Zkoušení součástí 
a měřidel měřením - Část 3: Směrnice k dosažení souhlasu  
při určování nejistot měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN ISO/TS 14253-3:2007 

08-03 
08-07 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

01/1689/08 
 
 

TNK: 7 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Přímost -  
Část 1: Slovník a parametry přímosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN ISO/TS 12780-1:2007 

08-03 
08-07 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

53 



Věstník č. 9/2008 

01/1690/08 
 
 

TNK: 7 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Válcovitost -  
Část 2: Operátory specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN ISO/TS 12181-2:2007 

08-03 
08-07 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

01/1691/08 
 
 

TNK: 7 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Válcovitost -  
Část 1: Slovník a parametry válcovitosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN ISO/TS 12180-1:2007 

08-03 
08-07 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

01/1694/08 
 
 

TNK: 7 

Geometrická specifikace produktu (GPS) - Obecné pojmy -  
Část 1: Model geometrické specifikace a jeho ověřování 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
CEN ISO/TS 17450-1:2007 + ISO/TS 17450-1:2005 

08-03 
08-08 

Ladislav Pešička 
Alešova 2420/20 
Plzeň - Jižní Předměstí 
301 00 

01/1726/08 
 
 

TNK: - 

Značení sjezdových a běžeckých lyžařských tratí a tras 08-06 
08-10 

Ministerstvo pro místní rozvoj 
ČR 
Staroměstské nám. 6 
Praha 1 
110 15 

01/1741/08 
 
 

TNK: 5 

Management spolehlivosti - Část 3-4: Pokyn k použití -  
Pokyny ke specifikaci požadavků na spolehlivost 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60300-3-4:2008 + IEC 60300-3-4:2007 **) 

08-09 
08-09 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

01/1743/08 
 
 

TNK: 1 

Průmyslové systémy, instalace a zařízení a průmyslové produkty - 
Označování kabelů a žil 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN 62491:2007 + IEC 62491:2008 

08-09 
09-02 

Josef Rýmus 
Kardinála Berana 1074/22 
Plzeň 3 
301 00 

03/0539/08 
 
 

TNK: 32 

Kovové a jiné anorganické povlaky - Definice a dohody týkající se 
pórovitosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 18332:2008 + ISO 18332:2007 

08-03 
08-09 

Nataša Bednářová - 
TECHNORM 
Plickova 568/9 
Praha 4 -Jižní Město 
149 00 

03/0561/08 
 
 

TNK: 32 

Kovové a jiné anorganické povlaky - Definice a dohody týkající se 
pórovitosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 18332:2008 + ISO 18332:2007 **) 

08-07 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

03/0566/08 
 
 

TNK: 32 

Koroze kovů a slitin - Korozní zkoušky v umělých atmosférách - 
Urychlená korozní zkouška zahrnující expozici za kontrolovaných 
podmínek střídání vlhkosti a střídavého postřiku solným roztokem 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 16701:2008 + ISO 16701:2003 **) 

08-08 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

05/0761/08 
 
 

TNK: - 

Základní norma pro hodnocení expozice osob v elektromagnetických 
polích od zařízení pro odporové svařování a příbuzné procesy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50505:2008 **) 

08-07 
08-09 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

05/0776/08 
 
 

TNK: 70 

Validace zařízení pro obloukové svařování 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50504:2008 **) 

08-08 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

06/0391/08 
 
 

TNK: 26 

Varné spotřebiče na plynná paliva pro domácnost -  
Část 1-1: Všeobecné požadavky na bezpečnost 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 30-1-1:2008 (GAD) 

08-08 
09-02 

Strojírenský zkušební ústav, 
s.p. 
Hudcova 56b 
Brno - Medlánky 
621 00 

06/0392/08 
 
 

TNK: 93 

Tepelné soustavy v budovách - Výpočtová metoda pro stanovení 
energetických potřeb a účinnosti soustavy - Část 4-1: Zdroje tepla  
pro vytápění, kotle 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15316-4-1:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

54 



Věstník č. 9/2008 

06/0393/08 
 
 

TNK: 93 

Tepelné soustavy v budovách - Výpočtová metoda pro stanovení 
energetických potřeb a účinností soustavy - Část 4-2: Výroba tepla  
na vytápění, tepelná čerpadla 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15316-4-2:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

06/0394/08 
 
 

TNK: 93 

Tepelné soustavy v budovách - Návrh zabudovaných velkoplošných 
vytápěcích a chladicích soustav - Část 1: Stanovení návrhového 
topného a chladicího výkonu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15377-1:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

06/0395/08 
 
 

TNK: 93 

Tepelné soustavy v budovách - Návrh zabudovaných velkoplošných 
vytápěcích a chladicích soustav - Část 2: Návrh, dimenzování  
a montáž 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15377-2:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

06/0396/08 
 
 

TNK: 93 

Tepelné soustavy v budovách - Výpočtová metoda pro stanovení 
energetických potřeb a účinností soustavy - Část 4-5: Výroba tepla  
na vytápění, účinnost a vlastnosti dálkového vytápění a soustav  
o velkém objemu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15316-4-5:2007 (EPBD) 

08-09 
09-02 

Teplárenské sdružení České 
republiky 
Bělehradská 458 
Pardubice 
530 09 

06/0397/08 
 
 

TNK: 93 

Tepelné soustavy v budovách - Výpočtová metoda pro stanovení 
energetických potřeb a účinností soustavy - Část 4-4: Výroba tepla  
na vytápění, kombinovaná výroba elektřiny a tepla integrovaná  
do budovy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15316-4-4:2007 (EPBD) 

08-07 
09-02 

COGEN Czech 
Křenová 65 
Brno 
602 00 

07/0415/08 
 
 

TNK: 90 

Kotle pro ústřední vytápění - Kotle pro ústřední vytápění s hořáky  
s ventilátorem, s jmenovitým tepelným výkonem do 10 MW  
a nejvyšší provozní teplotou 110 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14394/prA1:2008 (PED) 

08-07 
09-01 

Strojírenský zkušební ústav, 
s.p. 
Hudcova 56b 
Brno - Medlánky 
621 00 

08/0082/08 
 
 

TNK: 48 

Vodní turbíny, akumulační čerpadla a čerpadlové turbíny - 
Rehabilitace a zlepšení provozních parametrů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 62256:2008 

08-06 
08-10 

Ing. Jiří Špidla, CSc. 
Pekařská 4 
Blansko 
678 01 

12/0142/08 
 
 

TNK: 75 

Větrání budov - Protipožární opatření vzduchotechnických systémů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15423:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

12/0143/08 
 
 

TNK: 75 

Větrání budov - Zkoušení výkonu součástí/výrobků pro větrání bytů - 
Část 10: Vlhkostně řízené odváděcí vyúsky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13141-10:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

12/0144/08 
 
 

TNK: 75 

Větrání budov - Zkoušení výkonu součástí/výrobků pro větrání bytů - 
Část 9: Vlhkostně řízené přiváděcí vyústky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13141-9:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

12/0145/08 
 
 

TNK: 75 

Větrání budov - Energetická náročnost budov - Směrnice pro kontrolu 
větracích systémů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15239:2007 

08-08 
09-02 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00 

13/0308/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Instalace komunikačních sítí  
v průmyslových provozovnách 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61918:2008 + IEC 61918:2007 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

13/0309/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 5-11: Instalace sběrnic 
pole - Instalační profily pro CPF 11 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61784-5-11:2008 + IEC 61784-5-11:2007 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

55 



Věstník č. 9/2008 

13/0310/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 5-10: Instalace sběrnic 
pole - Instalační profily pro CPF 10 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61784-5-10:2008 + IEC 61784-5-10:2007 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

13/0311/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 5-6: Instalace sběrnic 
pole - Instalační profily pro CPF 6 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61784-5-6:2008 + IEC 61784-5-6:2007 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

13/0312/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 5-3: Instalace sběrnic 
pole - Instalační profily pro CPF 3 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61784-5-3:2008 + IEC 61784-5-3:2007 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

13/0313/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 5-2: Instalace sběrnic 
pole - Instalační profily pro CPF 2 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61784-5-2:2008 + IEC 61784-5-2:2007 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

13/0314/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 3-6: Funkční bezpečnost 
sběrnic pole - Dodatečné specifikace CPF 6 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61784-3-6:2008 + IEC 61784-3-6:2007 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

13/0714/08 
 
 

TNK: 50 

Trubky, tvarovky a příslušenství z tvárné litiny - Vnější povlak trubek 
cementovou maltou - Požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15542:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

13/0715/08 
 
 

TNK: 49 

Kovová průmyslová potrubí - Část 3: Konstrukce a výpočet 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13480-3/prA5:2007 

08-07 
08-11 

CHEVESS ENGINEERING, 
s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

13/0716/08 
 
 

TNK: 49 

Příruby a přírubové spoje - Pravidla pro navrhování těsněných 
kruhových přírubových spojů - Část 2: Parametry těsnění 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1591-2:2008 (PED) **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

14/0144/08 
 
 

TNK: 112 

Klimatizátory vzduchu, jednotky pro chlazení kapalin, tepelná 
čerpadla a odvlhčovače s elektricky poháněnými kompresory  
pro ohřívání a chlazení prostoru - Měření hluku přenášeného 
vzduchem - Stanovení hladiny akustického výkonu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12102:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

16/0142/08 
 
 

TNK: 60 

Stavební kování - Cylindrické vložky pro zámky - Požadavky 
a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1303/AC:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

16/0143/08 
 
 

TNK: 60 

Stavební kování - Zámky a střelkové zámky - Elektromechanicky 
ovládané zámky a zapadací plechy - Požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14846:2008 (CPD) 

08-09 
09-03 

TREZOR TEST, s.r.o. 
Na Vršku 67 
Klecany 
250 67 

18/0302/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 3-3: Funkční bezpečnost 
sběrnic pole - Dodatečné specifikace pro CPF 3 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61784-3-3:2008 + IEC 61784-3-3:2007 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0303/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 3-2: Funkční bezpečnost 
sběrnic pole - Dodatečné specifikace pro CPF 2 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61784-3-2:2008 + IEC 61784-3-2:2007 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

56 



Věstník č. 9/2008 

18/0304/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 3-1: Funkční bezpečnost 
sběrnic pole - Dodatečné specifikace pro CPF 1 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61784-3-1:2008 + IEC 61784-3-1:2007 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0305/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 3: Funkční bezpečnost 
sběrnic pole 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61784-3:2008 + IEC 61784-3:2007 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0306/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 1: Profily sběrnic pole 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61784-1:2008 + IEC 61784-1:2007 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

18/0307/08 
 
 

TNK: 56 

Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 2: Dodatečné profily 
sběrnic pole pro komunikační sítě v aplikacích reálného času založené 
na ISO/IEC 8802-3 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61784-2:2008 + IEC 61784-2:2007 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

19/0265/08 
 
 

TNK: - 

Oční optika a optické přístroje - Způsoby reprezentace alergií lidského 
těla 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 24157:2008 + ISO 24157:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

27/0707/08 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Konstrukční požadavky pro provoz  
na pozemních komunikacích 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15573:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

27/0712/08 
 
 

TNK: 107 

Elektromagnetická kompatibilita - Skupina norem pro výtahy, 
pohyblivé schody a pohyblivé chodníky - Odolnost 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12016/prA1:2008 (MD2) 

08-07 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

27/0713/08 
 
 

TNK: 107 

Údržba výtahů a pohyblivých schodů - Pravidla pro návody  
pro údržbu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13015/prA1:2008 (MD2) 

08-07 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

27/0714/08 
 
 

TNK: 107 

Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů -  
Část 3: Elektrické a hydraulické malé nákladní výtahy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 81-3/prA1:2008 (MD2) 

08-07 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

27/0716/08 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro zemní práce - Stroje na kolovém podvozku -  
Požadavky na řízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12643/prA1:2008 

08-08 
08-11 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0718/08 
 
 

TNK: 59 

Bezpečnost vrtacích strojů tunelových neštítových a šachtových 
beztyčových pro vrtání v horninách 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 815/prA2:2008 

08-09 
09-01 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0719/08 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro stavbu tunelů - Tlakové vzduchové komory -  
Bezpečnostní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12110/prA1:2008 

08-09 
09-01 

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. A  lesnických strojů, a.s.
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

27/0723/08 
 
 

TNK: 59 

Stroje pro povrchové dobývání - Technické požadavky 08-09 
09-01 

UNEX, a.s. 
Brníčko 1032 
Uničov 
783 93 

57 



Věstník č. 9/2008 

27/0724/08 
 
 

TNK: 107 

Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Zvláštní 
úpravy výtahů určených pro dopravu osob nebo osob a nákladů - 
Evakuační výtahy 

08-08 
11-08 

Unie výtahového průmyslu ČR
Vyšehradská 2/1349 
Praha 2 
128 00 

30/0554/08 
 
 

TNK: - 

Obytná vozidla pro volný čas - Motorové karavany - Část 2: Užitečná 
zatížení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1646-2:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

30/0555/08 
 
 

TNK: - 

Obytná vozidla pro volný čas - Karavany - Část 2: Užitečná zatížení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1645-2:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1846/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Konce potrubí pro svařování -  
Geometrické uspořádání 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3635:2008 **) 

08-07 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1847/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Systémy managementu kvality -  
Hodnocení (založeno na EN ISO 9001:2000) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 9101:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1848/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Hřídelové matice samojistné, s levým 
závitem, ze žáruvzdorné oceli FE-PA92HT (A286), postříbřené 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3728:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1849/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Závitové kroužky samojistné, s levým 
závitem, ze žáruvzdorné oceli FE-PA92HT (A286), postříbřené 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3729:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1850/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Vnitřní šestizubí pro šrouby -  
Technická specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3905:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1851/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Závitová pouzdra tenkostěnná, samojistná, 
s MJ závitem, ze žáruvzdorné niklové slitiny   
NI-PH2601 (NI-P100HT, Inconel 718), pro opravy součástek -  
Třída: 1 275 MPa (při teplotě okolí) / 550 °C - Technická specifikace
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3915:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1852/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Identifikační značení částí motorů - 
Konstrukční norma 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4300:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1853/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Drátové závitové vložky, samojistné,  
ze žáruvzdorné niklové slitiny NI-PH 1801 (NI-P96HT, Nimonic 90), 
postříbřené 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4493:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1854/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optické konektory obdélníkové, 
vícekontaktové, pro stojany a panely, kontaktní dutiny Quadrax, ferule 
o průměru 2,5 mm - Provozní teplota mezi 65 °C a 125 °C  
(závislá na kabelu) - Zapuštěné kontakty - Část 101: Optický kontakt 
(podskupina) pro zástrčku - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4626-101:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1855/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optické konektory obdélníkové, 
vícekontaktové, pro stojany a panely, kontaktní dutiny Quadrax, ferule 
o průměru 2,5 mm - Provozní teplota mezi 65 °C a 125 °C (závislá  
na kabelu) - Zapuštěné kontakty - Část 004: Adaptér pro zásuvku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4626-004:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

58 



Věstník č. 9/2008 

31/1856/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optické konektory obdélníkové, 
vícekontaktové, pro stojany a panely, kontaktní dutiny Quadrax, ferule 
o průměru 2,5 mm - Provozní teplota mezi 65 °C a 125 °C (závislá  
na kabelu) - Zapuštěné kontakty - Část 003: Adaptér pro zástrčku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4626-003:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1857/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optické konektory obdélníkové, 
vícekontaktové, pro stojany a panely, kontaktní dutiny Quadrax, ferule 
o průměru 2,5 mm - Provozní teplota mezi 65 °C a 125 °C (závislá  
na kabelu) - Zapuštěné kontakty - Část 002: Specifikace výkonu  
a uspořádání kontaktů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4626-002:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1858/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Svařované a pájené dílce pro letecké 
konstrukce - Svařitelnost a pájitelnost materiálů - Část 001: 
Všeobecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4632-001:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1859/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Svařované a pájené dílce pro letecké 
konstrukce - Svařitelnost a pájitelnost materiálů -  
Část 002: Homogenní dílce z hliníku a slitin hliníku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4632-002:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1860/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Žáruvzdorná ocel FE-PA2601 
(XNiCrTiMoV26-15) - Rm >= 900 MPa -Tyče pro kované šrouby  
D <= 25 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2399:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1865/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Podložky pod zápustné hlavy, pro rozložení 
zátěže - Žáruvzdorná ocel 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3016:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1866/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Samojistné matice k přinýtování, posuvné, 
oboustranné, ze žáruvzdorné oceli FE-PA92HT (A286) -  
Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí)/650 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3019:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1867/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Samojistné matice k přinýtování, posuvné, 
oboustranné, ze žáruvzdorné oceli FE-PA92HT (A286), postříbřené - 
Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí)/650 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3020:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1868/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Spojovací součásti s vnějším závitem,  
ze žáruvzdorné oceli FEPA92HT (A286) - Třída: 900 MPa/650 °C, 
výrobní postup volitelný - Technická specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3043:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1869/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Samojistné matice se sponou,  
ze žáruvzdorné oceli FE-PA 92HT (A 286), postříbřené -  
Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí) / 425 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3241:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1870/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s dvojšestihrannou hlavou, s těsnou 
tolerancí dříku, středně dlouhým závitem, ze žáruvzdorné slitiny niklu 
NI-P100HT (Inconel 718), nepovlakované - Třída: 1 275 MPa/650 °C
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3327:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1871/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s dvojšestihrannou hlavou, těsnou 
tolerancí dříku, středně dlouhým závitem, ze žáruvzdorné oceli  
FE-PM38 (FV535), nepovlakované - Třída: 1 000 MPa/550 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3328:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1872/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Instalační otvory pro trubkové spoje 
s přírubou 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3633:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

59 



Věstník č. 9/2008 

31/1873/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Šrouby s dvojšestihrannou hlavou, 
s odlehčeným dříkem, dlouhým závitem, ze žáruvzdorné oceli  
FE-PA92HT (A286), postříbřené - Třída: 1 100 MPa/650 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3686:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1874/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Otvory pro šrouby se zápustnou hlavou  
s úhlem 100° - Konstrukční norma 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3782:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1875/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Volný prostor pro klíče a nástrčné hlavice
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3819:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1876/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Závitová pouzdra tenkostěnná, samojistná, 
dlouhá, ze žáruvzdorné niklové slitiny NI-PH2601 (NI-P100HT, 
Inconel 718), s postříbřeným vnitřním závitem, pro opravy součástek
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3914:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1877/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Značení výrobků letecké a kosmické 
techniky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2424:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1878/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
s těsněnými a netěsněnými konci, s krytem z plastu, s blokovacím 
zařízením, pracovní teploty -55 °C až 175 °C – Část 001: Technická 
specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3545-001:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1879/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdelníkové, 
s těsněnými a netěsněnými konci, s krytem z plastu, s blokovacím 
zařízením, pracovní teplota -55 °C až 175 °C – Část 002: Specifikace 
výkonu a uspořádání kontaktů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3545-002:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1880/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optické konektory obdélníkové, pro stojany 
a panely, vícekontaktové, průměr ferule 1,25, se snímatelnou středicí 
objímkou - Část 004 - Optická zásuvka - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4640-004:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1881/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optické konektory obdélníkové, pro stojany 
a panely, vícekontaktové, průměr ferule 1,25, se snímatelnou středicí 
objímkou - Část 003: Optická zástrčka - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4640-003:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1882/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké použití 
- Zkušební metody - Část 603: Jaderné záření 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3745-603:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1883/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké použití 
- Zkušební metody - Část 100: Všeobecně 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3745-100:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1884/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optické konektory kruhové, jednokanálové, 
spojované samojistný kroužkem, trvalá pracovní teplota až 150 °C - 
Část 101: Ochranný kryt zásuvky - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3733-101:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1885/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, 
s těsněnými a netěsněnými konci, s krytem z plastu, s blokovacím 
zařízením, pracovní teplota -55 °C až 175 °C – Část 009: Ochranný 
kryt pro zástrčku a zásuvku - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3545-009:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

60 



Věstník č. 9/2008 

31/1886/08 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Podložky těsnící - Žáruvzdorná ocel 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3017:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

33/1058/08 
 
 

TNK: 124 

Zařízení pro použití ve vstupních audio-video systémech 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50486:2008 

08-05 
08-11 

Asociace technických 
bezpečnostních služeb 
Grémium Alarm 
Freyova 27/82 
Praha 9 
190 00 

33/1062/08 
 
 

TNK: 22 

Elektrické instalace nízkého napětí - Část 1: Základní hlediska, 
stanovení základních charakteristik, definice 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prHD 60364-1:2005 + IEC 60364-1:2005 

08-09 
09-02 

Ing. Karel Dvořáček 
Janovského 439/23 
Praha 7 - Holešovice 
170 00 

33/1063/08 
 
 

TNK: 22 

Elektrické instalace v budovách - Část 5-53: Výběr a stavba 
elektrických zařízení - Odpojování spínání a řízení -  
Kapitola 534: Zařízení pro ochranu před přepětím 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prHD 60364-5-534:2006 + IEC 60364-5-53/A1:2002 

08-09 
09-02 

Ing. Michal Kříž 
U Pošty 1 
Praha 8 
180 00 

33/1064/08 
 
 

TNK: 124 

Poplachové systémy - Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy - 
Část 2-6: Detektory otevření (magnetické kontakty) 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50131-2-6:2007 

08-08 
09-01 

Asociace technických 
bezpečnostních služeb 
Grémium Alarm 
Freyova 27/82 
Praha 9 
190 00 

33/1065/08 
 
 

TNK: 124 

Poplachové systémy - Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy - 
Část 2-5: Požadavky na kombinované pasivní infračervené  
a mikrovlnné detektory 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50131-2-5:2007 

08-08 
09-01 

Asociace technických 
bezpečnostních služeb 
Grémium Alarm 
Freyova 27/82 
Praha 9 
190 00 

33/1066/08 
 
 

TNK: 124 

Poplachové systémy - Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy - 
Část 2-3: Požadavky na mikrovlnné detektory 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50131-2-3:2008 

08-08 
09-01 

Asociace technických 
bezpečnostních služeb 
Grémium Alarm 
Freyova 27/82 
Praha 9 
190 00 

33/1067/08 
 
 

TNK: 97 

Rozhraní aplikačního programu pro systémy řízení elektrické energie 
(EMS-API) - Část 453: Grafická výměna založená na CIM 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN 61970-453:2007 + IEC 61970-453:2008 

08-08 
08-11 

ÚJV Řež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT Praha 
Vyskočilova 3/741, 
P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 

33/1068/08 
 
 

TNK: 121 

Výbušné atmosféry - Část 14: Návrh, výběr a zřizování elektrických 
instalací 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN 60079-14:2006 + IEC 60079-14:2007 

08-08 
09-01 

Fyzikálně technický zkušební 
ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

33/1069/08 
 
 

TNK: 97 

Rozhraní aplikačního programu pro systémy řízení elektrické energie 
(EMS-API) - Část 403: Generický přístup k datům 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN 61970-403:2008 + IEC 61970-403:2008 

08-08 
08-11 

ÚJV Řež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT Praha 
Vyskočilova 3/741, 
P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 

61 



Věstník č. 9/2008 

33/1070/08 
 
 

TNK: 97 

Rozhraní aplikačního programu pro systémy řízení elektrické energie 
(EMS-APUI) - Část 402: Obecné služby 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN 61970-402:2006 + IEC 61970-402:2008 

08-08 
08-11 

ÚJV Řež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT Praha 
Vyskočilova 3/741, 
P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 

33/1071/08 
 
 

TNK: 126 

Postupy pro měření úrovní magnetického pole vytvářeného 
elektronickými elektrickými zařízeními v železničním prostředí  
z hlediska jeho vlivu na člověka 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50500:2008 

08-10 
09-03 

Ing. Ivan Kabrhel, CSc. 
Zahradní 912 
Smržovka 
468 51 

34/2406/08 
 
 

TNK: 102 

Magnetické materiály - Část 2: Metody měření magnetických 
vlastností ocelových tabulí a pásů pro elektrotechniku Epsteinovým 
přístrojem 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60404-2/A1:2008 + IEC 60404-2/A1:2008 *) 

08-08 
08-11 

Český metrologický institut 
Okružní 31 
Brno-Lesná 
638 00 

34/2407/08 
 
 

TNK: 126 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Zvláštní požadavky na topidla pro vytápění kabin vozidel 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50408:2006 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34/2408/08 
 
 

TNK: 68 

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 0-1: Všeobecné 
požadavky - Lakovaný měděný vodič kruhového průřezu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60317-0-1:2008 + IEC 60317-0-1:2008 

08-07 
08-10 

Ing. Jaroslav Adam 
Od Vysoké 272/8 
Praha 5 
150 00 

34/2409/08 
 
 

TNK: 68 

Zkoušky výtlačně lisovaných vnějších plášťů se speciální ochranou 
funkcí 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60229:2008 + IEC 60229:2007 

08-07 
08-11 

Ing. Stanislav Roškota - ENOS
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2410/08 
 
 

TNK: 40 

Zkoušení požárního nebezpečí - Část 8-1: Uvolňované teplo - 
Všeobecný návod 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60695-8-1:2008 + IEC 60695-8-1:2008 

08-07 
08-11 

Nataša Bednářová - 
TECHNORM 
Plickova 568/9 
Praha 4 -Jižní Město 
149 00 

34/2411/08 
 
 

TNK: 40 

Zkoušení vlivů prostředí - Část 2-64: Zkoušky - Zkouška Fh:  
Náhodné širokopásmové vibrace a návod 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN 60068-2-64:2006 + IEC 60068-2-64:2008 

08-09 
09-01 

RNDr. Jaroslav Matějček, 
CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

34/2412/08 
 
 

TNK: 40 

Zkoušení vlivů prostředí - Část 2-31: Zkoušky - Zkouška Ec:  
Rázy při hrubém zacházení, přednostně pro vzorky typu zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60068-2-31:2006 + IEC 60068-2-31:2008 

08-09 
09-01 

RNDr. Jaroslav Matějček, 
CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

35/3310/08 
 
 

TNK: 97 

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 205: Kompaktní 
rozváděče na napětí nad 52 kV 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 62271-205:2008 + IEC 62271-205:2008 

08-06 
08-09 

Ing. Ivan Hála 
Krondlova 508/16 
Brno 
616 00 

35/3324/08 
 
 

TNK: 97 

Výkonové transformátory - Část 6: Tlumivky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60076-6:2008 + IEC 60076-6:2007 

08-07 
08-10 

Ing. Leoš Valenta, CSc. 
Komárovská 1935 
Praha 9 - Horní Počernice 
193 00 

35/3328/08 
 
 

TNK: 56 

Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení - Požadavky na EMC - 
Část 3-1: Požadavky na odolnost zařízení zajišťujících nebo určených 
k zajištění bezpečnosti příbuzných funkcí (funkční bezpečnost) - 
Všeobecné průmyslové aplikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61326-3-1:2008 + IEC 61326-3-1:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

62 



Věstník č. 9/2008 

35/3329/08 
 
 

TNK: 56 

Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení - Požadavky na EMC - 
Část 3-2: Požadavky na odolnost zařízení zajišťujících nebo určených 
k zajištění bezpečnosti příbuzných funkcí (funkční bezpečnost) - 
Průmyslové aplikace se specifikovaným EM prostředím 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61326-3-2:2008 + IEC 61326-3-2:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3330/08 
 
 

TNK: 68 

Elektrická relé - Část 22-4: Zkoušky elektrického rušení měřicích relé 
a ochranných zařízení - Zkouška odolnosti proti rychlým elektrickým 
přechodovým jevům/skupinám impulzů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60255-22-4:2008 + IEC 60255-22-4:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3331/08 
 
 

TNK: 68 

Elektrická relé - Část 22: Zkoušky měřicích relé a ochranných zařízení 
elektrickým rušením - Oddíl 2: Zkoušky elektrostatickým výbojem 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60255-22-2:2008 + IEC 60255-22-2:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3332/08 
 
 

TNK: 97 

Příslušenství výkonových transformátorů a tlumivek -  
Část 11: Teplotní indikátory oleje a vinutí 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50216-11:2007 

08-11 
09-04 

Ing. Leoš Valenta, CSc. 
Komárovská 1935 
Praha 9 - Horní Počernice 
193 00 

35/3333/08 
 
 

TNK: 98 

Optická vlákna - Část 1-1: Měřicí metody a zkušební postupy - 
Všeobecně a návod 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN 60793-1-1:2006 + IEC 60793-1-1:2008 *) 

08-08 
09-01 

Mgr. Maciej Kucharski, CSc.
Soběhrdy 11 
Benešov 
256 01 

35/3334/08 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření -  
Část 16-1: Mechanické zkoušky kontaktů a vývodů - Zkouška 16a: 
Pevnost pružných kontaktů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60512-15-1:2008 + IEC 60512-15-1:2008 **) 

08-08 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3335/08 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření -  
Část 15-2: Zkoušky konektorů (mechanické) -  
Zkouška 15b: Upevnění tělíska v pouzdru (axiální) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60512-15-2:2008 + IEC 60512-15-2:2008 **) 

08-08 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3336/08 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření -  
Část 16-1: Mechanické zkoušky kontaktů a vývodů - Zkouška 16a: 
Pevnost pružných kontaktů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60512-16-1:2008 + IEC 60512-16-1:2008 **) 

08-08 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3337/08 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - 
 Část 16-2: Mechanické zkoušky kontaktů a vývodů - Zkouška 16b: 
Omezený vstup 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60512-16-2:2008 + IEC 60512-16-2:2008 **) 

08-08 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3338/08 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření -  
Část 16-4: Mechanické zkoušky kontaktů a vývodů - Zkouška 16d: 
Pevnost v tahu (zamačkávané spoje) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60512-16-4:2008 + IEC 60512-16-4:2008 **) 

08-08 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3339/08 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření -  
Část 15-2: Zkoušky konektorů (mechanické) - Zkouška 15b: Upevnění 
tělíska v pouzdru (axiální) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60512-15-3:2008 + IEC 60512-15-3:2008 **) 

08-08 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3340/08 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření -  
Část 15-2: Zkoušky konektorů (mechanické) - Zkouška 15b: Upevnění 
tělíska v pouzdru (axiální) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60512-15-4:2008 + IEC 60512-15-4:2008 **) 

08-08 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

63 



Věstník č. 9/2008 

35/3341/08 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření -  
Část 15-2: Zkoušky konektorů (mechanické) -  
Zkouška 15b: Upevnění tělíska v pouzdru (axiální) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60512-15-5:2008 + IEC 60512-15-5:2008 **) 

08-08 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3342/08 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření -   
Část 15-2: Zkoušky konektorů (mechanické) -  
Zkouška 15b: Upevnění tělíska v pouzdru (axiální) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60512-15-6:2008 + IEC 60512-15-6:2008 **) 

08-08 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3343/08 
 
 

TNK: 102 

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření -  
Část 15-2: Zkoušky konektorů (mechanické) -  
Zkouška 15b: Upevnění tělíska v pouzdru (axiální) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60512-15-7:2008 + IEC 60512-15-7:2008 **) 

08-08 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3344/08 
 
 

TNK: 130 

Elektrická příslušenství - Jističe pro nadproudové jištění domovních 
a podobných instalací - Část 1: Jističe pro střídavý provoz (AC) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 60898-1/prA12:2008 

08-09 
08-11 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

36/4442/08 
 
 

TNK: 33 

Vysavače pro domácnost - Metody měření funkce 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60312:2008 + IEC 60312:2007 

08-03 
08-08 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4486/08 
 
 

TNK: 42 

Systémy s identifikačními kartami - Evropská občanská karta -  
Část 1: Charakteristiky fyzikální, elektrické a protokolu přenosu 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15480-1:2007 

08-06 
08-11 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

36/4487/08 
 
 

TNK: 42 

Systémy s identifikačními kartami - Evropská občanská karta -  
Část 2: Struktury logických dat a služby karty 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15480-2:2007 

08-06 
08-11 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

36/4488/08 
 
 

TNK: 42 

Informační technologie - Rámec pro společné formáty biometrické 
výměny - Část 1: Specifikace datových prvků 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 19785-1:2006 

08-06 
08-11 

RNDr. Vratislav Datel, CSc. - 
INTERDOM 
Křejpského 1507/31 
Praha 4 - Chodov 
149 00 

36/4489/08 
 
 

TNK: 42 

Informační technologie - Rámec pro společné formáty biometrické 
výměny - Část 2: Registrační autorita 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 19785-2:2006 

08-06 
08-11 

RNDr. Vratislav Datel, CSc. - 
INTERDOM 
Křejpského 1507/31 
Praha 4 - Chodov 
149 00 

36/4490/08 
 
 

TNK: 42 

Informační technologie - Formáty výměny biometrických dat -  
Část 7: Podpis/časová značka posloupnosti dat 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 19794-7:2007 

08-06 
08-11 

Ing. Vladimír Pračke 
Bělehradská 2324/58 
Praha 2 
120 00 

36/4491/08 
 
 

TNK: 42 

Informační technologie - Formáty výměny biometrických dat -  
Část 5: Data obrazu obličeje - Podmínky fotografování pro data 
obrazu obličeje 
Přejímaný mezinárodní dokument:    
ISO/IEC 19794-5/Amd.1:2007 

08-06 
08-11 

Ing. Vladimír Pračke 
Bělehradská 2324/58 
Praha 2 
120 00 

36/4492/08 
 
 

TNK: 42 

Informační technologie - Testování a hodnocení výkonnosti biometrik 
- Část 3: Modalita-specifického testování 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC TR 19795-3:2007 

08-06 
08-11 

Ing. Martin Drahanský, Ph.D.
Strmá 63 
Brno 
616 00 

36/4493/08 
 
 

TNK: 42 

Informační technologie - Testování a hodnocení výkonnosti biometrik - 
Část 2: Metodika testování technologie a scénář hodnocení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 19795-2:2007 

08-06 
08-11 

Ing. Martin Drahanský, Ph.D.
Strmá 63 
Brno 
616 00 

64 



Věstník č. 9/2008 

36/4510/08 
 
 

TNK: 56 

Norma výrobku k prokazování shody rozhlasových vysílacích stanic 
s referenčními úrovněmi a základními omezeními týkající se vystavení 
veřejnosti vysokofrekvenčním elektromagnetickým polím  
(3 MHz až 30 MHz) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50476:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4511/08 
 
 

TNK: 56 

Základní normy pro výpočet a měření vystavení člověka 
elektromagnetickým polím při provozu rádiových vysílačů v pásmech 
středních a krátkých vln (3 MHz až 30 MHz) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50475:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4512/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-42: Zvláštní požadavky na elektrické pece s nucenou konvekcí, 
parní spotřebiče a paro-konvekční pece pro komerční účely 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60335-2-42/prA1:2008 + IEC 60335-2-42/A1:2008 

08-09 
09-01 

Markéta RATAJOVÁ - 
NORMTEXT 
Nová 781 
Hořovice 
268 01 

36/4513/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-39: Zvláštní požadavky na elektrické víceúčelové varné pánve 
pro komerční účely 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60335-2-39/prA2:2008 + IEC 60335-2-39/A2:2008 

08-09 
09-01 

Markéta RATAJOVÁ - 
NORMTEXT 
Nová 781 
Hořovice 
268 01 

36/4514/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-49: Zvláštní požadavky na elektrické vyhřívací spotřebiče  
pro komerční účely 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60335-2-49/prA1 :2008 + IEC 60335-2-49/A1:2008 

08-09 
09-01 

Markéta RATAJOVÁ - 
NORMTEXT 
Nová 781 
Hořovice 
268 01 

36/4515/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-47: Zvláštní požadavky na elektrické varné kotle pro komerční 
účely 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60335-2-47/A1:2008 (LVD2) + IEC 60335-2-47/A1:2008 

08-09 
09-01 

Markéta RATAJOVÁ - 
NORMTEXT 
Nová 781 
Hořovice 
268 01 

36/4516/08 
 
 

TNK: 33 

Automatická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely -  
Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60730-1/A2:2008 (EMC2, 
LVD2) + IEC 60730-1/A2:2007 

08-10 
09-03 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

36/4517/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-32: Zvláštní požadavky na masážní spotřebiče 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60335-2-32/prA1:2007 + IEC 60335-2-32/A1:2008 

08-08 
09-01 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4518/08 
 
 

TNK: 81 

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-31: Zvláštní požadavky  
na základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost externích 
kardiostimulátorů s vnitřním zdrojem energie 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 60601-2-31:2008 (MDD) + IEC 60601-2-31:2008 

08-08 
08-11 

Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00 

36/4519/08 
 
 

TNK: 67 

Moduly LED pro všeobecné osvětlování - Požadavky na bezpečnost 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 62031:2007 

08-09 
09-02 

Ing. Jitka Machatá, CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/4520/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely -  
Zvláštní pravidla pro kusové zkoušky spotřebičů v oblasti používání 
EN 60335-1 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50106:2008 (LVD2) 

08-09 
09-02 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4521/08 
 
 

TNK: 33 

Automatická elektrická zařízení pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-6: Zvláštní požadavky na automatická elektrická řídicí zařízení 
na snímání tlaku včetně mechanických požadavků 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN 60730-2-6:2008 (LVD2) + IEC 60730-2-6:2007 

08-10 
09-04 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

65 



Věstník č. 9/2008 

36/4524/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost  - 
Část 2-11: Zvláštní požadavky na bubnové sušičky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 60335-2-11/prAB:2007 

08-08 
08-11 

Agentura T.S.Q. 
Ing. Oldřich Petr 
Kafkova 39 
Praha 6 
160 00 

36/4525/08 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Zkušební 
předpis pro určení hluku šířeného vzduchem - Část 2-13: Zvláštní 
požadavky na sporákové odsávače par 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60704-2-13/prA2:2008 + IEC 60704-2-13/A2:2008 *) 

08-11 
09-04 

Radka Horská 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

36/4526/08 
 
 

TNK: 33 

Zdravotnické elektrické přístroje - Vlastnosti digitálních rentgenových 
zobrazovacích zařízení - Část 1: Stanovení detekční kvantové 
účinnosti - Detektory užívané v dynamickém zobrazování 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
prEN 62220-1-3:2006 (MDD) + IEC 62220-1-3:2008 

08-09 
09-01 

Agentura T.S.Q.  
Ing. Oldřich Petr 
Kafkova 39 
Praha 6 
160 00 

36/4527/08 
 
 

TNK: 87 

Zařízení zvukové, obrazové a informační technologie - Kusové 
zkoušky elektrické bezpečnosti během výroby 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50514:2007 

08-11 
09-03 

JBS, s.r.o. 
Škábova 3058 
Praha 10 
106 00 

36/4528/08 
 
 

TNK: 87 

Zvukové, obrazové a podobné elektronické přístroje -  
Požadavky na bezpečnost 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 60065/prA11:2007  
(LVD, RTTED) 

08-12 
09-04 

Ing. MILAN JANATA - 
JANATA electronics 
Evropská 674/156 
Praha 6 - Vokovice 
160 00 

36/4529/08 
 
 

TNK: 87 

Zvláštní bezpečnostní požadavky na zařízení připojovaná  
k telekomunikačním sítím 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 41003:2007 (LVD, RTTED)

08-12 
09-05 

Ing. MILAN JANATA - 
JANATA electronics 
Evropská 674/156 
Praha 6 - Vokovice 
160 00 

36/4530/08 
 
 

TNK: 81 

Radionuklidové zobrazovací přístroje - Charakteristiky a zkušební 
podmínky - Část 1: Pozitronové emisní tomografy 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN 61675-1/A1:2008 + IEC 61675-1/A1:2008 *) 

08-09 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

38/0639/08 
 
 

TNK: 132 

Stabilní hasicí zařízení - Mlhová zařízení - Navrhování a montáž 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 14972:2008 

08-09 
09-03 

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00 

38/0640/08 
 
 

TNK: 132 

Požární čerpadla - Přenosné motorové stříkačky -  
Požadavky na bezpečnost a provedení zkoušky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14466+A1:2008 (MD) 

08-09 
09-01 

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00 

38/0641/08 
 
 

TNK: 132 

Požární čerpadla - Požární odstředivá čerpadla se zařízením  
pro zavodnění - Část 1: Třídění - Všeobecné a bezpečnostní 
požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1028-1+A1:2008 (MD) 

08-09 
09-01 

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00 

38/0642/08 
 
 

TNK: 132 

Požární čerpadla - Požární odstředivá čerpadla bez zařízení pro 
zavodnění - Část 1: Třídění, všeobecné a bezpečnostní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14710-1+A1:2008 (MD) 

08-09 
09-01 

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00 

42/2125/08 
 
 

TNK: - 

Kovové prášky - Stanovení tekutosti kalibrovanou nálevkou  
(Hallův průtokoměr) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 4490:2008 + ISO 4490:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

42/2126/08 
 
 

TNK: 62 

Ocelové plechy a pásy pro svařované láhve na plyn 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 10120:2008 

08-09 
08-11 

Hutnictví železa, a.s. 
Krátká 39 
Praha 10 - Strašnice 
100 00 

66 



Věstník č. 9/2008 

42/2127/08 
 
 

TNK: 64 

Kovové materiály - Stanovení součinitele plastické anizotropie plechů 
a pásů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10113:2006 

08-09 
09-01 

Ing. Přemysl Berounský 
Bulharská 41/714 
Praha 10 - Vršovice 
101 00 

42/2128/08 
 
 

TNK: - 

Hliník a slitiny hliníku - Tažené dráty - Část 2: Mechanické vlastnosti
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1301-2:2008 

08-09 
09-01 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

45/0153/08 
 
 

TNK: - 

Naftový, petrochemický a plynárenský průmysl - Řízení spolehlivosti 
a zajištění těžby 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 20815:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

45/0154/08 
 
 

TNK: - 

Naftový, petrochemický a plynárenský průmysl -  
Systémy pro snižování přetlaku a odtlakování 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 23251/A1:2008 + ISO 23251/Amd.1:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

45/0155/08 
 
 

TNK: - 

Naftový, petrochemický a plynárenský průmysl - 
Odvzdušňování/odplyňování skladovacích zásobníků, provozovaných 
při atmosférickém nebo nízkém tlaku 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 28300:2008 + ISO 28300:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

45/0156/08 
 
 

TNK: - 

Naftový a plynárenský průmysl - Navrhování a provoz podmořských 
těžebních zařízení - Část 11: Pružné potrubní systémy pro podmořské 
a námořní aplikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 13628-11:2008 + ISO 13628-11:2007 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

45/0157/08 
 
 

TNK: - 

Naftový a plynárenský průmysl - Cementy a materiály pro cementaci 
vrtu - Část 6: Metody stanovení pevnosti statických gelů 
cementačních směsí 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 10426-6:2008 + ISO 10426-6:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

46/0816/08 
 
 

TNK: - 

Obiloviny a výrobky z obilovin - Pšenice obecná (Triticum aestivum 
L.) - stanovení vlastností těsta z komerčně dostupné nebo pro 
zkušební účely mouky při konstantní hydrataci pomocí alveografu  
a metodika zkušebního mletí 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 27971:2008 + ISO 27971:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

46/0817/08 
 
 

TNK: - 

Olejnatá semena - Úprava laboratorního vzorku na zkušební vzorek 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 664:2008 + ISO 664:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

46/0818/08 
 
 

TNK: - 

Extrahované šroty olejnatých semen - Stanovení obsahu oleje -  
Část 2: Rychlá extrakční metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 734-2:2008 + ISO 734-2:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

49/0704/08 
 
 

TNK: 135 

Trvanlivost dřeva a výrobků na bázi dřeva - Stanovení emisí 
z impregnovaného dřeva do okolního prostředí - Část 2: Dřevo 
a dřevěné části výrobků zařazené do třídy 4 nebo 5 (v kontaktu  
se zemí, sladkou nebo mořskou vodou ) Laboratorní metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15119-2:2008 (CPD) **)

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

49/0705/08 
 
 

TNK: 135 

Trvanlivost dřeva a výrobků na bázi dřeva - Stanovení emisí 
z impregnovaného dřeva do okolního prostředí - Část 1: Dřevo 
a dřevěné části výrobků ošetřené a uložené ve venkovním prostředí, 
zařazené do třídy 3 (nezakryté, bez kontaktu se zemí) - Laboratorní 
metoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15119-1:2008 (CPD) **)

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

67 



Věstník č. 9/2008 

50/0504/08 
 
 

TNK: 53 

Papír - Hrubé formáty - Označování a tolerance pro primární 
a doplňkové řady a indikace směru výroby 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 217:2008 + ISO 217:2008 

08-09 
08-11 

Centrum pro informace 
a mechanické testování obalů -
CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 366 
Praha 4 
146 23 

56/0836/08 
 
 

TNK: - 

Cigarety - Stanovení oxidu uhelnatého v kouřových kondenzátech - 
Metoda NDIR 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 8454:2007 

08-04 
08-06 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

56/0846/08 
 
 

TNK: - 

Senzorická analýza - Obecná směrnice pro výběr, výcvik a sledování 
činnosti posuzovatelů - Část 2: Odborní senzoričtí posuzovatelé 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 8586-2:2008 + ISO 8586-2:2008 **) 

08-08 
08-09 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

56/0847/08 
 
 

TNK: - 

Potraviny - Stanovení vitamínu B6 metodou HPLC 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14164:2008 **) 

08-08 
08-09 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

57/0333/08 
 
 

TNK: - 

Mléko a mléčné výrobky - Extrakční metody pro lipidy a složky 
rozpustné v tuku 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 14156/Amd.1:2007 

08-04 
08-06 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

57/0341/08 
 
 

TNK: - 

Sušené mléko - Určení tepelné klasifikace - Referenční metoda 
stanovení stupně tepelného ošetření 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 6735:1985 

07-08 
10-08 

MILCOM, a.s. 
Ke Dvoru 12a 
Praha 6 
160 00 

57/0342/08 
 
 

TNK: - 

Sušené mléko a sušené mléčné výrobky - Stanovení indexu 
nerozpustnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 8156:2005 

07-08 
10-08 

MILCOM, a.s. 
Ke Dvoru 12a 
Praha 6 
160 00 

58/0205/08 
 
 

TNK: - 

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení obsahu polárních látek
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 8420/AC:2008 + ISO 8420/Cor.1:2004 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1270/08 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Stanovení dynamických mechanických vlastností -  
Část 2: Metoda torzního kyvadla 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 6721-2:2008 + ISO 6721-2:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0947/08 
 
 

TNK: 134 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení ekviviskózní teploty založené 
na viskozitě při nízkém smyku na dynamickém smykovém reometru 
v nízkofrekvenčním oscilačním modu 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15324:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0948/08 
 
 

TNK: 118 

Ropné výrobky - Stanovení destilačního rozmezí plynovou 
chromatografií - Část 3: Ropa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15199-3:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0950/08 
 
 

TNK: 118 

Ethanol jako složka automobilových benzínů - Stanovení obsahu 
anorganických chloridů a síranů - Metoda iontové chromatografie 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15492:2008 

08-09 
09-01 

Ing. Karel Urban 
Branická 1065/54 
Praha 4 
147 00 

66/0678/08 
 
 

TNK: - 

Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška 
s použitím suspenze ke stanovení fungicidního účinku nebo účinku 
proti kvasinkám chemických dezinfekčních přípravků a antiseptik 
používaných v potravinářství, průmyslu, domácnostech a veřejných 
zařízeních - Metoda zkoušení a požadavky (fáze 2/ stupeň 1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1650:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

68 



Věstník č. 9/2008 

67/0424/08 
 
 

TNK: 32 

Nátěrové hmoty - Stanovení rychlosti uvolňování biocidů 
z antivegetativních nátěrů . Část 5: Výpočet rychlosti uvolňování 
tolylfluanidu a dichlofluanidu stanovením koncentrace 
dimethyltolylsulfamidu (DMST) a dimethylfenylsulfamidu (DMSA) 
v extraktu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 15181-5:2008 + ISO 15181-5:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

67/0425/08 
 
 

TNK: 32 

Pigmenty ze železité slídy pro nátěrové hmoty -  
Specifikace a zkušební metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 10601:2008 + ISO 10601:2007 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

68/0256/08 
 
 

TNK: - 

Kosmetika -Mikrobiologie - Průkaz specifických a nespecifických 
mikroorganismů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 18415:2007 

08-07 
08-10 

RNDr. Vladimír Špelina, CSc.
Kováků 16 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

68/0257/08 
 
 

TNK: - 

Kosmetika - Mikrobiologie - Všeobecné pokyny pro mikrobiologické 
zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 21148:2005 

08-07 
08-10 

RNDr. Vladimír Špelina, CSc.
Kováků 16 
Praha 5 - Smíchov 
150 00 

68/0258/08 
 
 

TNK: - 

Povrchově aktivní látky - Kvantitativní stanovení volných mastných 
kyselin v alkylamidopropylbetainech - Metoda plynové 
chromatografie 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15608:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

69/0403/08 
 
 

TNK: - 

Stroje na zpracování pryže a plastů - Rozmělňovací stroje -  
Část 4: Bezpečnostní požadavky na aglomerátory 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12012-4/prA1:2008 

08-07 
08-11 

Markéta RATAJOVÁ - 
NORMTEXT 
Nová 781 
Hořovice 
268 01 

69/0404/08 
 
 

TNK: - 

Stroje na zpracování pryže a plastů - Rozmělňovací stroje -  
Část 3: Bezpečnostní požadavky na drtiče 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12012-3/prA1:2008 

08-07 
08-11 

Markéta RATAJOVÁ - 
NORMTEXT 
Nová 781 
Hořovice 
268 01 

69/0405/08 
 
 

TNK: - 

Stroje na zpracování pryže a plastů - Rozmělňovací stroje -  
Část 2: Bezpečnostní požadavky na stroje pro přípravu granulátu  
z pásů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12012-2/prA2:2008 

08-07 
08-11 

Markéta RATAJOVÁ - 
NORMTEXT 
Nová 781 
Hořovice 
268 01 

69/0406/08 
 
 

TNK: - 

Stroje na zpracování pryže a plastů - Hnětiče - Bezpečnostní 
požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12013/prA1:2008 

08-07 
08-11 

Markéta RATAJOVÁ - 
NORMTEXT 
Nová 781 
Hořovice 
268 01 

69/0407/08 
 
 

TNK: - 

Stroje na zpracování pryže a plastů - Rozmělňovací stroje -  
Část 1: Bezpečnostní požadavky na nožové granulátory 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12012-1/prA1:2008 

08-07 
08-11 

Markéta RATAJOVÁ - 
NORMTEXT 
Nová 781 
Hořovice 
268 01 

69/0408/08 
 
 

TNK: - 

Stroje pro zpracování pryže a plastů - Lisy - Bezpečnostní požadavky
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 289/prA1:2008 

08-07 
08-11 

Markéta RATAJOVÁ - 
NORMTEXT 
Nová 781 
Hořovice 
268 01 

69/0409/08 
 
 

TNK: - 

Stroje pro zpracování pryže a plastů - Míchací dvouválce - 
Bezpečnostní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1417/prA1:2008 

08-07 
08-11 

Markéta RATAJOVÁ - 
NORMTEXT 
Nová 781 
Hořovice 
268 01 

69 



Věstník č. 9/2008 

69/0410/08 
 
 

TNK: - 

Stroje na zpracování pryže a plastů - Reakční tvářecí stroje -  
Část 2: Bezpečnostní požadavky na reakční tvářecí linky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1612-2/prA1:2008 

08-07 
08-11 

Markéta RATAJOVÁ - 
NORMTEXT 
Nová 781 
Hořovice 
268 01 

69/0411/08 
 
 

TNK: - 

Stroje pro zpracování pryže a plastů - Reakční tvářecí stroje -  
Část 1: Bezpečnostní požadavky na dávkovací a míchací jednotky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1612-1/prA1:2008 

08-07 
08-11 

Markéta RATAJOVÁ - 
NORMTEXT 
Nová 781 
Hořovice 
268 01 

69/0412/08 
 
 

TNK: - 

Stroje pro zpracování pryže a plastů - Šnekové vytlačovací stroje  
a vytlačovací linky - Část 2: Bezpečnostní požadavky na čelní 
granulovací stroje 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1114-2/prA1:2008 

08-07 
08-11 

Markéta RATAJOVÁ - 
NORMTEXT 
Nová 781 
Hořovice 
268 01 

69/0413/08 
 
 

TNK: - 

Stroje na zpracování pryže a plastů - Šnekové vytlačovací stroje  
a vytlačovací linky - Část 3: Bezpečnostní požadavky na odtahová 
zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1114-3/prA1:2008 

08-07 
08-11 

Markéta RATAJOVÁ - 
NORMTEXT 
Nová 781 
Hořovice 
268 01 

69/0414/08 
 
 

TNK: - 

Stroje pro zpracování pryže a plastů - Stroje pro navíjení fólií nebo 
pásů - Bezpečnostní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13418/prA1:2008 

08-07 
08-11 

Markéta RATAJOVÁ - 
NORMTEXT 
Nová 781 
Hořovice 
268 01 

69/0415/08 
 
 

TNK: - 

Stroje na zpracování pryže a plastů - Kalandry - Bezpečnostní 
požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12301/prA1:2008 

08-07 
08-11 

Markéta RATAJOVÁ - 
NORMTEXT 
Nová 781 
Hořovice 
268 01 

72/1848/08 
 
 

TNK: 44 

Chemický rozbor žárovzdorných výrobků obsahujících oxid hlinitý, 
zirkoničitý a křemičitý - Žárovzdorné výrobky s obsahem ZrO2  
od 5 % do 45 % (alternativa k rentgenové fluorescenční analýze) -  
Část 1: Přístroje, chemikálie a rozklad 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 21079-1:2008 + ISO 21079-1:2008 

08-06 
08-09 

Technický a zkušební ústav 
stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

72/1849/08 
 
 

TNK: 44 

Chemický rozbor žárovzdorných výrobků obsahujících oxid hlinitý, 
zirkoničitý a křemičitý - Žárovzdorné výrobky s obsahem ZrO2  
od 5 % do 45 % (alternativa k rentgenové fluorescenční analýze) -  
Část 2: Mokrý způsob 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 21079-2:2008 + ISO 21079-2:2008 

08-06 
08-09 

Technický a zkušební ústav 
stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

72/1850/08 
 
 

TNK: 44 

Chemický rozbor žárovzdorných výrobků obsahujících oxid hlinitý, 
zirkoničitý a křemičitý - Žárovzdorné výrobky s obsahem ZrO2  
od 5 % do 45 % (alternativa k rentgenové fluorescenční analýze) - 
Část 3: Plamenová atomová absorpční spektrofotometrie (FAAS) 
 a atomová emisní spektrometrie s induktivně vázanou plazmou 
(ICP-AES) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 21079-3:2008 + ISO 21079-3:2008 

08-06 
08-09 

Technický a zkušební ústav 
stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

73/2624/08 
 
 

TNK: 51 

Povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních 
ploch - Zkušení metody - Část 6: Měření příčných a podélných profilů 
v oboru nerovnosti a megatextury - Profilometry 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13036-6:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2625/08 
 
 

TNK: 51 

povrchové vlastnosti vozovek pozemních komunikací a letištních 
ploch - Zkušební metody - Část 8: Příčný profil - Parametry a metody 
měření nerovnosti - Měření nerovností latí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13036-8:2008 **) 

08-08 
08-09 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

70 



Věstník č. 9/2008 

73/2627/08 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Traťové třídy pro určení vztahu mezi dovoleným 
zatížením infrastruktury a maximálním zatížením vozidly 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15528:2008 

08-07 
08-11 

Správa železniční dopravní 
cesty, státní organizace 
Dlážděná 1003/7 
Praha 1 
110 00 

73/2628/08 
 
 

TNK: 65 

Navrhování klempířských konstrukcí 08-06 
08-08 

DEK, a.s. 
Tiskařská 10/257 
Praha 10 
108 00 

73/2629/08 
 
 

TNK: 51 

Autobusové, trolejbusové a tramvajové zastávky, přestupní uzly  
a stanoviště - Část 2: Přestupní uzly a stanoviště 

08-06 
09-02 

PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54 

73/2630/08 
 
 

TNK: 51 

Projektování silnic a dálnic 08-06 
08-10 

PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54 

73/2631/08 
 
 

TNK: 35 

Provádění ocelových a hliníkových konstrukcí - Část 1: Všeobecné 
dodací podmínky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1090-1:2008 

08-08 
08-11 

Institut ocelových konstrukcí, 
spol. s r.o. 
Beskydská 235 
Frýdek - Místek 
738 01 

73/2632/08 
 
 

TNK: 51 

Silniční záchytné systémy - Část 5: Požadavky na výrobky  
a posuzování shody záchytných systémů pro vozidla 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1317-5+A1:2008 (CPD) 

08-08 
08-11 

Ing. František Juráň 
Fleischnerova 3 
Brno - Bystrc 
635 00 

73/2634/08 
 
 

TNK: - 

Železniční aplikace - Kolej - Kvalita geometrie koleje -  
Část 1: Popis geometrie koleje 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13848-1/prA1:2008 

08-07 
08-11 

Radek Trejtnar 
Semechnice 44 
Dobruška 
518 01 

73/2637/08 
 
 

TNK: 51 

Zařízení pro snížení hluku silničního provozu - Specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14388/AC:2008 (CPD) 

08-09 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2638/08 
 
 

TNK: 34 

Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 1-1: Obecná 
pravidla - Společná pravidla a pravidla pro pozemní stavby 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1995-1-1/A1:2008 (CPD) 

08-08 
08-11 

České vysoké učení technické, 
Fakulta stavební 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

73/2639/08 
 
 

TNK: 51 

Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - 
Část 12: Stanovení odolnosti zkušebního tělesa vůči vodě 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12697-12:2008 (CPD) 

08-07 
08-11 

Sdružení pro výstavbu silnic 
Praha 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/2640/08 
 
 

TNK: 8 

Akustika - Ochrana proti hluku v budovách a souvisící akustické 
vlastnosti stavebních výrobků - Požadavky 

08-10 
09-10 

Centrum stavebního 
inženýrství, a.s. 
Pražská 16 
Praha 10 - Hostivař 
102 21 

73/2642/08 
 
 

TNK: 51 

Měření nerovnosti povrchů vozovek 08-09 
09-04 

Leoš Nekula 
Hybešova 36 
Vyškov 
682 01 

73/2643/08 
 
 

TNK: 51 

Měření a hodnocení protismykových vlastností povrchů vozovek 08-09 
09-04 

Leoš Nekula 
Hybešova 36 
Vyškov 
682 01 

71 



Věstník č. 9/2008 

73/2644/08 
 
 

TNK: 35 

Anglická verze národní přílohy k EN 1993-3-1 Eurokód 3: 
Navrhování ocelových konstrukcí - Část 3-1: Stožáry a komíny - 
Stožáry 

08-08 
08-10 

EXCON, a.s. 
Sokolovská 187/203 
Praha 9 
199 00 

73/2645/08 
 
 

TNK: 35 

Anglická verze národní přílohy k EN 1993-3-2 eurokód 3: Navrhování 
ocelových konstrukcí - Část 3-2: Stožáry a komíny - Komíny 

08-08 
08-10 

EXCON, a.s. 
Sokolovská 187/203 
Praha 9 
199 00 

74/0239/08 
 
 

TNK: 60 

Metody zkoušení dveří - Zkouška změny tuhosti dveřních křídel  
při opakovaném kroucení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 130:1984 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

74/0240/08 
 
 

TNK: 65 

Střešní výrobky pro plechové krytiny - Podmínky pro samonosné 
krytiny z měděného nebo zinkového plechu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 506:2008 (CPD) 

08-09 
08-11 

DEK, a.s. 
Tiskařská 10/257 
Praha 10 
108 00 

74/0241/08 
 
 

TNK: 65 

Střešní výrobky pro plechové krytiny - Podmínky pro samonosné 
krytiny z ocelového, hliníkového nebo korozivzdorného ocelového 
plechu - Část 2: Hliník 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 508-2:2008 (CPD) 

08-09 
08-11 

DEK, a.s. 
Tiskařská 10/257 
Praha 10 
108 00 

74/0242/08 
 
 

TNK: 65 

Střešní výrobky pro plechové krytiny - Podmínky pro samonosné 
krytiny z ocelového, hliníkového nebo korozivzdorného ocelového 
plechu - Část 3: Korozivzdorná ocel 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 508-3:2008 (CPD) 

08-09 
08-11 

DEK, a.s. 
Tiskařská 10/257 
Praha 10 
108 00 

74/0243/08 
 
 

TNK: 65 

Střešní výrobky pro plechové krytiny - Podmínky pro samonosné 
krytiny z ocelového, hliníkového nebo korozivzdorného ocelového 
plechu - Část 1: Ocel 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 508-1:2008 (CPD) 

08-09 
08-11 

DEK, a.s. 
Tiskařská 10/257 
Praha 10 
108 00 

75/0834/08 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod. Jakost vody pro závlahu 08-09 
08-12 

HYDROPROJEKT CZ, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

76/0040/08 
 
 

TNK: - 

Služby cestovního ruchu - Požadavky na zajištění školení  
a kvalifikační programy pro profesionální průvodce cestovního ruchu
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15565:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

76/0041/08 
 
 

TNK: - 

Služby cestovního ruchu - Požadavky na zajištění školení  
a kvalifikační programy pro profesionální průvodce cestovního ruchu
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15565:2008 

08-08 
08-10 

Zdenka Petrů - Agentura IT 
Dolákova 528/34 
Praha 8 - Bohnice 
181 00 

76/0042/08 
 
 

TNK: - 

Poskytovatelé bezpečnostních služeb - Terminologie 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15602:2008 **) 

08-08 
08-08 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

77/0475/08 
 
 

TNK: 78 

Obaly - Kompletní přepravní balení a přepravní jednotky -  
Přehled prováděných zkoušek pro běžné distribuční řetězce 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15552:2008 

08-07 
08-10 

Centrum pro informace 
a mechanické testování obalů -
CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 366 
Praha 4 
146 23 

79/0504/08 
 
 

TNK: - 

Usně - Chemické určení obsahu formaldehydu - Část 1: Metody 
používající vysokorychlostní kapalinou chromatografii 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 17226-1:2008 + ISO 17226-1:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

72 



Věstník č. 9/2008 

79/0505/08 
 
 

TNK: - 

Usně - Chemické určení obsahu formaldehydu - Část 2: Metody 
používající kalorimetrickou analýzu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 17226-2:2008 + ISO 17226-2:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

80/1066/08 
 
 

TNK: 31 

Textilie - Metody zkoušení pro netkané textilie - Část 15: Zjišťování 
prodyšnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 9073-15:2008 + ISO 9073-15:2007 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

80/1067/08 
 
 

TNK: 31 

Textilie - Metody zkoušení pro netkané textilie - Část 17: Zjišťování 
pronikání vody (rázové zkrápění) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 9073-17:2008 + ISO 9073-17:2008 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

80/1068/08 
 
 

TNK: 31 

Textilie - Metody zkoušení pro netkané textilie - Část 18: Zjišťování 
pevnosti v tahu a tažnosti netkaných materiálů pomocí tahové zkoušky 
grab 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 9073-18:2008 + ISO 9073-18:2007 **) 

08-08 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

80/1070/08 
 
 

TNK: 31 

Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část C08: Stálobarevnost 
v domácím a komerčním praní s použitím standardního 
bezfosfátového detergentu s přídavkem aktivátoru bělení při nízké 
teplotě 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 105-C08/A1:2008 + ISO 105-C08/Amd.1:2006 

08-09 
08-11 

INOTEX, spol. s r.o. 
Štefánikova 1208 
Dvůr Králové nad Labem 
544 01 

80/1071/08 
 
 

TNK: 31 

Textilní podlahové krytiny - Klasifikace vpichovaných podlahových 
krytin s výjimkou vpichovaných vlasových podlahových krytin 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1470:2008 (CPD) **) 

08-08 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

80/1072/08 
 
 

TNK: 31 

Geotextilie - Tahová zkouška na širokém proužku 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 10319:2008 (CPD) + ISO 10319:2008 **) 

08-08 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

83/1161/08 
 
 

TNK: - 

Ergonomie tepelného prostředí - Chladná pracoviště -  
Posuzování a řízení rizika 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 15743:2008 + ISO 15743:2008 

08-07 
09-01 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

83/1162/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Blokovací zařízení spojená  
s ochrannými kryty - Zásady pro konstrukci a volbu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1088/prA2:2008 

08-08 
08-11 

Václav Svoboda - ASFERG 
Křenova 12/268 
Praha 6 
162 00 

83/1163/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Hodnocení emise nebezpečných látek 
šířených vzduchem - Část 11: Index dekontaminace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1093-11/prA1:2008 

08-08 
08-11 

Václav Svoboda - ASFERG 
Křenova 12/268 
Praha 6 
162 00 

83/1164/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Hodnocení nebezpečných látek 
šířených vzduchem - Část 9: Parametr koncentrace polutantu, metoda 
měření v místnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1093-9+A1:2008 

08-08 
08-11 

Václav Svoboda - ASFERG 
Křenova 12/268 
Praha 6 
162 00 

83/1165/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Hodnocení nebezpečných látek 
šířených vzduchem - Část 8: Parametr koncentrace polutantu, metoda 
měření na zkušební stolici 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1093-8+A1:2008 

08-08 
08-11 

Václav Svoboda - ASFERG 
Křenova 12/268 
Praha 6 
162 00 

83/1166/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Hodnocení nebezpečných látek 
šířených vzduchem - Část 7: Hmotnostní účinnost odlučování, 
definovaný výtok 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1093-7+A1:2008 

08-08 
08-11 

Václav Svoboda - ASFERG 
Křenova 12/268 
Praha 6 
162 00 

73 



Věstník č. 9/2008 

83/1167/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Hodnocení nebezpečných látek 
šířených vzduchem - Část 6: Hmotnostní účinnost odlučování, difuzní 
výtok 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1093-6+A1:2008 

08-08 
08-11 

Václav Svoboda - ASFERG 
Křenova 12/268 
Praha 6 
162 00 

83/1168/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Posuzování a snižování rizik 
vznikajících zářením emitovaným strojními zařízeními -  
Část 2: Postup měření emise záření 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12198-2/prA1:2008 

08-08 
08-11 

Václav Svoboda - ASFERG 
Křenova 12/268 
Praha 6 
162 00 

83/1169/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Posuzování a snižování rizik 
vznikajících zářením emitovaným strojními zařízeními -  
Část 3: Snižování záření tlumením nebo stíněním 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12198-3/prA1:2008 

08-08 
08-11 

Václav Svoboda - ASFERG 
Křenova 12/268 
Praha 6 
162 00 

83/1170/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní požadavky pro fluidní 
zařízení a jejich součásti - Pneumatika 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 983/prA1:2008 

08-08 
08-11 

Václav Svoboda - ASFERG 
Křenova 12/268 
Praha 6 
162 00 

83/1171/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní požadavky pro fluidní 
zařízení a jejich součásti - Hydraulika 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 982/prA1:2008 

08-08 
08-11 

Václav Svoboda - ASFERG 
Křenova 12/268 
Praha 6 
162 00 

83/1172/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Posuzování a snižování rizik 
vznikajících zářením emitovaným strojními zařízeními -  
Část 1: Všeobecné zásady 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12198-1/prA1:2008 

08-08 
08-11 

Václav Svoboda - ASFERG 
Křenova 12/268 
Praha 6 
162 00 

83/1176/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Hodnocení emise nebezpečných látek 
šířených vzduchem - Část 2: Metoda značených atomů pro stanovení 
míry emise určitého polutantu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1093-2+A1:2008 

08-08 
08-11 

Václav Svoboda - ASFERG 
Křenova 12/268 
Praha 6 
162 00 

83/1177/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Umístění ochranných zařízení 
s ohledem na rychlosti přiblížení částí lidského těla 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 999/prA1:2008 

08-08 
08-11 

Václav Svoboda - ASFERG 
Křenova 12/268 
Praha 6 
162 00 

83/1178/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Hodnocení emisí nebezpečných látek 
šířených  vzduchem - Část 4: Účinnost zachycení odsávacím 
zařízením - Metoda  značených atomů 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
EN 1093-4+A1:2008 (MD, MD2) 

08-08 
08-11 

Václav Svoboda - ASFERG 
Křenova 12/268 
Praha 6 
162 00 

83/1179/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Zamezení neočekávanému spuštění 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
EN 1037+A1:2008 (MD, MD2) 

08-08 
08-11 

Václav Svoboda - ASFERG 
Křenova 12/268 
Praha 6 
162 00 

83/1180/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Požární prevence a požární ochrana 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
EN 13478+A1:2008 (MD, MD2) 

08-08 
08-11 

Václav Svoboda - ASFERG 
Křenova 12/268 
Praha 6 
162 00 

83/1181/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Hodnocení emisí nebezpečných látek 
šířených  vzduchem - Část 3: Metoda měření míry emisí určitého 
populantu na zkušební stolici 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1093-3+A1:2008 (MD, MD2) 

08-08 
08-11 

Václav Svoboda - ASFERG 
Křenova 12/268 
Praha 6 
162 00 

83/1182/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Snižování ohrožení zdraví 
nebezpečnými látkami emitovanými strojním zařízením  -  
Část 1: Zásady a specifikace pro výrobce strojních zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 626-1+A1:2008 

08-08 
08-11 

Václav Svoboda - ASFERG 
Křenova 12/268 
Praha 6 
162 00 

74 



Věstník č. 9/2008 

83/1183/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Snižování ohrožení zdraví 
nebezpečnými látkami emitovanými strojním zařízením -  
Část 2: Metodologie návodu postupů ověřování 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 626-2+A1:2008 (MD, MD2) 

08-08 
08-11 

Václav Svoboda - ASFERG 
Křenova 12/268 
Praha 6 
162 00 

83/1184/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Nejmenší mezery k zamezení stlačení 
částí lidského těla 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 349+A1:2008 (MD, MD2) 

08-08 
08-11 

Václav Svoboda - ASFERG 
Křenova 12/268 
Praha 6 
162 00 

83/1185/08 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Dvouruční ovládací zařízení -  
Funkční hlediska - Zásady pro konstrukci 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 574+A1:2008 (MD, MD2) 

08-08 
08-11 

Václav Svoboda - ASFERG 
Křenova 12/268 
Praha 6 
162 00 

83/1187/08 
 
 

TNK: - 

Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 171: Pokyny  
pro přístupové software 
Přejímané mezinárodní dokumenty:   
EN ISO 9241-171:2008 + ISO 9241-171:2008 **) 

08-08 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

84/0137/08 
 
 

TNK: - 

Zdravotnické dopravní prostředky a jejich vybavení - Letecké  
ambulance - Část 1: Požadavky na zdravotnické prostředky používané 
v leteckých ambulancí 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13718-1:2008 (MDD) 

08-09 
09-01 

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Masarykovo nám. 11- 
P.O.BOX 13 
Kopřivnice 
742 21 

85/0688/08 
 
 

TNK: 81 

Grafické značky pro označování zdravotnických prostředků 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 980:2008 (AIMD, MDD) **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0690/08 
 
 

TNK: 81 

Grafické značky pro označování zdravotnických prostředků 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 980:2008 (AIMD, MDD) **) 

08-09 
09-01 

Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00 

87/4549/08 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu - Rádiová zařízení používaná v kmitočtovém rozsahu 
1 GHz až 40 GHz -  Část 1: Technické vlastnosti a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
ETSI EN 300 440-1 V1.4.1:2008 *) 

08-08 
08-10 

Ing. Jaroslav Adam 
Od Vysoké 272/8 
Praha 5 
150 00 

87/4550/08 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu - Rádiová zařízení používaná v kmitočtovém rozsahu 
1 GHz až 40 GHz - Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
ETSI EN 300 440-2 V1.2.1:2008 **) 

08-08 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4551/08 
 
 

TNK: 96 

Zemské svazkové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) -  
Část 7. Bezpečnost 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 392-7 V3.1.1:2008 
**) 

08-08 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4552/08 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Navigační radar pro použití na plavidlech nevybavených pro SOLAS -
Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
ETSI EN 302 248 V1.1.2:2008 **) 

08-08 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4553/08 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu (SRD) používající ultra technologie velmi širokého 
pásma (UWB) - Zařízení pro sledování polohy pracující v 
kmitočtovém pásmu od 6 GHz do 9 GHz - Část 2: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
ETSI EN 302 500-2 V1.2.1:2008 **) 

08-08 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

75 



Věstník č. 9/2008 

87/4554/08 
 
 

TNK: 96 

Digitální televizní vysílání (DVB) - Specifikace pro servisní 
informace (SI) v systémech DVB 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
ETSI EN 300 468 V1.8.1:2008 **) 

08-08 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4555/08 
 
 

TNK: 96 

Širokopásmové přístupové sítě (BRAN) - Pevné širokopásmové 
datové přenosové systémy v pásmu 5,8 GHz - Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 502 V1.2.1:2008 *) 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Adam 
Od Vysoké 272/8 
Praha 5 
150 00 

87/4556/08 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu (SRD) používající technologie velmi širokého pásma 
(UWB) - Zařízení pro sledování polohy pracující v kmitočtové, 
rozsahu od 6 GHz di 8,5 GHz - Část 1: Technické vlastnosti  
a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument:   
ETSI EN 302 500-1 V1.2.1:2008 *) 

08-08 
08-11 

Ing. Jaroslav Adam 
Od Vysoké 272/8 
Praha 5 
150 00 

91/0406/08 
 
 

TNK: 135 

Kování pro nábytek - Pevnost a trvanlivost závěsů a jejich součástí - 
Závěsy se svislou osou otáčení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15570:2008 **) 

08-07 
08-08 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

91/0407/08 
 
 

TNK: 31 

Pružné, textilní a laminátové podlahové krytiny - Normalizované 
symboly pro podlahové krytiny 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15398:2008 

08-09 
08-11 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

94/0431/08 
 
 

TNK: 137 

Zařízení dětských hřišť - Část 10: Další specifické bezpečnostní 
požadavky a zkušební metody pro plně uzavřená dětská zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1176-10:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

94/0432/08 
 
 

TNK: 137 

Zařízení dětských hřišť - Část 11: Další specifické bezpečnostní 
požadavky a zkušební metody pro prostorové sítě 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1176-11:2008 **) 

08-09 
08-10 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 

76 



Věstník č. 9/2008 

OZNÁMENÍ č. 59/08 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy evropských 
norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za návrhy ČSN. 

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adrese: normalizace@cni.cz, nebo: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 802 

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1. 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 

CEN 

v období od 2008-07-01 do 2008-07-31 

Údaje jsou převzaty z databáze CEN. 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

prEN ISO 16591 Petroleum products - Determination of sulfur content - 
Oxidative microcoulometry method (ISO/DIS 16591:2008) 3.9.2008 CEN/TC 19 

prEN 15837 

Ethanol as a blending component for petrol - Determination 
of phosphorus, copper and sulfur content - Inductively 
coupled plasma optical emission spectrometric direct 
method 10.12.2008 CEN/TC 19 

prEN ISO 13341 
Transportable gas cylinders - Fitting of valves to gas 
cylinders (ISO/DIS 13341:2008) 17.12.2008 CEN/TC 23 

prEN ISO 11609 
Dentistry - Dentifrices - Requirements, test methods and 
marking (ISO/DIS 11609:2008) 3.12.2008 CEN/TC 55 

prEN 1854 
Pressure sensing devices for gas burners and gas burning 
appliances 17.12.2008 CEN/TC 58 

prEN 622-4 
Fibreboards - Specifications - Part 4: Requirements for 
softboards 3.12.2008 CEN/TC 112 

prEN 622-5 
Fibreboards - Specifications - Part 5: Requirements for dry 
process boards (MDF) 3.12.2008 CEN/TC 112 

prEN ISO 4413 

Hydraulic fluid power - General rules and safety 
requirements for systems and their components  
(ISO/DIS 4413:2008) 17.12.2008 CEN/TC 114 

prEN ISO 4414 

Pneumatic fluid power - General rules and safety 
requirements for systems and their components  
(ISO/DIS 4414:2008) 17.12.2008 CEN/TC 114 

EN ISO 14122-
1:2001/prA1 

Safety of machinery - Permanent means of access to 
machinery - Part 1: Choice of fixed means of access 
between two levels - Amendment 1  
(ISO 14122-1:2001/DAM 1:2008) 17.12.2008 CEN/TC 114 

 

77 



Věstník č. 9/2008 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

EN ISO 14122-
2:2001/prA1 

Safety of machinery - Permanent means of access to 
machinery - Part 2: Working platforms and walkways - 
Amendment 1 (ISO 14122-2:2001/DAM 1:2008) 17.12.2008 CEN/TC 114 

EN ISO 14122-
3:2001/prA1 

Safety of machinery - Permanent means of access to 
machinery - Part 3: Stairs, stepladders and guard-rails - 
Amendment 1 (ISO 14122-3:2001/DAM 1:2008) 17.12.2008 CEN/TC 114 

EN ISO 14122-
4:2004/prA1 

Safety of machinery - Permanent means of access to 
machinery - Part 4: Fixed ladders - Amendment 1  
(ISO 14122-4:2001/DAM 1:2008) 17.12.2008 CEN/TC 114 

prEN ISO 14343 

Welding consumables - Wire electrodes, strip electrodes, 
wires and rods for arc welding of stainless and heat 
resisting steels - Classification (ISO/DIS 14343:2008) 10.12.2008 CEN/TC 121 

prEN ISO 14344 

Welding and allied processes - Flux and gas shielded 
electrical welding processes - Procurement guidelines for 
consumables (ISO/DIS 14344:2008) 3.12.2008 CEN/TC 121 

prEN ISO 12543-1 

Glass in building - Laminated glass and laminated safety 
glass - Part 1: Definitions and description of component 
parts (ISO/DIS 12543-1:2008) 17.12.2008 CEN/TC 129 

prEN ISO 12543-2 

Glass in building - Laminated glass and laminated safety 
glass - Part 2: Laminated safety glass  
(ISO/DIS 12543-2:2008) 17.12.2008 CEN/TC 129 

prEN ISO 12543-3 
Glass in building - Laminated glass and laminated safety 
glass - Part 3: Laminated glass (ISO/DIS 12543-1:2008) 17.12.2008 CEN/TC 129 

prEN ISO 12543-4 

Glass in building - Laminated glass and laminated safety 
glass - Part 4: Test methods for durability  
(ISO/DIS 12543-4:2008) 17.12.2008 CEN/TC 129 

prEN ISO 12543-5 

Glass in building - Laminated glass and laminated safety 
glass - Part 5: Dimensions and edge finishing  
(ISO/DIS 12543-5:2008) 31.12.2008 CEN/TC 129 

prEN ISO 12543-6 
Glass in building - Laminated glass and laminated safety 
glass - Part 6: Appearance (ISO/DIS 12543-6:2008) 24.12.2008 CEN/TC 129 

prEN 838 

Workplace exposure - Procedures for measuring gases and 
vapours using diffusive samplers - Requirements and test 
methods 3.12.2008 CEN/TC 137 

prEN ISO 10890 

Paints and varnishes - Modelling of biocide release rate 
from antifouling paints by mass-balance calculation 
(ISO/DIS 10890:2008) 24.12.2008 CEN/TC 139 

prEN ISO 1452-1 

Plastics piping systems for water supply and for buried and 
above-ground drainage and sewerage under pressure - 
Unplasticized poly(vinyl chloride) (PVC-U) -  
Part 1: General (ISO/DIS 1452-1:2008) 3.12.2008 CEN/TC 155 

prEN ISO 1452-2 

Plastics piping systems for water supply and for buried and 
above-ground drainage and sewerage under pressure - 
Unplasticized poly(vinyl chloride) (PVC-U) - Part 2: Pipes 
(ISO/DIS 1452-2:2008) 3.12.2008 CEN/TC 155 

prEN ISO 1452-3 

Plastics piping systems for water supply and for buried and 
above-ground drainage and sewerage under pressure - 
Unplasticized poly(vinyl chloride) (PVC-U) -  
Part 3: Fittings (ISO/DIS 1452-3:2008) 3.12.2008 CEN/TC 155 

prEN ISO 1452-4 

Plastics piping systems for water supply and for buried and 
above-ground drainage and sewerage under pressure - 
Unplasticized poly(vinyl chloride) (PVC-U) -  
Part 4: Valves (ISO/DIS 1452-4:2008) 3.12.2008 CEN/TC 155 

 

78 



Věstník č. 9/2008 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

prEN ISO 1452-5 

Plastics piping systems for water supply and for buried and 
above-ground drainage and sewerage under pressure - 
Unplasticized poly(vinyl chloride) (PVC-U) - Part 5: 
Fitness for purpose of the system (ISO/DIS 1452-5:2008) 3.12.2008 CEN/TC 155 

prEN ISO 11295 
Guidance on the classification and design of plastics piping 
systems used for renovation (ISO/DIS 11295:2008) 17.12.2008 CEN/TC 155 

prEN ISO 12162 

Thermoplastics materials for pipes and fittings for pressure 
applications - Classification, design coefficient, and 
designation (ISO/DIS 12162:2008) 3.12.2008 CEN/TC 155 

prEN ISO 22391-1 

Plastics piping systems for hot and cold water installations 
- Polyethylene of raised temperature resistance (PE-RT) - 
Part 1: General (ISO/DIS 22391-1:2008) 3.12.2008 CEN/TC 155 

prEN ISO 22391-2 

Plastics piping systems for hot and cold water installations 
- Polyethylene of raised temperature resistance (PE-RT) - 
Part 2: Pipes (ISO/DIS 22391-2:2008) 3.12.2008 CEN/TC 155 

prEN ISO 22391-3 

Plastics piping systems for hot and cold water installations 
- Polyethylene of raised temperature resistance (PE-RT) - 
Part 3: Fittings (ISO/DIS 22391-3:2008) 3.12.2008 CEN/TC 155 

prEN ISO 22391-5 

Plastics piping systems for hot and cold water installations 
- Polyethylene of raised temperature resistance (PE-RT) - 
Part 5: Fitness for purpose of the system  
(ISO/DIS 22391-5:2008) 3.12.2008 CEN/TC 155 

prEN 1857 Chimneys - Components - Concrete flue liners 31.12.2008 CEN/TC 166 

EN ISO 13666:1998/prA1 
Ophthalmic optics - Spectacle lenses - Vocabulary - 
Amendment 1 (ISO 13666:1998/DAM 1:2008) 17.12.2008 CEN/TC 170 

prEN 15834 
Refrigerating systems and heat pumps - Qualification of 
tightness of components and joints 3.12.2008 CEN/TC 182 

prEN 1071-12 
Advanced technical ceramics - Methods of test for ceramic 
coatings - Part 12: Reciprocating wear test 7.1.2009 CEN/TC 184 

prEN 1071-13 

Advanced technical ceramics - Methods of test for ceramic 
coatings - Part 13: Determination of wear rate by the pin-
on-disk method 7.1.2009 CEN/TC 184 

prEN 14151 Geosynthetics - Determination of burst strength 31.12.2008 CEN/TC 189 

prEN 545 
Ductile iron pipes, fittings, accessories and their joints for 
water pipelines - Requirements and test methods 24.12.2008 CEN/TC 203 

prEN 12520 
Furniture - Strength, durability and safety - Requirements 
for domestic seating 24.12.2008 CEN/TC 207 

prEN ISO 8031 
Rubber and plastics hoses and hose assemblies - 
Determination of electrical properties (ISO/DIS 8031:2008) 1.10.2008 CEN/TC 218 

prEN 12697-44 
Bituminous mixtures - Test methods for hot mix asphalt - 
Part 44: Crack propagation by semi-circular bending test 10.12.2008 CEN/TC 227 

prEN 15843 
Water quality - Guidance standard on determining the 
degree of modification of river hydromorphology 24.12.2008 CEN/TC 230 

prEN ISO 14644-9 

Cleanrooms and associated controlled environments -  
Part 9: Classification of surface particle cleanliness 
(ISO/DIS 14644-9:2008) 31.12.2008 CEN/TC 243 

prEN ISO 10547 
Polyester fibre ropes - Double braid construction  
(ISO/DIS 10547:2008) 24.12.2008 CEN/TC 248 

prEN ISO 10556 
Fibre ropes of polyester/polyolefin dual fibres  
(ISO/DIS 10556:2008) 24.12.2008 CEN/TC 248 

 

79 



Věstník č. 9/2008 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

prEN ISO 10572 Mixed polyolefin fibre ropes (ISO/DIS 10572:2008) 24.12.2008 CEN/TC 248 

prEN ISO 10554 
Polyamide fibre ropes - Double braid construction 
(ISO/DIS 10554:2008) 24.12.2008 CEN/TC 248 

prEN ISO 10325 

Fibre ropes - High modulus polyethylene - 8-strand braided 
ropes, 12-strand braided ropes and covered ropes  
(ISO/DIS 10325:2008) 24.12.2008 CEN/TC 248 

EN ISO 105-
B08:1999/prA1 

Textiles - Tests for colour fastness - Part B08: Quality 
control of blue wool reference materials 1 to 7 - 
Amendment 1 (ISO 105-B08:1999/DAM 1:2008) 10.12.2008 CEN/TC 248 

prEN 15836-1 

Plastics - Plasticized poly(vinyl chloride) (PVC-P) 
membranes for inground swimming pools -  
Part 1: Homogenous membranes of nominal thickness 
equal to or greater than 0,75 mm 3.12.2008 CEN/TC 249 

prEN 15836-2 

Plastics - Plasticized poly(vinyl chloride) (PVC-P) 
membranes for inground swimming pools -  
Part 2: Reinforced membranes of nominal thickness equal 
to or greater than 1,5 mm 3.12.2008 CEN/TC 249 

prEN 15839 

Railway applications - Testing for the acceptance of 
running characteristics of railway vehicles - Freight wagons 
- Testing of running safety under longitudinal compressive 
forces 17.12.2008 CEN/TC 256 

prEN 15827-1 
Railway applications - Bogies and running gear -  
Part 1: General principles 17.12.2008 CEN/TC 256 

prEN 15827-2 
Railway applications - Bogies and running gear -  
Part 2: Structural requirements 17.12.2008 CEN/TC 256 

prEN 15827-3 
Railway applications - Bogies and running gear -  
Part 3: Dynamic requirements 17.12.2008 CEN/TC 256 

prEN 15827-4 
Railway applications - Bogies and running gear -  
Part 4: Maintenance requirements 17.12.2008 CEN/TC 256 

prEN 13977 

Railway applications - Track - Safety requirements for 
portable machines and trolleys for construction and 
maintenance 24.12.2008 CEN/TC 256 

prEN 15841 
Air quality - Ambient air - Determination of lead, nickel, 
arsenic and cadmium in atmospheric deposition 17.12.2008 CEN/TC 264 

prEN 15835 

Foodstuffs - Determination of ochratoxin A in cereal based 
foods for infants and young children - HPLC method with 
immunoaffinity column cleanup and fluorescence detection 3.12.2008 CEN/TC 275 

prEN 15842 
Foodstuffs - Detection of food allergens - General 
considerations and validation of methods 17.12.2008 CEN/TC 275 

prEN ISO 14406 
Geometrical product specifications (GPS) - Data extraction 
(ISO/DIS 14406:2008) 31.12.2008 CEN/TC 290 

prEN ISO 10218-2 

Robots for industrial environments - Safety requirements - 
Part 2: Robot system and integration  
(ISO/DIS 10218-2:2008) 17.12.2008 CEN/TC 310 

prEN 15838 Customer contact centres 10.12.2008 CEN/TC 375 

prEN ISO 9004 
Managing for the sustained success of an organization -  
A quality management approach (ISO/DIS 9004:2008) 31.12.2008 CEN/SS F20 

 

80 



Věstník č. 9/2008 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

prEN ISO 21809-5 

Petroleum and natural gas industries - External coatings for 
buried or submerged pipelines used in pipeline 
transportation systems - Part 5: External concrete coatings 
(ISO/DIS 21809-5:2008) 24.12.2008 ECISS/TC 29 

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 

81 



Věstník č. 9/2008 

OZNÁMENÍ č. 60/08 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy 
evropských norem Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). Uvedené návrhy se považují 
současně za návrhy ČSN. 

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adrese: elektro@cni.cz, nebo: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 802 

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5, 
110 02 Praha 1. 

CENELEC 

v období od 2008-04-01 do 2008-04-30 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

Sector V: Electronic Engineering 

V21  ALARM SYSTEMS. 

EN 50131-1:2006/FprISA:2008 Alarm systems - Intrusion and hold-up systems - 
Part 1: System requirements 

dea:2008.07.25  

V23  PHOTOVOLTAIC SYSTEMS. 

FprEN 50521:2008 Connectors for photovoltaic systems -  
Safety requirements and tests 

dea:2008.07.25 IEC TC 82 

Sector W: Electrical Engineering 

W30  TOOLS FOR LIVE WORKING. 

EN 50340:2001/FprAA:2008 Hydraulic cable cutting devices - Devices to be 
used on electrical installations with nominal 
voltage up to AC 30 kV 

dea:2008.07.18 IEC TC 78 

W11  ELECTRICAL ACCESSORIES. 

prEN 50520:2008 Cover plates and foils for the protection and 
warning of the location of cables or buried 
conduits in underground installations 

dea:2008.07.11  

W25  DOMESTIC APPLIANCE PERFORMANCE. 

EN 60312:2008/prAA:2008 Vacuum cleaners for household use - Methods of 
measuring the performance 

dea:2008.07.04 IEC TC 59 

82 



Věstník č. 9/2008 

W26  DOMESTIC ELECTRICAL APPLIANCES. 

FprEN 60335-2-77:2008 Safety of household and similar appliances -  
Part 2-77: Particular requirements for  
pedestrian-controlled walk-behind electrically 
powered lawn mowers 

dea:2008.07.25 IEC SC 61F 

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 

83 



Věstník č. 9/2008 

OZNÁMENÍ č. 61/08 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k veřejnému projednání dále uvedené návrhy norem ETSI - 
Evropského ústavu pro telekomunikační normy a popřípadě k národní  konzultaci návrhy technických podkladů ETSI pro 
předpisy (TBR) v anglickém jazyce. K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN a k návrhům  TBR může každý předložit 
připomínky v níže stanovené lhůtě na adresu: www.testcom.cz nebo 

Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3  
148 00 Praha 4  

Tel.: 227 992 498 

Na této adrese lze též obdržet kopie návrhů norem předložených k veřejnému projednání. 

Vydání: OP20081127 Lhůta připomínek: 2008-11-13 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 300 392-1 V1.4.0 (2008-07) 
REN/TETRA-03190 
TETRA 3 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data (V+D); Part 1: General 
network design  

  
Vydání: PE20081122 Lhůta připomínek: 2008-11-10 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 300 296-1 V1.2.1 (2008-07) 
REN/ERM-TGDMR-272-1 
ERM TGDMR 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Land 
Mobile Service; Radio equipment using integral antennas intended primarily for 
analogue speech; Part 1: Technical characteristics and methods of measurement  

ETSI EN 300 296-2 V1.2.1 (2008-07) 
REN/ERM-TGDMR-272-2 
ERM TGDMR 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Land 
Mobile Service; Radio equipment using integral antennas intended primarily for 
analogue speech; Part 2: Harmonized EN covering essential requirements under 
article 3.2 of the R&TTE Directive  

  
Vydání: PE20081127 Lhůta připomínek: 2008-11-13 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 302 567 V0.0.8 (2008-07) 
DEN/BRAN-0070000 
BRAN 

Broadband Radio Access Networks (BRAN); 60 GHz Multiple-Gigabit 
WAS/RLAN Systems; Harmonized EN covering the essential requirements of 
article 3.2 of the R&TTE Directive  

  
Vydání: V20080923 Lhůta připomínek: 2008-09-09 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 300 086-1 V1.3.1 (2008-07) 
REN/ERM-TGDMR-258-1 
ERM TGDMR 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Land 
Mobile Service; Radio equipment with an internal or external RF connector 
intended primarily for analogue speech; Part 1: Technical characteristics and 
methods of measurement  

ETSI EN 300 086-2 V1.2.1 (2008-07) 
REN/ERM-TGDMR-258-2 
ERM TGDMR 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Land 
Mobile Service; Radio equipment with an internal or external RF connector 
intended primarily for analogue speech; Part 2: Harmonized EN covering 
essential requirements under article 3.2 of the R&TTE Directive  

 

84 



Věstník č. 9/2008 

Vydání: V20080908 Lhůta připomínek: 2008-08-25 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 302 571 V1.1.1 (2008-07) 
DEN/ERM-TG37-007 
ERM TG37 

Intelligent Transport Systems (ITS); Radiocommunications equipment operating 
in the 5 855 MHz to 5 925 MHz frequency band; Harmonized EN covering the 
essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive  

  
Vydání: PE20081122 Lhůta připomínek: 2008-11-10 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 300 296-1 V1.2.1 (2008-07) 
REN/ERM-TGDMR-272-1 
ERM TGDMR 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Land 
Mobile Service; Radio equipment using integral antennas intended primarily for 
analogue speech; Part 1: Technical characteristics and methods of measurement  

ETSI EN 300 296-2 V1.2.1 (2008-07) 
REN/ERM-TGDMR-272-2 
ERM TGDMR 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Land 
Mobile Service; Radio equipment using integral antennas intended primarily for 
analogue speech; Part 2: Harmonized EN covering essential requirements under 
article 3.2 of the R&TTE Directive  

  
Vydání: OP20081202 Lhůta připomínek: 2008-11-18 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 301 893 V1.5.1 (2008-08) 
REN/BRAN-0060003 
BRAN 

Broadband Radio Access Networks (BRAN); 5 GHz high performance RLAN; 
Harmonized EN covering the essential requirements of article 3.2 of the 
R&TTE Directive  

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 

85 



Věstník č. 9/2008 

Oddíl 3. Metrologie 

OZNÁMENÍ č. 34/08 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

o schválení typu měřidel a ES přezkoušení typu ve II. čtvrtletí 2008 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, ve smyslu § 13 odst. 1 písmeno h) zákona č. 505/1990 Sb., 
o metrologii, ve znění  pozdějších  předpisů, oznamuje, že Český metrologický institut ve II. čtvrtletí 2008 vydal následující 
certifikáty o schválení typu měřidla a ES přezkoušení typu. 

Certifikáty o schválení typu měřidla 

Značka schválení typu 
   Název měřidla 

Typ měřidla Výrobce 

TCM 181/08 – 4580 
Zvukoměr s integrovaným průměrováním 

2240 Brüel & Kjaer, Dánsko 

TCM 411/08 – 4589 
Přenosné měřidlo příkonu osobního dávkového 
ekvivalentu 

Radiagem 2000 Canberra Eurisys, Francie 

TCM 441/08 – 4594 
Přenosný monitor povrchové kontaminace   

MicroCont II – RTM430 Rados, SRN 

TCM 441/08 – 4599 
Osobní detektor záření  
pracovní měřidlo nestanovené 

PDS-100G MGP Instruments, USA 

TCM 162/08 – 4600 
Silniční rychloměr 

PolCam PC 2006 Media Activision, Polsko 

TCM 162/08 – 4602 
Silniční rychloměr 

Unicam LIDAR5 Camea, Brno 

Certifikáty ES přezkoušení typu 

Číslo certifikátu ES přezkoušení typu 
   Název měřidla 

Typ měřidla Výrobce 

TCM 142/08 – 4584 
Vodoměr  

GSD8-45 B Meters, Itálie 

TCM 221/08 – 4591 
Třífázový elektroměr 

ZE311.Dx ZPA Smart Energy, Trutnov 

TCM 141/08 – 4593 
Výdejní stojany na kapalná paliva 

Vision (L, LX, X, XM) 
Bigbang, Cosmic, Orion, 
Lupus, Eumep 

Unimep Mepsan, Turecko 

TCM 128/08 – 4595 
Váhy s neautomatickou činností 

PS xxx/C/2/yy 
PS xxx/C/1/yy 

Radwag Zaklad Mechaniki 
Precyzyjnej, Polsko 

TCM 142/08 – 4596 
Vodoměr 

Duet I (II) Polska Fabryka Wodomierzy  
i Cieplomierzy FILA, Polsko 

TCM 141/08 – 4597 
Výdejní stojany na LPG 

Dragon 10 
Dragon Duplex 

Emgaz, Polsko 

TCM 142/08 – 4604 
Vodoměr 

DS TRP Maddalena, Itálie 

Ředitel odboru metrologie: 
Ing. Grajciar, v. r. 

86 



Věstník č. 9/2008 

Oddíl 5. Akreditace 

OZNÁMENÍ č. 09/08 
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. 

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI 

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle 
§ 16 odst. 1 cit. zákona od 01.06.2008 do 30.06.2008, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost v tomto období skončila, osvědčení 
o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období 
obnovena, a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena. 

A. Vydaná osvědčení: 

1. Zkušební laboratoře 

1011.2 MV - generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR IČ: 00007064 
 Technický ústav požární ochrany - AZL 1011.2  
 osvědčení čj. 245/2008 z 19.06.2008, platnost do 31.05.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky parametrů požární techniky, věcných prostředků požární ochrany, hasících zařízení a hasiv, 

požárně bezpečnostních zařízení a osobních ochranných prostředků pro hasiče. Zkoušení požární 
bezpečnosti látek, materiálů, výrobků, vzorků z požářiště a analýzy zplodin hoření 

 Adresa: Písková 42,  143 01 Praha 412 
 Telefon: 241 767 592 
 Fax: 241 762 698 
 Email: lipovcan@mvcr.cz; tupo@mvcr.cz 
 Kontakt: Ing. Jaromír Lipovčan 
 
 
1018.5 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
 Zkušební laboratoř č. 1018.5  
 osvědčení čj. 243/2008 z 18.06.2008, platnost do 31.03.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení stavebních materiálů, dílců, výrobků, otvorových výplní, mostů, konstrukcí a objektů 

a vzorkování stavebních materiálů, stanovení vlastností otvorových výplní, stavebních konstrukcí a dílců 
výpočtem 

 Adresa: Prosecká 811/76a,  190 00 Praha 9 
 Telefon: 286 019 400 
 Fax: 286 884 209 
 Email: pfranek@tzus.cz 
 Kontakt: Ing. Petr Fránek 
 
 
1018.9 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
 Odštěpný závod ZÚLP - zkušební laboratoř č. 1018.9  
 osvědčení čj. 258/2008 z 27.06.2008, platnost do 28.05.2013 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení rozhodujících parametrů výrobků lehkého průmyslu, chemické analýzy ve vztahu k životnímu 

prostředí, hořlavosti textilií, zkoušení senzorických vlastností, analýzy ropných produktů a analýzy 
k posouzení zdravotní nezávadnosti 

 Adresa: Čechova 59,  370 65 České Budějovice 
 Telefon: 386 709 124 
 Fax: 386 357 863 
 Email: zulp@zulpcb.cz 
 Kontakt: Ing. Bohuslava Fořtová 
 
 

87 



Věstník č. 9/2008 

1045.1 Strojírenský zkušební ústav, s.p. IČ: 00001490 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 233/2008 z 12.06.2008, platnost do 31.05.2012 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení a posuzování parametrů strojírenských, elektrických a stavebních výrobků, plynových, tlakových 

a vytápěcích zařízení, zdrojů tepla, hasicích přístrojů, osobních ochranných prostředků, zdravotnických 
prostředků a jejich mechanické a elektrické bezpečnosti včetně zkoušek elektromagnetické kompatibility 

 Adresa: Hudcova 56b,  621 00 Brno 
 Telefon: 541 120 111 
 Fax: 541 211 225 
 Email: info@szutest.cz 
 Kontakt: Ing. Václav Pokorný 
 
 
1059 AZL Otrokovice s.r.o. IČ: 26934663 
 Zkušebna kožedělných a textilních materiálů a výrobků  
 osvědčení čj. 230/2008 z 12.06.2008, platnost do 31.05.2012 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení usní, kožešin, textilu, poromerů, koženek, vláknitých materiálů, lepenky a výrobků z nich 
 Adresa: tř. Tomáše Bati 1724,  765 02 Otrokovice 
 Telefon: 577 663 404 
 Fax: 577 663 407 
 Email: azl@mybox.cz 
 Kontakt: Ing. Miloslava Štachová 
 
 
1061 České vysoké učení technické v Praze IČ: 68407700 
 Kloknerův ústav, Zkušební laboratoř Kloknerova ústavu  
 osvědčení čj. 259/2008 z 27.06.2008, platnost do 30.05.2013 
 Předmět akreditace:  
 Mechanicko-fyzikální a reologické vlastnosti stavebních materiálů, statické a dynamické zkoušky 

stavebních konstrukcí, součástí a prvků včetně vyšetřování dynamických účinků na konstrukce 
 Adresa: Šolínova 7,  166 08 Praha 6 
 Telefon: 224 353 537 
 Fax: 224 353 537 
 Email: kolisko@klok.cvut.cz 
 Kontakt: Jitka Kadlecová 
 
 
1067.1 Skanska Servis a.s. IČ: 28190491 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 260/2008 z 30.06.2008, platnost do 30.09.2012 
 Předmět akreditace:  
 Destruktivní a nedestruktivní zkoušky betonů, zkoušky čerstvého betonu, zemin a kameniva 
 Adresa: Františka Diviše 944,  104 00 Praha 10 
 Telefon: 272 016 251 
 Email: josef.lehmann@skanska.cz; zkusebni.laborator@centrum.cz 
 Kontakt: Josef Lehmann 
 
 
1082 ANALAB PRAHA spol. s r.o. IČ: 49618644 
 Zkušební laboratoř ANALAB PRAHA, člen skupiny Bureau 

Veritas 
 

 osvědčení čj. 253/2008 z 26.06.2008, platnost do 12.06.2013 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, mikrobiologické, fyzikální a organoleptické zkoušení potravin, surovin potravinářského 

průmyslu a zemědělských komodit, pitné a bazénové vody, kosmetických výrobků a předmětů běžného 
užívání 

 Adresa: Na Hroudě 47 č.p. 123,  100 00 Praha 10 
 Telefon: 272 736 752 
 Email: milan.kroutil@cz.bureauveritas.com 
 Kontakt: Ing. Milan Kroutil 
 
 

88 



Věstník č. 9/2008 

1085 VÚKV a.s. IČ: 45274100 
 Zkušebna kolejových vozidel a kontejnerů  
 osvědčení čj. 247/2008 z 25.06.2008, platnost do 24.06.2013 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení kolejových vozidel, kontejnerů ISO řady 1 a zkoušky hořlavosti vybraných materiálů 
 Adresa: Bucharova 1314/8,  158 00 Praha 5 
 Telefon: 251 113 427 
 Fax: 251 113 498 
 Email: drnec@vukv.cz 
 Kontakt: Ing. Zdeněk Malkovský 
 
 
1135.1 SQZ, s.r.o. IČ: 25743554 
 Ústřední laboratoř Olomouc  
 osvědčení čj. 234/2008 z 12.06.2008, platnost do 30.09.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky kameniva, betonů, betonových konstrukcí a stříkaných betonů, zemin a zemních vrstev, 

podkladních vrstev, asfaltových směsí a vrstev, vývrty betonových a asfaltových konstrukcí, svárů 
hydroizolací, rovinatosti povrchů vozovek a ochrana proti korozi 

 Adresa: U místní dráhy 5,  779 00 Olomouc 
 Telefon: 585 426 781 
 Fax: 585 426 781 
 Email: hola@sqz-ol.cz 
 Kontakt: Blanka Holá 
 
 
1144 Státní veterinární ústav Olomouc IČ: 13642103 
 Státní veterinární ústav Olomouc  
 osvědčení čj. 235/2008 z 13.06.2008, platnost do 31.01.2010 
 Předmět akreditace:  
 Mikrobiologické, chemické, biologické a senzorické zkoušky poživatin, surovin, krmiv, vod, kosmetických 

výrobků, léčiv, biologických materiálů a prostředí včetně odběru vzorků 
 Adresa: Jakoubka ze Stříbra 1,  779 00 Olomouc 
 Telefon: 585 225 641-2 
 Fax: 585 222 394 
 Email: svuol@mbox.vol.cz 
 Kontakt: MVDr. Martin Válek 
 
 
1149 Státní veterinární ústav  Hradec Králové IČ: 00578835 
 Zkušební laboratoř č. 1149  
 osvědčení čj. 237/2008 z 13.06.2008, platnost do 30.04.2010 
 Předmět akreditace:  
 Mikrobiologické, chemické, senzorické a parazitologické zkoušení poživatin, surovin a krmiv a veterinární 

sérologická a virologická diagnostika nákaz 
 Adresa: Wonkova 343,  500 02 Hradec Králové 
 Telefon: 495 212 921-2 
 Fax: 495 221 120 
 Email: svu.hk@tiscali.cz 
 Kontakt: MVDr. Jitka Hartmannová 
 
 
1166.4 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, veřejná 

vysoká škola 
IČ: 61989100 

 Zkušební laboratoře  výzkumného centra hornin, Hornicko-
geologická fakulta 

 

 osvědčení čj. 244/2008 z 18.06.2008, platnost do 30.04.2012 
 Předmět akreditace:  
 Stanovení fyzikálních, petrografických, mineralogických a mechanických vlastností kamene, kameniva, 

zemin, betonu a odpadů a jejich chemického složení 
 Adresa: 17. listopadu 15,  708 33 Ostrava-Poruba 
 Telefon: 597 325 287 
 Fax: 596 916 130 
 Email: vladimir.petros@vsb.cz 
 Kontakt: Prof. Ing.Vladimír Petroš, CSc. 
 

89 



Věstník č. 9/2008 

1179 ORGREZ, a.s IČ: 46900829 
 Laboratoř paliv Most  
 osvědčení čj. 228/2008 z 10.06.2008, platnost do 31.05.2011 
 Předmět akreditace:  
 Rozbory tuhých paliv, stanovení obsahu vody, popela, síry, uhlíku a výhřevnosti 
 Adresa: Budovatelů 2830/6,  434 01 Most 
 Telefon: 476 702 207 
 Fax: 476 702 784 
 Email: paliva@orgrez.cz 
 Kontakt: Ing. Dobroslav Šindelář 
 
 
1180 TESTAV - LAB  s.r.o. IČ: 25036645 
 Zkušební laboratoř stavebních hmot a výrobků  
 osvědčení čj. 231/2008 z 12.06.2008, platnost do 28.02.2012 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení kameniva, betonů a betonových výrobků, zdících prvků, vláknocementových střešních desek 

a tvarovek, stavebních výrobků a krystalických materiálů přírodní a technické povahy 
 Adresa: Chodská 7,  460 10 Liberec 3 
 Telefon: 485 151 265 
 Fax: 485 150 496 
 Email: info@testav-lab.cz 
 Kontakt: RNDr. Alexandr Komarnický 
 

1247 Pražské vodovody a kanalizace, a.s. IČ: 25656635 
 Pražské vodovody a kanalizace, a.s. - útvar kontroly kvality 

vody 
 

 osvědčení čj. 232/2008 z 12.06.2008, platnost do 31.05.2012 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické zkoušení pitné, balené, povrchové, surové, podzemní 

a odpadní vody a vody z technologických mezistupňů (mezioperační vody) a kalů. Vzorkování pitné, 
balené, povrchové, surové, podzemní a odpadní vody a vody z technologických mezistupňů (mezioperační 
vody) a kalů 

 Adresa: Dykova 3,  101 00 Praha 10 
 Telefon: 224 255 213, 221 501 100 
 Fax: 224 255 213 
 Email: jana.kabatova@pvk.cz ;   info@pvk.cz 
 Kontakt: Ing. Jana Kabátová 
 
1249.2 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. IČ: 49455842 
 divize Jihlava - Vodohospodářské laboratoře  
 osvědčení čj. 251/2008 z 26.06.2008, platnost do 05.05.2013 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, fyzikální, mikrobiologické a hydrobiologické analýzy pitných, povrchových, podzemních vod 

a chemické a fyzikální analýzy odpadních vod; vzorkování pitných, povrchových, podzemních a odpadních 
vod 

 Adresa: Žižkova 93,  586 01 Jihlava 
 Telefon: 567 569 163 
 Fax: 567 308 421 
 Email: mickova@vasji.cz 
 Kontakt: Ing. Jitka Mičková 
 
1254 EKO-LAB Žamberk spol. s r.o. IČ: 13582488 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 249/2008 z 25.06.2008, platnost do 29.04.2013 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a mikrobiologické rozbory vod, vodných výluhů, čistírenských kalů, odpadů, rostlin, ovoce 

a zeleniny, potravin, masa, krmiv, půd, hnojiv, pískovišť, rybničních sedimentů a kosmetiky, vzorkování 
vod, kalů, půd, hnojiv, pískovišť, rybničních sedimentů, odpadů, krmiv, ovoce a zeleniny 

 Adresa: Zemědělská 1004,  564 01 Žamberk 
 Telefon: 465 613 340 
 Fax: 465 613 364 
 Email: ekolab@zamberk.cz 
 Kontakt: Ing. Marie Ulrychová 
 

90 



Věstník č. 9/2008 

1255 LITOLAB, spol. s r.o. IČ: 49608568 
 ZKUŠEBNÍ LABORATOŘ  
 osvědčení čj. 256/2008 z 27.06.2008, platnost do 30.04.2013 
 Předmět akreditace:  
 Chemická a mikrobiologická analýza pitných, podzemních, povrchových, odpadních a bazénových vod, 

vodných výluhů, kompostů, čistírenských kalů, sedimentů, půd, rostlin, krmiv, zemědělských produktů 
a potravin. Vzorkování pitných, podzemních, povrchových, odpadních a bazénových vod, půd, zemin, kalů, 
odpadů, pískovišť, krmiv, zemědělských produktů a sedimentů 

 Adresa: 783 21 CHUDOBÍN, č.p. 83 
 Telefon: 585 377 001-2 
 Fax: 585 377 003 
 Email: laborator@litolab.cz 
 Kontakt: RNDr. Pavel Kuba 
 
 
1264 Povodí Labe, státní podnik IČ: 70890005 
 odbor vodohospodářských laboratoří, laboratoř Hradec 

Králové 
 

 osvědčení čj. 223/2008 z 01.06.2008, platnost do 13.05.2013 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, mikrobiologické, hydrobiologické, radiochemické a ekotoxikologické analýzy (voda, zeminy, 

sedimenty, výluhy, biologický materiál) a vzorkování 
 Adresa: Víta Nejedlého 951,  500 03 Hradec Králové 
 Telefon: 495 088 777 
 Fax: 495 088 742 
 Email: labe@pla.cz 
 Kontakt: Ing. Jiří Medek 
 
1295 Dopravní a inženýrské stavby Sorbi s.r.o. IČ: 25416391 
 Stavební zkušební laboratoř "SORBI"  
 osvědčení čj. 238/2008 z 16.06.2008, platnost do 31.03.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky čerstvého a ztvrdlého betonu, zkoušky kameniva pro stavební účely, zkoušky zemin a statické 

zatěžovací zkoušky zemin 
 Adresa: Střekovské nábřeží 1375/13a,  400 03 Ústí n. Labem - Střekov 
 Telefon: 475 503 331 
 Fax: 475 531 355 
 Email: vapul@volny.cz 
 Kontakt: Václav Pták 
 
1325 BMT Medical Technology s.r.o. IČ: 46346996 
 Zkušební laboratoř parních a horkovzdušných sterilizátorů a 

přístrojů teplotní techniky 
 

 osvědčení čj. 229/2008 z 12.06.2008, platnost do 31.01.2010 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky parních sterilizátorů a hodnocení účinnosti sterilizace vlhkým teplem. Zkoušky horkovzdušných 

sterilizátorů a přístrojů teplotní techniky 
 Adresa: Cejl 50,  656 60 Brno 
 Telefon: 545 537 111 
 Fax: 545 211 750 
 Email: mail@bmt.czww.bmt.cz 
 Kontakt: Ing. Zdeněk Horáček 
 
1372.4 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. IČ: 49099451 
 Laboratoř Sokolov  
 osvědčení čj. 248/2008 z 25.06.2008, platnost do 31.05.2011 
 Předmět akreditace:  
 Chemické zkoušky pitných, povrchových, podzemních, odpadních a bazénových vod, mikrobiologické 

zkoušky pitných, povrchových, podzemních a bazénových vod, odběry vzorků pitných, povrchových, 
podzemních, odpadních a bazénových vod 

 Adresa: Tovární ulice,  356 01 Sokolov 
 Telefon: 352 304 324-5 
 Email: bohuslavapikalova@voss.cz 
 Kontakt: Ing. Jana Svátková Fialová 
 

91 



Věstník č. 9/2008 

1383 Zdravotní ústav se sídlem v Českých Budějovicích IČ: 71009400 
 centrum hygienických laboratoří  
 osvědčení čj. 242/2008 z 16.06.2008, platnost do 31.03.2012 
 Předmět akreditace:  
 Odběry vzorků vod a potravin; chemické, fyzikální a mikrobiologické zkoušky vod, výluhů, odpadů, písku, 

peloidů, ovzduší, komunálního, pracovního a vnějšího prostředí, potravin, pokrmů, předmětů běžného 
užívání, biologických materiálů; sterilizace a desinfekce 

 Adresa: L.B.Schneidera 32,  370 21 České Budějovice 
 Telefon: 387 712 250 
 Fax: 387 712 259 
 Email: zdenek.kocmoud@zucb.cz 
 Kontakt: RNDr. Zdeněk Kocmoud 
 
 
1404 Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. IČ: 47674911 
 Laboratoře pitných a odpadních vod  
 osvědčení čj. 227/2008 z 06.06.2008, platnost do 31.05.2011 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikální, chemické, mikrobiologické a hydrobiologické analýzy pitných, povrchových, odpadních 

a bazénových vod a kalů, odběry vzorků vod a kalů 
 Adresa: Šumperk, čp. 2769,  787 01 Jílová 6 
 Telefon: 583 317 263 
 Fax: 583 214 845 
 Email: spvs@spvs.cz 
 Kontakt: Ing. Jana Kupková 
 
 
1412.3 UNIGEO a.s. IČ: 45192260 
 Středisko ekologické a analytické laboratoře  
 osvědčení čj. 224/2008 z 05.06.2008, platnost do 24.04.2013 
 Předmět akreditace:  
 Chemické analýzy pitných, povrchových, podzemních a odpadních vod, zemin, odpadů, kalů a výluhů 
 Adresa: Místecká 329/258,  720 00 Ostrava - Hrabová 
 Telefon: 596 706 111 
 Fax: 596 721 197 
 Email: sonntagova.marie@unigeo.cz 
 Kontakt: Ing. Marie Sonntagová 
 
 
1458 AGE a.s. IČ: 45275823 
 Sekce Testing  
 osvědčení čj. 257/2008 z 27.06.2008, platnost do 10.06.2013 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení zemin 
 Adresa: Sudoměřská 25,  130 00 Praha 3 
 Telefon: 222 715 451 
 Fax: 222 715 451 
 Email: hladkova@age-as.cz 
 Kontakt: Ing. Kateřina Hládková 
 
 
1459 Povodí Ohře, státní podnik IČ: 70889988 
 Odbor vodohospodářských laboratoří  
 osvědčení čj. 252/2008 z 26.06.2008, platnost do 27.05.2013 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, fyzikálně - chemické, mikrobiologické, hydrobiologické a radiologické analýzy pitných, 

balených, surových, upravených, povrchových, podzemních a odpadních vod, sedimentů, zemin, plavenin, 
kalů, biologických materiálů včetně vzorkování pitných, povrchových a odpadních vod, pevných materiálů 
a hydrobiologického materiálu 

 Adresa: Novosedlická 758,  415 01 Teplice 
 Telefon: 417 515 752 
 Fax: 417 515 770 
 Email: krckova@poh.cz;  
 Kontakt: Ing. Alena Kovářová 
 

92 



Věstník č. 9/2008 

1488 ZF Engineering Plzeň s.r.o. IČ: 26343398 
 Mechatronic department  
 osvědčení čj. 240/2008 z 16.06.2008, platnost do 31.05.2010 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky klimatické a měření na CMM - délka 
 Adresa: Univerzitní 1159/53,  301 00 Plzeň 
 Telefon: 377 831 314 
 Email: pavel.zlabek@zf.com 
 Kontakt: Ing. Milan Brabenec 
 
 
1522 EKOME, spol. s r.o. IČ: 63469235 
 Měření emisí a pracovního prostředí  
 osvědčení čj. 226/2008 z 05.06.2008, platnost do 20.05.2011 
 Předmět akreditace:  
 Měření emisí a vzduchotechnických parametrů v odpadním plynu ze stacionárních zdrojů znečišťování 

ovzduší, měření hluku v pracovním a mimopracovním prostředí, analýzy chemických látek, prachu 
a aerosolů v pracovním a mimopracovním prostředí 

 Adresa: Tečovská 257,  763 02 Zlín - Malenovice 
 Telefon: 577 105 191 
 Fax: 577 102 851 
 Email: ekome@ekome.cz 
 Kontakt: Ing. Jaroslav Šilhák 

2. Kalibrační laboratoře 

2285 VÍTKOVICE TESTING CENTER s. r. o. IČ: 25870556 
 Kontrolní metrologické středisko  
 osvědčení čj. 255/2008 z 27.06.2008, platnost do 24.04.2013 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel v oboru měření délka, rovinný úhel, teplota, tlak, elektrické veličiny a moment síly, 

kalibrace přenosných měřicích přístrojů pro měření tvrdosti 
 Adresa: Ruská 2887/101,  706 02 Ostrava - Vítkovice 
 Telefon: 595 952 419 
 Fax: 595 956 664 
 Email: milan.cerny@vitkovice.cz 
 Kontakt: Ing. Milan Černý 

3. Certifikační orgány 

3080 MV - generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR IČ: 00007064 
 Certifikační orgán pro certifikaci výrobků Technického 

ústavu požární ochrany 
 

 osvědčení čj. 250/2008 z 25.06.2008, platnost do 18.04.2013 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace výrobků požární techniky, věcných prostředků požární ochrany, hasiv a osobních ochranných 

prostředků pro hasiče 
 Adresa: Písková 42,  143 01 Praha 4 - Modřany 
 Telefon: 241 760 946 
 Fax: 241 762 698 
 Email: tupo@mvcr.cz 
 Kontakt: Ing. Vladislav Straka 
 
3148 DOM - ZO 13, s.r.o. IČ: 25261908 
 Technická inspekce COV  
 osvědčení čj. 261/2008 z 30.06.2008, platnost do 11.06.2013 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace procesu svařování a způsobilosti výrobců při svařování 
 Adresa: Litomyšlská 1637,  560 02 Česká Třebová 
 Telefon: 596 616 334 
 Fax: 596 621 085 
 Email: karel.hennhofer@domzo13.cz;  
 Kontakt: Ing. Karel Hennhofer, Ph.D. 
 

93 



Věstník č. 9/2008 

3196 České vysoké učení technické v Praze IČ: 68407700 
 Certifikační orgán pro výrobky při Fakultě dopravní  
 osvědčení čj. 241/2008 z 16.06.2008, platnost do 15.05.2011 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace výrobků pro řízení a zabezpečení kolejových drah a součástí kolejových drah ve smyslu zákona 

o drahách a příslušných prováděcích předpisů 
 Adresa: Konviktská 20,  110 00 Praha 1 
 Telefon: 224 359 549 
 Fax: 224 359 545 
 Email: votruba@fd.cvut.cz 
 Kontakt: Ing. Martin Leso, Ph.D. 

4. Inspekční orgány 

5. EMAS 

6. Zahraniční EMAS 

7. OPZZ 

8. Zdravotnické laboratoře 

8012 Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396 
 Odbor mikrobiologie, parazitologie a imunologie Bruntál  
 osvědčení čj. 236/2008 z 13.06.2008, platnost do 30.04.2009 
 Předmět akreditace:  
 Vyšetřování biologického materiálu v oblasti klinické mikrobiologie a parazitologie 
 Adresa: Zahradní 5,  792 01 Bruntál 
 Telefon: 554 774 155 
 Fax: 554 774 143 
 Email: alena.seidlerova@zuova.cz 
 Kontakt: MUDr. Alena Seidlerová 
 
 
8013 Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace IČ: 00842001 
 OKLT - OKB  
 osvědčení čj. 239/2008 z 16.06.2008, platnost do 30.04.2009 
 Předmět akreditace:  
 Laboratoř oddělení klinické biochemie provádí vyšetření krve a moče s použitím řady fotometrických, 

imunochemických a elektrochemiluminiscenčních metod 
 Adresa: Žďárská 610,  592 31 Nové Město na Moravě 
 Telefon: 566 801 490 
 Fax: 566 801 609 
 Email: vlasta.musilova@nnm.cz 
 Kontakt: MUDr. Vlasta Musilová 
 
 
8016 BioLab spol. s r. o. IČ: 46882901 
 Centrum laboratorní medicíny  
 osvědčení čj. 246/2008 z 25.06.2008, platnost do 30.06.2009 
 Předmět akreditace:  
 Laboratorní vyšetření v oblasti klinické biochemie, hematologie, imunochemie, sérologie, lékařské 

mikrobiologie a molekulární biologie 
 Adresa: Nádražní 844,  339 01 Klatovy III 
 Telefon: 376 322 081, 603 213 560 
 Fax: 376 322 398 
 Email: musil@biolab-kt.cz 
 Kontakt: MUDr. František Musil 
 
 

94 



Věstník č. 9/2008 

8049 LABOMA mikrobiologická laboratoř s.r.o. IČ: 26041766 
 LABOMA mikrobiologická laboratoř s.r.o.  
 osvědčení čj. 254/2008 z 26.06.2008, platnost do 30.11.2010 
 Předmět akreditace:  
 Laboratorní vyšetřovací metody mikrobiologické kultivační a sérologické, v oblasti bakteriologie,virologie, 

mykologie a parazitologie 
 Adresa: U Tří lvů čp. 297/10,  370 01 České Budějovice 
 Telefon: 386 352 972 
 Fax: 386 352 972 
 Email: mikro.cb@laboma.cz 
 Kontakt: MUDr. Jarmila Bečvářová 

B. Osvědčení, jejichž platnost skončila 

1. Zkušební laboratoře 

1018.9 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
 Odštěpný závod ZÚLP - zkušební laboratoř č. 1018.9  
 osvědčení čj. 501/2007 z 25.07.2007, platnost do 30.06.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení rozhodujících parametrů výrobků lehkého průmyslu, chemické analýzy ve vztahu k životnímu 

prostředí, hořlavosti textilií, zkoušení senzorických vlastností, analýzy ropných produktů a analýzy 
k posouzení zdravotní nezávadnosti 

 Adresa: Čechova 59,  370 65 České Budějovice 
 Telefon: 386 709 124 
 Fax: 386 357 863 
 Email: zulp@zulpcb.cz 
 Kontakt: Ing. Bohuslava Fořtová 
 
 
1061 České vysoké učení technické v Praze IČ: 68407700 
 Kloknerův ústav, Zkušební laboratoř Kloknerova ústavu  
 osvědčení čj. 55/2007 z 22.01.2007, platnost do 30.06.2008 
 Předmět akreditace:  
 Mechanicko-fyzikální a reologické vlastnosti stavebních materiálů, statické a dynamické zkoušky 

stavebních konstrukcí, součástí a prvků včetně vyšetřování dynamických účinků na konstrukce 
 Adresa: Šolínova 7,  166 08 Praha 6 
 Telefon: 224 353 537 
 Fax: 224 353 537 
 Email: kolisko@klok.cvut.cz 
 Kontakt: Jitka Kadlecová 
 
 
1071.1 Česká republika, Ústřední kontrolní a  zkušební ústav 

zemědělský 
IČ: 00020338 

 Zkušební laboratoř osiv a sadby Praha  
 osvědčení čj. 483/2007 z 04.07.2007, platnost do 30.06.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení osiva pěstovaných rostlin 
 Adresa: Za Opravnou 4,  150 06 Praha 5 - Motol 
 Telefon: 257 294 254 
 Fax: 257 294 222 
 Email: sona.prazakova@ukzuz.cz 
 Kontakt: Ing. Yvetta Šefrnová 
 
 

95 



Věstník č. 9/2008 

1082 ANALAB PRAHA spol. s r.o. IČ: 49618644 
 Zkušební laboratoř ANALAB PRAHA, člen skupiny Bureau 

Veritas 
 

 osvědčení čj. 688/2007 z 14.12.2007, platnost do 30.06.2008 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, mikrobiologické, fyzikální a organoleptické zkoušení potravin, surovin potravinářského 

průmyslu a zemědělských komodit, pitné a bazénové vody, kosmetických výrobků a předmětů běžného 
užívání 

 Adresa: Na Hroudě 47 č.p. 123,  100 00 Praha 10 
 Telefon: 272 736 752 
 Email: milan.kroutil@cz.bureauveritas.com 
 Kontakt: Ing. Milan Kroutil 
 
 
1085 VÚKV a.s. IČ: 45274100 
 Zkušebna kolejových vozidel a kontejnerů  
 osvědčení čj. 338/2006 z 15.08.2006, platnost do 30.06.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení kolejových vozidel, kontejnerů ISO řady 1 a zkoušky hořlavosti vybraných materiálů 
 Adresa: Bucharova 1314/8,  158 00 Praha 5 
 Telefon: 251 113 427 
 Fax: 251 113 498 
 Email: drnec@vukv.cz 
 Kontakt: Ing. Zdeněk Malkovský 
 
 
1249.2 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. IČ: 49455842 
 divize Jihlava - Vodohospodářské laboratoře  
 osvědčení čj. 294/2006 z 19.07.2006, platnost do 30.06.2008 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, fyzikální, mikrobiologické a hydrobiologické analýzy pitných, povrchových, podzemních vod 

a chemické a fyzikální analýzy odpadních vod; vzorkování pitných, povrchových, podzemních a odpadních 
vod 

 Adresa: Žižkova 93,  586 01 Jihlava 
 Telefon: 567 569 163 
 Fax: 567 308 421 
 Email: mickova@vasji.cz 
 Kontakt: Ing. Jitka Mičková 
 
 
1255 LITOLAB, spol. s r.o. IČ: 49608568 
 ZKUŠEBNÍ LABORATOŘ  
 osvědčení čj. 407/2007 z 28.05.2007, platnost do 30.06.2008 
 Předmět akreditace:  
 Chemická a mikrobiologická analýza pitných, podzemních, povrchových, odpadních a bazénových vod, 

vodných výluhů, kompostů, čistírenských kalů, sedimentů, půd, rostlin, krmiv, zemědělských produktů 
a potravin. Vzorkování pitných, podzemních, povrchových, odpadních a bazénových vod, půd, zemin, kalů, 
odpadů, pískovišť, krmiv, zemědělských produktů a sedimentů 

 Adresa: 783 21 CHUDOBÍN, č.p. 83 
 Telefon: 585 377 001-2 
 Fax: 585 377 003 
 Email: laborator@litolab.cz 
 Kontakt: RNDr. Pavel Kuba 
 
 
1262 ČEZ Distribuční služby, s.r.o. IČ: 26871823 
 Mobilní zkušební laboratoř kabelů vysokého napětí a DTS  
 osvědčení čj. 370/2007 z 22.05.2007, platnost do 30.06.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení kabelů vysokého napětí a DTS 
 Adresa: Guldenerova 19,  303 28 Plzeň 
 Telefon: 371 102 361 
 Fax: 371 102 003 
 Email: klucinar@zce.cz 
 Kontakt: Rudolf Klučina 
 

96 



Věstník č. 9/2008 

1264 Povodí Labe, státní podnik IČ: 70890005 
 odbor vodohospodářských laboratoří, laboratoř Hradec 

Králové 
 

 osvědčení čj. 515/2007 z 08.08.2007, platnost do 30.06.2008 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, mikrobiologické, hydrobiologické, radiochemické a ekotoxikologické analýzy (voda, zeminy, 

sedimenty, výluhy, biologický materiál), měření průtoku a vzorkování 
 Adresa: Víta Nejedlého 951,  500 03 Hradec Králové 
 Telefon: 495 088 777 
 Fax: 495 088 742 
 Email: labe@pla.cz 
 Kontakt: Ing. Jiří Medek 
 
 
1382.6 Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně IČ: 71009370 
 Hygienická laboratoř Příbram  
 osvědčení čj. 459/2004 z 29.09.2004, platnost do 30.06.2008 
 Předmět akreditace:  
 Odběr a analýza pitných, odpadních, povrchových a bazénových vod.  Mikrobiologický rozbor odpadů 

a potravin. Měření hluku a osvětlení. Měření prašnosti a stanovení organických látek v pracovním prostředí 
 Adresa: U Nemocnice 85,  261 01 Příbram I 
 Telefon: 318 629 324 
 Fax: 318 624 992 
 Email: vaclav.mejstrik@zukolin.cz 
 Kontakt: Ing. Václav Mejstřík 
 
 
1412.3 UNIGEO a.s. IČ: 45192260 
 Středisko ekologické a analytické laboratoře  
 osvědčení čj. 306/2006 z 26.07.2006, platnost do 30.06.2008 
 Předmět akreditace:  
 Chemické analýzy pitných, povrchových, podzemních a odpadních vod, zemin, odpadů, kalů a výluhů 
 Adresa: Místecká 329/258,  720 00 Ostrava - Hrabová 
 Telefon: 596 706 111 
 Fax: 596 721 197 
 Email: sonntagova.marie@unigeo.cz 
 Kontakt: Ing. Marie Sonntagová 
 
 
1458 AGE a.s. IČ: 45275823 
 Sekce Testing  
 osvědčení čj. 490/2007 z 17.07.2007, platnost do 30.06.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení zemin 
 Adresa: Sudoměřská 25,  130 00 Praha 3 
 Telefon: 222 715 451 
 Fax: 222 715 451 
 Email: hladkova@age-as.cz 
 Kontakt: Ing. Kateřina Hládková 

2. Kalibrační laboratoře 

2285 VÍTKOVICE TESTING CENTER s. r. o. IČ: 25870556 
 Kontrolní metrologické středisko  
 osvědčení čj. 511/2007 z 07.08.2007, platnost do 30.06.2008 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel v oboru měření délka, rovinný úhel, kalibrace přenosných měřicích přístrojů pro měření 

tvrdosti, teplota, tlak, elektrické veličiny a momentu síly 
 Adresa: Ruská 2887/101,  706 02 Ostrava - Vítkovice 
 Telefon: 595 952 419 
 Fax: 595 956 664 
 Email: milan.cerny@vitkovice.cz 
 Kontakt: Ing. Milan Černý 

 

97 



Věstník č. 9/2008 

3. Certifikační orgány 
 
3080 MV - generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR IČ: 00007064 
 Certifikační orgán pro certifikaci výrobků Technického 

ústavu požární ochrany 
 

 osvědčení čj. 505/2007 z 26.07.2007, platnost do 30.06.2008 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace výrobků požární techniky, věcných prostředků požární ochrany, hasiv a osobních ochranných 

prostředků pro hasiče 
 Adresa: Písková 42,  143 01 Praha 4 - Modřany 
 Telefon: 241 760 946 
 Fax: 241 762 698 
 Email: tupo@mvcr.cz 
 Kontakt: Ing. Vladislav Straka 
 
 
3146 KEZ o.p.s. IČ: 25916076 
 Certifikační orgán  KEZ o.p.s.  
 osvědčení čj. 205/2005 z 18.05.2005, platnost do 30.06.2008 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systému kritických bodů (HACCP) podle Věstníku MZe 1/2001 "Všeobecné požadavky na 

systém kritických bodů (HACCP) a podmínky pro jeho certifikaci" 
 Adresa: Poděbradova 909,  537 01 Chrudim 
 Telefon: 469 622 249 
 Fax: 469 622 249 
 Email: kez@kez.cz 
 Kontakt: Ing. Kamil Pecka 
 
 
3147 Český svářečský ústav s.r.o. IČ: 62305808 
 Divize certifikace výrobků  
 osvědčení čj. 41/2007 z 16.01.2007, platnost do 30.06.2008 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace procesu svařování podle norem ČSN EN ISO 3834-2, ČSN EN ISO 3834-3 a ČSN EN ISO 3834-4  
 Adresa: Areál VŠB - TU Ostrava, 17. listopadu 2172/15,  708 33 Ostrava - Poruba 
 Telefon: 597 321 206 
 Fax: 597 323 750 
 Email: jaroslav.koukal@vsb.cz 
 Kontakt: prof. Ing.Jaroslav Koukal, CSc. 

4. Inspekční orgány 

5. EMAS 

6. Zahraniční EMAS 

7. OPZZ 

8. Zdravotnické laboratoře 

C. Pozastavená osvědčení 
1. Zkušební laboratoře 

1140 LITES, a.s. IČ: 44569955 
 ZLABO - zkušební laboratoř č. 1140  
 osvědčení čj. 349/2007 z 17.05.2007, platnost do 30.06.2010 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky zařízení elektrické požární signalizace, zkoušky mechanické a klimatické, zkoušky korozní 

odolnosti a zkoušky krytí IP 
 Adresa: Kateřinská 235,  460 14 Liberec 
 Telefon: 485 232 222, 451 
 Fax: 485 232 290 
 Email: zlabo@lites.cz 
 Kontakt: Ing. Karel Polák 

98 



Věstník č. 9/2008 

2. Kalibrační laboratoře 
 

2323 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze IČ: 00064165 
 Metrologické středisko  
 osvědčení čj. 622/2007 z 01.11.2007, platnost do 31.10.2012 
 Předmět akreditace:  
 Obor hmotnost - kalibrace vah s neautomatickou činností, obor tlak - kalibrace tlakoměrů deformačních 

s pružnou trubicí, obor tlak - kalibrace neinvazních tonometrů - tonometry rtuťové a deformační  
 Adresa: Na Bojišti 1,  128 08 Praha 2 
 Telefon: 224 964 119 
 Fax: 224 964 119 
 Email: metrolog.vfn@atlas.cz 
 Kontakt: František Růžička 

3. Certifikační orgány 

3055 České dráhy, a.s. IČ: 70994226 
 Certifikační středisko personálu defektoskopie (CPD)  
 osvědčení čj. 476/2007 z 29.06.2007, platnost do 30.06.2012 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace pracovníků pro činnost v oblasti NDT a v průmyslovém sektoru "Údržba železničních vozidel - 

RS" 
 Adresa: Poděbradská 358,  288 67 Nymburk 
 Telefon: 972 255 589, 602 289 242 
 Fax: 972 255 594 
 Email: josef.holec@tucd.cz 
 Kontakt: Josef Holec 

4. Inspekční orgány 

5. EMAS 

6. Zahraniční EMAS 

7. OPZZ 

8. Zdravotnické laboratoře 

8040 LABIOHEM spol. s r. o. IČ: 64361713 
 LABIOHEM spol. s r. o.  
 osvědčení čj. 306/2007 z 03.05.2007, platnost do 31.05.2010 
 Předmět akreditace:  
 Vyšetřovací metody z oboru klinické biochemie a hematologie 
 Adresa: Čechova 44,  320 00 Plzeň 
 Telefon: 377 423 507 
 Fax: 377 423 507 
 Email: lbh@volny.cz 
 Kontakt: MUDr. Stanislava Steinerová 

D. Obnovená osvědčení: 
1. Zkušební laboratoře 

2. Kalibrační laboratoře 

3. Certifikační orgány 

4. Inspekční orgány 

5. EMAS 

6. Zahraniční EMAS 

7. OPZZ 

8. Zdravotnické laboratoře 

99 



Věstník č. 9/2008 

E. Zrušená osvědčení 

1. Zkušební laboratoře 

1249.6 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. IČ: 49455842 
 divize Znojmo, vodohospodářské laboratoře  
 osvědčení čj. 487/2007 z 12.07.2007, platnost do 31.05.2009 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, fyzikální, mikrobiologické a hydrobiologické analýzy pitných, povrchových, podzemních 

a odpadních vod a vzorkování 
 Adresa: Pražská 2801/119,  669 02 Znojmo 
 Telefon: 512 226 045 
 Fax: 512 226 046 
 Email: vaszn@volny.cz; upravna@vaszn.cz 
 Kontakt: Otta Vladař 
 
 
1254 EKO-LAB Žamberk spol. s r.o. IČ: 13582488 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 498/2007 z 25.07.2007, platnost do 31.07.2008 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a mikrobiologické rozbory vod, vodných výluhů, čistírenských kalů, odpadů, rostlin, ovoce 

a zeleniny, potravin, masa, krmiv, půd, hnojiv, pískovišť, rybničních sedimentů a kosmetiky, vzorkování 
vod, kalů, půd, hnojiv, pískovišť, rybničních sedimentů, odpadů, krmiv, ovoce a zeleniny 

 Adresa: Zemědělská 1004,  564 01 Žamberk 
 Telefon: 465 613 340 
 Fax: 465 613 364 
 Email: ekolab@zamberk.cz 
 Kontakt: Ing. Marie Ulrychová 
 
 
1395 Zdravotní ústav se sídlem v Praze IČ: 71009493 
 Centrum hygienických laboratoří, oddělení fyzikálně-

chemických metod a oddělení mikrobiologické 
 

 osvědčení čj. 13/2008 z 07.01.2008, platnost do 31.01.2009 
 Předmět akreditace:  
 Hygienická kontrola nezávadnosti potravin, kosmetiky, vod pitných, balených, ke koupání, čištěných 

a materiálů ve styku s potravinami a pitnou vodou, odběry vzorků vod pitných a ke koupání 
a mikrobiologické a chemické vyšetření písků z venkovních hracích ploch 

 Adresa: Rytířská 10,  110 01 Praha 1 
 Telefon: 296 336 770 
 Fax: 296 336 778 
 Email: alena.rothova@zupraha.cz 
 Kontakt: Ing. Alena Rothová 
 
 
1412.3 UNIGEO a.s. IČ: 45192260 
 Středisko ekologické a analytické laboratoře  
 osvědčení čj. 306/2006 z 26.07.2006, platnost do 30.06.2008 
 Předmět akreditace:  
 Chemické analýzy pitných, povrchových, podzemních a odpadních vod, zemin, odpadů, kalů a výluhů 
 Adresa: Místecká 329/258,  720 00 Ostrava - Hrabová 
 Telefon: 596 706 111 
 Fax: 596 721 197 
 Email: sonntagova.marie@unigeo.cz 
 Kontakt: Ing. Marie Sonntagová 
 
 

100 



Věstník č. 9/2008 

1459 Povodí Ohře, státní podnik IČ: 70889988 
 Odbor vodohospodářských laboratoří  
 osvědčení čj. 388/2006 z 19.09.2006, platnost do 31.07.2008 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, fyzikálně - chemické, mikrobiologické, hydrobiologické a radiologické analýzy pitných, 

balených, surových, upravených, povrchových, podzemních a odpadních vod, zemin, sedimentů, plavenin, 
kalů, biologických materiálů a vzorkování 

 Adresa: Novosedlická 758,  415 01 Teplice 
 Telefon: 417 515 752 
 Fax: 417 515 770 
 Email: krckova@poh.cz;  
 Kontakt: Ing. Alena Kovářová 

2. Kalibrační laboratoře 

3. Certifikační orgány 

3100 Bureau Veritas Certification Czech Republic, s.r.o. IČ: 26165007 
 Certifikační orgán pro certifikaci systémů 

managementů 
 

 osvědčení čj. 597/2007 z 16.10.2007, platnost do 31.05.2010 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systému managementu jakosti, systému managementu BOZP, systému kritických bodů (HACCP), 

systému managementu bezpečnosti potravin (FSMS), systému managementu bezpečnosti informací (ISMS) 
a trvale udržitelného hospodaření v lesích (TUH) 

 Adresa: Olbrachtova 1,  140 02 Praha 4 
 Telefon: 224 315 447 
 Fax: 224 315 449 
 Email: peter.sestak@cz.bureauveritas.com;martina.elmanova@cz.bureaveritas.com www.bvqi.cz 
 Kontakt: Ing. Peter Šesták 
 
 
3122 Bureau Veritas Certification Czech Republic, s.r.o. IČ: 26165007 
 Certifikační orgán pro certifikaci systémů managementů  
 osvědčení čj. 509/2006 z 01.12.2006, platnost do 31.12.2011 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systému environmentálního managementu 
 Adresa: Olbrachtova 1,  140 00 Praha 4 
 Telefon: 210 088 200 
 Fax: 210 088 291 
 Email: peter.sestak@cz.bureauveritas.com www.bvqi.cz 
 Kontakt: Ing. Vladimír Pojer 

4. Inspekční orgány 

5. EMAS 

6. Zahraniční EMAS 

7. OPZZ 

8. Zdravotnické laboratoře 

Kompletní seznam akreditovaných subjektů je s pravidelnou měsíční aktualizací zveřejňován na internetových stránkách 
www.cai.cz 

Ředitel ČIA: 
Ing. Růžička, MBA, v.r.

101 



Věstník č. 9/2008 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 

OZNÁMENÍ č. 09/08 
MINISTERSTVA OBRANY 

1. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám NATO, zrušení 
standardizačních dohod NATO 

a) V červnu 2008 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název 

NU 1167 
18 

NATO ABOVE WATER WARFARE 
MANUAL - ATP-31(B) 

Bojová činnost NATO na hladině moře -  
ATP- 31(B) 

NU 1316 
5 

THE MINE WARFARE SUPPLEMENT TO 
NATO EXPERIMENTAL TACTICS AND 
AMPLIFYING TACTICAL INSTRUCTIONS 
-  AXP-5(C) MW SUPP 

Doplněk ke zkušební taktice NATO „Bojová 
činnost s použitím min“ a komplexní směrnice  
pro taktický stupeň - AXP-5(C) MW SUPP 

NU 1465 
1 

TACTICS, TECHNIQUES AND 
PROCEDURES FOR AMPHIBIOUS 
OPERATIONS  ATP-8(B) VOLUME II 

Taktika, metody a postupy pro vedení 
obojživelných (vyloďovacích, námořních 
výsadkových) operací ATP-8(B) VOLUME II 

NU 1468 
1 

ALLIED MARITIME FORCE PROTECTION 
AGAINST ASYMMETRIC THREATS IN 
HARBOUR AND ANCHORAGE - ATP-74 

Ochrana spojeneckých námořních sil proti 
asymetrickým hrozbám v přístavech a kotvištích - 
ATP-74 

NU 2019 
5 

JOINT SYMBOLOGY - APP-6(B) Vojenské značky pro pozemní objekty (systémy) - 
APP-6(B) 

NU 2532 
1 

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR THE 
DEPLOYMENT OF FORCES - AJP-3.13 

Spojenecká společná doktrína pro rozvinutí sil - 
AJP-3.13 

NU 3609 
5 

STANDARDS FOR MAINTENANCE OF 
FIXED AVIATION FUEL RECEIPT, 
STORAGE AND DISPENSING SYSTEMS 

Standardy pro údržbu stacionárních systémů  
pro příjem, skladování a výdej leteckého paliva 

NU 3929 
5 

EVALUATION GUIDE FOR CRASH/FIRE/ 
RESCUE SERVICES 

Směrnice pro hodnocení služeb poskytovaných 
hasičskou záchrannou službou 

NU 4133 
3 

METHOD OF SPECIFYING ELECTRICAL 
POWER SUPPLIES: STANDARD TYPES OF 
ELECTRICAL POWER 

Metoda specifikace elektrických zdrojů: standardní 
charakteristiky elektrických zdrojů 

NU 4134 
3 

ELECTRICAL CHARACTERISTICS OF 
ROTATING 28 - VOLT DC GENERATING 
SETS 

Elektrické charakteristiky stejnosměrných 
zdrojových soustrojí  28 V 

NU 4224 
4 

LARGE CALIBRE ARTILLERY AND 
NAVAL GUN AMMUNITION GREATER 
THAN 40 MM, SAFETY AND SUITABILITY 
FOR SERVICE EVALUATION 

Hodnocení bezpečnosti a použitelnosti velkorážové 
dělostřelecké a námořní munice o ráži větší než  
40 mm 

NU 4631 
1 

PROFILE FOR THE USE OF THE 
CRYPTOGRAPHIC MESSAGE SYNTAX 
(CMS) AND ENHANCED SECURITY 
SERVICES (ESS) FOR S/MIME 

Profil použití syntaxe kryptografické zprávy 
a zdokonalených služeb bezpečnosti pro protokol 
S/MIME 

NU 7131 
3 

AIRCRAFT CLASSIFICATION NUMBER 
(ACN)/PAVEMENT CLASSIFICATION 
NUMBER (PCN) - AEP-46(B) 

Klasifikační číslo letadla (ACN). Klasifikační číslo 
povrchu vzletové a přistávací dráhy (PCN) -  
AEP-46(B) 

NU 7164 
2 

SPECIAL AERONAUTICAL CHARTS (SAC) Speciální letecké mapy 

 

102 



Věstník č. 9/2008 

b) V červnu 2008 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Datum 

zrušení 

NR 1340 
1 

MK-48 MOD 4 TORPEDO 
INTERCHANGEABLE WITHIN NATO 
NAVAL FORCES 

Zaměnitelnost torpéda MK-48 vz. 4 
v rámci vojenského námořnictva NATO 

19.6.2008 

NU 1362 
1 

PENGUIN MISSILES 
INTERCHANGEABLE WITHIN NATO 
NAVAL FORCES 

Zaměnitelnost řízené střely „PENGUIN“  
v rámci vojenského námořnictva NATO 

19.6.2008 

NU 2940 
3 

REPORTING OF AMMUNITION 
MALFUNCTIONS 

Hlášení o selhání munice 19.6.2008 

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 

Předpokládané 
datum 

zavedení 

NU 1169 
1 

FIREFIGH-TING 
EQUIPMENT AND 
PRINCIPLES FOR 
HARMONIZATION OF 
PRESENT AND 
FUTURE EQUIPMENT 
AND MATERIALS 

Protipožární 
vybavení 
(výzbroj) 
a zásady pro 
sladění současné 
a budoucí 
vybavení 
(výzbroje) 
a materiálu 

Dohoda obsahuje 
ustanovení 
o používání 
standardní příruby 
pro protipožární 
vybavení na lodích 
vojenského 
námořnictva 
a obchodních lodích 
působících v jeho 
prospěch a o sladění 
současného 
a budoucího 
protipožárního 
vybavení (výzbroje) 
a materiálu. Jsou zde 
uvedeny definice, 
druhy zařízení, 
v přílohách 
požadavky, technické 
údaje a schémata. 

16.6.2008 Nezúčastňuje se 

NU 1385 
5 

GUIDE SPECIFICA-
TION (MINIMUM 
QUALITY 
STANDARDS) FOR 
NAVAL DISTILLATE 
FUELS (F-75 AND F-76) 

Průvodní 
specifikace 
(standardy 
minimální 
jakosti) pro 
námořní 
destilovaná 
paliva  
(F-75, F-76) 

Dohoda obsahuje 
ustanovení pro 
vymezení minimální 
kvality pro 
destilovaná paliva 
používaná 
u vojenského 
námořnictva NATO. 
V tabulkách jsou 
přehledně uvedeny 
velmi podrobné 
technické údaje. 

16.6.2008 Přistoupila 
bez zavedení 

 

103 



Věstník č. 9/2008 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 

Předpokládané 
datum 

zavedení 

NU 1421 
4 

PUBLISHING 
STANDARDS FOR 
ALLIED PUBLICA-
TIONS - AAP-32(A) 

Standardy pro 
zveřejňování 
spojeneckých 
publikací 
v elektronické 
podobě -  
AAP-32(A) 

Dohoda obsahuje 
údaje o přistoupení 
a zavedení týkající se 
spojenecké publikace 
AAP-32(A), která se 
zabývá pokyny  
pro zpracování 
a vydávání změn, 
oprav a nových 
vydání spojeneckých 
publikací. 

16.6.2008 31.12.2009 

NU 2128 
5 

MEDICAL AND 
DENTAL SUPPLY 
PROCEDURES 

Systém 
zásobování 
zdravotnickým 
a dentálním 
materiálem 

Dohoda standardizuje 
postupy pro 
zásobování 
zdravotnickým 
a dentálním 
nespotřebním 
materiálem, způsoby 
výměny informací, 
identifikaci 
injekčních stříkaček. 
Cílem je zefektivnit 
vzájemnou spolupráci 
mezi vojenskými 
zdravotnickými 
službami. Uvádí se 
charakteristika, 
způsoby a barvy  
pro označování 
zdravotnického 
materiálu. 

16.6.2008 Datum 
vyhlášení 

+ 12 měsíců 

NU 2179 
2 

MINIMUM REQUIRE-
MENTS FOR MEDICAL 
CARE OF WOMEN 
ABOARD SHIPS 

Požadavky na 
minimální rozsah 
lékařské péče  
o ženy sloužící 
na lodích 

Dohoda standardizuje 
základní požadavky 
na minimální rozsah 
lékařské péče 
(gynekologické, 
porodnické) pro ženy 
na lodích vojenského 
námořnictva NATO. 
Uvádí se druhy 
a zaměření lékařské 
péče, materiál 
a zdravotnické 
vybavení pro její 
zabezpečování. 

16.6.2008 Přistoupila 
bez zavedení 

NU 2285 
1 

LAND TARGETING - 
AJP-3.9.2 

Proces volby cílů 
(targeting) na 
taktickém stupni 
pozemních sil - 
AJP-3.9.2 

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací AJP-3.9.2, 
která popisuje zásady 
procesu volby cílů 
(targetingu)  
na taktickém stupni.  

16.6.2008 31.12.2011 

 

104 



Věstník č. 9/2008 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 

Předpokládané 
datum 

zavedení 

NU 2871 
4 

FIRST-AID MATERIEL 
FOR CHEMICAL 
INJURIES 

Materiál první 
pomoci  
při zasažení 
chemickými 
(otravnými) 
látkami 

Dohoda obsahuje 
základní 
standardizované 
prostředky pro pomoc 
při zasažení 
otravnými látkami. 
Jsou zde uvedeny 
prostředky pro 
jednotlivce 
a jednotky 
s podrobným 
popisem a seznamem 
souprav. Materiál je 
rozdělen na povinný  
a nepovinný. 

16.6.2008 Datum 
vyhlášení 

+ 12 měsíců 

NU 3896 
5 

AEROSPACE 
EMERGENCY RESCUE 
AND MISHAP 
RESPONSE  
INFORMATION 
(EMERGENCY 
SERVICES) 

Informace 
o záchraně  
při mimořádných 
leteckých 
situacích 
a nehodách 

Dohoda obsahuje 
ustanovení o přijetí 
a používání 
amerického 
technického předpisu 
TO 00-105E-9. 
Předpis obsahuje 
informace pro 
jednotky hasičské 
záchranné služby 
o nebezpečích 
a záchranných 
pracích u letadel 
během mimořádných 
případů. 

2.6.2008 Přistoupila 
bez zavedení 

NC 4137 
2 

STANDARD 
UNDERWA-TER 
EXPLOSION TEST FOR 
OPERATIONAL 
SURFACE SHIPS  
AND CRAFTS 

Standardní 
způsoby 
testování 
odolnosti 
hladinových 
plavidel  
(lodí a člunů) 
proti podvodním 
výbuchům 

Dohoda stanovuje 
požadavky 
a podmínky pro 
testování odolnosti 
hladinových plavidel 
proti podvodním 
výbuchům. 
V přílohách je uveden 
popis testu 
s objasněním, 
požadavky, pojmy, 
definicemi, 
vybavením, druhy 
testů, způsoby 
provedení a přehled 
výpočtů. Doplněno 
schématy a tabulkami 
s údaji. 

16.6.2008 Nezúčastňuje se 

 

105 



Věstník č. 9/2008 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 

Předpokládané 
datum 

zavedení 

NU 4138 
1 

VIBRATION 
RESISTANT 
EQUIPMENTTESTING 
REQUIREMENTS 

Materiál 
(vybavení) 
odolný proti 
vibracím - 
požadavky  
na testování 
(zkoušky) 

Dohoda popisuje 
požadavky na 
zkoušky odolnosti 
materiálů (vybavení) 
proti vibracím na 
palubách lodí s cílem 
ujednotit spolehlivost 
materiálu (vybavení) 
používaného 
u vojenského 
námořnictva NATO. 
Jsou zde uvedena 
všeobecná 
ustanovení, druhy 
zkoušek pro 
jednotlivá zařízení, 
hlášení výsledků 
zkoušek, schéma. 

16.6.2008 Nezúčastňuje se 

NU 4139 
1 

CRITERIA FOR 
BALANCING  
OF SHIPBOARD 
ROTATING 
MACHINERY 

Kritéria  
pro vyvážení 
rotujících 
součástek 
strojního 
vybavení plavidel 

Dohoda popisuje 
požadavky na 
vyvážení rotujících 
součástek strojního 
vybavení plavidel pro 
předcházení 
vibracím. V přílohách 
jsou uvedena 
všeobecná 
ustanovení, 
požadavky na 
jednotlivé součástky, 
definice, opravy, 
druhy a způsoby 
zkoušení, technické 
údaje v tabulkách 
a schémata. 

16.6.2008 Nezúčastňuje se 

NR 4141 
1 

SHOCK TESTING  
OF EQUIPMENT FOR 
SURFACE SHIPS 

Rázové zkoušky 
materiálu 
(vybavení)  
pro hladinová 
plavidla 

Dohoda popisuje 
požadavky na 
provádění rázových 
zkoušek ke kontrole 
schopnosti materiálu 
(vybavení) 
hladinových 
plavidlech odolávat 
nárazům 
způsobených 
podvodními výbuchy 
konvenčních 
výbušnin a záznamy 
o jejich výsledcích. 
Uvádí se pojmy 
a definice, kalibrace 
zkušebních zařízení, 
způsoby provádění 
zkoušek, zpracování 
hlášení se 
stanovenými údaji. 
Doplněno schématy. 

16.6.2008 Nezúčastňuje se 

 

106 



Věstník č. 9/2008 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 

Předpokládané 
datum 

zavedení 

NR 4142 
2 

SHOCK RESISTANCE 
ANALYSIS OF 
EQUIPMENT FOR 
SURFACE SHIPS 

Analýza 
odolnosti 
vybavení 
(materiálu) 
hladinových 
plavidel proti 
nárazům 

Dohoda stanovuje 
požadavky na 
kvalifikaci prostředků 
analýzy materiálu  
na hladinových 
plavidlech týkající se 
odolnosti vůči 
nárazům způsobeným 
podvodními výbuchy. 
Uvádí se pojmy 
a definice, popis 
prostředků a způsobů 
k provádění analýzy, 
technický popis 
nárazů, způsoby 
zpracování hlášení. 
Doplněno schématy 
a tabulkami. 

16.6.2008 Nezúčastňuje se 

NR 4150 
1 

SHOCK TESTING OF 
HEAVYWEI-GHT 
SURFACE SHIP 
EQUIPMENT IN 
FLOATING SHOCK 
VEHICLES 

Rázové 
(nárazové) 
testování těžkého 
vybavení plavidel 
v plovoucích 
testovacích 
zařízeních 

Dohoda stanovuje 
požadavky 
a podmínky  
na provádění zkoušek 
těžkého vybavení 
hladinových plavidel 
k prověření jejich 
odolnosti vůči 
ohrožení účinky 
podvodních výbuchů. 
Uvádí se náročnost 
a popis zkoušek, 
zpracování hlášení se 
stanovenými údaji. 

16.6.2008 Nezúčastňuje se 

NU 4167 
1 

NATO POLLUTANT 
DISCHARGE 
CONNECTION FOR 
SEWAGE AND FOR 
OILY WATER 

Přípojka 
(zástrčka)  
pro potrubí 
odvádějící 
odpadní 
a zaolejované 
vody 

Dohoda popisuje 
způsoby vypouštění 
odpadní 
a zaolejované vody 
z plavidel do 
pobřežních zařízení 
a pomocných plavidel 
v přístavech 
členských států 
NATO. V přílohách 
jsou podrobně 
popsány přípojky, 
jejich určení a data se 
zobrazením na 
schématech. 

16.6.2008 Nezúčastňuje se 

 

107 



Věstník č. 9/2008 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 

Předpokládané 
datum 

zavedení 

NU 4194 
2 

STANDARDI-ZED 
WAVE AND WIND 
ENVIRON-MENTS 
AND SHIPBOARD 
REPORTING OF SEA 
CONDITIONS 

Standardizované 
prostředí větru 
a vlnobití 
a podmínky 
hlášení z lodí 
během plavby 

Dohoda obsahuje 
ustanovení k určení 
stejných zdrojů dat 
o vlnách a větru 
v operačním prostoru 
NATO pro činnost 
plavidel vojenského 
námořnictva, 
standardizuje 
způsoby pozorování 
podmínek na moři. 
Uvádí se všeobecná 
ustanovení, schémata 
a prostor účinnosti, 
dokumenty, tabulky 
a výpočty, pojmy 
a definice. 

16.6.2008 Nezúčastňuje se 

NU 4248 
1 

PURIFIED WATER FOR 
MAIN BATTERY 
SYSTEMS OF 
SUBMARINES 

Vyčištěná voda 
pro hlavní baterie 
(akumulátory) 
ponorek 

Dohoda obsahuje 
údaje pro 
zabezpečení 
vyčištěné vody  
pro hlavní baterie 
umístěné v ponorkách 
a ve skladech. Jsou 
uvedena pouze 
všeobecná ustanovení 
a způsob jejího 
testování. 

16.6.2008 Nezúčastňuje se 

NU 4287 
1 

ELECTROLY-TE FOR 
MAIN LEAD ACID 
BATTERIES OF 
SUBMARINES 

Elektrolyt pro 
hlavní olověné 
baterie 
(akumulátory) 
ponorek 

Dohoda obsahuje 
údaje k poskytování 
elektrolytu pro hlavní 
olověné baterie 
(akumulátory) 
ponorek v přístavech 
členských států 
NATO. Jsou uvedeny 
pouze technické 
údaje 
a charakteristika. 

16.6.2008 Nezúčastňuje se 

NU 4389 
1 

TERMS AND 
DEFINITIONS 
COVERING 
SUBMARINE MAIN 
LEAD ACID 
BATTERIES 

Pojmy a definice 
týkající se 
napájecích 
olověných 
akumulátorů 
ponorek 

Dohoda obsahuje 
terminologický 
slovník s pojmy 
a definicemi týkající 
se hlavních 
olověných baterií 
používaných na 
ponorkách 
vojenského 
námořnictva NATO. 
Pojmy jsou uvedeny 
v příloze abecedně  
po skupinách. 

16.6.2008 Nezúčastňuje se 

 

108 



Věstník č. 9/2008 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 

Předpokládané 
datum 

zavedení 

NU 4390 
1 

TESTS AND REQUIRE-
MENTS FOR 
SUBMARINE MAIN 
LEAD-ACID 
BATTERIES 

Testy (zkoušky)  
a požadavky na 
hlavní olověné 
baterie 
(akumulátory) 
ponorek 

Dohoda obsahuje 
zkoušky a požadavky 
na hlavní olověné 
baterie používané 
v ponorkách 
vojenského 
námořnictva NATO. 
V přílohách jsou 
uvedeny konkrétní 
údaje 
o prověřovaných 
oblastech, druzích 
zkoušek, zařízení 
a způsobech jejich 
provádění, hodnocení 
a dokumentace zkoušek. 

16.6.2008 Nezúčastňuje se 

NU 4391 
1 

COOLING WATER FOR 
SUBMARINE MAIN 
LEAD ACID 
BATTERIES 

Chladicí kapalina 
pro hlavní 
olověné baterie 
(akumulátory) 
ponorek 

Dohoda obsahuje 
údaje pro usnadnění 
doplňování chladicí 
kapaliny pro hlavní 
olověné baterie 
používané 
v ponorkách 
vojenského 
námořnictva NATO, 
v přístavech států 
NATO. Uvádí se 
pouze minimální 
technické údaje. 

16.6.2008 Nezúčastňuje 
se 

NR 4469 
1 

NATO STANDARD 
ANTI-SHIP MISSILES 
TEST TARGET FOR 
PENETRATING 
AMMUNITION 

Standardizované 
terče pro 
testování 
protilodních 
řízených střel 
s průbojnými 
hlavicemi 

Dohoda stanovuje 
standardizované terče 
pro zkoušení 
účinnosti proti- 
lodních řízených střel 
s průbojnými 
hlavicemi. Podrobně 
je popsána koncepce 
nové zkušební desky 
s požadavky 
a technickými údaji, 
způsoby použití 
a hodnocení 
účinnosti. Doplněno 
schématem 
a tabulkou s údaji. 

16.6.2008 Nezúčastňuje se 

NU 4549 
1 

TESTING OF SURFACE 
SHIP EQUIPMENT ON 
SHOCK TESTING 
MACHINES 

Testování 
vybavení 
(zařízení) 
hladinových 
plavidel na 
strojích pro 
rázové zkoušky 

Dohoda popisuje 
metody zkoušení 
vybavení (zařízení), 
které jsou 
vystavovány 
rázovému namáhání 
na palubách lodí. 
Cílem je zajistit 
jednotné zkoušení 
podle standardů 
NATO. Jsou 
definovány úrovně 
zkoušek NATO 
a jejich postupy. 

16.6.2008 Nezúčastňuje se 

 

109 



Věstník č. 9/2008 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 

Předpokládané 
datum 

zavedení 

NU 4589 
1 

STATIC TESTING OF 
HIGH-EXPLOSIVE 
MUNITIONS FOR 
OBTAINING 
FRAGMENT SPATIAL 
DISTRIBUTION 

Statické testování 
tříštivé munice 
pro dosažení 
prostorového 
rozptylu střepin 

Dohoda obsahuje 
postupy pro statické 
testování tříštivé 
munice k dosažení 
prostorového rozptylu 
střepin. Podrobně se 
uvádí všeobecná 
ustanovení, 
používaná zařízení 
a vybavení, 
podmínky pro 
testování a jejich 
způsoby, druhy 
střepin a jejich 
charakteristiky. 
Doplněno tabulkami, 
výpočty a schématy. 

16.6.2008 Nezúčastňuje se 

NU 7046 
3 

GUIDE TO METHODS 
OF TEST FOR THE 
COMPATIBILITY OF 
MATERIALS USED IN 
OXYGENENRICHED 
ENVIRONMENTS - 
AEP-33(B) 

Směrnice  
pro způsoby 
testování 
k zajištění 
kompatibility 
veškerého 
materiálu 
používaného 
v prostředí 
bohatém  
na kyslík - 
AEP-33(B) 

Dohoda obsahuje 
údaje o přistoupení 
a zavedení týkající se 
spojenecké publikace 
AEP-33(B). Jejím 
obsahem je příručka 
obsahující způsoby 
testování pro zajištění 
kompatibility 
materiálu 
používaného 
v prostředí bohatém 
na kyslík. 

4.6.2008 Přistoupila 
bez zavedení 

NU 7049 
3 

PERSONAL 
PROTECTIVE 
EQUIPMENT (PPE) 
REQUIREMENTS FOR 
FIRE AND 
EMERGENCY 
OPERATIONS 

Požadavky na 
ochranné 
vybavení 
jednotlivců pro 
zásah hasičské 
záchranné služby 
v souladu se 
stálými 
operačními 
postupy 

Dohoda obsahuje 
požadavky na 
minimální ochranné 
vybavení pro hasiče, 
které umožní 
záchranné práce 
u letadel, zařízení,  
při přírodních 
katastrofách  
a pro poskytování 
zdravotnické pomoci. 
Hasičské záchranné 
sbory působící 
v misích NATO musí 
být vybaveny podle 
této dohody. Uveden 
seznam stanoveného 
vybavení. 

16.6.2008 Přistoupila 

110 



Věstník č. 9/2008 

3. Zavedení standardizačních dohod NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Zavedeno v Termín 

zavedení 

NU 2180 
1 

NON-ARTICLE 5 CRISIS 
RESPONSE OPERATIONS - 
AJP-3.4 

Operace k řešení krizových 
situací mimo článek 5 -  
AJP-3.4 

Doktrína AČR 
v mnohonárodních 

operacích 

4.2.2008 

NU 4448 
1 

TECHNICAL STANDARDS 
FOR NON-SECURE VOICE 
INTEROPERABILITY OF 
VERY HIGH FREQUENCY 
(VHF) COMBAT NET 
RADIOS (CNR) BY USE OF 
COMMON INTERFACE 
RADIO ADAPTER DEVICES 

Technické standardy pro 
zajištění interoperability 
neutajovaného hlasového 
spojení v polních rádiových 
sítích v pásmu VKV při 
použití zařízení rádiových 
adaptérů společného 
rozhraní 

Směrnice ředitele  
SKIS MO-NSV AČR, 
čj. 1287/2008-1341 

3.8.2008 

NU 7049 
3 

PERSONAL PROTECTIVE 
EQUIPMENT (PPE) 
REQUIREMENTS FOR FIRE 
AND EMERGENCY 
OPERATIONS 

Požadavky na ochranné 
vybavení jednotlivců pro 
zásah hasičské záchranné 
služby v souladu se stálými 
operačními postupy 

Směrnice  
pro organizaci a činnost 
vojenských hasičských 

jednotek 
Ředitele SPod MO 

30.6.2008 

NU 7145 
3 

MINIMUM  CORE 
COMPETENCY LEVELS 
AND PROFICIENCY OF 
SKILLS FOR NATO FIRE 
FIGHTERS 

Minimální úrovně 
připravenosti a odborných 
znalostí hasičů v rámci 
NATO 

Směrnice pro 
organizaci a činnost 

vojenských hasičských 
jednotek 

Ředitele SPod MO 

30.6.2008 

4. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Zpracovatel 

 051618 
2 

ZÁSADY NATO  
PRO INTEGROVANÝ 
SYSTÉMOVÝ PŘÍSTUP  
K JAKOSTI V PRŮBĚHU 
ŽIVOTNÍHO CYKLU 

Stanovuje koncepci státního ověřování 
jakosti členských států NATO. Vymezuje 
místo jednotlivých účastníků životního 
cyklu, včetně odpovědnosti za provádění 
státního ověřování jakosti. 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚO Brno 
PO BOX 405  
660 05 Brno 
RNDr. Milan ČEPERA, 
Ph.D. 
tel. 543 562 135 

 051621 
2 

SMĚRNICE NATO  
PRO POUŽITÍ 
PUBLIKACÍ AQAP 
ŘADY 2000 

Standard je návodem pro používání všech 
ostatních ČOS založených na řadě  
AQAP 2000 a je příručkou k jejich 
jednoznačnému pochopení. 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚO Brno 
PO BOX 405  
660 05 Brno 
RNDr. Milan ČEPERA, 
Ph.D. 
tel. 543 562 135 

 051637 
2 

VOJENSKÁ 
ZABEZPEČOVACÍ 
VOZIDLA. ZÁKLADNÍ 
TERMINOLOGIE 
A VŠEOBECNÉ 
POŽADAVKY 

Vymezení základních pojmů týkajících se 
vojenských zabezpečovacích vozidel 
a stanovení všeobecných požadavků  
na ně. Předmětem standardu jsou dvě 
základní kategorie vojenských 
zabezpečovacích vozidel - motorová 
vozidla v terénním provedení splňující 
speciální vojenské požadavky, určená  
pro přepravu osob (VMG) a určená  
pro přepravu nákladu (VNG). 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚPV Vyškov 
V. Nejedlého 691 
682 03 Vyškov 
Ing. František TOBOLÍK 
tel. 517 303 427 

 

111 



Věstník č. 9/2008 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Zpracovatel 

 343905 

1 

SVAŘOVÁNÍ. 
OBLOUKOVÉ 
SVAŘOVÁNÍ 
VYSOKOPEVNOSTNÍCH 
OCELÍ VE VÝROBĚ 
KONSTRUKCÍ 
VOJENSKÉ TECHNIKY 

Standard specifikuje podmínky svařování, 
požadavky na dokumentaci, druhy 
zkoušek svarových spojů, zkoušky 
postupu svařování a požadavky  
na ověřování jakosti. 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚO Brno 
Veslařská 230 
637 00 Brno 
Ing. František POSPÍŠIL, 
Radim ULMAN 
tel. 543 562 150 

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů od zveřejnění tohoto 
oznámení. 

5. Seznam schválených českých obranných standardů: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Datum 

schválení Zpracovatel 

 167001 
2 

POŽADAVKY  
NA KONTROLU 
VÝROBY PADÁKŮ, 
DEFINICE 
A KLASIFIKACE 
NESHOD PADÁKŮ 

Stanovuje požadavky na kontrolu 
výroby padákových kompletů  
a jejich součástí a standardizuje 
klasifikaci neshod vzniklých  
při vývoji a výrobě prototypů 
nových padáků. 

18.6.2008 LOM Praha, s.p. 
o.z. VTÚLaPVO 
Mladoboleslavská 944 
PO BOX č. 18 
197 21 Praha 9 

6. Seznam zrušených českých obranných standardů: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Datum 

zrušení 

 167001 
1 

Požadavky na kontrolu výroby padáků, definice a klasifikace neshod padáků 18.6.2008 

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 
jakosti, odbor obranné standardizace. 

Písemné objednávky zasílejte na adresu Úřadu, náměstí Svobody 471, 160 01 Praha 6, nebo e-mail: defstand@army.cz. 
Elektronické verze jsou dostupné na internetové adrese www.oos.army.cz. 

Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy. 

Legenda: 

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ 

NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ 

NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ 

NS NATO SECRET TAJNÉ 

Ředitel: 
Ing. MINARČÍK, v.r. 

112 



Věstník č. 9/2008 

ČÁST B - INFORMACE 

INFORMACE č. 09/08 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

Informačního střediska WTO/TBT 

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 
písm. b) zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v červnu a červenci 2008 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy 
technických předpisů, norem a postupů posuzování shody. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály 
je možné si vyžádat prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese: 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 
Informační středisko WTO/TBT 

Gorazdova 24 
P. O. BOX  49 
128 01  Praha 2 

tel.: 224 907 218, fax: 224 907 131 
e-mail: wto.tbt@unmz.cz 

Notifikace WTO Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad). 
Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, počet stran dokumentu, jazyk dokumentu).

  
ARG/38/Add.8 
18. 6. 2008 
Argentina 

Please be advised that Resolution No 66/2008 of the Secretariat of Industry, Trade and Small and
Medium-Sized Enterprises (SICPME) incorporates safety auto parts and/or fittings not produced
as standard fittings for a model of motor vehicle, trailer or semi-trailer, and manufactured or 
imported solely for the replacement market, into Annex I of former Secretariat of Industry
Resolution No 91/2001 (G/TBT/N/ARG/38) and its amendments. Oznamujeme, že rozhodnutí 
Ministerstva průmyslu, obchodu a malých a středních podniků (SICPME) č. 66/2008 začleňuje 
bezpečnostní části automobilů a/nebo součásti, které nejsou vyráběny jako standardní součásti
modelu motorového vozidla, přívěsu nebo návěsu, vyrobené nebo dovezené pouze jako náhradní 
díly do přílohy I předchozího rozhodnutí Ministerstva průmyslu  č. 91/2001 (G/TBT/N/ARG/38)
a jejích dodatků.  

  
ARG/51/Add.2 
18. 6. 2008 
Argentina 

Please be advised that Ministry of Health Resolution No 583/2008 updates and restructures the 
legislation in force laying down the essential safety requirements for the manufacture, import, 
export, marketing and free distribution of childcare articles and toys with regard to the phthalic 
acid ester (PAE) content of plasticized material used in the manufacturing process. Oznamujeme, 
že rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví č. 583/2008 aktualizuje a restrukturalizuje platnou 
legislativu stanovením zásadních bezpečnostních požadavků na výrobu, dovoz, vývoz, uvádění na
trh a volnou distribuci předmětů péče o děti a hraček s ohledem na obsah esteru kyseliny ftalové 
(PAE) v měkčeném materiálu používaném ve výrobním procesu.   

  
ARG/51/Suppl.1 
11. 7. 2008 
Argentina 

Anglický překlad plného textu lze nalézt na 
http://members.wto.org/crnattachments/2008/tbt/ARG/08_2076_00_et.pdf 
 

  
ARG/215/Add.1 
18. 6. 2008 
Argentina 

Please be advised that the draft Resolution „Argentine Food Code – Propolis“, notified in 
G/TBT/N/ARG/215 of 10 May 2007, has been incorporated into national legislation by Joint 
Resolution of the Secretariat of Health Policy, Regulation and Institutions (SPRI) No 94/2008 and
of the Secretariat of Agriculture, Livestock, Fisheries and Food (SAGPA) No 357/2008.
Oznamujeme, že návrh nařízení „Argentinský kodex pro potraviny – Propolis“ notifikovaný, jako 
G/TBT/N/ARG/215 dne 10. května 2007 byl začleněn do národní legislativy, jako společné
nařízení Ministerstva zdravotní politiky, regulace a institucí (SPRI) č. 94/2008 a Ministerstva 
zemědělství, hospodářských zvířat, rybolovu a potravin (SAGPA) č. 357/2008. 

113 



Věstník č. 9/2008 

ARG/217/Add.1 
18. 6. 2008 
Argentina 

Please be advised that the draft Resolution "Argentine Food Code – Food labelling and 
regulations", notified in document G/TBT/N/ARG/217 of 24 May 2007, has been incorporated 
into national legislation pursuant to Joint Resolution of the Secretariat of Health Policy,
Regulation and Institutions (SPRI) No 83/2008 and of the Secretariat of Agriculture, Livestock, 
Fisheries and Food (SAGPA) No 312/2008. Oznamujeme, že návrh nařízení „Argentinský kodex 
pro potraviny – Předpisy pro označování potravin“ notifikovaný, jako G/TBT/N/ARG/217 dne 
24. května 2007 byl začleněn do národní legislativy, jako společné nařízení Ministerstva
zdravotní politiky, regulace a institucí (SPRI) č. 83/2008 a Ministerstva zemědělství, 
hospodářských zvířat, rybolovu a potravin (SAGPA) č. 312/2008. 

  
ARG/220/Add.1 
18. 6. 2008 
Argentina 

Please be advised that the draft Resolution "Argentine Food Code – Chapter XVII – Diet and 
health foods:  Foods with a modified fibre content", notified in document G/TBT/N/ARG/220 of
1 August 2007, has been incorporated into national legislation pursuant to Joint Resolution of the
Secretariat of Health Policy, Regulation and Institutions (SPRI) No 95/2008 and of the Secretariat 
of Agriculture, Livestock, Fisheries and Food (SAGPA) No 358/2008. Oznamujeme, že návrh 
nařízení „Argentinský kodex pro potraviny – Kapitola XVII – Dietní potraviny a potraviny zdravé 
výživy: potraviny s obsahem modifikovaných vláknin“ notifikovaný, jako G/TBT/N/ARG/220 dne 
1. srpna 2007 byl začleněn do národní legislativy, jako společné nařízení Ministerstva zdravotní 
politiky, regulace a institucí (SPRI) č. 95/2008 a Ministerstva zemědělství, hospodářských zvířat,
rybolovu a potravin (SAGPA) č. 358/2008. 

  
ARM/65/Suppl.1 
8. 7. 2008  
Arménie 

Anglický překlad plného textu lze nalézt na 
http://members.wto.org/crnattachments/2008/tbt/arm/08_2029_00_et.pdf 
 

  
ARM/66/Suppl.1 
11. 7. 2008 
Arménie 

Anglický překlad plného textu lze nalézt na 
http://members.wto.org/crnattachments/2008/tbt/arm/08_2072_00_et.pdf 
 

  
BRA/239/Add.2 
24. 7. 2008 
Brazílie 

This revision aims at informing that the Technical Regulation and Conformity Assessment 
Procedure, issued by Inmetro – National Institute of Metrology, Standardization and Industrial 
Quality and notified under G/TBT/N/BRA/239/Add.1, which lays down mandatory conformity 
assessment procedures for carbon steel pipes for general use in the fluid conduction (HS: 7304), 
was revised through Ministerial Act number 235, 30 June 2008. It establishes new dates for the
entry into force of those mandatory requirements. Účelem této revize je informovat, že technický 
předpis a postup posuzování shody, vydaný Inmetrem - Národním institutem pro metrologii, 
normalizaci a průmyslovou jakost a notifikovaný, jako G/TBT/N/BRA/239/Add.1, který stanoví 
povinné postupy posuzování shody pro trubky z uhlíkové oceli k obecnému použití pro vedení 
tekutin (HS: 7304) byl revidován ministerským zákonem č. 235 ze dne 30. června 2008. Zákon
stanoví nová data pro vstup těchto povinných požadavků v platnost. 

  
BRA/276/Suppl.1 
3. 7. 2008 
Brazílie 

Anglický překlad plného textu lze nalézt na 
http://members.wto.org/crnattachments/2008/tbt/bra/08_1960_00_et.pdf 
 

  
BRA/280/Suppl.1 
3. 7. 2008 
Brazílie 

Anglický překlad plného textu lze nalézt na 
http://members.wto.org/crnattachments/2008/tbt/bra/08_1954_00_et.pdf 
 

  
BRA/291 
10. 7. 2008 
Brazílie, 
Národní institut metrologie, 
normalizace a průmyslové 
jakosti 

Packaging reconditioned used in land transport of hazardous products. Upravené obaly používané 
při pozemní přepravě nebezpečných výrobků. 
Draft Ministerial Act for packaging used in land transport of hazardous products (37 pages, in 
Portuguese). Návrh ministerského zákona o obalech používaných při pozemní přepravě 
nebezpečných výrobků (37 stran, portugalsky). 

  
BRA/292 
11. 7. 2008 
Brazílie,  
Ministerstvo zemědělství, 
hospodářských zvířat  
a zásobování potravinami 

Beverages and acetic fermentations and the raw materials thereof. Nápoje a octová kvašení 
a jejich suroviny. 
Ministerial Act No 89 of 10 June 2008 (20 pages, in Portuguese). Ministerský zákon č. 89 ze dne 
10. června 2008 (20 stran, portugalsky). 

114 



Věstník č. 9/2008 

BRA/293 
24. 7. 2008 
Brazílie, 
Ministerstvo zemědělství, 
hospodářských zvířat  
a zásobování potravinami 

Veterinary products with controlled substances and controlled substances. Veterinární přípravky 
s kontrolovanými látkami a kontrolované látky. 
Draft Ministerial Act number 91, 6 June 2008 (12 pages, in Portuguese). Návrh ministerského 
zákona č. 91 ze dne 6. června 2008 (12 stran, portugalsky). 

  
BRA/294 
24. 7. 2008 
Brazílie, 
Národní institut metrologie, 
normalizace a průmyslové 
jakosti 

Portable tanks used in land transport of hazardous goods. Přenosné nádrže používané v pozemní 
přepravě nebezpečného zboží. 
Draft Ministerial Act for portable tanks used in land transport of hazardous goods (34 pages, in 
Portuguese). Návrh ministerského zákona o přenosných nádržích používaných v pozemní 
přepravě nebezpečného zboží (34 stran, portugalsky). 

  
BRA/295 
24. 7. 2008 
Brazílie, 
Národní institut metrologie, 
normalizace a průmyslové 
jakosti 

Packing used in land transport of hazardous goods. Obaly používané v pozemní přepravě 
nebezpečného zboží. 
Draft Ministerial Act for packing used in land transport of hazardous goods (37 pages, in 
Portuguese). Návrh ministerského zákona o obalech používaných v pozemní přepravě 
nebezpečného zboží (37 stran, portugalsky). 

  
CAN/167/Add.1 
9. 7. 2008 
Kanada 

The proposed amendment notified in G/TBT/N/CAN/167 (dated 1 August 2006) was adopted 12 
June 2008 as the Regulations Amending the Food and Drug Regulations (1508 — Schedule F).
Návrh změny notifikovaný, jako G/TBT/N/CAN/167 (dne 1. srpna 2006) byl přijat dne 12. června 2008,
jako předpisy, kterými se mění předpisy pro potraviny a léčiva (1508 – Dodatek F). 

  
CAN/190/Add.2 
18. 7. 2008 
Kanada 

The proposed amendment notified in G/TBT/N/CAN/190 (dated 9 January 2007) was adopted 
19 June 2008 as the Polybrominated Diphenyl Ethers Regulations. Návrh změny notifikovaný, 
jako G/TBT/N/CAN/190 (dne 9. ledna 2007) byl přijat dne 19. června 2008, jako předpisy pro 
polybromovaný difenylether. 

  
CAN/211/Add.1 
9. 7. 2008 
Kanada 

The proposed amendment notified in G/TBT/N/CAN/211 (dated 17 September 2007) was
adopted 12 June 2008 as the Regulations Amending the Food and Drug Regulations (1536 and
1550 — Schedule F). Návrh změny notifikovaný, jako G/TBT/N/CAN/211 (dne 17. září 2007) byl
přijat dne 12. června 2008, jako předpisy, kterými se mění předpisy pro potraviny a léčiva (1536
a 1550  – Dodatek F). 

  
CAN/212/Add.1 
9. 7. 2008 
Kanada 

The proposed amendment notified in G/TBT/N/CAN/212 (dated 19 September 2007) was
adopted 12 June 2008 as the Regulations Amending the Food and Drug Regulations (1536 and
1550 — Schedule F). Návrh změny notifikovaný, jako G/TBT/N/CAN/212 (dne 19. září 2007) byl 
přijat dne 12. června 2008, jako předpisy, kterými se mění předpisy pro potraviny a léčiva (1536
a 1550  – Dodatek F). 

  
CAN/213/Add.1 
9. 7. 2008 
Kanada 

The proposed amendment notified in G/TBT/N/CAN/213 (dated 19 September 2007) was 
adopted 12 June 2008 as the Regulations Amending the Food and Drug Regulations (1575 -
Schedule F). Návrh změny notifikovaný, jako G/TBT/N/CAN/213 (dne 19. září 2007) byl přijat
dne 12. června 2008, jako předpisy, kterými se mění předpisy pro potraviny a léčiva (1575 -
Dodatek F). 

  
CAN/217/Add.1 
9. 7. 2008 
Kanada 

The proposed amendment notified in G/TBT/N/CAN/217 (dated 24 October 2007) was adopted
12 June 2008 as the Regulations Amending the Food and Drug Regulations (1530 - Schedule F).
Návrh změny notifikovaný, jako G/TBT/N/CAN/217 (dne 24. října 2007) byl přijat dne 12. června 2008, 
jako předpisy, kterými se mění předpisy pro potraviny a léčiva (1530  - Dodatek F). 

  
CAN/232/Add.1 
9. 7. 2008 
Kanada 

The proposed amendment notified in G/TBT/N/CAN/232 (dated 26 March 2008) was adopted 
12 June 2008 as the Regulations Amending the Motor Vehicle Safety Regulations (Bumpers).
Návrh změny notifikovaný, jako G/TBT/N/CAN/232 (dne 26. března 2008) byl přijat dne 12. června 
2008, jako předpisy, kterými se mění předpisy pro bezpečnost motorových vozidel (Nárazníky). 

  
CAN/244 
4. 7. 2008 
Kanada,  
Ministerstvo zdravotnictví 

Prescription status of medicinal ingredients for human use (ICS: 11.120). Způsob předepisování 
humánních léčivých přípravků (ICS: 11.120). 
Proposed Amendment to the Food and Drug Regulations (Project No 1590 - Schedule F) 
(4 pages, in English and French). Návrh změny předpisů pro potraviny a léčiva (Projekt č. 1590 -
Dodatek F) (4 strany, anglicky a francouzsky). 

115 



Věstník č. 9/2008 

CAN/245 
4. 7. 2008 
Kanada,  
Ministerstvo průmyslu 

Radiocommunication apparatus and broadcasting equipment (ICS : 33.060, 33.160). 
Radiokomunikační a vysílací zařízení (ICS : 33.060, 33.160). 
Radiocommunication Act – Notice No SMBR-001-08 (2 pages, in English and French). 
Radiokomunikační zákon – Oznámení č. SMBR-001-08 (2 strany, anglicky a francouzsky). 

  
CAN/246 
4. 7. 2008 
Kanada,  
Agentura pro kontrolu  
potravin 

Seeds of various crop sectors (Parts of HS codes Chapters 7, 9, 10 and 12). Osivo různých 
obilných sektorů (Části kódů HS, kapitoly 7, 9, 10 a 12). 
Proposed Amendment to the Seeds Regulations (Part III and Schedule III) (22 pages, in English and 
French). Návrh změny předpisů pro osivo (Část III a Dodatek III) (22 stran, anglicky 
a francouzsky). 

  
CAN/246/Corr.1 
18. 7. 2008 
Kanada 

Under Item 10, the final date for comments should read: 11 September 2008. V bodu 10 má být, 
jako termín pro připomínky uvedeno datum: 11. září 2008.  

  
CAN/246/Corr.2 
24. 7. 2008 
Kanada 

Under Item 9, the proposed date of adoption should read: Normally within 5 to 8 months of
publication in the Canada Gazette, Part I. V bodu 9, navrhované datum přijetí by mělo být: 
v rozmezí 5 až 8 měsíců od zveřejnění v Kanadském věstníku, část 1. 
Under Item 9, the proposed date of entry into force should read: On the date the measure is
adopted. V bodu 9, navrhované datum vstupu v platnost by mělo být: v den, kdy bude opatření 
přijato. 

  
CAN/247 
4. 7. 2008 
Kanada,  
Ministerstvo životního 
prostředí 

Household laundry detergents, commercial and industrial laundry detergents, dish-washing 
compounds and household cleaners (ICS: 71.100.40). Prací prostředky pro domácnost, prací 
prostředky pro obchodní a průmyslové použití, prostředky na mytí nádobí a čisticí prostředky pro
domácnost (ICS: 71.100.40). 
Proposed Amendment to the Phosphorus Concentration Regulations (22 pages, in English and 
French). Návrh změny předpisů pro koncentraci fosforu (22 stran, anglicky a francouzsky). 

  
COL/83/Add.2 
18. 7. 2008 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies the draft partial amendment of Article 6 „Physico-
chemical and microbiological requirements for whey powder“ of Ministry of Social Welfare 
Resolution No 2997 of 29 August 2007 "Establishing technical regulations on the sanitary 
requirements for whey powder as a raw material in foods for human consumption and issuing
other provisions", notified in document G/TBT/N/COL/83/Add.1 of 2 October 2007. Kolumbijská 
republika tímto oznamuje návrh částečné změny článku 6 „Fyzikálně chemické a mikrobiologické 
požadavky na sušenou syrovátku“ nařízení Ministerstva sociálních věcí č. 2997 ze dne 29. srpna 2007,
které „stanoví technické předpisy o hygienických požadavcích na sušenou syrovátku, jako
surovinu pro potraviny určené k lidské spotřebě a vydává jiné předpisy“, notifikované 
v dokumentu  G/TBT/N/COL/83/Add.1 dne 2. října 2007. 

  
CRI/69/Add.2 
11. 7. 2008 
Kostarika 

Please be advised that Costa Rican Technical Regulation (RTCR) No 406:2007: „Rice in the 
husk.  Specifications and analysis methods for marketing and processing“, as notified by the 
Costa Rican Government in document G/TBT/N/CRI/69 on 17 October 2007, has been partially
amended for ease of interpretation, as follows:  paragraphs 7.3.4 and 7.3.7: Sample preparation; 
paragraph 8.3.6: Percentage impurity; paragraph 8.8.1.3: Fine broken grain (tip) yield; 
paragraph 8.8.2.3: Coarse broken grain yield; and paragraph 8.8.2.4: Whole grain yield. 
Oznamujeme, že kostarický technický předpis (RTCR) č. 406:2007: „Rýže v plevách. Specifikace 
a metody analýzy pro uvedení na trh a zpracování“, notifikovaný kostarickou vládou v dokumentu 
G/TBT/N/CRI/69 dne 17. října 2007, byl následně částečně pozměněn v zájmu snazšího výkladu: 
odstavce 7.3.4 a 7.3.7: Příprava vzorků; odstavec 8.3.6: Procento nečistot; odstavec 8.8.1.3: 
Drobná zlomková zrna výnosu; odstavec 8.8.2.3: Hrubá zlomková zrna výnosu a odstavec 
8.8.2.4: Celá zrna výnosu. 

  
CRI/75/Suppl.1 
22. 7. 2008 
Kostarika 

Anglický překlad plného textu lze nalézt na 
http://members.wto.org/crnattachments/2008/tbt/CRI/08_2172_00_et.pdf 
 

  
CRI/76 
11. 7. 2008 
Kostarika, 
Ministerstvo hospodářství, 
průmyslu a obchodu 

International Classification for Standards (ICS) code 67.120. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.120. 
Costa Rican Technical Regulation (RTCR) No 411:2008 Sausage-type products:  sausage, salami, 
mortadella and chorizo.  Specifications (30 pages, in Spanish). Kostarický technický předpis 
(RTCR) č. 411:2008 Výrobky typu párků: párky, salám, mortadela a chorizo. Specifikace 
(30 stran, španělsky). 

116 



Věstník č. 9/2008 

CRI/77 
11. 7. 2008 
Kostarika, 
Ministerstvo hospodářství, 
průmyslu a obchodu 

International Classification for Standards (ICS) code 67.100. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.100. 
Costa Rican Technical Regulation (RTCR) No 416:2008:  Blends of sweetened condensed milk
and vegetable fat (14 pages, in Spanish). Kostarický technický předpis (RTCR) č. 416:2008: 
Směsi slazeného kondenzovaného mléka a rostlinného tuku (14 stran, španělsky). 

  
CRI/78 
11. 7. 2008 
Kostarika, 
Ministerstvo hospodářství, 
průmyslu a obchodu 

International Classification for Standards (ICS) code 67.100. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.100. 
Costa Rican Technical Regulation (RTCR) No 418:2008:  Blends of evaporated milk and 
vegetable fat (15 pages, in Spanish). Kostarický technický předpis (RTCR) č. 418:2008: Směsi 
zahuštěného neslazeného mléka a rostlinného tuku (15 stran, španělsky). 

  
CRI/79 
11. 7. 2008 
Kostarika, 
Ministerstvo hospodářství, 
průmyslu a obchodu 

International Classification for Standards (ICS) code 67.100. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.100. 
Costa Rican Technical Regulation (RTCR) No 417:2008:  Blends of milk powder and vegetable
fat (15 pages, in Spanish). Kostarický technický předpis (RTCR) č. 417:2008: Směsi sušeného
mléka a rostlinného tuku (15 stran, španělsky). 

  
ECU/13/Add.1 
2. 7. 2008 
Ekvádor 

The Republic of Ecuador hereby notifies that the draft Technical Regulation of the Ecuadorian
Standardization Institute on "Structural angles, shapes and sections of cold-formed steel and 
structural angles, shapes and sections of hot-rolled steel", domestically produced or imported and 
marketed in Ecuador, as notified in document G/TBT/N/ECU/13 of 29 September 2006, has been 
issued pursuant to Resolution No 001 of 7 May 2008, published in Official Journal No 353 of
5 June 2008. Ekvádorská republika tímto oznamuje, že návrh technického předpisu Ekvádorského
normalizačního institutu o „Ocelových za studena válcovaných úhelnících, válcovaných 
a tvarových profilech a o ocelových za tepla válcovaných úhelnících, válcovaných a tvarových 
profilech” domácí výroby nebo dovezených a uváděných na trh v Ekvádoru, notifikovaný
v dokumentu G/TBT/N/ECU/13 dne 29. září 2006, byl vydán jako nařízení č. 001 ze dne 7. května 
2008, zveřejněn v Úředním věstníku č. 353 dne 5. června 2008. 

  
ECU/24/Add.1 
2. 7. 2008 
Ekvádor 

The Republic of Ecuador hereby notifies that the draft Technical Regulation of the Ecuadorian
Standardization Institute RTE INEN 025 on „Steel panels“, domestically produced or imported 
and marketed in Ecuador, as notified in document G/TBT/N/ECU/24 of 21 July 2007, has been 
issued pursuant to Resolution No 002 of 7 May 2008, published in the second Supplement to 
Official Journal No 351 of 3 June 2008. Ekvádorská republika tímto oznamuje, že návrh 
technického předpisu Ekvádorského normalizačního institutu RTE INEN 025 o „Ocelových
tabulích“ domácí výroby nebo dovezených a uváděných na trh  v Ekvádoru, notifikovaný 
v dokumentu G/TBT/N/ECU/24 dne 21. července 2007, byl vydán jako nařízení č. 002 ze dne 
7. května 2008, zveřejněn v druhém dodatku Úředního věstníku č. 351 dne 3. června 2008. 

  
ECU/27/Add.1 
2. 7. 2008 
Ekvádor 

The Republic of Ecuador hereby notifies that the draft Technical Regulation of the Ecuadorian 
Standardization Institute RTE-INEN 029 on "Steel corrugated angles, shapes and sections and 
posts for guardrails", domestically produced or imported and marketed in Ecuador, as notified in
document G/TBT/N/ECU/27 of 21 May 2007, has been issued pursuant to Resolution No 003 of
7 May 2008, published in the second Supplement to Official Journal No 351 of 5 June 2008.
Ekvádorská republika tímto oznamuje, že návrh technického předpisu Ekvádorského
normalizačního institutu RTE INEN 029 o „Ocelových vlnitých úhelnících, válcovaných a tvarových
profilech a sloupcích lanových zábradlí“ domácí výroby nebo dovezených a uváděných na trh 
 v Ekvádoru, notifikovaný v dokumentu G/TBT/N/ECU/27 dne 21. května 2007, byl vydán, jako 
nařízení č. 003 ze dne 7. května 2008, zveřejněn v druhém dodatku  Úředního věstníku č. 351 dne 
5. června 2008. 

  
ECU/32/Add.2 
4. 7. 2008 
Ekvádor 

The Republic of Ecuador hereby notifies that the draft Technical Regulation of the Ecuadorian
Standardization Institute on domestically produced or imported motor vehicle safety parts
marketed in the Republic of Ecuador, notified in document G/TBT/N/ECU/32 of 22 June 2007, 
has been issued pursuant to Resolution No 010 of 19 May 2008, published in Official Journal 
No 370 of 30 June 2008. Ekvádorská republika tímto oznamuje, že návrh technického předpisu
Ekvádorského normalizačního institutu o bezpečnostních částech motorových vozidel domácí 
výroby nebo dovezených uváděných na trh v Ekvádorské republice, notifikovaný v dokumentu 
G/TBT/N/ECU/32 dne 22. června 2007 byl vydán, jako nařízení č. 010 ze dne 19. května 2008, 
zveřejněn v Úředním věstníku č. 370 dne 30. června 2008. 

117 



Věstník č. 9/2008 

ECU/35 
2. 7. 2008 
Ekvádor, 
Normalizační institut 

Tariff subheadings 3917.32.00, 4009.11.00, 7311.00.90, 8409.91.91, 8409.91.99, 8481.40.00, 
8481.80.80, 8481.80.91. Podpoložky celního sazebníku 3917.32.00, 4009.11.00, 7311.00.90,
8409.91.91, 8409.91.99, 8481.40.00, 8481.80.80, 8481.80.91. 
Mandatory Emergency Technical Regulation of the Ecuadorian Standardization Institute RTE INEN 
039:  Operation of vehicles powered by liquefied petroleum gas, LPG, domestically produced or
imported and marketed in the Republic of Ecuador (7 pages, in Spanish). Závazný nouzový 
technický předpis Ekvádorského normalizačního institutu RTE INEN 039: Provoz motorových 
vozidel na zkapalněný ropný plyn, LPG, domácí výroby či dovezených a uváděných na trh
v Ekvádorské republice (7 stran, španělsky). 

  
ECU/36 
3. 7. 2008 
Ekvádor, 
Normalizační institut 

Tariff subheadings 8702.10.00, 8706.00.00, 8707.90.00. Podpoložky celního sazebníku 
8702.10.00, 8706.00.00, 8707.90.00. 
Mandatory Emergency Technical Regulation of the Ecuadorian Standardization Institute RTE INEN 
038 on Domestically produced or assembled or imported urban buses, marketed in the Republic of 
Ecuador (21 pages, in Spanish). Závazný nouzový technický předpis Ekvádorského 
normalizačního institutu RTE INEN 038 o městských autobusech domácí výroby nebo montovaných 
či dovezených a uváděných na trh v Ekvádorské republice (21 stran, španělsky). 

  
ECU/37 
7. 7. 2008 
Ekvádor, 
Normalizační institut 

Tariff subheading 8539.31.00 Podpoložka celního sazebníku 85393100. 
Mandatory Emergency Technical Regulation of the Ecuadorian Standardization Institute RTE INEN 
036 „Energy efficiency. Compact fluorescent lamps.  Energy performance ranges and labelling“
concerning domestically produced and imported products marketed in the Republic of Ecuador
(14 pages, in Spanish). Závazný nouzový ekvádorský technický předpis RTE INEN 036 
„Energetická účinnost. Kompaktní fluorescenční výbojky. Energetické provozní rozsahy 
a označování“ týkající se výrobků domácí výroby nebo dovezených, uváděných na trh
v Ekvádorské republice (14 stran, španělsky).  

  
EEC/198 
11. 7. 2008 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Labelling requirements applicable to all foods. Požadavky na označování týkající se všech 
potravin. 
Draft Commission Directive amending Council Directive 90/496/EEC on nutrition labelling for
foodstuffs as regards recommended daily allowances, energy conversion factors and definitions 
(8 pages in English, translated into all official languages of the European Communities). Návrh 
směrnice Komise, kterou se mění směrnice Rady 90/496/EHS o označování výživové hodnoty 
potravin pokud jde o doporučené denní dávky, faktory energetické přeměny a definice (8 stran,
anglicky, přeloženo do všech úředních jazyků Evropského společenství).   

  
EEC/199 
11. 7. 2008 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Fertilisers (HS: 31). Hnojiva (HS: 31). 
Draft Commission Regulation amending Regulation (EC) No 2003/2003 of the European
Parliament and of the Council relating to fertilisers for the purposes of adapting Annexes I to 
IV thereto to technical progress (12 pages, in English). Návrh nařízení Komise, kterým se mění 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2003/2003 o hnojivech za účelem přizpůsobení 
příloh I až IV uvedeného nařízení technickému pokroku (12 stran, anglicky). 

  
EEC/200 
11. 7. 2008 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Products in the field of electricity, heating and cooling, transport. Výrobky v oblasti elektrické 
energie, vytápění a chlazení, dopravy. 
Proposal for a Directive of the European Parliament and of the Council on the promotion of the 
use of energy from renewable sources, COM(2008) 19 final, (61 pages, in English, French and 
Spanish). Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o podpoře užívání energie 
z obnovitelných zdrojů, KOM(2008) 19 konečné znění, (61 stran, anglicky, francouzsky 
a španělsky). 

  
EEC/201 
21. 7. 2008 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Chlorate (pesticide active substance). Chlorečnan (účinná látka pesticidů).  
Draft Commission Decision concerning the non-inclusion of chlorate in Annex I to Council 
Directive 91/414/EEC and the withdrawal of authorisations for plant protection products 
containing that substance (5 pages, in English). Návrh rozhodnutí Komise o nezařazení 
chlorečnanu do přílohy I směrnice Rady 91/414/EHS a o odnětí povolení přípravků na ochranu
rostlin obsahujících tuto látku (5 stran, anglicky). 

  
EEC/202 
21. 7. 2008 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Bromuconazole (pesticide active substance). Bromukonazol (účinná látka pesticidů). 
Draft Commission Decision concerning the non-inclusion of bromuconazole in Annex I to 
Council Directive 91/414/EEC and the withdrawal of authorisations for plant protection products
containing that substance (5 pages, in English). Návrh rozhodnutí Komise o nezařazení 
bromukonazolu do přílohy I směrnice Rady 91/414/EHS a o odnětí povolení přípravků na 
ochranu rostlin obsahujících tuto látku (5 stran, anglicky). 

118 



Věstník č. 9/2008 

EEC/203 
21. 7. 2008 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Napropamide (pesticide active substance). Napropamid (účinná látka pesticidů). 
Draft Commission Decision concerning the non-inclusion of napropamide in Annex I to Council 
Directive 91/414/EEC and the withdrawal of authorisations for plant protection products
containing that substance (5 pages, in English). Návrh rozhodnutí Komise o nezařazení 
napropamidu do přílohy I směrnice Rady 91/414/EHS a o odnětí povolení přípravků na ochranu 
rostlin obsahujících tuto látku (5 stran, anglicky). 

  
EEC/204 
24. 7. 2008 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Krypton; fructose; galactose; lactose; vitamin A; carbon; graphite; certain vegetable and animal 
oils, fats and waxes; certain fatty acids (from C6 to C24) and their potassium, sodium, calcium 
and magnesium salts; glycerol; magnesia; certain types of glass and ceramic frits; compost;
biogas; substances occurring in nature that are persistent, bio accumulative and toxic or very 
persistent and very bio accumulative or are of equivalent concern. Krypton, fruktóza, galaktóza, 
laktóza, vitamin A, uhlík, grafit, některé rostlinné a živočišné oleje, tuky a vosky, některé mastné
kyseliny (od C6 do C24) a jejich draselné, sodné, vápenaté a hořečnaté soli, glycerol, magnézium,
některé typy skleněných a keramických fritů, kompost, bioplyn, látky v přírodě, které jsou 
perzistentní, biokumulativní a toxické nebo velmi perzistentní a velmi biokumulativní nebo jsou 
rovnocenně dotčené. 
Draft Commission Regulation amending Regulation (EC) No 1907/2006 of the European
Parliament and of the Council on the Registration, Evaluation, Authorisation and Restriction of
Chemicals (REACH) as regards Annexes IV and V (11 pages, in English). Návrh nařízení 
Komise, kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, 
hodnocení, povolování a omezování chemických látek (REACH), pokud jde o přílohy IV a V 
(11 stran, anglicky). 

  
FIN/25 
10. 7. 2008 
Finsko, 
Informační středisko 
WTO/TBT 

Construction products. Stavební výrobky. 
Draft Decree of Ministry of the Environment on Energy Performance of Buildings (15 pages, in 
Finnish). Návrh vyhlášky Ministerstva životního prostředí o energetické náročnosti staveb 
(15 stran, finsky). 

  
FIN/26 
10. 7. 2008 
Finsko, 
Informační středisko 
WTO/TBT 

Construction products. Stavební výrobky. 
Draft Decree of Ministry of the Environment on Energy Performance of Buildings (15 pages, in
Finnish). Návrh vyhlášky Ministerstva životního prostředí o energetické náročnosti staveb 
(15 stran, finsky). 

  
FIN/27 
10. 7. 2008 
Finsko, 
Informační středisko 
WTO/TBT 

Ventilation products for buildings. Větrací zařízení budov. 
Draft Decree of Ministry of the Environment on indoor climate and ventilation in buildings 
(36 pages, in Finnish). Návrh vyhlášky Ministerstva životního prostředí o vnitřním 
mikroklimatickém prostředí a větrání v budovách (36 stran, finsky). 

  
FIN/28 
15. 7. 2008 
Finsko, 
Informační středisko 
WTO/TBT 

Construction products. Stavební výrobky. 
Draft Decree of Ministry of the Environment on Thermal Insulation of Building (10 pages, in 
Finnish). Návrh vyhlášky Ministerstva životního prostředí o tepelné izolaci staveb (10 stran,
finsky). 

  
FIN/29 
22. 7. 2008 
Finsko, 
Ministerstvo sociálních věcí  
a zdravotnictví 

Cigarettes. Cigarety. 
Draft for tobacco decree on the fire safety requirements and standards for fire safety testing of
cigarettes. Návrh tabákové vyhlášky týkající se protipožárních bezpečnostních požadavků a norem
pro zkoušky protipožární bezpečnosti cigaret. 

  
FIN/30 
22. 7. 2008 
Finsko, 
Ministerstvo sociálních věcí  
a zdravotnictví 

Cigarettes. Cigarety. 
Draft for a  tobacco decree on labelling of low ignition propensity of cigarettes on retail packages
and announcing the results of fire safety testing of cigarettes to the National Product Control
Agency for Welfare and Health. Návrh tabákové vyhlášky týkající se označování nízké 
náchylnosti cigaret ke vzplanutí na maloobchodních baleních a oznamování výsledků zkoušek 
protipožární bezpečnosti cigaret Národní agentuře kontroly výrobků pro dobré životní a zdravotní
podmínky.  

119 



Věstník č. 9/2008 

FRA/86 
10. 7. 2008 
Francie, 
Ministerstvo vnitra  
a územního plánování 

Manèges, machines et installations pour fêtes foraines ou parcs d'attractions. Manéže, stroje 
a zařízení pro jarmareční svátky nebo lunaparky. 
Arrêté relatif à la sécurité des manèges, machines et installations pour fêtes foraines ou parcs
d'attractions.  L'arrêté et son annexe comprennent 15 pages. Vyhláška týkající se bezpečnosti 
manéží, strojů a zařízení pro jarmareční svátky nebo lunaparky. Vyhláška a její příloha obsahuje 
15 stran. 

  
FRA/87 
11. 7. 2008 
Francie, 
Ministerstvo vnitra  
a územního plánování 

Arrêté relatif à la sécurité des manèges, machines et installations pour fêtes foraines ou parcs 
d'attractions (matériels fixes). Vyhláška týkající se bezpečnosti manéží, strojů a zařízení pro 
jarmareční svátky nebo lunaparky (pevná zařízení). 
 

  
FRA/88 
11. 7. 2008 
Francie, 
Ministerstvo vnitra  
a územního plánování 

Le texte fixe les modalités du contrôle technique des manèges, machines et installations pour fêtes
foraines ou parcs d'attractions. Konečné znění změn technické kontroly manéží, strojů a zařízení 
pro jarmareční svátky nebo lunaparky 
Arrêté relatif à la sécurité des manèges, machines et installations pour fêtes foraines ou parcs 
d'attractions (matériels mobiles). Vyhláška týkající se bezpečnosti manéží, strojů a zařízení pro 
jarmareční svátky nebo lunaparky (mobilní zařízení). 

  
CHL/78 
21. 7. 2008 
Chile, 
Ministerstvo hospodářství 

Three-phase squirrel-cage induction motor. Třífázový asynchronní motor s kotvou na krátko. 
Energy efficiency analysis and/or test protocol for three-phase squirrel-cage induction motors 
(4 pages, in Spanish). Analýza energetické účinnosti a/nebo protokol o zkoušce třífázových 
asynchronních motorů s kotvou na krátko (4 strany, španělsky). 

  
CHL/79 
21. 7. 2008 
Chile, 
Ministerstvo hospodářství 

Domestic microwave ovens with a digital control panel. Domácí mikrovlnné trouby s digitálním 
řídícím panelem. 
Protocol for the analysis and/or testing of the energy efficiency of microwave ovens (3 pages, in 
Spanish). Protokol o analýze a/nebo zkoušce energetické účinnosti mikrovlnných trub (3 strany,
španělsky). 

  
CHL/80 
21. 7. 2008 
Chile, 
Ministerstvo hospodářství 

Three-phase squirrel-cage induction motor. Třífázový asynchronní motor s kotvou na krátko. 
Analysis and/or test protocol for three-phase squirrel-cage induction motors (8 pages, in Spanish). 
Protokol o analýze a/nebo zkoušce třífázových asynchronních motorů s kotvou na krátko (8 stran, 
španělsky). 

  
CHN/329/Add.1 
15. 7. 2008 
Čína 

The People’s Republic of China hereby notifies that the National Standard GB 21518-2008 
"Minimum Allowable Values of Energy Efficiency and Energy Efficiency Grades for AC 
Contactors", has been promulgated by Standardization Administration of the People’s Republic of
China, and will enter into force as of 1 November 2008. The draft of which was notified as 
G/TBT/N/CHN/329 on 29 January 2008. The scope, terms, table 1 and article 5.1 of the notified 
text have been slightly modified. Čínská lidová republika tímto oznamuje, že národní norma GB 
21518-2008 „Minimální povolené hodnoty energetické účinnosti a výše energetické účinnosti AC
stykačů” byla vyhlášena Normalizačním úřadem Čínské lidové republiky a vstoupí v platnost dne 
1. listopadu 2008. Její návrh byl notifikován jako G/TBT/N/CHN/329 dne 29. ledna 2008. Rozsah 
působnosti, termíny, tabulka 1 a článek 5.1 notifikovaného textu byly poněkud upraveny. 

  
CHN/329/Rev.1/Add.1 
22. 7. 2008 
Čína 

The People’s Republic of China hereby notifies that the National Standard GB 21518-2008
„Minimum Allowable Values of Energy Efficiency and Energy Efficiency Grades for AC
Contactors „, has been promulgated by Standardization Administration of the People’s Republic 
of China, and will enter into force as of 1 November 2008. The draft of which was notified as 
G/TBT/N/CHN/329/Rev.1 on 15 February 2008. The scopes, terms, table 1 and article 5.1 of the 
notified text have been slightly modified.Čínská lidová republika tímto oznamuje, že národní 
norma GB 21518-2008 „Minimální povolené hodnoty energetické účinnosti a výše energetické
účinnosti AC stykačů” byla vyhlášena Normalizačním úřadem Čínské lidové republiky a vstoupí v platnost 
dne 1. listopadu 2008. Její návrh byl notifikován jako G/TBT/N/CHN/329 dne 29. ledna 2008. Rozsah 
působnosti, termíny, tabulka 1 a článek 5.1 notifikovaného textu byly poněkud upraveny. 

  
CHN/329/Add.1/Corr.1 
22. 7. 2007 
Čína 

Please note that the information contained in G/TBT/N/CHN/329/Add.1 dated 16 July 2008, 
pertains to G/TBT/N/CHN/329/Rev.1. Consequently G/TBT/N/CHN/329/Add.1 is null and void.
Oznamujeme, že informace obsažené v G/TBT/N/CHN/329/Add.1 ze dne 16. července 2008 se 
vztahují k G/TBT/N/CHN/329/Rev.1. V důsledku toho je notifikace G/TBT/N/CHN/329/Add.1 
neúčinná a neplatná. 

120 



Věstník č. 9/2008 

CHN/399/Suppl.1 
15. 7. 2008 
Čína 

Anglický překlad plného textu lze nalézt na 
http://members.wto.org/crnattachments/2008/tbt/chn/08_2106_00_et.pdf 
 

  
CHN/400 
3. 7. 2008 
Čína, 
Normalizační úřad 

Rice (ICS:  67.060). Rýže (ICS:  67.060). 
National Standard of the P.R.C., Rice (12 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., Rýže 
(12 stran, čínsky). 

  
CHN/401 
3. 7. 2008 
Čína, 
Normalizační úřad 

Paddy (ICS:  67.060). Neloupaná rýže (ICS:  67.060). 
National Standard of the P.R.C., Paddy (6 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., Neloupaná 
rýže (6 stran, čínsky). 

  
CHN/402 
3. 7. 2008 
Čína, 
Normalizační úřad 

Soybean. Sójové boby.  
National Standard of the P.R.C., Soybean (7 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., Sójové 
boby (7 stran, čínsky). 

  
CHN/403 
3. 7. 2008 
Čína, 
Normalizační úřad 

Corn (ICS:  67.060). Kukuřice (ICS:  67.060). 
National Standard of the P.R.C., Corn (9 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., Kukuřice (9 
stran, čínsky). 

  
CHN/404 
3. 7. 2008 
Čína, 
Normalizační úřad 

Palm oil (ICS: 67.200.10). Palmový olej (ICS: 67.200.10). 
National Standard of the P.R.C., Palm oil (10 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., Palmový 
olej (10 stran, čínsky). 

  
CHN/405 
3. 7. 2008 
Čína, 
Normalizační úřad 

Olive oil and olive pomace oil (ICS:  67.200.10). Olivový olej a lisovaný olivový olej 
(ICS:  67.200.10). 
National Standard of the P.R.C., Olive oils and olive pomace oils (12 pages, in Chinese). Národní 
norma P.R.C., Olivový olej a lisovaný olivový olej (12 stran, čínsky). 

  
CHN/405/Suppl.1 
31. 7. 2008 

Anglický překlad plného textu lze nalézt na 
http://members.wto.org/crnattachments/2008/tbt/chn/08_2250_00_et.pdf 
 

  
CHN/406 
3. 7. 2008 
Čína, 
Normalizační úřad 

Beer (ICS: 67.160.10, HS: 22030000). Pivo (ICS: 67.160.10, HS: 22030000). 
National Standard of the P.R.C., Beer (10 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., Pivo 
(10 stran, čínsky). 

  
CHN/407 
3. 7. 2008 
Čína, 
Normalizační úřad 

Seamless steel tubes and pipes for high pressure boiler (ICS:  77.140.75). Bezešvé ocelové trubky 
a trubky pro vysokotlaké kotle (ICS: 77.140.75). 
National Standard of the P.R.C., Seamless Steel Tubes and Pipes for High Pressure Boiler 
(22 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., Bezešvé ocelové trubky a trubky pro vysokotlaké
kotle (22 stran, čínsky). 

  
CHN/408 
3. 7. 2008 
Čína, 
Normalizační úřad 

Seamless steel tubes for low and medium pressure boiler (ICS: 77.140.75). Bezešvé ocelové 
trubky pro nízkotlaké a středotlaké kotle (ICS: 77.140.75). 
National Standard of the P.R.C., Seamless Steel Tubes for Low and Medium Pressure Boiler 
(10 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., Bezešvé ocelové trubky pro nízkotlaké 
a středotlaké kotle (10 stran, čínsky). 

  
CHN/409 
3. 7. 2008 
Čína, 
Normalizační úřad 

Hot-rolled sheets and strips of carbon structural steels and high strength low alloy structural steels 
(ICS:  77.140.50, HS:7208, 7225). Plechy a pásy z uhlíkové oceli válcované za tepla 
a vysokopevnostní nízkolegované oceli (ICS:  77.140.50, HS:7208, 7225). 
National Standard of the P.R.C., Hot-rolled Sheets and Strips of Carbon Structural Steels and 
High Strength Low Alloy Structural Steels (5 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., Plechy 
a pásy z uhlíkové oceli válcované za tepla a vysokopevnostní  nízkolegované oceli (5 stran, čínsky). 

  
CHN/409/Suppl.1 
23. 7. 2008 
Čína 

Anglický překlad plného textu lze nalézt na 
http://members.wto.org/crnattachments/2008/tbt/chn/08_2149_00_et.pdf 
 

121 



Věstník č. 9/2008 

CHN/410 
3. 7. 2008 
Čína, 
Normalizační úřad 

Pure helium, high purity helium and ultra pure helium (ICS: 71.100.20). Čisté helium, vysoce 
čisté helium a ultračisté helium (ICS: 71.100.20). 
National Standard of the P.R.C., Helium Part 2: Pure Helium and High Purity Helium and Ultra
Pure Helium (9 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., Helium, část 2: Čisté helium a vysoce 
čisté helium a ultračisté helium (9 stran, čínsky). 

  
CHN/411 
3. 7. 2008 
Čína, 
Normalizační úřad 

Atactic polypropylene (APP) modified bituminous sheet materials (ICS: 91.120.30). Živičné 
ploché materiály upravené ataktickým propylenem (APP) (ICS: 91.120.30). 
National Standard of the P.R.C., Atactic Polypropylene(APP) Modified Bituminous Sheet
Materials (12 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., Živičné ploché materiály upravené 
ataktickým propylenem (APP) (12 stran, čínsky). 

  
CHN/412 
3. 7. 2008 
Čína, 
Normalizační úřad 

Styrene butadiene styrene (SBS) modified bituminous sheet materials (ICS: 91.120.30). Živičné 
ploché materiály upravené styren-butadien-styrenem (SBS) (ICS: 91.120.30). 
National Standard of the P.R.C., Styrene Butadiene Styrene (SBS) Modified Bituminous Sheet
Material (13 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., Živičné ploché materiály upravené 
styren-butadien-styrenem (SBS) (13 stran, čínsky). 

  
CHN/413 
3. 7. 2008 
Čína, 
Normalizační úřad 

Injection molding machines for processing plastics and/or rubber (ICS: 71.120). Vstřikovací 
tvářecí stroje pro zpracovávání plastů a/nebo pryže (ICS: 71.120). 
National Standard of the P.R.C., Safety Requirements of Injection Molding Machines for Rubber 
and Plastics (36 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., Požadavky na bezpečnost 
vstřikovacích tvářecích strojů pro pryž a plasty (36 stran, čínsky). 

  
CHN/414 
3. 7. 2008 
Čína, 
Normalizační úřad 

Numerical controlled (NC)  boring machines and routing machines (ICS: 79.120.10, HS: 8465). 
Číslicově řízené (NC) vyvrtávačky a horní frézky (ICS: 79.120.10, HS: 8465). 
National standard of the P.R.C., Safety of Woodworking Machines, Numerical Controlled (NC) 
Boring Machines and Routing Machines (40 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., 
Bezpečnost dřevoobráběcích strojů, Číslicově řízené (NC) vyvrtávačky a horní frézky (40 stran,
čínsky). 

  
CHN/415 
15. 7. 2008 
Čína, 
Normalizační úřad 

Belt-drive wheeled tractors (ICS: 65.060.10, HS: 8701). Kolové traktory s řemenovým pohonem 
(ICS: 65.060.10, HS: 8701). 
National standard of the P.R.C., Safety Requirements for Tractors. Part 4: Belt-Drive Wheeled 
Tractors (9 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., Požadavky na bezpečnost traktorů. Část 4: 
Kolové traktory s řemenovým pohonem (9 stran, čínsky). 

  
CHN/416 
15. 7. 2008 
Čína, 
Normalizační úřad 

Automatic electric rice cookers (ICS: 27.010, HS: 85166030). Automatické elektrické vařiče rýže 
(ICS: 27.010, HS: 85166030). 
National Standard of the P.R.C., Minimum Allowable Values of Energy Efficiency and Energy 
Efficiency Grades for Automatic Electric Rice Cookers (7 pages, in Chinese). Národní norma 
P.R.C., Minimální povolené hodnoty energetické účinnosti a výše energetické účinnosti
automatických elektrických vařičů rýže (7 stran, čínsky). 

  
CHN/417 
15. 7. 2008 
Čína, 
Normalizační úřad 

AC electric fans (ICS: 27.010, HS: 8414). AC elektrické ventilátory (ICS: 27.010, HS: 8414). 
National Standard of the P.R.C., Minimum Allowable Values of Energy Efficiency and Energy 
Efficiency Grades of AC Electric Fans (5 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., Minimální 
povolené hodnoty energetické účinnosti a výše energetické účinnosti AC elektrických ventilátorů
(5 stran, čínsky). 

  
CHN/418 
15. 7. 2008 
Čína, 
Normalizační úřad 

Resistance welding machines (ICS:  25.106.30). Stroje pro odporové svařování (ICS:  25.106.30). 
National Standard of the P.R.C., Safety Requirements for Resistance Welding Machines
(25 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., Požadavky na bezpečnost strojů pro odporové 
svařování (25 stran, čínsky). 

  
CHN/419 
15. 7. 2008 
Čína, 
Normalizační úřad 

Plugs and socket-outlets for household and similar purposes (ICS: 29.120.30,  HS:8535,8536). 
Vidlice a zásuvky pro domácnost a podobné účely (ICS:  29.120.30, HS:  8535, 8536). 
National Standard of the P.R.C., Plugs and Socket-Outlets for Household and Similar Purposes. 
Part 1: General Requirements (109 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., Vidlice a zásuvky 
pro domácnost a podobné účely. Část 1: Všeobecné požadavky (109 stran, čínsky). 

122 



Věstník č. 9/2008 

CHN/420 
15. 7. 2008 
Čína, 
Normalizační úřad 

Three phases plugs and socket-outlets for household and similar purposes (ICS: 29.120.30, 
HS: 8535,8536). Třífázové vidlice a zásuvky pro domácnost a podobné účely (ICS:  29.120.30,
HS:  8535, 8536). 
National Standard of the P.R.C., Three Phases Plugs and Socket-Outlets for Household and 
Similar Purposes. Types, Basic Parameters and Dimensions (12 pages, in Chinese). Národní 
norma P.R.C., Třífázové vidlice a zásuvky pro domácnost a podobné účely. Typy, základní 
parametry a rozměry (12 stran, čínsky). 

  
CHN/421 
15. 7. 2008 
Čína, 
Normalizační úřad 

Single phase plugs and socket-outlets for household and similar purposes (ICS:  29.120.30,
HS:  8535, 8536). Jednofázové vidlice a zásuvky pro domácnost a podobné účely 
(ICS:  29.120.30, HS:  8535, 8536). 
National Standard of the P.R.C., Single Phase Plugs and Socket-Outlets for Household and 
Similar Purposes.Types, Basic Parameters and Dimensions (17 pages, in Chinese). Národní 
norma P.R.C., Jednofázové vidlice a zásuvky pro domácnost a podobné účely. Typy, základní
parametry a rozměry (17 stran, čínsky). 

  
CHN/422 
15. 7. 2008 
Čína, 
Normalizační úřad 

Electrical installations of buildings (ICS: 91.140.50). Elektrické instalace staveb
(ICS: 91.140.50). 
National Standard of the P.R.C., Types and Safety Technical Requirements of System Earthing
(11 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., Typové a bezpečnostní technické požadavky na
uzemnění (11 stran, čínsky). 

  
CHN/423 
15. 7. 2008 
Čína, 
Normalizační úřad 

Measuring relays and protection equipment (ICS: 29.120.70). Měřicí relé a ochranná zařízení 
(ICS: 29.120.70). 
National Standard of the P.R.C., Measuring Relays and Protection Equipment, Part 27: Product 
Safety Requirements (94 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., Měřicí relé a ochranná 
zařízení, část 27: Požadavky na bezpečnost výrobků (94 stran, čínsky). 

  
CHN/424 
15. 7. 2008 
Čína, 
Normalizační úřad 

Buried polyethylene (PE) valves for supplying gaseous fuels (ICS: 83.140.30). Polyethylenové 
(PE) ventily uložené v zemi pro zásobování plynnými palivy (ICS: 83.140.30). 
National Standard of the P.R.C., Buried Polyethylene (PE) Piping Systems for the Supply of 
Gaseous Fuels: Part 3: Valves (28 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., Polyethylenové 
(PE)  potrubní systémy uložené v zemi pro zásobování plynnými palivy: Část 3: Ventily (28 stran, 
čínsky). 

  
CHN/425 
15. 7. 2008 
Čína, 
Normalizační úřad 

Screw caps, pin lamp caps, prefocus caps, miscellaneous caps and bayonet caps on finished lamps 
(ICS: 29.140.10). Šroubové patice, kolíkové žárovkové patice, ohniskové patice, různé patice 
a bajonetové patice hotových žárovek (ICS: 29.140.10). 
National Standard of the P.R.C., Technical Specification for Lamp Caps (13 pages, in Chinese).
Národní norma P.R.C., Technická specifikace pro žárovkové patice (13 stran, čínsky). 

  
CHN/426 
15. 7. 2008 
Čína, 
Normalizační úřad 

Household and similar electrical appliances (ICS: 13.120, HS: 8450). Domácí a podobné 
elektrické spotřebiče (ICS: 13.120, HS: 8450). 
National Standard of the P.R.C., Instructions for Use of Products of Consumer Interest: Part 2: 
Household and Similar Electrical Appliances (8 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., 
Instrukce pro používání výrobků spotřebitelského zájmu – Část 2: Domácí a podobné elektrické 
spotřebiče (8 stran, čínsky). 

  
CHN/427 
15. 7. 2008 
Čína, 
Normalizační úřad 

Textiles and apparel (ICS: 03.080.30,59.080.01, HS: 6103). Textil a oblečení 
(ICS: 03.080.30,59.080.01, HS: 6103). 
National Standard of the P.R.C., Instructions for Use of Products of Consumer Interest - Part 4: 
Textiles and Apparel (10 pages, in Chinese). Národní norma P.R.C., Instrukce pro používání 
výrobků spotřebitelského zájmu – Část 4: Textil a oblečení (10 stran, čínsky). 

  
CHN/428 
15. 7. 2008 
Čína, 
General Administration  
of Quality Supervision, 
Inspection and 
Quarantine(AQSIQ)  

Toys (HS: 9503). Hračky (HS: 9503). 
Administrative Measure on Inspection and Supervision of Import and Export Toys  (12 pages, in 
Chinese). Správní opatření týkající se kontroly a dozoru nad dováženými a vyváženými hračkami 
(12 stran, čínsky). 

123 



Věstník č. 9/2008 

ISR/183/Rev.1 
24. 7. 2008 
Izrael 

Electrical accessories – (ICS:  29.120.10;  HS:  8536). Elektrická zařízení - (ICS:  29.120.10; 
HS:  8536). 
Revision of the Mandatory Standard SI 145 to be replaced by SI 145, Part 1 – Boxes and 
enclosures for electrical accessories for household and similar fixed electrical installations:
General requirements (11 pages in Hebrew and 113 pages in English). Revize povinné normy 
SI 145 má být nahrazena normou SI 145, část 1 - Krabice a pouzdra pro elektrická zařízení pro 
domovní a podobné pevné elektrické instalace: všeobecné požadavky (11 stran hebrejsky a 113 stran
anglicky). 

  
ISR/212 
11. 7. 2008 
Izrael 

Personal flotation devices (ICS:  13.340.70; HS:  6307.20). Osobní plovací prostředky 
(ICS:  13.340.70; HS:  6307.20). 
SI 12402, part 1 - Personal flotation devices: Lifejackets for seagoing ships - Safety requirements 
(13 pages in Hebrew and 19 pages in English). 
SI 12402, část 1 - Osobní plovací prostředky: Záchranné vesty pro námořní lodě – Požadavky na 
bezpečnost (13 stran hebrejsky, 19 stran anglicky). 
SI 12402, part 7 - Personal flotation devices: Materials and components - Safety requirements and 
test methods (7 pages in Hebrew and 83 pages in English). 
SI 12402, část 7 - Osobní plovací prostředky: Materiály a složky – Požadavky na bezpečnost 
a zkušební metody (7 stran hebrejsky, 83 stran anglicky). 
SI 12402, part 8 - Personal flotation devices: Accessories - Safety requirements and test methods 
(7 pages in Hebrew and 16 pages in English). 
SI 12402, část 8 - Osobní plovací prostředky: Příslušenství - Požadavky na bezpečnost a zkušební 
metody (7 stran hebrejsky, 16 stran anglicky). 
SI 12402, part 9 - Personal flotation devices: Test methods (7 pages in Hebrew and 74 pages in 
English). 
SI 12402, část 9 - Osobní plovací prostředky: Zkušební metody (7 stran hebrejsky, 74 stran 
anglicky). 

  
ISR/213 
11. 7. 2008 
Izrael 

Playpens for domestic use (ICS: 97.140, 97.190; HS: 9403, 8715). Dětské ohrádky pro domácí 
použití (ICS: 97.140, 97.190; HS: 9403, 8715). 
SI 681, part 1 - Playpens for domestic use: Safety requirements (8 pages in Hebrew and 16 pages
in English). 
SI 681, část 1 - Dětské ohrádky pro domácí použití: Požadavky na bezpečnost (8 stran hebrejsky, 
16 stran anglicky). 
SI 681, part 2 - Playpens for domestic use: Test methods (5 pages in Hebrew and 29 pages in 
English). 
SI 681, část 2 - Dětské ohrádky pro domácí použití: Zkušební metody (5 stran hebrejsky, 29 stran
anglicky). 
SI 681, part 3 - Playpens for domestic use: Playpen carriages - Safety requirements and test 
methods (20 pages in Hebrew). 
SI 681, část 3 - Dětské ohrádky pro domácí použití: dětské ohrádkové vozíčky - Požadavky na 
bezpečnost a zkušební metody (20 stran hebrejsky). 

  
ISR/214 
22. 7. 2008 
Izrael 

Plastic conduit systems for electric and communication installations in buildings (ICS: 29.120.10;
HS: 9028.30). Plastové trubkové systémy pro elektrické a spojové instalace ve stavbách
(ICS: 29.120.10; HS: 9028.30). 
SI 61386, Part 21 - Plastic conduit systems for electric and communication installations in
buildings: Rigid conduit systems (5 pages, in Hebrew and 29 pages, in English and French). 
SI 61386, část 21 – Plastové trubkové systémy pro elektrické a spojové instalace ve stavbách: 
Tuhé trubkové systémy (5 stran hebrejsky a 29 stran anglicky a francouzsky). 

  
ISR/215 
22. 7. 2008 
Izrael 

Power cables (ICS: 29.060.20; HS: 8544.20-8544.60). Silové kabely (ICS: 29.060.20; 
HS: 8544.20-8544.60). 
SI 1516, Part 1 – Power cables with extruded insulation and their accessories for rated voltages 
from 1kV (Um = 1.2 kV) up to 30 kV (Um = 36 kV): Cables for rated voltages of 1kV (Um = 1.2 kV)
and 3 kV (Um = 3.6 kV) (13 pages, in Hebrew and 59 pages, in English). SI 1516, část 1 – Silové 
kabely s výtlačně lisovanou izolací a jejich příslušenství pro jmenovitá napětí od 1 kV (U  = 1,2 kV) do 
30 kV (U = 36 kV): Kabely pro jmenovitá napětí 1 kV  (U  = 1,2 kV) a 3 kV  

m

m m (Um = 3,6 kV) 
(13 stran hebrejsky a 59 stran anglicky). 

  
JOR/5 
10. 7. 2008 
Jordánsko, 
Normalizační a metrologický 
institut 

Electrical equipment designed for use within certain voltage limits. Elektrická zařízení 
navrhovaná pro použití v určitých mezích napětí. 
Safety Instructions for electrical equipment designed for use within certain voltage limits 
(14 pages, in Arabic). Bezpečnostní instrukce pro elektrická zařízení navrhovaná pro použití
v určitých mezích napětí (14 stran, arabsky). 

124 



Věstník č. 9/2008 

JOR/6 
10. 7. 2008 
Jordánsko, 
Normalizační a metrologický 
institut 

Toys (ICS:  97.200.50). Hračky (ICS:  97.200.50). 
Instructions for Toy Safety (9 pages, in Arabic). Instrukce pro bezpečnost hraček (9 stran, 
arabsky). 
 

  
JPN/262 
18. 7. 2008 
Japonsko, 
Ministerstvo zdravotnictví, 
práce a sociálních věcí 

Drugs (HS: 30). Léčiva (HS: 30). 
Partial revision of the Japanese Pharmacopoeia Fifteenth edition. Částečná revize patnáctého 
vydání Japonského lékopisu. 

  
KGZ/10 
23. 7. 2008 
Kyrgyzstán, 
Ministerstvo hospodářského 
rozvoje a obchodu 

Safety of ground vehicles (12 pages, in Russian). Bezpečnost pozemních vozidel (12 stran, rusky).

  
KOR/177/Rev.1 
7. 7. 2008 
Korea, 
Ministerstvo potravinářství, 
zemědělství, lesnictví 
a rybolovu 

Organic processed food (G/TBT/N/KOR/177). Zpracované ekologické potraviny 
(G/TBT/N/KOR/177). 
Enforcement Regulations for Food Industry Promotion Act (in Korean, 55 pages).Vymahací 
opatření zákona na podporu potravinářského průmyslu (korejsky, 55 stran). 

  
KOR/177/Suppl.1 
31. 7. 2008 

Anglický překlad plného textu lze nalézt na 
http://members.wto.org/crnattachments/2008/tbt/kor/08_2269_00_et.pdf 

  
KOR/178 
10. 7. 2008 
Korea, 
Agentura pro techniku  
a normalizaci 

Audio, video and similar electronic apparatus (HS: 8517, 8521, 8523, 8527, 8528, 8443). 
Zvuková, obrazová a podobná elektronická zařízení (HS: 8517, 8521, 8523, 8527, 8528, 8443).   
Proposed  amendments of Safety Criteria for Electric Appliances 
Návrhy změn bezpečnostních kritérií pro elektronická zařízení 
Ⅰ.  K 60065 (132 pages, in Korean). 
I. K 60065 (132 stran, korejsky). 
Ⅱ.  K 60065 (Edition 7)  (169  pages, in Korean) 
II. K 60065 (7. vydání) (169 stran, korejsky). 

  
KOR/179 
10. 7. 2008 
Korea, 
Ministerstvo hospodářství 

Bananas, Oranges, Durians etc (HS: 0803, 0805,0810). Banány, pomeranče, duriany atd. 
(HS: 0803, 0805,0810). 
Partial Amendment of  the regulation relating to country of origin labelling of imported goods
(2 pages, Korean). Částečná změna předpisu týkajícího se označování země původu dovezeného
zboží (2 strany, korejsky). 

  
KOR/179/Suppl.1 
31. 7. 2008 

Anglický překlad plného textu lze nalézt na 
http://members.wto.org/crnattachments/2008/tbt/kor/08_2268_00_et.pdf 

  
KOR/180 
18. 7. 2008 
Korea, 
Úřad pro potraviny a léčiva 

Pharmaceutical –  Oral solids (tablets and capsules). Léčiva – perorální léky v pevné formě 
(tablety a tobolky). 
Proposed amendment to Regulations on Supply of Small Package Pharmaceutical Products.
Návrh změny předpisů týkajících se zásobování a malých balení farmaceutických výrobků. 

  
KWT/13 
4. 7. 2008 
Kuvajt, 
Normalizační a metrologický 
úřad 

Halal Food – Part 1: General Requirement. „Halal“ potraviny – Část 1: Všeobecné požadavky.  
Halal Food –Part 1: General Requirement  (10 pages in English, 10 pages in Arabic). „Halal“ 
potraviny – Část 1: Všeobecné požadavky (10 stran anglicky, 10 stran arabsky).  

  
KWT/14 
15. 7. 2008 
Kuvajt, 
Normalizační a metrologický 
úřad 

Aqueous Coconut Products: Coconut Milk and Coconut Cream. Výrobky z kokosových ořechů 
obsahující vodu: Kokosové mléko a kokosová smetana. 
Aqueous Coconut Products: Coconut Milk and Coconut Cream (10 pages, in Arabic). Výrobky 
z kokosových ořechů obsahující vodu: Kokosové mléko a kokosová smetana (10 stran, arabsky). 

125 



Věstník č. 9/2008 

KWT/15 
15. 7. 2008 
Kuvajt, 
Normalizační a metrologický 
úřad 

Edible Casein and Caseinates. Potravinářský kasein a kaseináty. 
Edible Casein and Caseinates (10 pages, in Arabic). Potravinářský kasein a kaseináty (10 stran, 
arabsky). 

  
KWT/16 
15. 7. 2008 
Kuvajt, 
Normalizační a metrologický 
úřad 

Edible Vegetable Oils – Part II. Jedlé rostlinné oleje – Část II. 
Edible Vegetable Oils – Part II (18 pages, in Arabic). Jedlé rostlinné oleje – Část II (18 stran, 
arabsky). 

  
MEX/145 
7. 7. 2008 
Mexiko, 
Ministerstvo zdravotnictví 

Producers of milk, milk formula, combined dairy products and dairy by-products. Výrobci mléka, 
mléčná výživa, kombinované mléčné výrobky a vedlejší mléčné výrobky. 
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-243-SSA1-2005, Products and services. Milk, 
milk formula, combined dairy products and dairy by-products.  Health provisions and 
specifications.  Testing methods (30 pages, in Spanish). Návrh mexické úřední normy PROY-
NOM-243-SSA1-2005, Výrobky a služby. Mléko, mléčná výživa, kombinované mléčné výrobky 
a vedlejší mléčné výrobky. Zdravotní ustanovení a specifikace. Zkušební metody (30 stran, 
španělsky).  

  
MEX/146 
7. 7. 2008 
Mexiko, 
Ministerstvo zdravotnictví 

Importers of equipment and germicides for domestic water treatment. Dovozci zařízení 
a germicidní látky pro domácí ošetření vody. 
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-244-SSA1-2005, Equipment and germicides for 
domestic water treatment.  Health requirements (16 pages, in Spanish). Návrh mexické úřední 
normy PROY-NOM-244-SSA1-2005, Zařízení a germicidní látky pro domácí ošetření vody. 
Zdravotní požadavky (16 stran, španělsky). 

  
MEX/147 
7. 7. 2008 
Mexiko, 
Ministerstvo práce  
a sociálních věcí 

Places of work. Pracovní místa. 
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-005-STPS-2004, Handling of hazardous chemical 
substances – Safety and health requirements and procedures in the workplace. Návrh mexické 
úřední normy PROY-NOM-005-STPS-2004, Manipulace s nebezpečnými chemickými látkami –
Bezpečnostní a zdravotní požadavky a postupy na pracovních místech. 

  
MEX/148 
7. 7. 2008 
Mexiko, 
Ministerstvo energetiky 

Fully coated containers for liquefied petroleum gas, of composite material. Celopotažené nádrže 
z kompozitního materiálu na zkapalněný ropný plyn.  
Emergency Mexican Official Standard NOM-EM-011/2-SESH-2008, Non-metallic containers for 
liquefied petroleum gas.  Specifications and testing methods (20 pages, in Spanish). Mimořádná 
mexická úřední norma NOM-EM-011/2-SESH-2008, Nekovové nádrže na zkapalněný ropný plyn. 
Specifikace a zkušební metody (20 stran, španělsky). 

  
NLD/83 
3. 7. 2008 
Nizozemsko, 
Ministerstvo zemědělství, 
přírody a jakosti potravin 

Cape fur seal products. Produkty z lachtanu jihoafrického. 
Draft Regulation of the Secretary of State for Agriculture, Nature and Food Quality amending the 
Regulation exempting endangered animal and plant species under the Flora and Fauna Act in
connection with the prohibition of trade in Cape fur seal products (7 pages, in English). Návrh 
nařízení státního tajemníka pro zamědělství, přírodu a jakost potravin, kterým se mění nařízení 
vyjímající ohrožené živočišné a rostlinné druhy podle zákona o flóře a fauně v souvislosti se 
zákazem obchodování produkty z lachtanu jihoafrického (7 stran, anglicky). 

  
OMN/35 
10. 7. 2008 
Omán, 
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu 

Chrysotile, Amosite, Crocidolite, Tremolite, Anthophylite,  Actinolite. Chrysotil, amosit, 
krocidolit, tremolit, antofylit, aktinolit. 
Draft ministerial decree (Restriction of importing, exporting, producing, using and manufacturing 
of asbestos) (2 pages , in Arabic). Návrh ministerské vyhlášky (Omezení dovozu, vývozu, 
produkce, použití a výroby azbestu) (2 strany, arabsky).  

  
OMN/36 
11. 7. 2008 
Omán, 
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu 

Lead-acid starter batteries used for motor vehicles and internal combustion engines. Olověné 
startovací baterie určené k použití v motorových vozidlech a ve spalovacích motorech.  
GSO 34/2007: lead-acid starter batteries used for motor vehicles and internal combustion engines
(33 pages in Arabic and 24 pages in English). GSO 34/2007: Olověné startovací baterie určené 
k použití v motorových vozidlech a ve spalovacích motorech (33 stran arabsky, 24 stran
anglicky).  

126 



Věstník č. 9/2008 

PER/19 
11. 7. 2008 
Peru, 
Ministerstvo hospodářství 

6401: Waterproof footwear with outer soles and uppers of rubber or of plastics, the uppers of 
which are neither fixed to the sole nor assembled by stitching, riveting, nailing,
screwing, plugging or similar processes. 

6402: Other footwear with outer soles and uppers of rubber or plastics. 
6403: Footwear with outer soles of rubber, plastics, leather or composition leather and uppers

of leather. 
6404: Footwear with outer soles of rubber, plastics, leather or composition leather and uppers

of textile materials. 
6405: Other footwear. 
6401:  Vodotěsná obuv s vnější podešví a svršky z pryže nebo z plastů, jejíž svršky nejsou 

upevněny k podešvi ani připojeny šitím, nýtováním, přibitím, šroubováním, vsunutím
nebo podobnými postupy. 

6402:  Ostatní obuv s vnější podešví a svršky z pryže nebo z plastů. 
6403:  Obuv s vnější podešví z pryže, plastů, usně nebo kompozitní usně a svršky z usně. 
6404:  Obuv s vnější podešví z pryže, plastů, usně nebo kompozitní usně a svršky z textilních 

materiálů. 
6405:  Jiná obuv. 
Draft Technical Regulation for the Labelling of Footwear (9 pages, in Spanish). Návrh 
technického předpisu pro označování obuvi (9 stran, španělsky). 

  
PHL/100 
7. 7. 2008 
Filipíny, 
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu 

Carrageenan – Food grade (ICS:  67.040). Karagen – potravinářský (ICS:  67.040). 
Draft Philippine National Standard (DPNS) 601:2008 - Carrageenan – Food grade – Specification 
(52 pages, in English). Návrh filipínské národní normy (DPNS) 601:2008 – Karagen –
potravinářský – specifikace (52 stran, anglicky). 

  
PRY/16 
2. 7. 2008 
Paraguay, 
Ministerstvo průmyslu 
 a obchodu 

Produits électriques basse tension. Elektrotechnické výrobky nízkého  napětí.  
Projet de décision.  Règlement technique MERCOSUR relatif aux exigences essentielles de
sécurité applicables aux produits électriques basse tension. 4 pages, en espagnol. Návrh 
rozhodnutí. Technický předpis MERCOSURu týkající se základních požadavků na bezpečnost
elektrotechnických výrobků nízkého napětí. 4 strany, španělsky. 

  
PRY/17 
2. 7. 2008 
Paraguay, 
Ministerstvo průmyslu  
a obchodu 

Appareils domestiques à gaz. Domácí plynové spotřebiče. 
Projet de décision.  Règlement technique MERCOSUR relatif aux exigences minimales de
sécurité et d'efficacité énergétique applicables aux appareils domestiques utilisant le gaz comme
combustible.  7 pages, en espagnol. Návrh rozhodnutí. Technický předpis MERCOSURu týkající 
se minimálních požadavků na bezpečnost a energetickou účinnost domácích plynových
spotřebičů. 7 stran, španělsky. 

  
PRY/18 
2. 7. 2008 
Paraguay, 
Ministerstvo průmyslu  
a obchodu 

Câbles et conducteurs électriques. Elektrické kabely a vodiče. 
Projet de décision.  Règlement technique MERCOSUR relatif aux câbles et aux conducteurs
électriques basse tension.  6 pages, en espagnol. Návrh rozhodnutí. Technický předpis 
MERCOSURu týkající se elektrických kabelů a vodičů nízkého napětí. 6 stran, španělsky. 

  
PRY/19 
2. 7. 2008 
Paraguay, 
Ministerstvo průmyslu  
a obchodu 

Distributeurs de combustibles liquides. Dodavatelé kapalných paliv. 
Projet de décision Nº 02/04 Rev. 1.  Règlement technique MERCOSUR relatif aux distributeurs 
de combustibles liquides.101 pages, en espagnol. Návrh rozhodnutí č. 02/04 Rev. 1. Technický 
předpis MERCOSURu týkající se dodavatelů kapalných paliv. 101 stran, španělsky. 

  
QAT/56 
23. 7. 2008 
Katar, 
Úřad pro normalizaci  
a metrologii 

Bottled drinking water  (ICS:  13.60). Balená pitná voda (ICS:  13.60). 
Technical regulation for bottled drinking water (10 pages in English, 17 pages in Arabic). 
Technický předpis pro balenou pitnou vodu (10 stran anglicky, 17 stran arabsky). 

  
QAT/57 
23. 7. 2008 
Katar, 
Úřad pro normalizaci  
a metrologii 

Cigarettes (ICS: 65.160). Cigarety (ICS: 65.160). 
Cigarettes (7 pages in English, 9 pages in Arabic ). Cigarety (7 stran anglicky, 9 stran arabsky). 

127 



Věstník č. 9/2008 

QAT/58 
23. 7. 2008 
Katar, 
Úřad pro normalizaci  
a metrologii 

Fruit flavoured Moassel tobacco (ICS: 65.160). Ovocem aromatizovaný moasselský tabák 
(ICS: 65.160). 
Technical regulations for fruit flavoured Moassel tobacco (4 pages in English, 6 pages in Arabic). 
Technický předpis pro ovocem aromatizovaný moasselský tabák (4 strany anglicky, 6 stran 
arabsky). 

  
QAT/59 
23. 7. 2008 
Katar, 
Úřad pro normalizaci  
a metrologii 

Moassel tobacco (ICS:  65.160). Moasselský tabák (ICS:  65.160). 
Technical regulations for Moassel Tobacco (4 pages in English, 5 pages in Arabic). Technický 
předpis pro moasselský tabák (4 strany anglicky, 5 stran arabsky). 

  
THA/269 
3. 7. 2008 
Thajsko, 
Ministerstvo průmyslu 

Drinking Water Filters (ICS: 13.060.99). Filtry na pitnou vodu (ICS: 13.060.99). 
TIS 2392-2551(2008) Drinking Water Filters (13 pages, in Thai). TIS 2392-2551(2008) Filtry na 
pitnou vodu (13 stran, thajsky). 

  
TTO/39 
10. 7. 2008 
Trinidad a Tobago, 
Normalizační úřad 

Self-ballasted lamps for general lighting services – Safety requirements (ICS:  29.140.30). 
Světelné zdroje s integrovanými předřadníky určené pro všeobecné osvětlování: bezpečnostní
požadavky (ICS:  29.140.30).  
Self-ballasted lamps for general lighting services – Safety requirements (39 pages, in English). 
Světelné zdroje s integrovanými předřadníky určené pro všeobecné osvětlování: bezpečnostní 
požadavky (39 stran, anglicky).  

  
TTO/40 
10. 7. 2008 
Trinidad a Tobago, 
Normalizační úřad 

Seasonal and Holiday Decorative Products (ICS:  29.140.00). Sezónní a sváteční dekorační 
předměty (ICS:  29.140.00). 
Seasonal and Holiday Decorative Products  (362 pages, in English). Sezónní a sváteční dekorační 
předměty (362 stran, anglicky). 

  
TTO/41 
10. 7. 2008 
Trinidad a Tobago, 
Normalizační úřad 

Power Units other than Class 2 (ICS:  29.180.00). Hnací jednotka jiná než třídy 2 
(ICS:  29.180.00). 
Power Units other than Class 2 (144 pages, in English). Hnací jednotka jiná než třídy 2 
(144 stran, anglicky). 

  
TTO/42 
10. 7. 2008 
Trinidad a Tobago, 
Normalizační úřad 

Class 2 Power Units (ICS: 29.180.00). Hnací jednotka třídy 2 (ICS: 29.180.00). 
Class 2 Power Units (112 pages, in English). Hnací jednotka třídy 2 (112 stran, anglicky). 

  
TTO/43 
10. 7. 2008 
Trinidad a Tobago, 
Normalizační úřad 

Flexible Cords and Cables (ICS:  29.060.00). Ohebné šňůry a kabely (ICS:  29.060.00). 
Flexible Cords and Cables (140 pages, in English). Ohebné šňůry a kabely (140 stran, anglicky). 

  
TTO/44 
10. 7. 2008 
Trinidad a Tobago, 
Normalizační úřad 

Hermetic Refrigerants Motor Compressors (ICS:  29.160.30). Hermetické chladicí motorové 
kompresory (ICS:  29.160.30). 
Hermetic Refrigerants Motor Compressors (82 pages, in English). Hermetické chladicí motorové 
kompresory (82 stran, anglicky). 

  
TTO/45 
10. 7. 2008 
Trinidad a Tobago, 
Normalizační úřad 

Uninterruptible Power Systems (ICS:  29.240). Zdroje nepřerušovaného napájení (ICS:  29.240).
Uninterruptible Power Systems (80 pages, in English). Zdroje nepřerušovaného napájení 
(80 stran, anglicky). 

  
TTO/46 
10. 7. 2008 
Trinidad a Tobago, 
Normalizační úřad 

Luminaires (ICS 29.140.40). Svítidla (ICS 29.140.40). 
Luminaires (310 pages, in English). Svítidla (310 stran, anglicky). 

  
TTO/47 
10. 7. 2008 
Trinidad a Tobago, 
Normalizační úřad 

Audio-Video Products and Accessories (ICS: 33.160.01). Výrobky audiovizuální techniky 
a příslušenství (ICS:  33.160.01). 
Audio-Video Products and Accessories  (320 pages, in English). Výrobky audiovizuální techniky 
a příslušenství (320 stran, anglicky).  

128 



Věstník č. 9/2008 

TUN/20 
22. 7. 2008 
Tunisko, 
Ředitelství pro jakost  
a ochranu spotřebitele 

Labelling and presentation of pre-packaged foods. Označování a nabídka hotově balených potravin.
Draft Order on the labelling and presentation of pre-packaged foods (30 pages, in Arabic, French 
and English). Návrh vyhlášky o označování a nabídce hotově balených potravin (30 stran,
arabsky, francouzsky a anglicky). 

  
USA/144/Add.1 
24. 7. 2008 
USA 

In response to a petition for rulemaking, in 2005 the National Highway Traffic Safety
Administration (NHTSA) proposed to amend Federal Motor Vehicle Safety Standard No 111, 
"Rearview Mirrors'' to require straight trucks with a gross vehicle weight rating (GVWR) of
between 4,536 kilograms (10,000 pounds) and 11,793 kilograms (26,000 pounds) to be equipped
with a system capable of providing drivers with a view of objects directly behind the vehicle. The 
agency believes it more appropriate to address backing safety of straight  trucks as part of the
comprehensive effort to address backing safety generally, and that solutions should be formulated
after the completion and review of ongoing research and data gathering on backing safety. This 
rulemaking is therefore withdrawn. Jako odpověď na žádost o tvorbě předpisu navrhl v roce 2005 
Národní úřad pro bezpečnost silničního provozu (NHTSA) pozměnit federální normu pro
bezpečnost motorových vozidel č. 111, “Zpětná zrcátka”, a vyžadovat, aby nákladní vozidla 
s celkovou hmotností (GVWR)  mezi 4 536 kg (10 000 lb) a 11 793 kg (26 000 lb) byla vybavena 
systémem schopným umožňovat řidičům vidět objekty za vozidlem. Agentura považuje za
vhodnější jednat o zvyšování bezpečnosti tažných vozidel jako o části všeobecného komplexního 
úsilí, a to tak, aby řešení bylo formulováno po kompletaci výsledků probíhajícího výzkumu 
a shromažďování dat, která se týkají zajišťování bezpečnosti. Tato tvorba předpisu je tedy
zrušena. 

  
USA/271/Add.3 
18. 7. 2008 
USA 

This proposed rule would amend the U.S. Department of Agriculture's National List of Allowed
and Prohibited Substances (National List) to reflect one recommendation submitted to the
Secretary of Agriculture (Secretary) by the National Organic Standards Board (NOSB) on 
22 May 2008. This proposed rule would revise the annotation of one substance on the National
List, Methionine, to extend its use in organic poultry production until 1 October 2010. Tento 
návrh předpisu by pozměnil Národní seznam povolených a zakázaných látek (Národní seznam)
Ministerstva zemědělství USA a zohlednil jedno doporučení Národního výboru pro ekologické 
normy (NOSB) postoupené ministru zemědělství (ministrovi) dne 22. května 2008. Tento návrh
předpisu by revidoval oznámení jedné látky Národního seznamu, methioninu, a prodloužil jeho 
používání při ekologické produkci drůbeže do 1. října 2010.  

  
USA/271/Add.4 
18. 7. 2008 
USA 

This proposed rule would amend the U.S. Department of Agriculture's (USDA) National List of 
Allowed and Prohibited Substances (National List) regulations to reflect recommendations
submitted to the Secretary of Agriculture (Secretary) by the National Organic Standards Board
(NOSB) on 30 November 2007, and 22 May 2008. The recommendations addressed in this 
proposed rule pertain to the continued exemption (use) and prohibition of 12 substances in
organic production and handling. This proposed rule would renew the 11 exemptions and 
1 prohibition on the National List by adding annotations originally recommended to the Secretary 
on 1 November 1995. Tento návrh předpisu by pozměnil Národní seznam povolených 
a zakázaných látek (Národní seznam) Ministerstva zemědělství USA a zohlednil doporučení
Národního výboru pro ekologické normy (NOSB) postoupená ministru zemědělství (ministrovi) 
dne 30. listopadu 2007 a 22. května 2008. Doporučení uvedená v tomto návrhu předpisu
prodlužují platnost výjimek (použití) a zákazu 12 látek při organické výrobě a manipulaci. Tento
návrh předpisu by obnovil 11 výjimek a 1 zákaz Národního seznamu včleněním oznámení původně
doporučených ministrovi dne 1. listopadu 1995. 

  
USA/307/Add.1 
29. 7. 2008 
USA 

The State of Utah intends to establish administrative fees that may be assessed by the Utah
Department of Alcoholic Beverage Control (DABC) to process applications for the approval of
malt beverage labels and packaging; the proposed regulation provides supplemental procedures
for applying for and processing label and package approvals, defines the meaning of certain terms 
in the Malted Beverages Act, and establishes the format of certain words and phrases required on
the containers and packaging of certain flavored malt beverages. Deadline for comment: 
14 August 2008. Stát Utah zamýšlí zavést správní poplatky, které by mohl určovat Úřad pro 
kontrolu alkoholických nápojů (DABC) při zpracovávání žádostí o schválení štítků a obalů
sladových nápojů; návrh předpisu doplňuje postupy žádostí o schválení štítku a balení sladových
nápojů, definuje význam určitých pojmů zákona o sladových nápojích a stanoví formát některých 
výrazů a výroků požadovaných na kontejnerech a obalech určitých aromatizovaných sladových
nápojů. Konečný termín pro připomínky je 14. srpen 2008. 

129 



Věstník č. 9/2008 

USA/404 
7. 7. 2008 
USA, 
Služba pro veterinární a 
rostlinolékařskou kontrolu  

Pork skins  (HS: 1601-1602) (ICS: 67.120, 67.230). Vepřové kožky (HS: 1601-1602) 
(ICS: 67.120, 67.230). 
Importation of Cooked Pork Skins  (5 pages, English). Dovoz vařených vepřových kožek (5 stran, 
anglicky). 
 

  
USA/405 
10. 7. 2008 
USA, 
Ministerstvo dopravy 

Motor vehicle windshields (HS: 8707, 7007.21) (ICS: 43.100, 43.040, 43.080). Stěrače 
motorových vozidel (HS: 8707, 7007.21) (ICS: 43.100, 43.040, 43.080). 
Federal Motor Vehicle Safety Standards; Windshield Zone Intrusion (4 pages, English). Federální 
normy pro bezpečnost motorových vozidel; záběr stěrače (4 strany, anglicky). 

  
USA/406 
24. 7. 2008 
USA, stát Utah,  
Úřad pro konrolu 
alkoholických nápojů 

Malted beverages (HS: 2203) (ICS: 67.160). Sladové nápoje (HS: 2203) (ICS: 67.160). 
Utah State Bulletin, 15 July 2008, Vol. 2008, No 14 (1 page, English). Bulletin státu Utah, 
15. července 2008, sv. 2008, č. 14 (1 strana, anglicky). 

  
USA/406/Corr.1 
29. 7. 2008 
USA 

Please note that the information contained in G/TBT/N/USA/406 dated 24 July 2008, is identical 
to the information contained in G/TBT/N/USA/307.  Consequently G/TBT/N/USA/406 is null and 
void. Oznamujeme, že informace obsažené v G/TBT/N/USA/406 ze dne 24. července 2008 jsou 
identické s informacemi v G/TBT/N/USA/307. V důsledku toho je notifikace G/TBT/N/USA/406
neúčinná a neplatná. 

  
ZAF/82 
11. 7. 2008 
Jihoafrická republika, 
Ministerstvo zemědělství 

Canola seed (HS:  10.08; ICS : 67.060; National Tariff Heading: Other cereals). Řepka jarní 
(HS:  10.08; ICS : 67.060; položka národního celního sazebníku: Jiné obiloviny). 
Draft regulations relating to the grading, packing and marking of canola intended for sale in the
Republic of South Africa (8 pages, in English). Návrh předpisů týkajících se klasifikace, balení 
a značení řepky jarní určené k prodeji v Jihoafrické republice (8 stran, anglicky). 

  
ZAF/83 
31. 7. 2008 
Jihoafrická republika, 
Ministerstvo zemědělství 

Fresh apples (HS: 08.08.10, National Tariff Heading: Apples, pears and quinces, fresh). Čerstvá 
jablka (HS: 08.08.10, položka národního celního sazebníku: Čerstvá jablka, hrušky a kdoule).  
Proposed regulations relating to the grading, packing and marking of apples intended for sale in
the Republic of South Africa (19 pages, in English). Návrh předpisů týkajících se klasifikace, 
balení a značení jablk určených k prodeji v Jihoafrické republice (19 stran, anglicky). 

  
ZAF/84 
31. 7. 2008 
Jihoafrická republika, 
Ministerstvo zemědělství 

Fresh pears (HS: 08.08.20, National Tariff Heading: Apples, pears and quinces, fresh). Čerstvé 
hrušky (HS: 08.08.20, položka národního celního sazebníku: Čerstvá jablka, hrušky a kdoule).  
Proposed regulations relating to the grading, packing and marking of pears destined for sale in the
Republic of South Africa (16 pages, in English). Návrh předpisů týkajících se klasifikace, balení 
a značení hrušek určených k prodeji v Jihoafrické republice (16 stran, anglicky). 

  
  
  

Ředitel odboru rámcových vztahů EU: 
Ing. Chloupek, v.r.  

130 



Věstník č. 9/2008 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

SDĚLENÍ  ČNI 
o ukončení platnosti norem  

ČNI pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že dne 2008-10-01 končí platnost dále uvedených norem, u kterých již bylo 
v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost). 

Označení ČSN 
(třídicí znak) 

Datum vydání 
nebo schválení Název ČSN 

ČSN EN 60974-1 ed. 2 
(05 2205) 

2000-08-01 Zařízení pro obloukové svařování - Část 1: Zdroje svařovacího 
proudu 

ČSN EN 60079-0 
(33 2320) 

2004-12-01 Elektrická zařízení pro výbušnou plynnou atmosféru -  
Část 0: Všeobecné požadavky 

ČSN EN 50281-1-1 
(33 2330) 

1999-12-01 
Elektrická zařízení pro prostory s hořlavým prachem -   
Část 1-1: Elektrická zařízení chráněná krytem -  
Konstrukce a zkoušení 

ČSN EN 50207 
(33 3550) 

2001-12-01 Drážní zařízení - Elektronické výkonové měniče pro drážní vozidla 

ČSN EN 60519-9 
(33 5002) 

1997-03-01 Bezpečnost u elektrotepelných zařízení - Část 9: Zvláštní požadavky 
na zařízení pro vysokofrekvenční dielektrický ohřev 

ČSN EN 60695-9-1 
(34 5615) 

1999-12-01 Zkoušení požárního nebezpečí - Část 9-1: Šíření plamene po povrchu - 
Všeobecný návod 

ČSN EN 61332 
(34 5820) 

1998-12-01 Klasifikace magneticky měkkých feritů 

ČSN 34 7408 
(34 7408) 

1998-09-01 Specifikace spojek, izolačních koncovek a venkovních kabelových 
koncovek pro distribuční kabely o jmenovitém napětí 0,6/1 kV 

ČSN EN 61935-1 
(34 7750) 

2001-09-01 Univerzální kabelážní systémy - Specifikace zkoušení symetrické 
komunikační kabeláže podle EN 50173 - Část 1: Instalovaná kabeláž 

ČSN EN 61935-2 
(34 7750) 

2004-04-01 
Univerzální kabelážní systémy - Specifikace zkoušení symetrické 
komunikační kabeláže podle EN 50173 - Část 2: Propojovací šňůry  
a šňůry pracoviště 

ČSN IEC 708-1 
(34 7832) 

1993-10-01 
Nízkofrekvenční kabely s polyolefinovou izolací a vrstveným 
polyolefinovým pláštěm zabraňujícím vnikání vlhkosti.  
Část 1: Všeobecná specifikace 

ČSN IEC 255-22-1 
(35 3522) 

2000-09-01 Zkoušky elektrického rušení měřicích relé a ochranných zařízení - 
Část 1: Zkoušky rušením skupinami impulsů 1 MHz 

ČSN EN 60947-6-1 
(35 4101) 

1997-06-01 Spínací a řídicí přístroje nn - Část 6: Spínače s více funkcemi -  
Oddíl 1- Automatická přepínací zařízení 

ČSN EN 60898+A1 
(35 4170) 

1995-08-01 Jističe pro nadproudové jištění domovních a podobných instalací 

ČSN IEC 1233 
(35 4224) 

2002-04-01 Vysokonapěťové vypínače střídavého proudu - Spínání induktivní 
zátěže 

ČSN EN 175301-803 
(35 4610) 

2000-07-01 Předmětová specifikace - Obdélníkové konektory - Ploché kontakty 
tloušťky 0,8 mm, neoddělitelný zajišťovací šroub 

ČSN EN 60871-1 
(35 8207) 

1999-07-01 

Paralelní silové kondenzátory pro střídavé výkonové systémy se 
jmenovitým napětím nad 1 kV - Část 1: Všeobecně -  
Provedení, zkoušení a dimenzování - Bezpečnostní požadavky - 
Pokyny pro montáž a provoz 

131 



Věstník č. 9/2008 

Označení ČSN 
(třídicí znak) 

Datum vydání 
nebo schválení Název ČSN 

ČSN EN 130500 
(35 8295) 

1999-06-01 Dílčí specifikace - Neproměnné kondenzátory pro stejnosměrný proud 
s dielektrikem z metalizované polykarbonátové fólie 

ČSN EN 130501 
(35 8295) 

1999-02-01 
Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné kondenzátory  
pro stejnosměrný proud s dielektrikem z metalizované 
polykarbonátové fólie - Úroveň hodnocení E 

ČSN EN 60431 
(35 8467) 

1998-12-01 Rozměry čtvercových jader (RM-jader) z magnetických oxidů  
a příslušenství 

ČSN ES 59008-1 
(35 8759) 

2003-09-01 Požadavky na data pro polovodičový čip – Část 1: Všeobecné 
požadavky 

ČSN ES 59008-2 
(35 8759) 

2003-09-01 Požadavky na data pro polovodičový čip – Část 2: Slovník 

ČSN ES 59008-3 
(35 8759) 

2003-09-01 Požadavky na data pro polovodičový čip – Část 3: Mechanické  
a materiálové požadavky a požadavky na spoje 

ČSN EN 61754-10 
(35 9244) 

2002-05-01 Rozhraní optických konektorů - Část 10: Druh optických konektorů 
typu Mini-MPO 

ČSN EN 61754-5 
(35 9244) 

2002-08-01 Rozhraní optických konektorů - Část 5: Druh optických konektorů 
typu MT 

ČSN EN 61300-2-12 
(35 9251) 

1998-11-01 Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky -  
Základní zkušební a měřicí postupy - Část 2-12: Zkoušky - Nárazy 

ČSN EN 61300-3-1 
(35 9252) 

1998-12-01 
Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky -  
Základní zkušební a měřicí postupy - Část 3-1: Zkoušení a měření - 
Vizuální kontrola 

ČSN EN 61290-1-2 
(35 9271) 

1999-07-01 
Optické vláknové zesilovače - Základní specifikace -  
Část 1-2: Zkušební metody pro parametry zisku - Analyzátor 
elektrického spektra 

ČSN EN 61290-1-3 
(35 9271) 

1999-07-01 
Optické vláknové zesilovače - Základní specifikace -  
Část 1-3: Zkušební metody pro parametry zisku - Měřidlo optického 
výkonu 

ČSN EN 50338 
(36 1041) 

2001-06-01 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Zvláštní požadavky na ručně vedené sekačky trávy, napájené z baterií 

ČSN EN 60730-2-12 
(36 1950) 

1996-01-01 Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-12: Zvláštní požadavky na elektricky ovládané dveřní zámky 

ČSN EN 50091-2 
(36 9065) 

1997-11-01 Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) - Část 2: Požadavky EMC 

Pověřený řízením ČNI: 
Ing. Holeček, v.r. 

132 


	Obsah Věstníku ÚNMZ 9/2008
	ČÁST A – OZNÁMENÍ
	Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy
	OZNÁMENÍ č. 35/08 ÚNMZ o harmonizovaných normách
	OZNÁMENÍ č. 36/08 ÚNMZ o určených normách
	OZNÁMENÍ č. 37/08 ÚNMZ O ZRUŠENÝCH HARMONIZOVANÝCH NORMÁCH NEBO ZRUŠENÝCH HARMONIZACÍCH PLATNÝCH NOREM od Věstníku ÚNMZ č. 6/08
	OZNÁMENÍ č. 38/08 ÚNMZ O ZRUŠENÝCH URČENÝCH NORMÁCH NEBO ZRUŠENÝCH URČENÍCH PLATNÝCH NOREM od Věstníku ÚNMZ č. 6/08
	OZNÁMENÍ č. 39/08 ÚNMZ PŘEHLED ZRUŠENÝCH ODKAZŮ NA EVROPSKÉ NORMY od Věstníku ÚNMZ č. 12/06

	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 56/08 ČNI o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN
	UPOZORNĚNÍ REDAKCE

	OZNÁMENÍ č. 57/08 ČNI Věstník č. 9/2008
o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	VYHLÁŠENÉ ČSN
	OPRAVY ČSN

	OZNÁMENÍ č. 58/08 ČNI o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 59/08 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN
	OZNÁMENÍ č. 60/08 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC
	OZNÁMENÍ č. 61/08 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 3. Metrologie
	OZNÁMENÍ č. 34/08 ÚNMZ o schválení typu měřidel a ES přezkoušení typu ve II. čtvrtletí 2008

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 09/08 ČIA OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 09/08 MO


	ČÁST B - INFORMACE
	INFORMACE č. 09/08 ÚNMZ Informačního střediska WTO

	ČÁST C – SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ ČNI o ukončení platnosti norem


